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NOTICE TO BIDDERS 
 
 
Dear Bidder, 
We welcome you to our auction house. Please note the points below to 
assist you with the registration, bidding and payment at our auctions. 
 
REGISTRATION FOR BIDDING: 
If you are registering with us for the first time or have not bid successfully in 
the past, we require a deposit of HK$50,000. If you intend to bid more than 
HK$200,000 the deposit may be higher. The deposit will be deducted from 
your invoice should your bid be successful. If you are unsuccessful, your 
deposit will be returned by the same means by which it was paid. In addition 
we will ask for your bank and trade references.  
 
We encourage new clients to register for bidding at least 48 hours prior to 
the commencement of the sale to allow sufficient time to process the 
registration. 
 
Prior to the auction, some lots may be designated as “Premium Lots”, which 
means a deposit may be required before placing a bid on the item for sale. 
Information will be posted on our website in such an event.  
 
Spink have the right at our own discretion to refuse admission to our 
premises, attendance at an auction and decline submitted bids.  
 
BIDDING METHODS: 
In person  
You will be given a registration form that you will need to fill in providing 
your up to date address and contact details. Please always have your photo 
ID with you and, if you are bidding on behalf of a company, your business 
registration. ID information is collected for registration purposes only and 
will be kept confidential. 
Submitting a bid form by email/post/fax 
Again please always provide your full up-to-date contact details together 
with the lot numbers and the amounts up to which you would like us to bid 
on your behalf exclusive of Buyer’s Premium/tax/postage. Should you not 
receive our email confirmation of your bids having been received please call 
our office to make sure they have been received and processed.     
Submitting bids via our website 
To submit bids via our website www.spink.com you need to be registered 
and logged in. You can leave bids via this method up to 3 hours before the 
commencement of the sale.  
Bidding live on Spink Live 
You must be registered and logged into either our website www.spink.com 
or the Spink Live App that can be downloaded from App Store. On our 
website access the sale via Spink Live button on the home page or through 
Auctions – Auction Calendar page. In the Spink Live App select the sale from 
the list. The live bidding platforms are available from one week prior to the 
sale and made active for live bidding shortly before the commencement of 
the sale. Please check that you are approved for bidding. During the live feed 
you will be able to see and hear the auctioneer.  
Telephone bidding 
We reserve this service for bidding on lots of value exceeding HK$10,000.    
Bidding via agent 
Your agent has to inform us prior to the sale that he or she will be bidding on 
your behalf, and the usual sale registration has to take place. He or she has 
to provide a letter of authorisation signed by you. 
 
Please place your bids following our usual bidding increments published in 
the Terms and Conditions for Buyers. 
 
Please note that commission and telephone bids are undertaken subject to 
other commitments at the time of the sale, and the conduct of the auction 
may be such that we are unable to bid as requested. Since this is undertaken 
as free service we cannot accept liability for failure to make a commission bid.  
 
Buy bids and plus one bids will not be accepted. 
 
Please make yourself aware of any Saleroom notices published on lots you 
are interested in bidding on. 
 
If your bid is successful the Purchase Price will be the sum of the final bid and 
Buyer’s Premium as a percentage of final bid, a shipping charge if applicable 
and a fee for paying by card. Buyer’s Premium rate is 15% of the hammer 
price. This will be reduced to 13.5% if the full invoice total is paid within 7 
days after the date of the sale.  
 
 

 
 
EXTENSIONS (STAMPS ONLY): 
Prospective buyers, who wish to obtain an expert opinion on any lot other 
than a mixed lot or lot containing un-described stamps, are requested to 
notify Spink in writing no less than 48 hours before the commencement of 
the sale. Reason why such opinion is required must be stated together with 
the identity of an expert for Spink to consider such a request.  
 
Extensions requested on account of condition will not be accepted for expert 
opinions. 
 
PAYMENT METHODS: 
Payments should be made by the registered buyer and not by third parties, 
unless it has been agreed upon at the time of registration that you are acting 
as an agent on behalf of a third party. 
 
Payments are due within seven days after the date of the sale unless it has 
been confirmed to you in writing since July 2013 that you are an approved 
credit client. If payment is not received by Day 35, the sale will be cancelled. 
If you are also a vendor in the sale, please note offsets are not available. 
 
Payment may be made by one of the following methods: 
Direct bank transfer to the following account, quoting invoice and client 
number as reference. All bank charges should be met by you. 
Account Name:  Spink China Limited 
Bank:   HSBC Hong Kong 
Account No.:  652-438458-838  
SWIFT code:  HSBCHKHHHKH 
Bank address:  1 Queen's Road Central, Hong Kong  
 
Credit card (VISA , Mastercard and CUP):  A 3% fee will be applied. The 
amount will be converted into Pound Sterling and processed in Spink London 
office. We are not responsible for any foreign exchange losses or fees that 
you may incur in connection with such purchases. 
 
American Express: A 4% fee will be applied. The amount will be converted 
into Pound Sterling and processed in Spink London office. We are not 
responsible for any foreign exchange losses or fees that you may incur in 
connection with such purchases. 
 
For all card payments there are limits to the amounts we will accept 
depending on the type of card being used and whether the cardholder is 
present or paying over the telephone. To make a payment by card please call 
our office at +852 3952 3000 or email china@spink.com. 
 
Hong Kong cheque drawn on HK branch of bank: Cheques should be made 
payable to Spink China Limited and must have cleared before your purchases 
can be collected or sent to you. 
 
Bankers draft/cashier’s cheque: If you provide suitable proof of identity and 
we are able to make checks that satisfy ourselves as to the genuineness of 
the draft or cheque then you may collect your purchases immediately. 
 
Cash: You may pay for lots purchased by cash in the currency of the sale. We 
may accept small amounts in GBP, US$ and EUR. 
 
COLLECTION OF LOTS AND SHIPPING: 
All lots have to be paid for in full before they can be collected or shipped. If 
an invoice is partly paid no lots will be released from that invoice. 
 
It is the responsibility of the buyer to be aware of any import duties or 
import restrictions in the final destination. Spink will not accept return of any 
package in order to avoid these duties. 
 
Please be aware that your purchased lots will be at your risk in all respects 
from the time of collection or the expiry of seven days from the date of sale, 
whichever is sooner.  
 
If you require sending your lots to an address different from the address on 
the invoice, this will be carried out at the discretion of Spink. 
 
FOR ANY FURTHER INFORMATION PLEASE CONTACT OUR AUCTION TEAM 
AT +852 3952 3000 or china@spink.com. 
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All prospective buyers should read carefully the “Terms and Conditions for Buyers” printed at the back of this 
catalogue. Special attention should be drawn to Section 3.4 if an expert opinion is to be obtained for any lot 

(other than a mixed lot or lot containing undescribed stamps).

Estimates and Reserves
The Estimate of each lot printed below the lot description does not include 15% Buyer's Premium (a 
1.5% discount will be applied should the invoice be settled within 7 working days after the auction). 

They are prepared well in advance of the sale and may be subject to revision. Reserve (if any), will never 
be above the low printed.

If there is any inconsistency or ambiguity between the English version and the Chinese version description of the Lot, the 
English version shall prevail.

如拍賣品之中、英文內容描述兩個版本有任何抵觸或不相符之處，應以英文版本為準。

All images on this catalogue are availabel on our website at www.spink.com
本目錄之所有圖片均可於本公司網站 www.spink.com 瀏覽
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CHINA

COLLECTIONS AND RANGES

4ex3ex

1ex

2ex

Stamps
1 	 1893-96 A small selection of Local Post including Chungking 1893 2c. strip of nine with rectangle 

cancellation, Hankow 2c. and 10c. overprinted ‘Postage Due’ inverted variety, used, and Wuhu 1c. imperf 
pair overprinted ‘Postage Due’ missing ‘ t ‘ variety, good to fine.

	 1893-96年各地書信館郵票一組，包括重慶2分橫九連全戳舊票；漢口2分及10分，欠資加蓋倒蓋；蕪湖1分加蓋欠資，漏t變
體；九江第一版全套等，內容豐富，整體品相佳，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

2 	 1894-1949 The unused and used balance of a consignment, including 1894 Dowager 5ca. with Shanghai 
seal cancellation, 1897 New Currency surcharges, Republic of China including commemorative issues, gold 
yuan and silver yuan issues, postage due and air mail stamps, many duplicates good to fine.

	 1894-1949年，清代民國新舊票收藏集一部，包含慈壽五分銷上海中文戳票，慈壽各版加蓋新票，民國各版孫像票，紀念
票，金元，銀元新票，航空票加蓋限新等，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$6,000-8,000

3 	 1912-1948 An album of mint and used collection including coiling dragon overprinted to 50c. mint, Junk 
issues to $5 used, many duplicate with good postmarks, small range of 3c. on 5c. surch. and surch. of 20c.

	 1912-48年民國新舊郵票集1冊，內含蟠龍加蓋中華民國半分至50分新票，各地加蓋改作三分，改作貳角新票，及大量蟠龍
及帆船舊票，銷有大量小地名郵戳，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

4 	 1915-48 An album with mint and used collection of provincial issues, strong in Sinkiang province, some 
official perfin, plus other album with CNC used and mint.

	 1915-48年民國限新省貼用新舊郵票2冊，包含各版限新貼用帆船，航空紅色加蓋，帆船公文貼用針孔票等，另有國幣新舊
票數百枚，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000
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5 	 1940-41 Surcharge of 3c., a small unused selection of different provinces overprinted, including many 
minor variety and large blocks, very fine.

	 1940-41年各地加蓋暫作三分新票一組，包括部分連票，有部分加蓋版式變異，內容豐富，整體保存完好，請預覽
Estimate HK$800-1,000

6 	 1942-43 An album of small range mint and used Central Trust Print 16c. surch. of 50c. and surch. of 50c.
with 2 vertical bars, including few blocks, mostly from Kansu, East Szechwan,Hunan etc., some stamps 
damaged, average fine.

	 1942-43年中信版孫像加蓋改作伍角及劃線伍角新舊票收藏集一部，包含甘肅，東川，河南等地加蓋票，包含大量連票，內
容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate HK$3,000-4,000

7 	 1942-45 A large stock book with mint and used accumulation of Japanese Occupation of China, some 
postmarks interesting

	 1942-45年偽華北六區加蓋新舊票1冊，內含各區加蓋大小字，半值等數千枚，有部分連票，及小地名戳舊票，未經整理，
內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-2,000

8 	 1942-45 An accumulation of Japanese Occupation, mint and used including 1943 overprinted ‘North 
China’ Dah Tung issue $2 to $20, block of four with imprint marginal, 1942 ‘Special for use in Kwangtung 
District’, set of thirteen, unused

	 1942-45年偽華北六區及偽華南加蓋新舊票一組，內含香港大東版孫像加蓋華北2元至20元四方連，均帶下廠銘邊紙；粵區
特用全套新票，以及其它各版偽政權加蓋等，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-2,000

9 	 1943 Surcharge of 20c., a small unused selection with minor variety and many blocks, good to fine.
	 1943年各地加蓋改作貳角新票一組，包括部分連票，有部分加蓋版式變異，內容豐富，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

10 	 1943 Surcharge of 50c. and Surcharge of 50c. with 2 Vertical Bars, a small range with different provinces 
overprinted,unused, including various perforations, overprinted inverted

	 1943年中信版孫像各地加蓋改作伍角及劃線伍角新票一組，包括部分方連，內含倒蓋變體1枚，及部分粗齒票，整體保存完
好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

11 	 1945-47 An album with small collection of Local Overprinted Manchukao, mostly unused, good for 
epansion, very fine.

	 1945-46年東北各地偽滿地方加蓋新舊郵票收藏集一部，含各地加蓋票數百枚，其中含大量連票，加蓋變體等，內容豐富，
保存完好，是研究東北地方加蓋郵票不可多得之基礎素材，市場價值高，請預覽

Estimate HK$4,000-6,000

12 	 1945-48 An accumulation of CNC and Gold Yuan stamps on pages and stock cards, including page of 
various overprinted offset varieties and page of Manchukuo local overprinted, some unused stamp in large 
blocks,plus range of postal receipts, condition mied.

	 1945-48年民國新票一批，包括大量國幣，金元加蓋，含大量方連，加蓋變體等，另有偽滿東北地方加蓋新票全張1件，郵
政單據若干，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

13 	 1945-90 An album of Taiwan used collection, many duplicate, few postmarks interesting, plus few mint 
sets.

	 1945-90年代臺灣舊票1冊，包括早期臺灣古物古畫系列，生肖系列等，品種繁多，未經整理，整體保存完好，市場價值較
高，請預覽

Estimate HK$1,000-2,000
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14ex

14 	 1946-49 Liberated Area, an unused and used accumulation in stockcards with good Northeast area, 
definitives, commemoratives and surcharged, very good to fine, high catalogue values.

	 1946-49年各解放區新舊郵票一批，包括東北區毛像2元小本盤六方連內頁1件，各版毛像及其加蓋改值，紀念郵票等，內容
豐富，為郵商庫存，整體保存完好，市場價值極高，請預覽

Estimate HK$10,000-15,000

18ex

17

15ex

19ex

16ex

15 	 1946-92 An small range of Taiwan stamps and covers including 1950 surch. set of twelve, mint, 1990 and 
1992 Painting issue,sheet of 50, plus few first day covers.

	 1946-92年臺灣郵票，實寄封一批，包含50年上海大東版孫像加蓋1套，90年樂府詩及92年古詩新票全張等，另有首日封若
干，整體保存完好，市場價值較高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

16 	 1949 A small unused group of Szechwan overprinted The Control Chops on Unit and Silver Yuan Stamps 
(46), including Chungking, Hwalungkiao, Penghsien, Tachang, Tzeliutsing, very fine.

	 1949年各地銀元防盜加蓋新票一組36枚，包括重慶，化龍橋，彭縣，大昌，自流井，峨眉等，整體品相佳，十分難得，請
預覽

Estimate HK$2,000-3,000

17 	 1970-90’s bundleware of used low value definitive issues and commemorative issues, appro. 10,000
Estimate HK$1,000-1,500

18 	 A album and clear holder of mint and used acculturation of Manchukuo, some with local overprinted, also 
North-east provincial issue, condition mied.

	 1932-46年偽滿及其東北地方加蓋，東北貼用新舊郵票2冊，約數千枚，其中舊票銷東北各地郵戳，包含小地名戳，未經整
理，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-2,000
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19 	 An album of small selection of Shanghai local post mint and used including bisect stamps on pieces. plus 
few other local post stamps and four bandit post stamps, condition mied.

	 清代上海工部新舊郵票1冊，包含上海工部小龍加蓋，對剖剪片多件，另有天津小龍加蓋倒蓋變體，抱犢寨土匪郵票參考品
等，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

21ex

20ex

Postal History
20  	 1894 Shanghai Local Post 2c. tied by c.d.s. and 1c. tied red chop, plus few PRC sets and few Hong Kong 

covers.
	 清代至新中國郵品一批，內容包括上海工部郵政用品實寄，香港郵資已付實寄封，印度在華遠征軍客郵新票，地方版長城圖

印花稅票，及新中國改值郵票等，內容豐富，市場價值較高，請預覽
Estimate HK$1,000-1,500

21 	 1899-38 A small range of covers and postal receipts including 1899 Chefoo mied cover to France and 
various postal receipts, condition good to fine.

	 1899-1938年實寄封及郵政單據等一組，包含1899年混貼蟠龍及香港女王像票，煙臺寄法國實寄封1件，分別銷各地地名
戳，戳記清晰，保存完整，內容豐富，請預覽

Estimate HK$1,000-2,000

23ex

22

22  	 1901-05 a small group of stationery cards (4), including 1901 (14 Aug.) I.C.P. 1c. stationery card with 
handpainted illustration on reverse to Japan, bearing C.I.P. ?c. single cancelled by “Tientsin” bilingual c.d.s.; 
also C.I.P. 1c. stationery cards (3) originated from Shanghai. Photo

	 1901清1次片加貼半分寄日本, 另外清2次片3件銷上海寄本地, 其中三件片背手繪圖案
Estimate HK$6,000-7,000

23 	 1906-24 postal stationery cards; 1) 1906 1c. reply card to British India cancelled by “Chongpo” lunar d.s. 
2) 1908 1c. card cancelled by Shanghai c.d.s. uprated with C.I.P. 1c., 3) 1917 1c. card uprated with Junk 3c. 
cancelled by Kayingchow c.d.s. to Switerland, 4) 1917 1c. card to Namyung cancelled by Chihing, 5) 1922 
1c. card to Hingning cancelled by Hokshiha, 6) 1926 1c. card to Muihsien. fine.

	 1905-24年各版清代民國柚子皮片6件，包括廣東長蒲寄印度清二次雙片之回片，銷上海08年4月27日清四次郵資片，17年廣
東始興寄南雄第一版帆船1分片，17年廣東嘉應寄瑞士第一版帆船1分片，24年寄嘉應第五版1.5分帆船片，27年廣東鶴市下
寄興寧第二版帆船1.5分郵資片各一件，整體郵戳清晰，保存完好，請預覽

Estimate HK$7,000-8,000
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2827ex

26ex

2524

24 	 1914 Junk 4c. unused; 1917 (16 Nov.) Junk 1c. postal card from Chaokowchwang to England; 1951 (23 
Jul.) Dr. S.Y.S. 8c. postal card reply card and 1953 80c. postal card

	 民國時期郵政用品4件，包括1914年第一版帆船4分新片，1917年11月16日直隸趙家莊寄英國第一版帆船1分片，1951年上
海使用孫像8分片加印回執片，1953年臺北寄美國蔣介石像80分郵資片，整體保存完好，市場價值較高

Estimate HK$500-800

25 	 1916-25 a group of four picture postcard to Japan, all bearing Junk 1.5c. rate, very fine.
	 1916-25年中國寄日本明信片4件，均貼帆船郵票，銷各地郵戳，片背內容為北京午門，上海外灘，廬山寺院等內容，其中

兩件為銀鹽照片版片，整體保存完好，請預覽
Estimate HK$800-1,000

26 	 1921-49 a small range of covers including 1921 registered cover from Manchuria to Harbin, 1940 cover 
from Futsing to U.S.A. and stationery card used, postal receipts etc., good to fine.

	 清代民國時期實寄封15件，包括上海工部封，郵政公事封，帆船郵資片，偽華北實寄封，金元郵票國際航空封，貼票包裹
單，滿洲里掛號封等，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

27 	 1932-46 A small selection of Manchukuo covers and cards (16) including 1933 registered cover from 
Tsitsihar to U.S.A., Puyi picture postcard with commemorative cancelled etc.

	 1932-46年偽滿寄出實寄封一組16件，包含32年寄美國掛號封，安達站寄瑞士封，溥儀像紀念明信片等，內容豐富，整體保
存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

28 	 1940-42 a group of four censor cover to U.S.A.and Hong Kong including two with censor label tapes, two 
with censor marks

	 1940年中國各地寄香港及海外檢查封4件，分別貼各版孫像烈士像郵票，銷廣東曲江，聖堂墟，西川資中，香港輪船郵戳
等，均經香港或印度中轉，蓋不同檢查戳，及貼檢查重封條，均郵路清晰，保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500
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30ex
29ex

29 	 1946-48 A selection of 25 North-East military covers in album, including 1946 epress air mail to Canton 
bearing $1 on $10  2, $4 on $50 tied by No.345 c.d.s., also different military post offices including double 
registered, remittance receipt etc.

	 1946-48年東北地區軍郵實寄封收藏集一部，內含東北各地軍郵實寄封25件，分貼各版東北貼用郵票，銷各地不同番號軍郵
戳，包括平信，航空，航掛，掛號等不同業務，郵資不同，另有1件匯款收據，內容豐富，整體保存完好，稍加整體補充即
可參展，非常難得，請預覽

Estimate HK$15,000-20,000

30 	 1946-48 A selection of 49 North-East covers in album, including 1947 registered cover to Hongping 
bearing $4 on $50 pair tied by Shenyang c.d.s. alongside with black boed ‘ Due to special local 
circumstances, unable to deliver and returned, Shenyang post office ‘ cover opened to display, good basic 
collection to epand for ehibition.

	 1946-48年東北各地寄出實寄封收藏集一部，包含實寄封49件，分貼各版東北貼用郵票，銷各地小地名戳，有平信，掛號，
航空等不同郵政業務，郵資不同，其中1件為46年瀋陽寄康平蓋地方情況特殊無法轉寄故退副戳封，內容豐富，整體保存完
好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$20,000-30,000

31

31  	 1950s-1970s A lot of “Qiao Pi” (about 50) covers, with different office of “Qiao Pi” cancellation, most with 
Swatow postage paid handstamp, good condition.

	 新中國五十年代至文革期間潮汕僑批封一組約50件，分別蓋不同批局章，大部分有汕頭信批郵資已付戳，整體保存完好，較
難得，請預覽

Estimate HK$1,000-2,000
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MUNICIPAL POSTS

32

Chefoo
32 	 1895 (Sep.) envelope to New York, via Shanghai Local Post (17.9), Yokohama (23.9) and San Francisco 

(19.10) bearing on fornt Chefoo 1c. cancelled by an unclear Chefoo origin strike, in combination with Japan 
Koban 5s. cancelled by Shanghai I.J.P.O. c.d.s. (18.9), U.S.A. arrival c.d.s. (21.10), opening at top and right 
with original letter.

	 1895年煙臺寄美國實寄封1件，貼煙臺書信館1分1枚，日本票5錢1枚，書信館銷煙臺書信館日戳，經上海中轉，有上海9月
17日工部小圓中轉戳，日本票在上海銷日本客郵局18日戳，後經日本橫濱，美國三藩市中轉，有兩地中轉戳，及美國10月
21日到達戳，郵路清晰完整，保存完好，少見

Estimate HK$15,000-20,000

33

33 	 1896 (May) envelope to U.S.A. bearing Japan 1s. and 2s. (2) cancelled by “Shanghai/I.J.P.O.” c.d.s. (26.5) 
with “Paid” h.s. on adjacent, showing on “Local Post/Chefoo” and “Yokohama” c.d.s., with U.S.A. arrival 
c.d.s., cover repair at top.

	 1896年煙臺寄美國實寄封1件，銷煙臺書信掛PAID郵資已付戳，另貼日本票3枚，合資5分，銷煙臺書信館5月戳，經上海中
轉時日本票銷日本客郵局26日戳，經橫濱中轉有5月31日戳，三藩市中轉戳等，信封上部稍經修補，不影響票戳，保存較完
整

Estimate HK$20,000-30,000
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34

Chungking
34 	 1894 2ca. postal stationery card and 1896 1ca. on 2ca. postal card, unused, fine and clean. Livingston PC1, 

PC2
	 1894年重慶書信館2分郵資片及其加蓋改值片各一件，均全新未使用，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000

35

Foochow
35 	 1896 (1 May) envelope to New York, U.S.A. via Shanghai Local Post (5.5), Yokohama (14.5) and Tacoma 

(28.5), bearing 1895 1c. cancelled by “Postal Service Foochow/China” c.d.s., in combination with Japan 
Koban 5s. cancelled by “Shanghai I.J.P.O.” c.d.s. (8.5), and slightly unclear arrival c.d.s., opening tears at top 
and right, with the Local Post 1c. paying the domestic postage to Shanghai and Japan 5s. paying the special 
reduced rate to the U.S.A. through the Japanese Post Office.

	 1896年福州寄美國實寄封1件，貼福州書信館1分1枚，日本票5錢1枚，福州書信館銷福州書信館5月1日戳，經上海中轉，有
5月5日上海工部小圓戳，日本票銷上海日本客郵局5月8日戳，後經橫濱中轉有14日中轉戳，及美國28日到達戳，郵路清晰
完整，保存完好，少見

Estimate HK$15,000-20,000

36

Kewkiang
36  	 1894 two eassays of first issue stamps, imperforated, printed in gray-black on buff-pink colored paper, other 

one is printed in gray-black on light green paper. Very fine.
	 1894年九江書信館第一次普通郵票1分無齒印樣2件，包括淡橙色紙及淡綠色紙各一枚，保存完好，少見

Estimate HK$1,000-1,200
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414039

39

38

37

Postal History
37 	 1892 (28 Mar.) envelope to U.S.A. (28.4) via Yokohama (5.4) , showing Shanghai Local Post origin c.d.s. 

and bearing Japan Koban 5s. (2) cancelled by “I.J.P.O. Shanghai/Meiji 25” c.d.s. with transit c.d.s. and 
U.S.A. arrival c.d.s. on reverse.

	 1892年上海寄美國實寄封1件，貼日本票5錢2枚，封背銷上海3月28日上海工部小圓戳，日本票銷上海日本客郵局4月1日
戳，經橫濱中轉有4羽絨5日戳，另有美國4月28日到達戳，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

38 	 1893 (5 Jan.) 2c. postal card cancelled by Shanghai Local Post c.d.s; 1896 (21 May.) wrapper cancelled by 
“Postal Service/ Foochow China” c.d.s.

	 1893-96年書信館郵政用品2件，包括93年1月5日上海本埠實寄上海工部雙龍2分郵資片1件，1896年福州書信館郵資包封紙
1件，銷5月21日福州書信館日戳，均保存完好

Estimate HK$1,100-1,500

39 	 1893 (19 Apr.) envelope to U.S.A. bearing Japan Koban 5s. canccelled by “I.J.P.O. Shanghai/ Meiji 20” 
double ring d.s., showing unframed “Collect Postage 10 cents” h.s. in black, payment 10c. postage due and 
cancelled, with a small circular framed “T” h.s. in black, on reverse showing several U.S.A. arrival c.d.s., 
fine.

	 1893年上海寄美國實寄封1件，銷上海4月19日工部小圓戳，另貼日本票5錢1枚，銷21日上海日本客郵局戳，有5月23日紐
約到達戳，郵件做欠資處理，蓋美國欠資戳，另貼美國欠資郵票，保存完好

Estimate HK$7,000-10,000

40  	 1895 (May) a lot of five covers, from Wuhu to local, bearing Wuhu overprint postage due stamps ?c. (2), 2c. 
5c. and 10c. respectively, tied by Wuhu Local Post c.d.s. in black. Ecept the 2c. cover, which tied by Wuhu 
China c.d.s. in blue. Fine condition.

	 1895年蕪湖本埠實寄封5件，分貼不同面值蕪湖書信館加蓋欠資郵票，銷蕪湖書信館郵戳，均有到達戳，保存完好
Estimate HK$2,000-2,800

41  	 1895 a lot of five covers, from Wuhu to local, bearing Chinkiang overprint postage due stamps, 1c., 2c. 
(2), 6c. and 15c. respectively, tied by double -circle c.d.s. and a fine strike of the “TO PAY” in oval. Fine 
condition.

	 1895年鎮江本埠實寄封5件，分貼不同面值鎮江書信館欠資郵票，銷鎮江書信館郵戳，另蓋TO PAY戳，均有到達戳，保存完
好

Estimate HK$2,500-3,000
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LARGE DRAGONS

45444342

1878 Thin Paper
42 	 1ca. green, unused, regum, one short perf. fine, Chan 1

	 大龍壹分新票
Estimate HK$1,800-2,000 

43 	 1ca. green, used with double-ring customs c.d.s., fine. Chan 1
	 1878年海關薄紙大龍1分銀舊票1枚，銷黑色天津80年4月8日海關全戳，郵戳清晰，上中品

Estimate HK$2,000-2,500

44 	 1ca. yellow green, unused with much original gum with a small tear on the top left, very fresh. Chan 1a
	 1878年海關薄紙大龍1分銀新票1枚，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

45 	 3ca. brown red, used with full strike of ‘ Customs Chinkiang Jun 15 81 ‘ double-ring c.d.s., very fine. Chan 
2

	 1878年海關薄紙大龍3分銀舊票1枚，銷黑色牛莊81年6月15日海關全戳，郵戳清晰，郵票齒孔後經修飾，上中品
Estimate HK$2,000-2,500

4746

46 	 3ca. to 5ca. good colours and well centred, very fine used. Chan 1-3
	 1878年海關薄紙大龍舊票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$4,000-5,000

47 	 5ca. yellow, unused with much original gum, very fine and fresh. Chan 3
	 1878年海關薄紙大龍5分銀新票1枚，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$4,000-5,000
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48 49

1882 Wide Setting
48 	 3ca. to 5ca. cancelled by seals, very fine. Chan 4-6

	 1882海關闊邊大龍舊票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$5,000-6,000

49 	 3ca. used with Tientsin seal cancelled, very fine. Chan 5
	 1882海關闊邊大龍3分銀舊票1枚，銷天津篆文戳，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,000-1,500

50

1885 Thick Paper, Rough Perforations
50 	 5ca. chrome-yellow, used with seal cancelled, very fine. Chan 12

	 1885年海關厚紙毛齒大龍5分銀舊票1枚，顏色鮮豔，上中品
Estimate HK$1,000-1,200

51

Postmarks
51 	 1878 Large Dragon thin paper 5ca. chrome yellow, clean-cut perfs., nearly centrally cancelled by “Customs/

Newchwang” double-ring d.s. without year date, fine strike. Chan 9.
	 1897年海關薄紙大龍5分銀舊票1枚，銷少見牛莊無日期海關日戳，郵戳清晰，郵票顏色鮮豔，上中品

Estimate HK$10,000-15,000
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1885-88 SMALL DRAGONS

52

Perf. 11 ½ - 11 ¾ Clean Cut Perforations
52   	 1ca. bluish green in a complete double pane of forty, setting VI, with full original gum; there is a vertical 

gum bend at right and a couple of minto tone spots confined to the margins. A good sheet
	 1888年海關光齒小龍1分銀新票全張1件，包含2全格40枚郵票，四邊邊紙及中間過橋完整，郵票顏色鮮豔，原膠無貼，品相

極佳，少見
Estimate HK$60,000-80,000

53ex

53 	 1ca. to 5ca., set of three, unused, no gum, fine. Chan 19-21
	 1888年海關光齒小龍新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，品相極佳

Estimate HK$1,500-2,000
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54ex 55

Surcharges with Small Figures
54 	 1c. on 1ca. to 5c. on 5ca., set of three, unused with part of original gum, very fine. Chan 31-33

	 1897年小龍加蓋暫作洋銀新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，品相極佳
Estimate HK$1,500-2,000

55  	 1c. on 1ca. to 5c. on 5ca set of three, part to large part original gum; the 5c. with broken top of kun and 
broken top left corner of left pane [20] of setting IV. “c. with a couple of small tone spots. Chan 34-36

	 1897年小龍加蓋大字暫作洋銀新票1套，俗稱“小龍北海票”，顏色鮮豔，原膠輕貼痕，上中品
Estimate HK$10,000-12,000

56

Covers
56 	 1901 (10 Oct.) a picture postcard bearing Dowager small figures 2c. on 2ca.,Small Dragon small figures 1c. 

on 1ca. and CIP ½c. pair, tied by Wuchow bilingual c.d.s., in combination with Hong Kong Q.V. 4c. with 
‘ I.P.O. ‘ framed tie-print and Hong Kong (13.10) c.d.s. via Canton (12.10) and Lichtenthal (17.11) arrival 
c.d.s., very scarce combination usage postcard.

	 1901年梧州寄德國明信片1件，貼小龍加蓋暫作洋銀壹分，慈壽加蓋小字暫作洋銀貳分各一枚，林蹲班蟠龍半分橫雙連，香
港女王像4先1枚，大清郵票銷梧州10月10日小圓戳，香港票騎縫銷梧州IPO戳，經廣州，香港中轉，有廣州12日小圓戳，香
港普票銷13日香港戳，另有德國11月17日到達戳，片背為春信報喜圖，保存完好，貼小龍加蓋郵票，且銷有梧州IPO戳郵件
更為少見

Estimate HK$22,000-28,000
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1894 DOWAGERS EMPRESS

57ex 5958ex

First Printing
57 	 1ca. to 24ca. set of nine, very fine unused with original gum, have some paper hinge remainders. Chan 22-

30
	 1894年慈壽原版新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$5,000-6,000

58 	 1ca. to 24ca. unused with skilful re-gum, good colour and very fine. Chan 22-30
	 1894年慈壽初版新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，再膠，上中品

Estimate HK$8,000-9,000

59 	 1ca. vermillion with imperforate interpane margin at right variety, used with full strike of Shanghai antique 
seal, very fine. Chan 22

	 1894年慈壽初版1分舊票1枚，帶右邊過橋，過橋漏齒變體，銷上海篆文漢字全戳，郵票顏色鮮豔，齒孔完整，郵戳清晰，
原膠，上中品

Estimate HK$3,500-5,000

60 6261

60 	 3ca. orange yellow with imperforate interpane margin at right variety, used, very fresh. Chan 24
	 1894年慈壽初版3分舊票1枚，齒孔移位變體，銷北京漢文戳及國外郵票，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

61 	 4c. rose pink, imperf. left gutter margin variety, used with full Shanghai seal cancelled, fine. Chan 25
	 1894年慈壽4分舊票1枚，左邊過橋漏齒變體，銷藍色上海中文全戳，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品，少見

Estimate HK$1,500-2,000

62 	 9ca. and 24ca. used with seal cancelled, fine used. Chan 28, 30
	 1894年慈壽舊票2枚，包括9分及24分各一枚，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$1,500-2,500
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63

64

65

63 	 9ca. dull green with imperforate interpane margin at top variety, used, very fine. Chan 28
	 1894年慈壽初版9分舊票1枚，大票幅兼齒孔移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

64 	 9ca. green vertical tete-beche pair, fine unused with much original gum, very fresh. Chan 28g
	 1894年慈壽初版9分銀新票對倒直雙連1件，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少見

Estimate HK$8,000-9,000

65 	 24ca. carmine, unmounted mint with much original gum, etra inked spot on upper right corner variety, 
very fresh. Chan 30

	 1894年慈壽初版24分銀新票1枚，右上角“貳”上方多墨變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠無貼，上中品，少見
Estimate HK$4,500-5,500

66 67

Second Printing
66  	 2ca. dull yellow-green, large part original gum; quite well centred with large margins. A fresh and fine 

eample
	 1897年慈壽再版2分新票1枚，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$10,000-12,000

67 	 A selection of unused and used with part original gum values to 9ca., 12ca. and 24ca. and used with values 
to 24ca.; the unused are good to fine the used a little mied. (11). Photo

	 精選慈壽新舊票一組十一枚; 包括玖分, 拾貳分及貳錢肆分新票, 保留部份原膠. 舊票亦含貳錢肆分新票高值票; 新票品相中至高, 
而舊票品相較不一.

Estimate HK$7,000-9,000

68 	 No Lot
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1897 NEW CURRENCY SURCHARGES

69ex 70ex

Small Figures
69 	 ½c. on 3ca. to 30c. on 24ca. unused with original gum, fine. Chan 37-46

	 1897年慈壽加蓋小字改值新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品
Estimate HK$9,000-10,000

70 	 ½c. on 3ca. to 30c. on 24ca., set of ten, unused with original gum, 10c. on 9ca top margin has trimmed
	 1897年慈壽加蓋小字改值新票1套，其中9分改10分票上下剪齒，但不傷圖案，其餘顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中

品
Estimate HK$5,000-6,000

71

71 	 1c. on 1ca. vermillion, surcharge inverted variety, cancelled by pakua, fine apparence and very rare. Chan 
38d

	 1897年慈壽加蓋暫作洋銀壹分舊票1枚，倒蓋變體，銷八卦戳，郵戳銷于加蓋字體之上，顏色鮮豔，齒孔完整，附香港專家
顧問公司鑒定證書，少見

Estimate HK$20,000-25,000

72

72  	 1c. on 1Cds, 5c on 5Cds. and 10c. on 10Cds. in block of four, with Foochow Dollar Dater in deep brown.
	 1897年慈壽加蓋小字1分5分10分舊票四方聯各一件，均銷福州10月23日大圓戳全戳，郵票品相佳，郵戳清晰，保存完好，

少見
Estimate HK$3,000-4,000
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73 74

73 	 4c. on 4ca. rose-pink, few Chinese characters with very light double overprinted variety, unused with part of 
gum, lightly toned. Chan 40

	 1897年慈壽加蓋小字暫作洋銀肆分新票1枚，加蓋覆蓋變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少見
Estimate HK$2,000-3,000

74 	 5c. on 5ca. dull orange with imperforate margin at left variety, unused with original gum, very fine. Chan 
41d

	 1897年慈壽加蓋小字暫作洋銀伍分新票1枚，帶左邊紙，邊紙漏齒變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少見
Estimate HK$4,000-5,000

75

75  	 10c. on 12ca. orange-yellow variety imperforate horizontally [6/11], a vertical pair, lightly mounted; fresh 
and fine. Chan 45c

	 1897年慈壽12分加蓋小字暫作洋銀10分新票直雙連1件，中縫漏齒變體，原膠無貼，顏色鮮豔，上品，少見
Estimate HK$25,000-40,000

76

76  	 10c. on 9ca. unused without gum, partly overprinted missing variety, lower margin imperf.
	 1897年慈壽9分加蓋小字暫作洋銀壹角新票1枚，加蓋文字由上向下漸變淡，至英文完全漏印變體，此漏印應于加蓋機器著

力有關，下邊剪齒，上中品，少見
Estimate HK$800-1,000
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77

Large Figures - First Printing, narrow spaced
77  	 8c. on 6ca. chocolate, large part original gum; fresh and fine. From sheet g with the surcharge centred low 

and left. Chan 70
	 1897年慈壽初版加蓋大字短距暫作洋銀捌分新票1枚，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少見

Estimate HK$8,000-10,000

78ex
79

Large Figures - Second Printing, wide spaced
78 	 ½c. on 3ca. to 30c. on 24ca., used with various types of cancellations, 5c. and 8c. on piece, 10c. on 12ca. 

with etra perforation varity, very fine.
	 1897年慈壽再版加蓋大字長距舊票1套，其中包含5分8分剪片1件，銷上海八卦戳，另12分改10分為複齒變體，顏色鮮豔，

齒孔完整，整體上中品
Estimate HK$4,000-5,000

79 	 ½c. on 3ca. chrome yellow with imperforate interpane margin at top variety, unused with original gum, few 
toned perf., very fine. Chan 56

	 1897年慈壽再版加蓋大字長距暫作洋銀半分新票1枚，大票幅兼齒孔移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品
Estimate HK$1,500-2,000

80ex 81

80  	 ½c. on 3ca. to 30c. on 24ca. set of nine, part to large part original gum; fresh and fine. 5c. broken foot of 
kun (pane 3 [6]) and 10c. on 9ca broken foot of ten (pane 1 [20]). Chan 56-64

	 1897年慈壽再版加蓋大字長距新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，品相佳
Estimate HK$8,000-10,000

81 	 1c. on 1ca. red orange with misplaced perforations variety, unused with original gum, very fresh. Chan 57
	 1897年慈壽再版加蓋大字長距暫作洋銀壹分新票1枚，帶右邊紙，齒孔移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$1,500-2,000
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85848382

82 	 1c. on 1ca. red orange, with left gutter margin, lower left bat omitted variety, used with pakua cancelled, 
fine. Chan 57a

	 1897年慈壽再版加蓋大字長距1分舊票1枚，帶左邊紙，原票漏蝙蝠變體，銷八卦戳，顏色鮮豔，郵戳清晰，上中品，少見
Estimate HK$800-1,000

83  	 2c. on 2ca. surch. misplaced horizontally variety, unmounted mint, very fine and fresh. Chan 58e
	 1897年慈壽再版加蓋長距暫作洋銀貳分新票1枚，騎縫加蓋變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠無貼，上中品，少見

Estimate HK$3,500-4,500

84 	 2c. on 2ca. yellow green with surcharge shifted to right variety, used with dollar dater, fine. Chan 58
	 1897年慈壽再版加蓋大字長距暫作洋銀貳分舊票1枚，齒孔移位變體，銷大圓戳，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

85 	 4c. on 4ca. pale rose with misplaced perforations variety, used with pakua cancelled, fine. Chan 59
	 1897年慈壽再版加蓋大字長距暫作洋銀肆分舊票1枚，帶下邊紙，齒孔移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,000-3,000

86
87 88ex

86 	 8c. on 6ca. red brown with imperforate interpane margin at right variety, used with pakua cancelled, a small 
thin at margin, very scarce. Chan 61

	 1897年慈壽初版加蓋大字長距暫作洋銀捌分舊票1枚，帶右邊過橋，過橋漏齒變體，銷八卦戳，顏色鮮豔，齒孔完整，上中
品，少見

Estimate HK$5,000-6,000

87 	 30c. on 24ca. deep rose red with misplaced perforations variety, used with pakua cancelled, very fine. Chan 
64

	 1897年慈壽再版加蓋大字長距暫作洋銀三角舊票1枚，原票“肆”字破版，“N”下無點，兼齒孔移位變體，銷八卦戳，顏
色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

88  	 Complete set of 9, unused, some hinged and some with gum, condition mied.
	 1897年慈壽再版長距加蓋新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$8,000-9,000
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89

Large Figures : Second Printing, narrow spaced
89   	 4c. on 4c. pale rose block of 20, original gum, lightly hinged.

	 1897年慈壽初版加蓋大字短距暫作洋銀肆分新票20枚全格1件，顏色鮮豔，邊緣齒孔完整，原膠，膠色潤亮，上中品，少見
Estimate HK$50,000-60,000

90

90   	 10c. on 10Cds. green, block of 12 with right upper corner margin, two pencil writing on upper margin, 
unused, original gum.

	 1897年慈壽再版9分加蓋長距暫作洋銀壹角新票12方連1件，帶上過橋及右邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠無貼，少見
Estimate HK$20,000-30,000
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91
92

Large Figures - Third printing, narrow spaced
91 	 ½c. on 3c. dull yellow with surcharge misplaced variety showing printed 7mm to the left, used with original 

gum, very fine. Chan 74e
	 1897年慈壽再版加蓋大字短距暫作洋銀半分新票1枚，加蓋大移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

92 	 ½c. on 3c. pale chrome with misplaced perforations variety, unused with original gum, very fresh. Chan 74
	 1897年慈壽再版加蓋大字短距暫作洋銀半分新票1枚，齒孔移位變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

93 (x2)

93 	 2c. on 2ca. pale yellow-green, surcharge inverted variety, unused without gum, very rare, only few eist this 
error. Chan 76c

	 1897年慈壽再版加蓋大字短距暫作洋銀貳分新票1枚，倒蓋變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品，少見
Estimate HK$70,000-80,000



29

July 18, 2020 - HONG KONG

94 95

94 	 2c. on 2ca. surch. misplaced horizontally variety, unused with original gum, very fine. Chan 76b
	 1897年慈壽再版加蓋短距暫作洋銀貳分新票1枚，騎縫加蓋變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少見

Estimate HK$3,500-4,500

95 	 10c. on 9cd. mint with original gum with left marginal imperf. variety, very fine.
	 1897年慈壽再版9分加蓋大字短距暫作洋銀壹角新票1枚，左邊紙漏齒變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少

見
Estimate HK$1,500-2,000

96 97

Redrawn Figures
96 	 ½c. on 3ca. orange-yellow, “½” 0.5mm below Chinese character variety, bright colour, fine, unused with 

much original gum. Chan 82c.
	 1897年慈壽改版加蓋暫作洋銀半分新票1枚，0.5毫米短距變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少見

Estimate HK$30,000-40,000

97 	 2c. on 2ca. imperf top margin variety, unused with original gum, very fine. Chan 83
	 1897年慈壽改版加蓋暫作洋銀貳分新票1枚，上邊紙漏齒變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品，少見

Estimate HK$1,500-2,500

100ex 99ex98ex

Postmarks
98 	 1894 First printing 1ca to 4ca., 6ca. to 24ca. all used with Shanghai antique seal cancelled, very fine. Chan 

22-25, 27-30
	 1894年慈壽初版舊票不同面值8枚，僅缺5分銀即可成套，均銷上海篆字中文戳，整體顏色鮮豔，齒孔完好，上中品

Estimate HK$4,500-6,000

99 	 1894 First printing, set of nine, used with Customs Hankow c.d.s., very fine. Chan 22-30
	 1894年慈壽初版舊票1套，均銷漢口海關日戳，整體顏色鮮豔，齒孔完好，上中品

Estimate HK$5,000-7,000

100 	 1894 First printing, set of nine, used with Customs Shanghai c.d.s., very fine. Chan 22-30
	 1894年慈壽初版舊票1套，均銷上海海關日戳，整體顏色鮮豔，齒孔完好，上中品，其中12分銀銷1894年11月26日全戳為

慈壽最早使用例
Estimate HK$5,000-7,000
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101

102

101 	 1897 (8 Mar.) Second printing surch. with large figures, wide spaces 2c. on 2ca. block of siteen with 
interpane margin at right, cancelled by Customs Canton c.d.s., very fine. Chan 58

	 1897年慈壽再版加蓋長距暫作洋銀貳分舊票十六方連1件，帶右邊過橋，銷廣州3月8日海關日戳，郵票顏色鮮豔，齒孔完
整，郵戳清晰，原膠，上中品，少見

Estimate HK$3,000-4,000

102 	 1897 (5 Jun.) Second printing surch. with large figures, wide spaces 30c. on 24ca. block of four, cancelled 
by full strike of Amoy dollar dater of ‘ 5 Jun 97 ‘, earliest day of Amoy and scarce. Chan 64

	 1897年慈壽再版長距加蓋暫作洋銀三角四方聯舊票1件，銷廈門97年6月5日大圓戳全戳，顏色鮮豔，齒孔完整，郵戳清晰，
原膠，上中品，為廈門大圓戳最早使用例，非常少見

Estimate HK$8,000-9,000

103

Covers
103 	 1898 (8 Mar.) A small China Inland Mission cover to Shanghai bearing large figures surch. 2.5mm 2nd 

printing 2c. on 2ca. tied by Hankow dollar dater in brown, Shanghai Local Post (11.3) arrival c.d.s., cover 
faults.

	 1898年漢口寄上海實寄封1件，貼慈壽再版加蓋長距暫作洋銀貳分1枚，銷漢口3月8日大圓戳，有上海11日工部到達小圓
戳，保存完好

Estimate HK$6,000-7,000
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1897 RED REVENUE

103A

     

104

Small Figures

Unsurcharged
103A  	 3c. red perf.13.714 in the paler shade associated with this stamp, with thick crinkly gum which 

may not be original. The paper shows some light signs of ageing and with some irregular perfs. 
including blunt corner perf. This stamp is centred to the right, which is not unusual on these stamps.  
 
 This is a very collectable eample of this, one of the most sought-after stamps of Chinese philately

Estimate HK$250,000-300,000

104 	 2c. on 3c. mint with original gum, very fresh. Chan 84
	 1897年紅印花加蓋小字暫作洋銀貳分新票1枚，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$2,000-2,500

104A

Large Figures Surcharge
104A   	1c. on 3c. red, a complete pane of twenty-five (5  5), with original gum and showing bright colour. This 

represents the complete setting with the constant varieties, large bo of central character [6, 15, 16], crack on 
right side of central character “One”, and “one cent” 3mm below Chinese character, position [100] shows 
the distinctive vertical scratches etending downwards from the lower right corner; the sheet showing light 
offset on reverse, there is a defective stamp at lower left corner and just below in the sheet margin. Chan 87, 
a, b, d

	 1897年紅印花加蓋當壹分新票25方連加蓋全格1件，帶下邊紙，其中第21號位票左側邊齒略損，個別票背面加蓋字模清晰粘
印變體，顏色鮮豔，齒間無折痕，原膠，膠色白潤如新，品相極佳，非常難得，附PETER HOLCOMBE公司鑒定證書

Estimate HK$170,000-200,000
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105 106

105 	 2c. on 3c. mint with original gum, broken ‘ 2’ variety, very fine.
	 1897年紅印花加蓋大字暫作洋銀貳分新票1枚，“2”字斷筆破版變體，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

106 	 4c. on 3c. mint with original gum, fine. Chan 89
	 1897年紅印花加蓋大字暫作洋銀肆分新票1枚，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$3,500-4,000

107 108

Postmarks
107  	 1897 Surcharged with large characters of Chinese character 1c. on 3c., used with partial strike of Ningpo 

pakua cancel in black, with certificate on 2007.
	 1897年紅印花大字當壹圓舊票1枚, 銷黑色寧波八掛戳, 附專家顧問有限公司證書

Estimate HK$1,000-2,000

108  	 1897 Surcharged with Larger Figures of Chinese Characters. $1 on 3c. used with partial Tientsin seal in 
blue. Fine.

	 1897年紅印花大字當壹圓舊票1枚, 銷藍色天津中文戳, 票面輕微氧化
Estimate HK$8,000-9,000

109

Covers
109 	 1897 (27 Aug.) A large piece of envelope bearing large figures 4c. and Dowager redrawn figures 2c., both 

tied by blue Shanghai dollar dater, very fine.
	 1897年貼紅印花郵票剪片1件，貼紅印花加蓋大字暫作洋銀肆分，慈壽改版加蓋暫作洋銀貳分各一枚，銷藍色上海12月27日

大圓戳，保存完好，少見
Estimate HK$20,000-25,000
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1898-1910 IMPERIAL CHINESE POST

110ex 111

1897 Lithographed Coiling Dragon
110 	 ½c. to $5, mainly fine unused with much original gum, 20c., 30c. and $2 with part of gum, 20c. has toned 

spot, very fine appearance. Chan 92-103
	 1897年石印版蟠龍新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，輕貼，上中品

Estimate HK$15,000-18,000

111 	 $2 deep orange, fresh unused with original gum with diagonal crease. Chan 94
	 1897年石印版飛雁2元新票1枚，有輕微折痕，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$5,000-7,000

112ex

1898 Engraved Coiling Dragon with Watermark
112 	 ½c. to $5, set of twelve, unused with skilful re-gum, good colour, fine. Chan 104-115

	 1898年倫敦版有浮水印蟠龍新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，再膠，上中品
Estimate HK$5,000-6,000

113EX

1900-06 Engraved Coiling Dragon without Watermarks
113 	 1900-06 coiling dragon no watermark ½c. to $5 and 1905-10 colour changed 2c. to 16c. unused with 

original gum, good to fine. Chan 116-135
	 1901年倫敦版無浮水印蟠龍新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，整體上中品

Estimate HK$8,000-10,000
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116
114

115

Postmarks
114  	 1898 Coiling Dragon 1c. in block of four on piece cancelled by “Weihaiwei” bilingual oval h.s.in black 

(23.5.99), the left side affected by the damp. Chan 105
	 1899年貼倫敦版蟠龍1分四方聯剪片1件，銷威海衛郵政局1899年5月23日英漢橢圓戳，郵票左側略受潮，郵戳完整清晰，保

存較好
Estimate HK$1,000-1,200

115 	 1905-10 Coiling Dragon 4c. cancelled by large part “Postal Agy/Sze Yip SS. Co. Ltd./S.V. OHeung-Ke” 
bilingual c.d.s. , another one cancelled by “Kwangtung, Fook-Ke” lunar dater. (2)

	 1901年倫敦版無浮水印蟠龍紅4分銷輪船郵戳舊票2枚，分別銷四邑輪船有限公司戳，及廣東福記庚戌臘月十日單圈三格干
支輪船戳，郵戳清晰，郵票品相佳，上中品

Estimate HK$500-600

116 	 1909 Hsuan Tung Commemorative Issue 2c. cancelled by “Kiaochow” bilingual c.d.s. (17.9); 2c. cancelled 
by neatly strike of “Kiungchow” Chinese lunar dater (20.9) and 7c. with a complete “Yuanchow” Chinese 
lunar dater (24.11). Chan 137, 139

	 1909年宣統登基舊票3枚，包括7分銷湖南沅州己酉十月十二日雙圈三格干支戳，2分銷廣東瓊州己酉八月七日雙圈三格干支
戳，2分銷膠州己酉八月初四漢英腰框戳，均銷戳完整清晰，郵票品相佳

Estimate HK$800-1,000

118ex

117

117 	 1909 Hsuan Tung Commemorative Issue, set of three, 2c. in horizontal pair, 3c. and 7c. in vertical pairs 
with top margin, all cancelled by neatly strike of “Taitung” bilingual c.d.s. (6.10.09). Chan 137-139

	 1909年宣統登基舊票雙連1套，3分7分帶上邊紙，均銷大通9年10月6日小圓戳全戳，郵戳清晰，郵票原膠，品相佳
Estimate HK$1,500-2,000

118 	 Small group of postmarks (36) including Huchow, Chowtsun, Lwanchow, Wusuen lunar cancelled, and 
interesting fake overprinted (24) for reference, some stamps thin and small faults, good to fine.

	 清代倫敦版蟠龍舊票一組60枚，分別銷周村，湖州，灤州，武穴等地干支戳，郵戳清晰，其中包含24枚加蓋變體參考品，品
相不一，請預覽

Estimate HK$1,500-2,000



35

July 18, 2020 - HONG KONG

1898-1910 CHINESE IMPERIAL POST

119

119  	 Wuchow: 1899 (27 Feb.) WŸrttemberg 10pf. complete reply paid postal stationery card to Wuchow 
cancelled by Bodensel c.d.s. and bearing, on the reverse, Singapore to Hong Kong marine sorter (26.3), 
Canton Dollar dater (1.4) and a fine strike of the large oval Wuchow Imperial Post Office datestamp (2.4) in 
black; returned to the sender the address side bears a slightly smudged strike of the Wuchow Imperial Post 
Office datestamp (11 Apr.) struck in blue and the postcard franking cancelled by Hong Kong (13.4) c.d.s. 
 
 Any complete reply paid stationery card which has been used both ways is very scarce; this eample features 
very late use of the Wuchow daters (particularly in blue) as well as the Canton Dollar dater. Remarkable and 
desirable. Photo

	 梧州: 1899年2月27日德國符騰堡 (Wurttemberg) 10 pf. 完整回郵郵資雙片寄梧州, 銷Bonensel 日戳, 背面蓋3月26日星架坡至
香港輪船戳, 4月1日廣州大圓日戳, 4月2日黑色梧州橢圓形帝國日戳; 回片蓋帶輕微污跡藍色4月11日梧州橢圓形帝國日戳, 另
蓋4月13日香港中轉戳. 任何回郵郵資片雙片都實寄非常少見, 此雙片為梧州橢圓形帝國日戳極晚使用例(尤以藍色戳), 廣州大
圓日戳亦少見. 難得的罕品, 保存良好.

Estimate HK$20,000-30,000

REPUBLIC PERIOD

120EX

Waterlow and Son ovpt.
120 	 1912 ½c. to $5, unused with much original gum, very fine. Chan 169-183

	 1912年倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國新票1套，其中7分清晰透印變體，整體顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$8,000-10,000
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121EX

122ex

1912-1948 Issues
121 	 1912 Commemorating Republic 1c. to $5, unused with original gum, fine. Chan 196-207

	 1912年共和紀念新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品
Estimate HK$2,500-3,000

122 	 1912 Commemorating the Revolution 1c. to $5, set of twelve, fine to very fine and fresh mint. Chan 184-
195

	 1912年光復紀念新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，圖案居中，原膠輕貼，上中品
Estimate HK$2,000-3,000

123ex 124 125EX

123 	 1913 (May) Junk, London print, ½c. to $10, set of nineteen, unused with original gum, very fresh. Chan 
208-226

	 1913年倫敦版帆船新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，輕貼，上中品
Estimate HK$11,000-13,000

124 	 1913 (May) Junk, London print, ½c. to $10, used, $10 bisected and skilful repair, very fine. Chan 208-226
	 1913年倫敦版帆船舊票1套，其中10元為對剖後拼接，其餘顏色鮮豔，齒孔完好，上中品

Estimate HK$2,000-3,000

125 	 1913 Junk, London printing ½c. to $10, fresh unused with original gum, hinge remainders. Chan 208-226
	 1913年倫敦版帆船新票票套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，整體上中品

Estimate HK$12,000-15,000
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126

126 	 1914 Junk first Peking print 3c. blue green, block of four, unused with original gum with perforation shifted 
variety, lightly toning. Chan 231var.

	 1913年倫敦版帆船3分新票四方連1件，縱向齒孔移位變體，原膠輕貼，上中品
Estimate HK$1,000-2,000

127EX

127 	 1914-19 Junk, first Peking printing ½c. to $20, fresh unused with original gum, $20 strong colour, well 
centred, very rare. Chan 227-248

	 1914年北京一版帆船新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，背膠潤亮，上中品
Estimate HK$30,000-35,000

128EX

129

128 	 1921 Air Mail stamps, first and second issues, unused with original gum, very fine. Chan A1-10
	 1921-29年北京一版，二版航空新票各一套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠背貼，上中品

Estimate HK$800-1,000

129 	 1922 Surcharge on Junk, 1st Peking print, 2c. on 3c. marginal block of forty-four with imprint, unmounted 
mint, very fresh. Chan 280

	 1922年北京一版帆船3分加蓋暫作貳分新票49枚大方連1件（此票郵局全張為50枚），帶左上直角邊紙，邊紙帶加蓋版號
“八”“9”，原膠，保存完好，少見

Estimate HK$1,400-1,800
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133ex132131ex130EX

130 	 1923 Constitution, 1929 State Burial, 1939 Constitution of the U.S.A., unused with hinged remainders, 
good to fine.

	 1923-39年紀念新票3套，包括憲法，國葬，美慶，整體顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品
Estimate HK$600-800

131 	 1923-33 Junk issue, second Peking print, ½c. to $20, set of twenty-four, unused with original gum, $20 
small thin, $2 to $20 have some paper adherences on reverse. Chan 249-272

	 1923年北京二版帆船新票1套，低面值票大部分無膠，2元至20元原膠背貼，其中20元背面上方輕微揭薄，整體中上品
Estimate HK$1,500-2,000

132 	 1923-33 Junk issue, second Peking print, 1c. sepia, used, unlist colour variety, normal 1c. ochre for 
comparison. Chan 250

	 1923年北京二版帆船1分舊票1枚，郵票褐色錯色變體，正常票應為赭黃，目錄無記載，上中品，少見
Estimate HK$1,000-2,000

133 	 1923-33 Junk, second Peking print, 4c., 6c., 15c. $1 to $20, overprinted ‘ SPECIMEN ‘, unused with 
original gum, very fine. Chan 254,257,263, 268-272

	 1923年北京二版帆船加字樣票8枚，包括灰4分，紅6分，15分，1元至20元各一枚，顏色鮮豔，原膠輕貼，上中品
Estimate HK$2,500-3,000

134EX 135EX

134 	 1923-33 Junk, second Peking printing ½c. to $20, unused with original gum, $10 toned spot, otherwise 
fine. Chan 249-272

	 1921年北京二版帆船新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，整體上中品
Estimate HK$5,000-6,000

135 	 1923-33 Junk, second Peking printing ½c. to $20, used, very fine. Chan 249-272
	 1921年北京二版帆船舊票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，部分銷全戳，整體上中品

Estimate HK$1,000-1,500

136

136 	 1930 Surcharge on Junk, 2nd Peking print, 1c. on 3c. block of twelve with imprint marginal, three stamps 
with no stop after ‘ Ct ‘, unmounted mint, few stamps light toned, very fine. Chan 283a

	 1925年北京二版帆船3分加蓋暫作壹分新票12方連1件，帶下邊紙，邊紙有加蓋版號“四”，郵票含3枚“t”後漏點變體，
原膠，上中品

Estimate HK$800-1,200
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137

138EX

139

137 	 1932 Northwest Scientific Epedition 1c. on 10c. unused hinged on presentation card, very fine. Chan 329-
332

	 1932年西北科考紀念卡1件，貼西考新票1套，郵票品相佳，紀念卡保存完好
Estimate HK$1,000-1,200

138 	 1932 Northwest Scientific Epedition 1c. to 10c., used, two sets, very fine. Chan 329-332
	 1932年西北科考紀念舊票2套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

139 	 1932 The Martyr issue 1c. Mr. Chan Ying -Shih, not adopted die proof in black on wove paper ( 77  60mm 
), few toning spots and two small holes, very rare.

	 1932年京版陳英士像1分未採用黑色試樣1件，背面書寫有32年12月28日字樣，左側邊緣有2個細微針孔，保存完好，未見目
錄記載，少見

Estimate HK$15,000-20,000

140ex

141

140 	 1942-45 Dr. Sun Yat Sen Issue, Paicheng print, set of twenty including imperf. and different perforations, 
unused, very fresh. Chan 608-627

	 1942年百城一版孫像新票大全套1套，包括有齒，無齒，點線齒，另有5元混合齒1枚，整體顏色鮮豔，上中品
Estimate HK$1,000-1,500

141 	 1943 Thrift Movement, miniature sheet overprinted stamp ehibition in Shanghai, unused, light toned.
Estimate HK$800-1,200
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142

142 	 1943 (16 Aug.) Kwangsi surcharge of 50c. with two vertical bars 50c. on 16c., reconstructed block of forty 
including vertical pair, vertical strip of si and block of thirty-two, used with Nanning c.d.s., showing various 
variety including right bar shorter and longer, right bar thin and thick, lower left stamp damaged and few 
stamps creased, possibly the largest multiple block of used. Chan 669

	 廣西加蓋; 黑色伍角及左右雙直條蓋於孫像拾陸仙票四十方連票, 蓋南寧1943年8月16日中英文雙語日戳, 方連內顯示出各種變
化, 包括加蓋的直條有特粗及特幼, 另右直條有短. 左下票有損壞和有些票起皺, 可能是最大的舊方連. 罕有. 陳目669

Estimate HK$80,000-100,000
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143EX

144

143 	 1944 War Refugees Relief Fund $2 + $2 to $20 +$20, set of si and souvenir sheet, unused, toned and small 
faults. Chan 815-820, MS2

	 1944年賑濟災民新票及小全張各一套，顏色鮮豔，小全張背膠邊緣輕度泛黃，原膠未貼，上中品
Estimate HK$400-500

144  	 1945 Kiaotung Surch. $40 on 9c. and $80 on $40 on 30c. unused. Chan 893, 894
	 1945年偽華北烈士膠州2次加蓋國幣捌拾圓新票1枚，偽華北孫像膠州加蓋國幣肆拾圓1枚，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$500-700

145

145 	 1946 (Jan.) Chinese National Currency second Shanghai Union Surcharge $30 on ½c. H.K. Martyr, wmk. 
inverted and reversed, unmounted mint with bottom margin, original gum, very rare, with Certificate 2000 
Steven C. Frumkin Chan 903

	 1946年港版烈士像浮水印半分永甯加蓋國幣30元新票1枚，帶下邊紙，顏色鮮豔，字模清晰，齒孔完整，原膠，上中品，珍
罕度為國幣四珍之首，非常難得，附鑒定證書

Estimate HK$30,000-40,000

146

146  	 1946 (Jan.) Third Shanghai Union Surcharge, Dr. Sun $200 on $4 horizontal pair. Surch. misplaced variety. 
Unused with hinged.

	 1946年倫敦三版孫像4元永寧二次加蓋國幣貳佰圓橫雙連新票1件，騎縫加蓋變體，齒孔完整，原膠輕貼，上中品
Estimate HK$800-1,200
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147
148

147 	 1946 (Oct.) Chungking Dah Tung CNC surcharge in blue on H.K. Martyr, wmk, $20 on 3c. deep 
yellow brown, block of four with top margin, unused, some light toning spots, with certificate Eperts & 
Consultant Limited. Chan 970

	 1946年港版烈士有浮水印3分重慶大東加蓋國幣20元四方連1件，帶上邊紙，顏色鮮豔，字模清晰，齒孔完整，無膠，上中
品，為國幣四珍之一，附香港專家顧問公司鑒定證書

Estimate HK$8,000-10,000

148 	 1946 (Oct.) Chungking Dah Tung CNC surcharge in red on H.K. Martyr, unwmk $30 on 4c., imprint top 
marginal block of twelve, unused with diagonal pre-overprinting paper ford variety, resulting two stamps 
completely and three stamps partially without overprint on front and print on back variety, some light 
toning spots, with certificate Eperts & Consultant Limited. Chan 972

	 1946年港版烈士無浮水印4分重慶大東加蓋國幣30元12方連1件，帶上廠銘邊紙，折角加蓋變體，顏色鮮豔，齒孔完整，無
膠，上中品，附香港專家顧問公司鑒定證書

Estimate HK$3,000-4,000

149ex

149  	 1946 Bo Tsing Issue: $100 to $50 on $100, set of five in se-tenant pair showing the variety and the normal, 
unmounted mint or unused without gum, fine. Chan AP81-85 var.

	 1946年“謝文東郵票”加蓋改值對倒橫雙連1套（均含倒蓋1枚），顏色鮮豔，齒孔完好，少見
Estimate HK$10,000-12,000

150ex

150 	 1948 First Union Surcharge $30,000 on $30, perf. 10.5 and 11, (10) and Second Dah Yeh Surcharge 
$15,000 on 50c., perf. 11, (12), very fine unused. Chan 1069, 1076

	 1948年孫像加蓋長框改作國幣新票一組，包括永甯一次加蓋3萬元10枚，大業二次加蓋1.5萬元12枚，原票均為粗齒票，整
體上中品

Estimate HK$1,000-1,500



43

July 18, 2020 - HONG KONG

GOLD YUAN

151EX

151 	 1949 (Apr.) Gold Yuan Hankow surcharge $50 on $10 to $5,000,000 on $20, set of eleven, unused, very 
fresh,rare. Chan G117-127

	 1949年漢口加蓋稅票改金元新票1套，顏色鮮豔，字模清晰，齒孔完整，上中品，少見
Estimate HK$16,000-20,000

UNIT STAMP AND SILVER YUAN

152

153

154

152  	 1949 set of seven “Postage Paid/Kiukiang” temporary label in violet, including Ordinary Epress, Epress, 
Double registered, registered label, unused, very fine. E William Jones.

	 1949年九江郵資已付銀元郵資代用券一組7枚不同，包括平快，單掛號，雙掛號，快遞等，均未使用，上中品，少見
Estimate HK$5,000-6,000

153 	 1949 The control chops on Revenue Surch. for use as Silver Yuan, set of nine, overprinted Tseliutsing, 
unused, very fresh. Chan S9-17

	 1949年稅票加蓋改作銀元基數票自流井地方防盜加蓋新票1套，顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完整，上中品
Estimate HK$1,200-1,500

154 	 1949 The control chops on Unit stamps, set of four, overprinted Tzeliutsing, unused, very fine. Chan S5-8
	 1949年上海大東辦單位郵票自流井地方防盜加蓋新票1套，其中紅色掛號費透印變體，顏色鮮豔，加蓋字模清晰，齒孔完

整，上中品
Estimate HK$800-1,000
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EXPRESS LETTER/ AIRMAIL/ PARCEL POST/ MILITARY POST

157

156155

Express Letter
155 	 1913 (Jan.) Republic first issue 10c. green and yellow-green complete stamp, fine unused. Chan E8.

	 1913年中華郵政第一版快信票未使用完整橫連1件，背後2處輕貼，保存完好
Estimate HK$3,000-4,000

156 	 1914 Republic second 10c. green, pale green and yellow-green, complete strip of five, with “A” to “E” surch. 
on each section, very fine unused without gum as issued. Chan E9.

	 1916年第二版中華民國快信票加蓋黑色ABCD銷值未使用完整橫連1件，背後輕貼，保存完好
Estimate HK$2,000-3,000

157 	 1916 Republic second issue 10c. complete stamp overprinted in red with “A”, “B”, “C”, “D”, fine unused. 
Chan E10

	 1916年第二版中華民國快信票加蓋紅色大字ABCD銷值未使用完整橫連1件，加蓋字母漏印變體，保存完好
Estimate HK$3,000-4,000

158ex

Military Post
158 	 1942-45 a small range of district overprinted of Military Post (10) including scarce Kiangsi overprinted, 

unused, very fine.
	 1942-44年各地加蓋軍郵新票10枚，包括浙江，重慶，江西加蓋等，整體加蓋字模清晰，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,200-1,500
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PROVINCIAL ISSUES

161ex160

159

Sinkiang
159  	 1915-16 1c. to $2 all perforated ‘ For Official Use’ used 21 different values.

	 1915-16北京一版帆船加蓋限新省貼用各面值公文貼用打孔舊票一組21枚，其中包括1元及2元高值票，分別銷新疆各地郵
戳，總體品相佳，市場價值高，請預覽

Estimate HK$500-600

160 	 1924-36 Junk, second Peking print ½c. to $5 ecept 4c. grey and 6c. brown, on paper tied by Tihwa 
(1931.11.10 ) bilingual c.d.s., very fine.

	 1931年貼限新省貼用帆船大型剪片1件，貼北京二版帆船加蓋限新省貼用半分至2元各一枚，均銷迪化11月10日英漢腰框
戳，郵戳清晰，郵票品相佳，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

161 	 1924-36 Junk, second Peking print overprinted, ½c. to $20 ecept 4c. olive green and 6c. brown, unused, 
hinged on page, very fine appearance. Chan PS 47-52, 54,55,57-70

	 1924年北京二版帆船加蓋限新省貼用新票1套，貼於郵局貼票卡上，顏色鮮豔，保存完好
Estimate HK$4,000-5,000

162ex 164

163

162 	 1924-36 Junk, second Peking printing, 4c., 6c., 15c., $1, $2 and $5 overprinted ‘ SPECIMEN ‘, mint 
hinged, very fine. Chan PS 52,55,61,66-68

	 1924年北京二版帆船加蓋限新省貼用加字樣票6枚，包括灰4分，紅6分，15分，1元，2元，5元各一枚，均顏色鮮豔，原膠
輕貼，上中品

Estimate HK$850-1,000

163 	 1943 Dr. Sun Yat Sen Issue, Paicheng print overprinted, $4 to $100, set of nine, block of four, unused, light 
toned, fine. Chan PS234-242

	 1943年百城一版孫像加蓋限新省貼用有齒新票四方連1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$6,200-6,800

164 	 1943 Sinkiang overprint on Dr. Sun Yat-sen Paicheng printing imperf. set of si, $10 to $100 of which $50 
with left margin, $20 to $40 and $100 in horizontal pairs, unused very fine. Chan PS228-PS233

	 1943年百城一版孫像加蓋限新省貼用無齒新票1套，其中20元30元40元100元均為橫雙連，筋票50元帶左邊紙，顏色鮮豔，
邊框裁切整齊，上中品

Estimate HK$4,000-6,000
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165

Taiwan Province
165 	 1948-49 surcharge on Dr. Sun Yat-sen Chungking Dah Tung printing, complete set in block of four, $200 

on $20 with top sheet margin, $5000 on $10 and $10000 on $20 with right sheet margin, fine unused 
without gum as issued. Chan TP33-TP36

	 1948年重慶大東版孫像加蓋限臺灣貼用新票四方連1套，其中200元，5000元，1萬元帶邊紙，整體顏色鮮豔，齒孔完整，上
中品

Estimate HK$12,000-15,000

166ex

Yunnan
166 	 1926 Junk, second Peking print overprinted, ½c. to $5, set of twenty, unused with original gum, very fresh. 

Chan Y1-20
	 1926年北京二版帆船加蓋限滇省貼用新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

167

Ki-Hei
167 	 1926 Junk, second Peking print overprinted, ½c. to $5, set of twenty, used, very fine. Chan KH1-20

	 1927年北京二版帆船加蓋限吉黑貼用舊票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$1,200-1,500
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POSTAL STATIONERY

168

1897 First Issue Coiling Dragon
168 	 1899 (12 Apr.) I.C.P. 1c. postal stationery card to Hangchow, cancelled by Nanking dollar dater, with 

Shanghai transit dollar dater (13.4) and Hangchow arrival dollar dater (16.4), card has a tiny hole on the 
edge of Shanghai dollar dater, central vertical crease and repaired tear on address field, nevertheless a nice 
card with rare Hangchow dollar dater. References: Eplore Dollar Daters (1897-1913). Taipei: Philatelic 
Writer’s Club, 2007), p.131 Fig.18-10 (same corresponding address)

	 1899年南京寄杭州清一次郵資片1件，銷南京4月12日大圓戳，經上海中轉，有上海13日大圓戳，及杭州16日到達大圓戳，
郵戳清晰，保存完整，杭州大圓戳為大圓戳收藏領域之罕品，銷於郵資片上更為難得

	 2007年出版”大圓戳探索”中其中一件之姐妹片
Estimate HK$60,000-80,000
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169

171170

169 	 1900 (7 May.) 1c. postal stationery card to Hong Kong cancelled by Swatow c.d.s. with “Hong Kong / C” 
c.d.s (8.5) on adjacent.

	 1900年汕頭寄香港清一次郵資片1件，銷汕頭5月7日小圓戳，有香港次日到達戳，郵戳清晰，保存完好
Estimate HK$1,000-2,000

170 	 1900 (22 Jun.) 1c. postal stationery card to Germany uprated with C.I.P. 1c. and 2c. cancelled by Shanghai 
c.d.s. in combination with1898 Ovpt. “China” diagonally 10Pf. cancelled by German P.O. (25.6), with 
handpainting on reverse.

	 1900年上海寄德國清一次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍1分2分各一枚，德國在華客郵斜加蓋CHINA10芬尼1枚，蟠龍銷上海6
月22日小圓戳，經上海德國客郵局中轉時德國客郵銷上海德國客郵25日戳，片背手繪寫意山水圖，另手寫李白詩句“黃鶴樓
中吹玉笛，江城五月落梅花”，繪製精美，保存完好，少見

Estimate HK$3,000-4,000

171 	 1901 (22 Jan.) 1c. postal stationery card to Hong Kong, datelined “Tungkun, 22 Jan 1901”, card cancelled 
by Canton c.d.s. (24.1) with “Hong Kong/A” arrival c.d.s. on adjacent (25.1), Tungkun post office was not 
opened until 1902, this card might have been brought to Canton and posted at that office.

	 1901年廣東東莞寄香港清一次郵資片1件，書信內容手寫1月22日寄自東莞，因此時東莞郵政局尚未開辦，因此轉至廣州郵
局，郵資圖銷廣州1月24日小圓戳，有次日香港到達戳，郵戳清晰，保存完好，少見東莞郵政史史前郵品

Estimate HK$8,000-10,000

172 173

172 	 1901 (7 Mar.) 1c. postal stationery card to Germany cancelled by “Paoting” dollar dater with “K.D. 
Feldpoststation No. 7” “(26.4) c.d.s., with hand-painting on reverse.

	 1901年保定寄德國清二次郵資片1件，郵資圖銷保定4月14日大圓戳，另銷德國駐保定軍郵NO7號4月26日戳，片背手繪德
軍調戲中國婦女圖，繪製精美，保存完好

Estimate HK$3,500-4,000

173 	 C.I.P. 1c. postal stationery card, unused, frame shifted to left (miscut)
	 1897年清一次郵資片1件，全新未使用，裁切移位變體，保存完好，少見

Estimate HK$10,000-15,000
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174

1900 Second Issue Coiling Dragon
174 	 1c. postal stationery card, unused, with handpainting (Manchu queues) in reverse.

	 1899年清二次郵資片1件，未使用，片背手繪理髮圖，繪製精美，保存完好
Estimate HK$1,800-2,200

175

175 	 1899 (14 Nov.) 1c. postal stationery card to Germany (24.12) cancelled by “Shanghai Local Post” double-
ring d.s. uprated with C.I.P. 1/2c., 1c. (2) and 2c. cancelled by Shanghai pakua, in combination with Hong 
Kong Q.V. 20c. (partially cover one 1c. ) applied with framed “I.P.O.” tie-print and “Shanghai” c.d.s., 
showing Varel arrival c.d.s. (24.12). Postal card used before the offical issued date.

	 1899年上海寄德國清二次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍半分1枚，1分2枚，2分1枚，香港女王像2先2枚，蟠龍銷上海八卦
戳，郵資圖銷上海11月14日工部小圓戳，香港票銷上海IPO戳，另銷上海11月18日英國客郵局戳，有德國12月24日到達
戳，保存完好，為清二次片發行首年使用例，根據統計二次片當年使用者存世不足十件

Estimate HK$25,000-30,000
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176

176 	 1901 (22 Feb.) 1c. + 1c. reply paid double card (both halves intact) registered to England (14.3) bearing 
C.I.P. 1c. pair, 2c., 5c. and 10c. cancelled by “Tientsin” bilingual c.d.s., in combination with France “Chine” 
10c. and 25c. cancelled by “Shanghai/Chine” c.d.s., showing “R” unframed h.s. in red and framed “R” in 
black h.s. adjacent, with “Registered London” oval c.d.s. (1.3) in black and arrival c.d.s.

	 1901年天津掛號寄英國完整清二次郵資雙片1件，去片加貼倫敦版蟠龍1分2枚，2分5分10分各一枚，法國客郵10分25分各
一枚，蟠龍銷天津2月22日小圓戳，另蓋天津紅色R戳，經上海，英國倫敦中轉，有上海中轉小圓戳，法國客郵銷上海法國
客郵局戳，蓋法國客郵R戳，倫敦3月1日中轉戳，另有比利時3月14日到達戳，回片未使用，保存完好，少見

Estimate HK$10,000-12,000

179178

177

177 	 1901 (Feb.) C.I.P. 1c. message portion of reply paid card to Germany, with handpainting on reverse.
	 1901年清二次郵資雙片之去片1件，郵資圖銷北京郵政局橢圓戳，片背手繪德軍同中國婦女秘戲圖，繪製精美，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

178 	 1902 (23 May) 1c. postal stationery card to Germany (1.7) uprated with C.I.P. 1c. (3) cancelled by 
“Shanghai” bilingual c.d.s., showing “Shang-hai/Chine” c.d.s. (24.5) and arrival c.d.s., with handpainting 
on reverse.

	 1902年上海寄德國清二次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍1分3枚，銷上海5月23日小圓戳，經上海法國客郵局中轉有24日戳，
及德國7月1日到達戳，片背手繪衙役提燈圖，燈籠上寫有“甘棠遺愛，澤被民生”字樣，乃頌揚地方官員之意，繪製精美，
保存完好，此種題材手繪片非常少見

Estimate HK$3,000-3,500

179 	 1904 (30 Sep.) 1c. postal stationery card to Hong Kong cancelled by “Canton/Tungkun” lunar d.s. with 
net day Canton transit c.d.s., showing “Victoria/Hong Kong” arrival c.d.s. (1.10). Rhenish Mission 
correspondence.

	 1904年廣東東莞寄香港清二次郵資片1件，銷廣東東莞甲辰八月二十一日雙圈三格干支戳，經廣州中轉，有廣州甲辰八月
二十二日雙圈三格干支戳，及香港10月1日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$6,000-7,000
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180

180 	 1906 (10 Jan.) 1c. reply card to Germany from Lang Fang cancelled by “I.P.O.-R.M.S. Peking to Tangku/
No.1” train post double-ring h.s., bearing C.I.P. 2c. and 4c. cancelled by private Chinese h.s., with 
handpainting on reverse, rare train cancellation.

	 1899年清二次郵資雙片之回片1件，郵資圖銷北京至塘沽英漢雙圈火車郵戳，另加貼倫敦版蟠龍2分4分各一枚，銷私章，片
背手繪石井論道圖，保存完好

Estimate HK$10,000-15,000

181

181  	 1906 (5 May) France to local 1c. Second Issue Colling Dragon postcard, on the reverse, bearing France 5c. 
tied by France c.d.s. also hand painting on reverse. Fine.

	 1909年法國國內實寄清二次郵資片1件，加貼法國郵票5分1枚，銷法國5月5日戳，片背手繪仕女賞春圖，繪製精美，保存完
好

Estimate HK$1,800-2,200
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182

182 	 1906 (8 Nov.) 1c. reply card to Tientsin cancelled by “Shanhaikwan to Peking No.2” train post h.s., 
“Tientsin/Deutsche Post” and “Tientsin” bilingual c.d.s. on reverse with various treaty ports d.s.

	 1906年寄天津清二次柚子雙片之回片1件，銷山海關至北京第二郵政信車圈型戳，有天津11月8日中轉小圓戳，另有天津德
國客郵局同日最終到達戳，片背貼中日港法俄德等國郵票，銷各國駐天津郵局日戳，保存完好，十分難得

Estimate HK$15,000-20,000

184

183

183 	 1c. message portion of reply paid card to Germany (8.4) , datelined 9 Mar 08 at Shangfangtsun, card 
uprated with C.I.P. 1c. and 2c. cancelled by “Canton” c.d.s. (10.3), with “Victoria/Hong Kong” transit c.d.s. 
(11.3) on reverse, this card might have been brought to Canton and posted at that office.

	 1908年廣東上芳村寄德國清二次郵資雙片之去片1件，加貼倫敦版蟠龍1分2分各一枚，書信內容手寫3月9日寄自上芳村，因
此時上芳村尚未開辦郵政局，因此轉至廣州郵局，郵資圖及郵票銷廣州3月10日小圓戳，有次日香港中轉戳，及德國4月8日
到達戳，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate HK$8,000-10,000

184  	 A group of four 1c. Second Issue Colling Dragon postal card, unused, all with colorful hand-painted 
Chinese figure painting. good condition.

	 1899年清二次手繪郵資片一組4件，背後分別繪製提燈圖，母子蕉葉小歇圖，童子騎龜圖，仕女騎大鵬圖等，整體繪製精
美，保存完好

Estimate HK$7,000-7,500
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185

186

187

1907 Third Issue Coiling Dragon
185 	 1c. postal stationery card, special print, unused, fresh and fine.

	 1907年清三次B型郵資片，框距118毫米，郵資圖與上框間距2.5毫米，全新，未使用，保存完好，B型清三次郵資片新片少
見

Estimate HK$10,000-12,000

186 	 1907 (6 Dec.) 1c. card to France bearing France 4c. on 10c. tied by Shang-hai/Chine c.d.s., on reverse with 
good hand painting, very popular item.

	 1907年上海寄法國清三次郵資片1件，蓋紅色上海公司12月6日橢圓形私章，貼法國客郵10分1枚，銷上海12月6日法國客郵
局戳，片背手繪軍士手執刀盾圖，繪製精美，保存完好，為清三次郵資片發行首年使用例

Estimate HK$4,000-5,000

187 	 1908 (5 Sep.) 1c. postal card cancelld by “Deutsche Seepost/Shanghai-Tientsin/a” oval c.d.s., a stamp 
missing, with arrival c.d.s. (10.10), handpainting on reverse, fine.

	 1908年德國在華輪船郵局寄德國清三次郵資片1件，加貼票脫落，銷德國在華客郵天津至上海輪船郵局9月5日戳，有德國10
月10日到達戳，片背手繪天官鬥龍王圖，繪製精美，保存完好，少見

Estimate HK$2,200-3,000

188

189

1908 Fourth Issue Coiling Dragon
188 	 1909 (30 Sept.) 1c. added German Post 2c. to Tsingtau tied by Shanghai c.d.s, German Navy real photo on 

reverse.
	 1909年上海寄青島清四次郵資片1件，郵資圖未作郵資，加貼德國女王像加蓋花體china德國在華客郵2分1枚，銷上海9月30

日德國客郵日戳，片背貼德國駐華海軍集體合影蛋白照片1張，保存完好，少見
Estimate HK$800-1,000

189  	 1910 (Jan.) to Japan 1c. stationery card, uprated with C.I.P ? cent. tied by Kaochangmiao c.d.s. Shanghai 
transit (3.1) c.d.s. and Nagasaki transit (6.1) c.d.s. alongside, Japan arrival c.d.s. (10.1) beside with Shanghai 
transit c.d.s.

	 1910年高昌廟寄日本清四次郵資片1件,加貼倫敦版蟠龍半分1枚,銷高昌廟己酉冬月二十二英漢腰框戳,經上海中轉,有上海10年
1月3日小圓戳,同日上海日本客郵局戳,另有日本1月10日到達戳,保存完好

Estimate HK$2,000-2,500
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193

192

191190

190 	 1910 (3 Feb.) 1c. postal stationery card to U.S.A. tied by Shenking Hsiyen lunar c.d.s., via Newchwang 
I.J.P.O (5.2) matching with Newchwang bilingual c.d.s., and Moji, Japan (6.2), fine.

	 1910年盛京岫岩寄美國清四次片1件，加貼郵票脫落，銷盛京岫岩己酉臘月二十四日戳，經海城，牛莊中轉，有兩地腰框中
轉戳，牛莊日本客郵局2月5日戳，及日本門司6日中轉戳，保存較完整

Estimate HK$4,000-5,000

191 	 1911 (27 May) 1c. postal stationery card to England uprated with C.I.P. 3c. cancelled by “Tientsin” bilingual 
c.d.s. with “Tien-Tsin-Chine/ Poste Francaise” c.d.s. (27.5) on adjacent and handpainting on reverse.

	 1911年天津寄英國清四次郵資片1件，加貼倫敦版蟠龍3分1枚，銷天津5月27日小圓戳，經天津法國客郵局中轉有客郵局同
日戳，片背手繪“耍把勢”圖，繪製精美，保存完好

Estimate HK$2,200-2,600

192 	 1c. postal stationery card (3), with handpainting on reverse, unused.
	 1908年清四次郵資片3件，未使用，背後均手繪不同花鳥圖，繪製精美細膩，筆法嫺熟，頗有宮廷畫之風，保存完好

Estimate HK$5,000-6,000

193 	 1c. unused, design shifted upward variety, scarce.
	 1908年清四次郵資片1件，裁切大移位變體，未使用，保存完好，少見

Estimate HK$1,500-2,000

195194

1912 Republic overprint issue
194 	 1912 (12 Oct.) 1c. card to The River Inspector, Custom House, Kiukiang tied by Hankow c.d.s., nice card 

detailing the Hankow Water Level on 12th October 1912.
	 1912年漢口寄九江海關清四次片加蓋中華民國郵資片1件，銷漢口10月12日小圓戳，片背印漢口長江水文測量資料，保存完

好，少見
Estimate HK$1,000-1,500

195 	 1917 (21 Nov.) 1c. ovpt. Republic of China postal stationery card to Germany uprated with Junk 1c. in 
stripe of three cancelled by Hankow c.d.s., transit via Moukden (26.11), on revese with metal Lamps 
adverstisement by Siemens China Electrical Engineering Co., probably the latest usage of the forth issue 
C.I.P. card.

	 1917年漢口寄德國清四次郵資片加蓋中華民國1件，加貼北京一版帆船1分3枚，銷漢口11月21日戳，經奉天中轉有26日中轉
戳，片背加印電燈廣告，保存完好，此片為清四次加蓋中華民國郵資片極晚使用例

Estimate HK$10,000-15,000
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196

196 	 C.I.P. 1c. + 1c. green reply paid double card, very fine unused.
	 1912年請四次郵資雙片加蓋中華民國1件，全新未使用，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

197

1912 Flag Design
197  	 1915 (23 May) to Weihsien 1c. stationery card, tied by Liaoyang c.d.s., with Tsinan arrival (26.5) c.d.s. 

alongside.
	 1915年盛京遼陽寄山東濰縣五色旗郵資片(點信版)1件，銷盛京遼陽四年五月二十三中文腰框戳，有中轉戳及到達戳，遼陽

銷戳清晰，保存完好，民初東北寄出郵資片不多見
Estimate HK$1,000-1,500

199198

Junk Design
198  	 1918 (21 Feb.) 1c. postal stationery card to Hankow, uprated with Junk 1/2c. cancelled by TienToichow 

Chinese c.d.s. via Yachow, with same date transit c.d.s., showing a framed Chinese char. h.s. in black, rare 
mail from Sikang region in early Republic period.

	 1918年天臺州寄漢口第一版帆船1分郵資片1件，銷四川天臺州七年一月十一中文腰框戳，另蓋“天臺州XX公事寄”長框
戳，經雅州府中轉，有雅州府12日英漢腰框中轉戳，郵戳清晰，保存完好，民初自西康地區寄出郵件少見

Estimate HK$5,000-6,000

199 	 1921 (2 May) 1c. to local tied by Peking c.d.s.
	 1921年北京順天時報社寄本埠第一版帆船1分郵資片1件，郵資片加印賑捐通知，銷北京5月2日英漢腰框戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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200 201 202

203

200 	 1921 (3 Sep.) A 4c. to France tied by Harbin bilingual c.d.s., Lugrin (12.10) arrival c.d.s.
	 1921年哈爾濱寄法國第一版帆船國際4分郵資片1件，銷哈爾濱9月3日小圓戳，有法國10月12日到達戳，郵戳清晰，保存完

好
Estimate HK$800-1,200

201 	 1925 (11 Jul.) 1 1/2c. postal card to Lungkong, Kwangtung cancelled by “Hopinghsien” c.d.s., with 
“Waichow” transit daters and “Longkonghu” arrival c.d.s. (21.7).

	 1925年廣東和平寄龍崗四版帆船1.5分郵資片1件，銷和平縣7月11日英漢腰框戳，經惠州中轉，有16日惠州英漢腰框戳，及
廣東龍崗墟7月21日中文腰框到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$4,000-5,000

202  	 1931 (14 Apr.) 2c. first flight commemorative postal stationery card from Peiping to Nanking, uprated with 
Air Mail issue 15c. cancelled by Peiping c.d.s., with Nanking net day arrival c.d.s. on reverse, fine.

	 1931年北平寄南京京寧航線首航加印帆船2分郵資片1件，加貼北京二版航空15分1枚，另貼航空條1枚，銷北平4月14日戳，
有南京次日到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,200

203 	 World War I/ Prisoner of War Mail: 1)1914 (1 Jun.) Junk 4c. postal stationery card to Hong Kong , with 
“Canton/B” c.d.s.; 2) sender datelined 1915 (29 Jan.) Hong Kong 1c. K.G.VII postal stationery card to 
Germany, with “Post Free/Prisoner of War/PC” circular h.s. in violet, both showing “Provost Marshal/
Hong Kong/No./” oval h.s. in blue, the latter initialed in red crayon “PC” (Passed Censor), fine.

	 1915年寄香港戰俘營郵資片2件，包括第一版帆船4分郵資片1件，香港國王像1先郵資片1件，均銷香港PROVOST 
MARSHAL橢圓戰俘檢查戳，其中帆船片銷廣州6月1日英國客郵局日戳，均戳記清晰，保存完好，帆船郵資片寄香港戰俘營
戰俘郵件非常少見

Estimate HK$8,000-10,000

206205

204

Sun Yat-Sen Design
204  	 1935 (1 May) three “specimen” of Dr.Sun stationery card. Including 1c. card, orange and two 2.5 cent. 

green (one with reply card) fine.
	 1935年第一版孫像郵資片樣片3件不同，包括1分，2.5分單片各一件，2.5分雙片1件,均加蓋樣張字樣,保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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205 	 1939 (2 Feb.) 2.5c. card bearing ½c., 1c. pair and 10c. (15c. rate) to U.S.A. tied by Fenyang c.d.s., sender 
talking about post office closed a year during China Japan War.

	 1939年山西汾陽寄美國孫像2.5分郵資片1件，加貼烈士像半分10分各一枚，1分2枚，銷陝西汾陽2月2日戳，背書寫內容包
含汾陽郵局由於戰爭原因關閉一年，此片寄出時剛剛重開，郵戳清晰，保存完好，記錄汾陽郵政史非常難得的實物

Estimate HK$2,000-2,500

206 	 1940 (30 Jan.) 2.5c. card bearing ½c. 1c. and 13c. pair, (30c. rate) to Sweden tied by Tungping c.d.s., via 
Kukong (10.2) transit c.d.s., very fine.

	 1940年湖南東坪寄瑞典孫像2.5分郵資片1件，加貼烈士像半分1分各一枚，13分2枚，銷湖南東坪1月30日戳，有廣東曲江中
轉戳，保存完好，典型經曲江中轉抗戰郵路郵資片，少見

Estimate HK$600-1,000

208207

207 	 1940 (24 Jul.) 1c. card to U.S.A. uprated with “North China” ovpt. Dr. S.Y.S. cancelled bu “Shihmun” 
c.d.s., with “U.S. Censorship” circular h,s, on front, and handpainting Santa Clau and Christmas greeting.

	 1940年代石家莊寄美國孫像8分加蓋華北半值郵資片1件，加貼港版孫像8分加蓋華北半值2枚，銷石門7月24日政治口號宣傳
戳，到美國經檢查，有美國檢查戳，片背加印聖誕老人等內容，保存完好，太平洋戰爭後淪陷區寄美國郵件並不多見

Estimate HK$1,500-2,000

208 	 1942 (16 Nov.) 30c. card to Gr. Britain uprated 30c. total 60c. tied by Shanghai c.d.s., Burnley & Nelson 
(10.2) arrival c.d.s., alongside with red censor mark, take more than one year during WWII.

	 1942年上海寄英國孫像30分郵資片1件，加貼烈士像30分1枚，銷上海1月15日戳，因郵資片寄出時正值太平洋戰爭爆發，郵
政運輸艱難，於1944年才到達目的地，有英國44年2月10日機蓋到達戳，另蓋英國檢查戳，保存完好，少見

Estimate HK$1,200-1,500

209

Letter Card and Aerogram
209 	 1948 (27 Oct.) an aerogram to Hankow tied Siking c.d.s., on reverse Hankow (30.10) arrival c.d.s.

	 1948年西安寄漢口國內航平郵資已付航空郵簡1件，銷西京10月27日戳，有漢口10月30日到達戳，郵戳清晰，保存完好，此
郵簡實寄使用者不多見

Estimate HK$1,500-2,000
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212

211
210

Imperial Post
210 	 1867 (27 Apr.) a commercial entire letter to Shanghai bearing France 80c. Laureated Napoleon Head, 

cancelled by ‘ 2145 ‘ gross chiffres with Lyon c.d.s.,Shanghai (9.6) arrival c.d.s., very fine.
	 1867年法國里昂寄上海信簡1件，貼法國郵票1枚，銷法國2145數字銷票戳，另銷里昂4月27日戳及次日中轉戳，有上海6月

9日法國在華客郵局到達戳，保存完好，少見
Estimate HK$1,000-1,500

211 	 1887 envelope to Lyon, France (9.5) with postal instruction “ Via America” bearing Japan 5s. cancelled on 
arrival by cork, showing on adjacent bilingual “Ship” triangular h.s., with transit daters of “Nagasaki” (27.3) 
, “Yokohama”(6.4), “New York” (28.4) and “Paris” (8.5), and arrival c.d.s. on reverse, showing unframed 
“T” h.s. on front matching with France Chiffre tae 10c. and 15c. both cancelled by “Lyon” c.d.s. on arrival.

	 1887年上海輪船寄法國實寄封1件，信封蓋上海輪船郵件菱形黑色戳，貼日本票5錢1枚並銷戳，經日本長崎3月27日，橫濱4
月6日，及美國紐約4月28日，法國巴黎5月9日中轉，有四地中轉戳，郵件到達目的地里昂後因欠資，蓋T戳，另貼法國欠資
票10分2枚，銷里昂9日戳，郵路完整清晰，保存完好，早期中國輪船郵件少見

Estimate HK$12,000-15,000

212  	 1894 (Apr.) envelope (back side) bearing Small Dragons 3ca. and 5ca. (3) cancelled by Ichang seal, showing 
“Customs/Shanghai” double-ring d.s. of “APR 20 1894, rare Ichang seal on Small Dragons issue stamps.

	 1894年宜昌寄出實寄封封底1件，貼小龍3分1枚，5分3枚，銷宜昌中文戳，另銷宜昌4月黑色海關日戳，另有上海4月20日海
關中轉戳，郵戳清晰，保存完好，小龍郵票宜昌使用少見

Estimate HK$7,000-8,000

213

213  	 1896 (10 Dec.) to France cover (only address side), bearing first printed Empress Dowager 4 cds and 5 cds. 
tied by Peking Chinese seal in blue, transit by France P.O. in Shanghai, uprated with France “Chine” 25c. 
tied by “SHANGHAI/ CHINE” c.d.s. with I.C. Customs/ Peking” c.d.s in blue alongside. Franch paquebot 
c.d.s. (19.12. 1896) on right lower corner.

	 1896年北京寄法國實寄封面1件，貼慈壽4分5分各一枚，法國客郵25分1枚，慈壽銷北京中文戳，另銷北京海關總署12月10
戳，經上海中轉，法國客郵銷上海18日法國客郵局戳，另有法國輪船郵政NO5號19日中轉戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$25,000-30,000
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214

214  	 1896 (16 Sep.) to Peking cover, bearing first printed Empress Dowager 2cds. tied by Tientsin seal in blue, 
on the reverse with Tientsin Customs s.d.s. in blue, Peking arrival c.d.s. alongside.

	 1896年天津寄北京實寄封1件，貼慈壽2分1枚，騎縫銷藍色天津中文戳，另銷藍色天津9月18日海關日戳，有北京海關到達
日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$25,000-30,000

216215

215  	 1897 (9 Aug.) a cover with content to Shanghai bearing Dowager large surch. 2c. on 2c. tied by Amoy 
dollar dater c.d.s., on the reserve with Shanghai dollar dater arrival (14 Aug.) c.d.s., rare and in fine 
condition.

	 1897年廈門寄上海實寄封1件，貼慈壽再版加蓋大字短距暫作洋銀貳分1枚，銷廈門8月9日大圓戳，有上海14日到達大圓
戳，附原信，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate HK$12,000-15,000

216  	 1897 (1 Sep.) a cover with content from Shanghai to Amoy with red oval “Customs Shanghai / Mail 
Matter” and Shanghai dollar dater c.d.s. alongside, on the reverse with Amoy dollar dater arrival c.d.s., small 
faults.

	 1897年上海寄廈門實寄封1件，蓋紅色上海海關公文戳，銷藍色上海9月（反S）1日大圓戳，有廈門9月（反S）X日到達大圓
戳，附原信，保存完好，少見

Estimate HK$5,000-6,000
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217

Covers
217  	 1897 (2 Oct.) to Soochow registered cover, bearing Second Printing 2c. on 2Cn. horizontal paris  2 and two 

single, dull yellow-green, tied by Shanghai Dollar Dater in blue. On the reverse with Soochow arrival (3.10.) 
Dollar Dater in deep brown and seal wa. A good franking. 

	 1897年上海寄蘇州掛號封1件，貼慈壽再版加蓋長距暫作洋銀貳分6枚，包括橫雙連2件，銷藍色上海10月2日大圓戳，另蓋
紅色R戳，有蘇州棕色到達大圓戳，封口處有完整火漆，保存完好，附原始參展貼片，貼片對其貼票之子模位置進行研究，
非常難得

Estimate HK$30,000-40,000

218

Imperial Post
218 	 1897 (28 Oct.) A registered cover to England, showing oval ‘ Tientsin Customs/ Mail Matter ‘ and red ‘ R ‘ 

handstamp,matching Tientsin dollar dater, and bearing France ‘Chine’ 25c. ( one stamp 25c. missing, small 
part of cover torn out and repaired) tied by Shang-hai Chine(1.11) c.d.s., Shanghai(1.11.)dollar dater on 
reverse.

	 1897年天津海關寄英國掛號封1件，蓋天津海關公文戳，另貼法國客郵25分1枚（另有一枚客郵脫落），銷天津10月28日大
圓戳，另蓋紅色R戳，經上海，法國巴黎中轉，有上海11月1日大圓戳，法國客郵銷11月3日上海法國客郵局戳，另有巴黎中
轉戳，倫敦12月9日中轉戳，及同日到達戳，郵戳清晰，郵路完整，保存完好，蓋天津海關公文戳郵件少見

Estimate HK$5,000-6,000
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219

219 	 1897 (18 Dec.) a combination cover to England bearing ICP coiling dragon 2c. (5) tied by Nanking dollar 
dater in brown, on reverse showing Shanghai (19.12) dollar dater in blue, in combination with France Post 
Office in China overprinted ‘ Chine ‘ 25c. tied by Shang-hai/Chine c.d.s., London (23.12) arrival c.d.s., ICP 
issue first year usage very scarce.

	 1897年南京寄倫敦實寄封1件，貼石印版蟠龍2分5枚，法國客郵25分1枚，蟠龍銷南京11月18日大圓戳，經上海中轉有上海
19日藍色大圓戳，法國客郵銷上海法國客郵局同日日戳，於倫敦12月23日到達戳，保存完好

Estimate HK$42,000-48,000

220

220 	 1897 (29 Dec.) a combination cover to Germany bearing ICP coiling dragon ½c., 1c., 2c., and 4c. tied by 
Chefoo dollar dater in black, on reverse Shanghai (1.1) transit dollar dater, in combination with Hong Kong 
Q. V. 2c. and 7c. tied by Shanghae (7.1.) c.d.s., showing handstruck ‘ T ‘ in red and ‘ T ‘ in circle handstamp, 
crayon marking in blue “ Fr: 1 ½c. “ and manuscript ‘ 15 ‘ in blue crayon for postage due, fine usage.

	 1897年煙臺寄德國實寄封1件，貼石印版潘了那個半分1分2分4分各一枚，香港女王像2先5先各一枚，蟠龍銷煙臺12月29日
大圓戳，其所貼郵資為極短期國際差別郵資，因郵資已調整故不足在煙臺郵局作欠資處理，蓋煙臺紅色T戳，經上海，香港
中轉，有上海98年1月（反N）1日大圓戳，香港票銷上海1月7日英國客郵局戳，另蓋黑色T戳，有香港1月11日中轉戳，及
德國2月14日到達戳，保存完好，清代國家郵政初期欠資郵件少見，且此封銷元旦日大圓戳更為難得

Estimate HK$88,000-100,000
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222

221

221 	 1898 (2 May) envelope to Falkirk, Scotland (13.7) bearing I.C.P. 20c. cancelled by “Taku” dollar dater, 
in combination with Hong Kong Q.V. 10c.(2) cancelled by “Shanghai/C” c.d.s. (9.5), on reverse showing 
“Shanghai” dollar dater (7.5) and arrival c.d.s with sender wa seal, fine.

	 1898年大沽寄英國實寄封1件，貼石印版躍鯉20分1枚，香港女王像10仙2枚，蟠龍銷藍色大沽5月2日大圓戳，經上海中轉，
有香港7日中轉大圓戳，香港票銷9日上海英國客郵局日戳，另有6月13日英國到達戳，封口有紅色完整火漆，保存完好，大
沽大圓戳少見

Estimate HK$15,000-20,000

222 	 1898 (18 Jun.) envelope to Canton bearing I.C.P. 2c. cancelled by Swatow dollar dater.
	 1898年汕頭寄廣州實寄封1件，貼石印版蟠龍2分1枚，銷汕頭6月18日大圓戳，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

223

223 	 1898 (23 Aug.) an opened out cover to France, on reverse bearing ICP ½c. vertical pair and CIP 1c. tied 
by Wuhu pakua, on front with a superb strike of Wuhu dollar dater (23.9) and bearing Hong Kong Q. V. 
2c. tied by Shanghai (26.9) c.d.s., a combination cover with 2c. printing matter rate to oversea is very rare, 
ehibition piece.

	 1898年蕪湖寄法國印刷品實寄封1件，貼石印版蟠龍半分直雙連，倫敦版蟠龍1分1枚，香港女王像2先1枚，蟠龍銷蕪湖八卦
戳，另銷蕪湖9月23日大圓戳，經上海中轉，有上海9月（反S）25日大圓戳，香港票銷上海次日英國客郵局戳，保存完好，
此封為倫敦版蟠龍早期使用例，加之為國際印刷品郵資，非常少見

Estimate HK$40,000-45,000
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225

224

224  	 1898 (14 Oct.) a cover with content to Amoy bearing I.C.P. 4c. tied by Shanghai dollar dater c.d.s. reverse 
with Amoy dollar dater arrival (18 Oct.) c.d.s., soiling and small damaged on top.

	 1898年上海寄廈門實寄封1件，貼石印版蟠龍4分1枚，銷上海10月14日大圓戳，有廈門18日到達大圓戳，附原信，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$1,500-3,000

225 	 1898 (15 Oct.) envelope to Shanghai bearing C.I.P. 2c. cancelled by Chinkiang pakua, matching 
“Chinkiang” origin dollar dater, showing Shanghai Local Post c.d.s. (16.10), fine.

	 1898年鎮江寄上海實寄封1件，貼倫敦版蟠龍2分1枚，銷鎮江八卦戳，另銷鎮江10月15日大圓戳，有上海次日工部到達戳，
保存完好，為倫敦版蟠龍發行當年使用例

Estimate HK$5,000-7,000

226

226 	 1898 (7 Nov.) envelope to U.S.A. bearing on reverse I.C.P. 10c cancelled by Chinkiang pakua, matching 
“Chinkiang” origina dollar dater, in combination with Japan Koban 5s. pair on front cancelled by Shanghai 
I.J.P.O (9.11) via Yokohama (17.11) and U.S.A. arrival c.d.s. (12.12)

	 1898年鎮江寄美國實寄封1件，貼石印版蟠龍10分1枚，日本票5錢2枚，蟠龍銷鎮江八卦戳，另銷鎮江11月7日大圓戳，經上
海有上海次日大圓戳，日本票銷上海日本客郵局9日戳，後經橫濱三藩市中轉，有兩地中轉戳，及美國12月12日到達戳，保
存完好

Estimate HK$20,000-30,000
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227

228

227 	 1899 (28 Mar.) envelope to U.S.A. (2.5) bearing C.I.P. 2c. and 4c. (2) cancelled by Hankow dollar dater, 
in combination with Japan Koban 5s. (2) cancelled by “Shanghai/I.J.P.O.” c.d.s. (1.4) with same day 
“Shanghai” dollar dater on reverse, via Yokohama (17.4) and arrival c.d.s.

	 1899年漢口寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍4分2枚，2分1枚，日本票5錢2枚，蟠龍銷漢口3月28日大圓戳，經上海中轉有
上海4月1日中轉大圓戳，日本票銷上海同日日本客郵局戳，後經橫濱，三藩市中轉，有兩地中轉戳，及5月2日最終到達戳，
保存完好，少見

Estimate HK$4,000-5,000

228 	 1899 (15 Apr.) large red band envelope to Chinese Legation in Japan, bearing on reverse Japan Koban 8s. 
and 10s. cancelled by “Shanghai I.J.P.O.” c.d.s. with “R/I.J.P.O. Shanghai/ No. 905” red on white printed 
registration label, showing handwritten “Special Delivery” in Japanese on front, nice envelope.

	 1899年上海寄東京大清出使日本欽差大型掛號紅條封1件，貼日本票2枚，合資18錢，銷上海日本客郵局4月15日戳，另貼日
本客郵局掛號條1枚，有東京到達戳，保存完好

Estimate HK$4,000-6,000

230
229

229 	 1899 (May) envelope to U.S.A. (6.6) bearing C.I.P. 10c, tied by “Paoting P.O.” rectangular framed h.s., via 
Shanghai (8.5), Yokohama (15.5), Boston (6.6), in combination with Japan Koban 10s. with “I.P.O.” framed 
tie-print cancelled by “Shanghai I.J.P.O.” c.d.s., fine.

	 1899年保定寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍10分1枚，日本票10錢1枚，蟠龍銷保定府郵政局碑型戳，日本票騎縫蓋保定
IPO戳，經上海中轉，有上海5月8日小圓戳，日本票銷上海日本客郵局戳，後經橫濱中轉，有橫濱15日戳，波士頓6月6日機
蓋到達戳，保存完好，保定IPO戳少見

Estimate HK$8,000-10,000

230 	 1899 (15 Sep.) large registered red band envelope to Chinese Legation in Tokyo from Shanghai Wen Pao 
Chu (which handled diplomatic mail from Chinese Legations) bearing on reverse Japan Koban 8s., 20s. 
and 50s. cancelled by “Shanghai I.J.P.O.” c.d.s., with “R/I.J.P.O. Shanghai/ No. 289” red on white printed 
registration label, fine.

	 1899年上海文報局寄東京大清出使日本欽差大型掛號紅條封1件，貼日本票3枚，合資78錢，銷上海日本客郵局戳，另貼日
本客郵局掛號條1枚，有東京到達戳，保存完好

Estimate HK$6,000-8,000
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231

232

231 	 1899 (18 Nov.) hand-painted envelope to Wuchow bearing on reverse C.I.P. 2c. cancelled by “Whampoa” 
c.d.s. with “Canton” transit c.d.s. (18.11) and “Wuchow” arrival c.d.s. (21.11), small tear at top left corner, 
fine.

	 1899年黃埔寄梧州中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍2分1枚，銷黃埔11月18日小圓戳，經廣州中轉有廣州同日小圓戳，及梧州
21日到達小圓戳，保存完好，小圓戳首年使用例少見

Estimate HK$3,000-4,000

232 	 1900 (1 Nov.) registered envelope to Meran, Austria (6.12) bearing C.I.P. 20c. cancelled by “Swatow” c.d.s. 
in combination with Hong Kong Q.V. 10c. vertical pair cancelled by “Hong King/B” c.d.s. (2.11), showing 
Swatow registered handstamp in red and “Ligne N. Paq. Fr. No. 6” octagonal d.s. (5.11) on adjacent., with 
“Meran” arrival c.d.s. on reverse

	 1900年汕頭寄奧地利掛號封1件，單貼倫敦版躍鯉20分1枚，香港女王像10仙2枚，蟠龍銷汕頭11月1日小圓戳，另蓋紅色
SWATOW IPO掛號戳，香港票騎縫銷汕頭IPO戳，經香港中轉時香港票銷11月2日香港日戳，後經法國輪船郵局中轉，有法
國輪船郵局NO6.11月5日戳，及奧地利12月6日到達戳，保存完好

Estimate HK$8,000-10,000

233

233 	 1901 (8 Feb.) Hong Kong 10c. Q.V. postal stationery envelope to Hamburg, Germany (14.3) via Canton 
(8.2) cancelled by framed “I.P.O.” tie-print “Hong Kong/A” c.d.s. (9.2), showing on reverse, “Whampoa” 
bilingual origin c.d.s. denoting prepayment in cash or subscriber’s cover, fine and unusual usage.

	 1901年廣東黃埔寄德國香港10仙女王像郵資封1件，郵資圖蓋黃埔IPO戳，另銷黃埔2月8日小圓戳，經廣州，香港中轉，有
廣州同日小圓戳，郵資圖銷香港9日戳，另有德國漢堡3月14日到達戳，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate HK$15,000-20,000
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236
235234

234 	 1901 (22 Feb.) envelope to Bath, England (3.4) showing “Kiukiang” c.d.s., bearing France “Chine” 25c. 
cancelled by “Shang-hai/Chine” c.d.s. (1.3), on reverse with “Shanghai” transit dater (26.2) and Bath arrival 
c.d.s. This cover was paid in Kiukiang and posted in Shanghai.

	 1901年九江寄英國實寄封1件，貼法國客郵25分1枚，銷九江2月22日小圓戳，經上海中轉有上海2月26日小圓戳，法國客郵
銷上海3月1日法國客郵局戳，另有英國到達戳，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000

235 	 1901 (14 Mar.) A picture postcard to Germany bearing ½c. tied Paoting dollar dater with year ‘ 10 ‘ for ‘ 01 
‘, the card was post again in November at Muenchen.

	 清末德國軍郵片1件，德國國內實寄，貼德國拜恩郵票，銷德國01年11月13日戳，有14日落地戳，另貼倫敦版蟠龍半分1
枚，銷保定10年3月14日大圓戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

236 	 1901 (29 Aug.) A registered cover to Italy bearing 10c. and 10c. pair tied by Chengtingfu tombstone hand 
stamp mied France ‘Chine’ 25c. and 50c. tied by ‘Shang-hai/Chine’ c.d.s., on reverse Paoting(29.8) dollar 
dater, Peking(30.8) oval c.d.s., fine and rare.

	 1901年正定府寄義大利雙掛號封1件，貼倫敦版蟠龍10分3枚，法國客郵25分50分各一枚，蟠龍銷正定府郵政局碑型戳，經
保定，北京，上海中轉，一次有保定8月29日大圓戳，北京郵政局次日英漢橢圓戳，上海小圓戳，寄義大利米蘭到達戳，封
口處有完整紅色火漆，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$10,000-15,000

237

238

237 	 1901 (24 Sep.) a red band cover to Tsingtau bearing 2c. pair tied by Weihsien tombstone handstamp in blue, 
on reverse with Kiaochow (24.9) transit oval c.d.s., very fine.

	 1901年山東濰縣寄青島紅條封1件，貼倫敦版蟠龍2分2枚，銷紫色濰縣郵政官局碑型戳，有膠州郵政局9月24日英漢橢圓到
達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

238  	 1901 (7 Oct.) postcard from England to Amoy bearing 1.5p. cancelled by “Clovelly/A” c.d.s., with 
“Singapore to Hong Kong/B” c.d.s. (3.11) and Amoy arrival c.d.s. (11.11), with “T” h.s. in black at top.

	 1901年英國寄廈門明信片1件，貼英國票1.5便士1枚，銷CLOVELLY10月7日戳，因郵資不足作欠資處理，蓋T戳，另蓋同日
BIDEFORD日戳，經新加坡至香港輪船郵局中轉有11月3日戳，另有廈門11月11日到達小圓戳，保存完好

Estimate HK$800-1,200
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239 240

241

239 	 1901 (19 Oct.) postcard to Germany bearing 5pf. cancelled by “Tongku/Deutsche Post” c.d.s., with arrival 
c.d.s., with handpainted dragon on reverse.

	 1901年塘沽寄德國明信片1件，貼德國郵票5芬尼1枚，銷塘沽10月19日德國客郵戳，有德國到達戳，片背手繪大清黃龍旗，
繪製精美，保存完好

Estimate HK$2,500-3,000

240 	 1901 (17 Dec.) 10r. card to Kiungchow (8.2.02) cancelled by Portugal despatch c.d.s., showing on reverse 
transit dater of “San Francisco” (3.1.02) and “Hong Kong” (2.2.02) and arrival c.d.s on front, fine.

	 1901年葡萄牙寄瓊州10分郵資片1件，銷葡萄牙12月17日戳，經美國三藩市，香港中轉，依次有三藩市1902年1月3日機蓋
中轉戳，香港2月2日中轉戳，寄2月8日瓊州小圓戳，郵路清晰完整，保存完好，清代葡萄牙經美國寄海南郵件少見

Estimate HK$1,000-1,200

241 	 1902 (16 Jun.) envelope to Tangku bearing C.I.P. 1c. cancelled by Newchwang bilingual c.d.s., showing 
“Shanhaikwan” tombstone h.s. on front and arrival c.d.s.(19.6) on reverse, paying 1c. reduced rate for 
domestic mail.

	 1902年牛莊寄塘沽實寄封1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，銷牛莊6月16日小圓戳，另蓋山海關郵政局碑型戳，及塘沽19日到達
小圓戳，保存完好，國內1分減資期實例

Estimate HK$3,000-4,000

244
243242

242 	 1902 ( Apr.) a German 5pf. stationery card overprinted ‘China’ to Germany bearing coiling dragon 1c. 
(3) and 2c. tied by Kaifengfu tombstone cancelled, alongside with Hsuiping and Suiping tombstones 
handstamp, via Hankow (12.4), Shanghai (16.4) c.d.s. and Giessen (27.5) arrival c.d.s.

	 1902年河南開封寄德國明信片1件，載體為德國在華客郵橫加蓋CHINA5芬尼郵資片，加貼倫敦版蟠龍1分3枚，2分1枚，銷
開封府郵政局碑型戳，經河南遂平，許州，漢口，上海等地中轉，依次有遂平郵政局碑型戳，徐州郵政局碑型戳，漢口4月
12日小圓戳，上海15日小圓戳，上海法國客郵局16日戳，及德國5月27日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$5,000-6,000

243  	 1902 (6 May) postcard to France bearing C I.P. 4c. cancelled by Pao Ting dollar dater, showing “Post 
Office/Paotingfu” tombstone h.s. Photo: the Eight-Power Allied Force.

	 1902年保定府寄法國明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷保定郵政局2年5月6日大圓戳，另銷保定府郵政局碑型戳，片背
為侵華八國聯軍士兵合照，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

244 	 1902 (28 Sep.) A registered cover to Shanghai bearing 1c. and 5c. tied by Tangku bilingual c.d.s., framed 
registered hand stamp ‘R/Tangku/No.1372’ alongside, very fine.

	 1902年塘沽寄上海掛號封1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，紫色5分1枚，銷塘沽9月28日小圓戳，另蓋塘沽英文掛號長框戳，有
上海10月6日工部掛號專用到達戳，郵戳清晰，保存完好，為1分國內平信郵資減資時期掛號實例，少見

Estimate HK$2,500-3,000
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245 	 1902 (30 Dec.) postcard to Shanghai (7.1.03) redirected to Tientsin (13.1.03) bearing C.I.P. 1c. pair 
cancelled by “Shuntehfu” tombstone h.s. in red, with “Peking” bilingual oval d.s. and “Chengtingfu” 
tombstone h.s. adjacent, fine.

	 1902年順德府寄上海明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分2枚，銷紅色順德府郵政局碑型戳，經正定府，北京中轉，有正定府郵政
局碑型戳，北京12月30日橢圓戳，及上海次年1月7日工部小圓到達戳，郵件因故改寄至天津，另有13日小圓到達戳，郵路
清晰，保存完好

Estimate HK$7,000-8,000

246 	 1903 (13 Jan.) a Tientsin picture postcard to France bearing 2c.(2) tied by Paoting dollar dater, single year ‘ 
3 ‘, alongside with Paotingfu tombstone and Paoting oval cancelled.

	 1903年保定府寄法國明信片1件，貼倫敦版蟠龍2分2枚，銷保定1月13日大圓戳，另銷同日保定郵政局英漢橢圓戳，及保定
府郵政局碑型戳，背圖為天津租借街景，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,200

247 	 1903 (19 Jan.) wrapper to Pagoda bearing C.I.P. 1c. cancelled by “Shanghai” c.d.s. and resent to U.S.A. 
bearing another C.I.P. 1c. (2) cancelled by “Pagoda Anch” c.d.s. (22.1), with “Shanghai/Chine c.d.s. on 
adjacent.

	 1903年上海寄羅星塔教會月報包封紙1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，銷上海1月19日小圓戳，有羅星塔到達小圓戳，郵戳清
晰，保存完好，少見

Estimate HK$1,000-2,000

250ex249

248

248 	 1903 (14 May) envelope to U.S.A. bearing Hong Kong Q.V. 10c. pair cancelled by “Customs/Kowloon” 
double-ring d.s., overstruck by “Victoria/Hong Kong” c.d.s., with “Utica, N.Y.” arrival c.d.s. (6.6) on front 
and on reverse.

	 1903年香港九龍寄美國實寄封1件，貼女王像10仙橫雙連，銷少見第二型九龍海關日戳，另銷香港5月14日戳，有美國紐約6
月8日機蓋到達戳，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

249 	 1903 (Jul.) red band envelope to Belgium via Siberia bearing C.I.P. 10c. cancelled by “Hokanfu P.O.” 
rectangular h.s. showing on reverse transit daters of “Paoting”, “Shanghai” and “Peking”, in combination 
with Russia ovpt. Kitai 10kop. cancelled by Russian P.O. Shanghai c.d.s. (10.7), posted via Siberia route 
before its official opening in September, 1903. 

	 1903年河間府寄比利時紅條封1件，貼倫敦版蟠龍綠10分1枚，俄國客郵10分1枚，蟠龍銷河間府郵政局碑型戳，經保定，北
京，上海中轉，依次有保定府郵政局7月1日英漢橢圓戳，北京郵政局2日英漢橢圓戳，上海7月9日小圓戳，俄國客郵銷上海
7月10日俄國客郵戳，郵路清晰，保存完好，為西伯利亞郵路開通史前封，少見

Estimate HK$10,000-12,000
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250  	 1903-07 a lot of 13 foreign scenery postcard used in China, bearing C.I.P. franking, most from Shanghai to 
Tsingtau, some from Chefoo or Chefoo local use. Fine to very fine. Please preview.

	 1903-07年在中國實寄的外國風景明信片共十13件; 均貼蟠龍票, 多為上海寄青島, 其餘合烟台寄本埠或天津寄青島等, 保存良
好, 敬請預覧.

Estimate HK$3,500-4,000

251

251 	 1903 (27 Aug.) a red band cover to Tengchow bearing ½c. pair (1c. reduced rate) tied by Peking oval 
cancelled in blue, on reverse showing ‘Peking/Lomashih/Branch P.O.’ in blue and ‘ Peking No.1 ‘ in red 
handstamp, via Chefoo (7.9), Tengchow (1.9) non-standard arrival cancelled, a slip with ‘ Return To Writer ‘ 
handstamp attached and Tengchow (2.9) to returned, via Chefoo (7.9) and Peking (9.9) oval c.d.s., very rare 
multiple cancellation cover, ehibition piece.

	 1903年北京寄山東登州蓬萊紅條封1件，貼倫敦版蟠龍半分2枚，銷北京郵政局英漢橢圓戳，另蓋紅色北京壹碑型戳，經
煙臺中轉，有煙臺8月29日小圓戳，及山東登州大清郵政分局二十九年（光緒紀年）七月初十帝國年號三格中文小圓到達
戳，因收信人未在收信位址，因此作退回處理，貼手寫退條1枚，蓋退還原寄信人中英文副戳，另銷山東登州大清郵政分局
二十九年（光緒紀年）七月十一帝國年號三格中文小圓戳，再經原路退回北京，依次有煙臺9月7日小圓戳，北京9月9日英漢
橢圓戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$20,000-25,000

252

253

252 	 1903 (31 Aug.) envelope to U.S.A. (11 Oct.), showing “Kiungchow” c.d.s (31.8) on front, bearing Hong 
Kong 10c. cancelled by “Victoria/Hong Kong” c.d.s.(2.9), showing two U.S.A. arrival c.d.s. on reverse. This 
cover was paid in Kiungchow and posted in Hong Kong.

	 1903年瓊州寄美國實寄封1件，貼香港女王像10仙1枚，銷瓊州8月31日小圓戳，郵件經香港中轉，香港票銷香港9月2日戳，
有美國10月11日到達戳，保存完好，少見

Estimate HK$6,000-8,000

253 	 1903 (22 Oct.) A cover to local bearing coiling dragon 2c. diagonal bisect, tied by framed ‘ Postage 1 Cent 
Paid ‘ and Foochow bilingual c.d.s., very fine.

	 1903年福州本埠實寄封1件，貼倫敦版蟠龍2分對剖票1枚，蓋1分郵資戳，另銷福州10月23日小圓戳，保存完好
Estimate HK$1,500-2,000
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254

254 	 1903 (26 Oct.) A red band cover to war ship at river in Samshui bearing 1c. tied by Wuchow bilingual c.d.s., 
red Wuchow No.1 letter bo on reverse, Samshui (27.10) arrival c.d.s.

	 1903年梧州寄三水紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，銷梧州10月26日小圓戳，另蓋紅色梧州壹碑型信櫃戳，有三水27日到
達小圓戳，郵戳清晰，保存完好，此封從梧州至三水郵程僅1天，為廣三鐵路開通初期實例，少見

Estimate HK$7,000-9,000

255 	 1903 (4 Dec.) small printed matter envelope to France bearing C.I.P. 4c. cancelled by “Imperial Post Office/
Shuntehfu” oval h.s., showing “Tientsin Chine/Poste Francaise” c.d.s and imcomplete Tientsin c.d.s. on 
reverse, fine.

	 1903年直隸順德府（今邢臺）寄法國小型印刷品封1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷大清郵政局順德府雙圈橢圓戳，經天津中
轉，有天津小圓戳，及天津12月4日法國客郵局戳，保存完好，少見

Estimate HK$2,000-2,500

256 	 1904 (26 Feb.) A picture postcard to France bearing 4c. tied by Hankow c.d.s., red double ring ‘ D.Bartolini 
I. M. Customs Hankow China’ chop, scarce.

	 1904年漢口寄法國明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷漢口2月26日小圓戳，經上海中轉，有上海3月1日小圓戳，3日上海
法國客郵局中轉戳，片上另蓋少見紅色漢口海關圓形章，片背清人出殯景象，保存完好

Estimate HK$2,500-3,000

258
257

257 	 1904 (14 Mar.) A German cover to Taipeng bearing 20c. tied by Calnorde c.d.s. via Canton (15.3.) and 
Taipeng tombstone arrived cancelled.

	 1904年德國寄廣東太平實寄封1件，貼德國票20芬尼1枚，銷德國3月14日戳，經廣州中轉，有廣州5月17日德國客郵局中轉
戳，及太平大清郵政局碑型到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,500-3,000

258 	 1904 (22 Jul.) a registered picture postcard to Italy bearing 1c. 2c.(2) 4c. 5c. and 10c. tied by Weihui lunar 
c.d.s. and ‘ R ‘ handstamp, via Peking (28.7), Shanghai (2.8) and France post office Shang-hai/Chine (3.8) 
c.d.s.

	 1904年河南衛輝雙掛號寄義大利明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分4分5分10分各一枚，2分2枚，合資24分，銷河南衛輝甲辰六
月七日雙圈三格式干支戳及R戳，經北京，上海中轉，有直隸北京甲辰六月十五雙圈三格干支戳，北京7月2X小圓戳，上海8
月2日小圓戳，及3日法國客郵局戳，郵戳清晰，保存完好，清代雙掛號資費國際明信片非常少見

Estimate HK$1,500-2,000
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259 	 1904 (1 Sep.) a red band cover to Tsingtau bearing 1c. vertical strip of four, tied by Tzechwan lunar c.d.s. 
in red, via Kiaochow (2.9) bilingual c.d.s. in blue, and Tsingtau (2.9) arrival c.d.s. in black, interesting three 
colours cancellation.

	 1904年山東淄川寄青島紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分直四連，銷紅色山東淄川甲辰七月二十一日單圈三格干支戳，有膠州9
月2日中轉小圓戳，及同日青島德國客郵局到達戳，郵戳清晰，保存完好，青島紅色郵戳銷票不多見

Estimate HK$8,000-10,000

260 	 1904 (3 Oct.) red band cover to Peking bearing on reverse C.I.P. 2c. cancelled by “Chinli-Tientsin” lunar d.s. 
in red, with “Chinli-Peking” arrival lunar d.s. in black on adjacent, uncommon coloured cancellation.

	 1904年天津寄北京紅條封1件，貼倫敦版蟠龍紅2分1枚，銷紅色直隸天津甲辰八月二十四日單圈三格干支戳，另有同日黑色
直隸天津雙圈三格干支戳，及直隸北京同日雙圈三格干支到達戳，郵戳清晰，保存完好，紅色三格干支戳銷票不多見

Estimate HK$4,000-5,000

261 	 1904 (14 Nov.) A red band cover to Peking bearing 2c. tied by blue Yangliutsing lunar c.d.s. scarce, via 
Tientsin (15.11), very fine.

	 1904年楊柳青寄北京紅條封1件，貼倫敦版蟠龍紅2分1件，銷藍色直隸楊柳青甲辰十月八日單圈三格干支戳，經天津中轉，
有直隸天津甲辰十月九日雙圈三格干支戳，及直隸北京三格干支到達戳，保存完好

Estimate HK$10,000-15,000

262 	 1904 (26 Nov.) a cover from Whampoa Military Academy to Japan bearing 1c. and 2c. tied by Whampoa 
lunar c.d.s., via Canton (26.11) and Shanghai (3.12)., Tokyo (8.12) arrival c.d.s.

	 1904年廣東黃埔寄日本東京實寄封1件，貼倫敦版蟠龍1分紅2分各一枚，銷廣東黃埔甲辰十月二十日雙圈三格干支戳，有廣
州11月25日小圓戳，日本長崎12月3日中轉，及到達戳，銷戳清晰，保存完好

Estimate HK$5,000-6,000

264263

263 	 1905 (7 Jan.) envelope to Honolulu, Hawaii (13.2) via Canton (19.1) ang Hong Kong (20.1) bearing 
C.I.P. 2c. cancelled by “Sunchong, Canton” lunar d.s. in combination with Hong Kong 10c. cancelled by 
“Victoria/ Hong Kong” c.d.s., with crease and a little roughly opened with tear at top, nevertheless fine 
cover paying 2c. domestic postage plus 10c. international postage.

	 1905年廣東新昌寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍紅2分1枚，香港票10先1枚，蟠龍銷廣東新昌甲辰臘月十三雙圈三格干支
戳，經廣州，香港中轉，有廣州1月19日中轉戳，香港票銷香港次日戳，另有美國2月13日到達戳，郵戳清晰，保存完好，
此封納國內郵費運送香港，然後納香港國際郵費寄海外，此種納資方式1905年已不多見

Estimate HK$5,000-6,000

264  	 1905 (13 Jan.) to Hanoi picture postcard, bearing C.I.P. 1c. tied by Shanghai lunar c.d.s. rare postmark.
	 清代上海寄河內明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分1枚，銷少見上海年份位置嵌“巳”字1月13日小圓戳，片背為中國送葬場

景，郵戳清晰，保存完好
Estimate HK$1,000-2,000
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265

265 	 1905 (14 Jan.) A cover to Hankow bearing 2c. tied by Shanghai lunar c.d.s., Hankow (18.1) arrival lunar 
c.d.s., very fine.

	 1905年上海寄漢口實寄封1件，貼倫敦版蟠龍紅2分1枚，銷江蘇上海甲辰臘月九日單圈三格干支戳，另有上海1月14日小圓
戳，及湖北漢口甲辰臘月十三日雙圈三格干支到達戳，保存完好

Estimate HK$700-1,000

266 	 1905 (7 Feb.) envelope to Yangtsun bearing on reverse C.I.P. 2c amd C.I.P. 1c. (2) on front, all cancelled 
“Tientsin, Chinli” lunar dater, with orginal letter.

	 1905年天津寄楊村中式美術封2件，分別貼倫敦版蟠龍1分2枚，及2分1枚，分別銷直隸天津乙巳正月四日，及二十七日雙圈
三格干支戳，其中一件帶毛筆原信，整體保存完整

Estimate HK$1,000-1,200

267  	 1905 (13 Feb.) Picture postcard to Tientsin bearing C.I.P. 1/2c. and 1c. , showing on adjacent “Imperial 
Chinese Post” cachet in black. Photo: Portrait of Yuan Shi Kai and his son.

	 清代袁世凱及其公子肖像明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分半分各一枚，銷仿製郵戳，保存完好
Estimate HK$1,200-2,000
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268

268 	 1905 (19 Feb.) a cover to Ichang Post Office bearing Coiling Dragon bisected diagonal half of 4c. chestnut, 
tied by Kweifu lunar c.d.s., cover has roughly opened at left and restored with matching backing paper, 
possibly unique usage on cover, very rare. Chan 136G

	 1905年四川夔府寄宜昌實寄封1件，信封載體為郵政局公事封，貼倫敦版蟠龍4分對剖票1枚，銷四川夔府乙巳正月二日單圈
三格干支戳，保存完好，四川夔府對剖票目錄無記載，此封為目前所見之孤品

Estimate HK$120,000-150,000
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269 	 1905 (15 Mar.) a stationery card 4ch. to Germany tied by Chemulpo c.d.s., Shang-hai / Chine France post 
office in China transit c.d.s., Hamburg (4.5.) arrival c.d.s., very fine.

	 1905年韓國寄德國韓國4錢郵資片1件，銷韓國3月16日戳，經中國上海中轉，有上海27日法國客郵局中轉戳，及德國5月4日
到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-2,800

270  	 1905-08 from Newchwang postcard  3: 1905 (15 July) to England, bearing C.I.P. 5c.; 1907 (3 Apr.) to 
Shanghai, bearing C.I.P. 1c.; 1908 (24 Dec.) to Shanghai, the year in c.d.s. “08” invert “80” variety. Rare.

	 1905-08年牛莊寄出明信片3件，其中兩件寄上海，一件寄英國，分別單貼倫敦版蟠龍5分或1分郵票，銷牛莊小圓戳，郵路
清晰，中轉戳齊全，其中1件牛莊小圓戳年份字釘倒置變體，整體保存完好，清代東北寄出郵件少見

Estimate HK$2,000-3,000

271 	 1905 (24 Oct.) picture postcard to Germany bearing C.I.P. 4c. cancelled by Tientsin c.d.s. with Shanghai 
transit c.d.s. and “Shanghai B.P.O.” c.d.s (30.10), showing Scherin arrival c.d.s. (2.12), on reverse hand 
painting Chinese Opera.

	 1905年天津寄德國明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷天津10月24日小圓戳，經上海中轉，有上海10月28日小圓戳，上
海英國客郵局同日戳，及德國12月2日到達戳，片背手繪京劇翠花宮圖，繪製精美，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

272 274

273

272  	 1905 (6 Dec.) picture postcard to Canada bearing C.I.P 4c. cancelled by Tengyueh c.d.s.with Bhamo transit 
c.d.s.and Canada arrival c.d.s.

	 1905年雲南騰越寄加拿大明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷騰越12月6日小圓戳，經緬甸八莫中轉，有八莫中轉戳，及
加拿大06年1月15日機蓋到達戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

273 	 1906 (17 Jun.) A telegram cover with content from King of German to grant a medal to China officer, the 
content stick on cover front, very seldom to seen.

	 1906年外務部官電報局寄軍機處電報封套1件，附有原件，保存完好
Estimate HK$10,000-13,000

274 	 1906 (30 Apr.) picture postcard to Tsiaotso, Honan bearing 3c. tied by Singapore c.d.s., showing Shanghai 
c.d.s (12.5), Hankow c.d.s. (16.5), Chengchow lunar d.s. (18.5), Sinsiang lunar d.s.(19.5), clean and fine 
postmarks on card.

	 1906年新加坡寄河南焦作明信片1件，貼新加坡票3分1枚，銷新加坡4月30日戳，經上海，漢口，鄭州，新鄉中轉，依次有
上海5月12日小圓戳，漢口16日小圓戳，河南鄭州丙午四月二十五雙圈三格干支戳，河南新鄉丙午四月二十六雙圈三格干支
戳，郵路清晰，保存完好，少見

Estimate HK$2,000-3,000
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275

276

277

275 	 1906 (27 Jul.) A Japanese picture postcard to Australia bearing 2c. pair tied by Kuliang lunar c.d.s. via 
Hong Kong (26.7), very fine.

	 1906年福建鼓嶺寄澳洲明信片1件，貼倫敦版蟠龍紅2分直雙連銷福建鼓嶺丙午五月二十七日雙圈三格干支戳，經香港中
轉，有香港6月26日戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

276 	 1906 (21 Oct.) double registered envelope to Peking bearing on reverse C.I.P. 1c, 5c. 10c. neatly cancelled 
by “Wenchowfu” lunar c.d.s. with “A.R.” oval h.s. in black on adjacent, showing registered h.s. and “Peking” 
arrival c.d.s. (31.10).

	 1906年浙江溫州府城寄北京雙掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分5分10分各一枚，銷浙江溫州府城丙午九月四日雙圈三格干
支戳，另蓋溫州府城英文掛號長框戳及AR戳，有直隸北京丙午九月十四三格干支到達戳，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate HK$16,000-20,000

277  	 1906 (11 Nov.) picture postcard to Tsiaotso, Honan, bearing Russia 4k. cancelled by Vladivostok c.d.s.via 
Russian P.O. in Chefoo matching with “Chifu/Pochtov. Kontora” double-ring d.s. (7.12), Chefoo (7.12), 
Peking, Changtak (14.12), fine.

	 1906年海參威寄河南焦作明信片1件，貼俄國郵票4戈比1枚，銷海參威11月11日戳，經煙臺，北京，彰德，衛輝中轉，依次
有煙臺12月7日俄國客郵局戳，煙臺同日小圓戳，北京15日小圓戳，河南彰德丙午十月二十九日雙圈三格干支戳，河南衛輝
丙午十月三十日雙圈三格干支戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$2,500-3,000

279

278

278 	 1906 (27 Dec.) red-band envelope to Ihsien, Anhwei, bearing on reverse C.I.P. 2c. showing “Taokow 
Shunyun Post office” h.s. in red on adjacent, transit via Tatung and Kweiki (29.12), Ihsien arrival Chinese 
c.d.s. (unknown date), with original letter.

	 1906年江西渡口寄安徽黟縣紅條封1件，貼倫敦版蟠龍紅2分1枚，蓋有渡口順源信局戳，蟠龍銷江西丙午冬月十二三格干支
戳，經大通，貴溪中轉，有大通冬月十三單圈三格干支戳，貴溪冬月十四英漢文腰框戳，及安徽黟縣中文腰框到達戳，郵路
清晰，保存完好，附原信，清代民信局轉官局實寄郵件非常少見

Estimate HK$3,000-4,000

279 	 1907 (3 Mar.) an incoming U.S.A. picture postcard bearing 1c. pair tied by Dion c.d.s., Shanghai U.S. post 
(3.4.) and Shanghai local post (4.4) arrival c.d.s.

	 1907年美國寄上海明信片1件，貼美國郵票1美分2枚，銷DIXON3月機蓋戳，經上海美國客郵中轉有4月2日戳，另有上海4
日工部小圓到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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280 282

281

280 	 1908 (1 Jun.) envelope to Shanghai bearing on reverse C.I.P. 1c. (2) cancelled by “Chungan” lunar c.d.s. 
with “Kienning” (3.6) and “Foochow” (6.6) transit lunar c.d.s on adjacent, an unclear Shanghai arrival c.d.s. 
on the edge.

	 1908年福建崇安寄上海中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍1分2枚，銷福建崇安戊申五月初三中文腰框戳，經建甯府，福州中
轉，有福建建甯府戊申五月初五中文腰框戳，福建福州五月初八雙圈三格干支戳，整體郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$5,000-6,000

281 	 1908 (27 Jan.) envelope to Tungkun bearing Hong Kong 2c. cancelled by Hong Kong c.d.s. , showing on 
reverse, “Canton” transit dater (27.1) and “Tungkun” arrival lunar c.d.s. (29.1)

	 1908年香港寄東莞實寄封1件，貼香港票2先1枚，銷香港1月27日戳，經廣州中轉有廣州同日小圓戳，另有廣東東莞丙午正
月五日雙圈三格干支到達戳，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000

282 	 1908 (1 Sep.) registered red band cover to Governor-general of the two Yangtze Provinces (Duan Fang) 
bearing C.I.P. 2c. (2) and 5c. cancelled by Shanghai lunar c.d.s. with net day Nanking arrival c.d.s. on front 
and unframed shanghai registered h.s. in black. fine.

	 1908年上海寄南京兩江總督端方大型掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍紅2分2枚，青蓮色5分1枚，銷上海戊申八月初六英漢腰
框戳，另蓋上海英文掛號戳，有南京八月初七腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$7,000-8,000

284

283

283  	 1908 (Nov.) picture postcard to U.S.A. bearing C.I.P. 4c. cancelled by “Kulangsu” c.d.s. with Amoy transit 
c.d.s. (4.11). Photo: Annual gathering of the priests of Amoy at the Lam-Po-To Temple.

	 1908年福建鼓浪嶼寄美國明信片1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，銷鼓浪嶼戊申十月中英文腰框戳，經廈門中轉有廈門11月4日
小圓戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

284 	 1909 (5 Mar.) envelope to Peking, bearing C.I.P. 2c. on reverse cancelled by “Kweihwa” (Shansi Province) 
lunar double c.d.s., via Tatung (8.3) and Changkiakow, Chinli (10.3), with Peking arrival c.d.s. (unclear 
strike), handwritten message “Be quick” on reverse.

	 1909年歸化寄北京中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍2分1枚，銷山西歸化城己酉二月十四日雙圈三格干支戳，經大同，張家口
中轉，有兩地三格干支中轉戳，及北京腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$6,000-8,000
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285

285 	 1909 (Jun.) envelope to Switzerland from Moi-Lim Basel Mission bearing C.I.P. 2c., 4c., 5c horizontal pair 
cancelled by “Wanglidu” lunar c.d.s., showing Hoyun, Kityang (22.6), Swatow (23.6), and Lenzburg arrival 
c.d.s. (30.7), fine.

	 1909年廣東橫流渡寄瑞士實寄封1件，貼倫敦版蟠龍2分4分各一枚，5分2枚，銷廣東橫流渡單圈三格干支戳，經河源，揭
陽，汕頭中轉，有河源寄揭陽中文腰框戳，汕頭6月23日小圓戳，及瑞士7月30日到達戳，保存完好

Estimate HK$5,000-7,000

286 	 1909 (18 Aug.) a commercial red band cover to Koku bearing 1c.(2) tied by Antung bilingual lunar c.d.s., 
on front showing ‘ Not allowed to enclose money in the letter, compensation for loss will not be considered ‘ 
unframed in black, via Tientsin (26.8) and Koku (27.8) arrival c.d.s., very fine.

	 1909年安東寄直隸葛沽紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分2枚，銷安東己酉七月初三英漢腰框戳，另蓋信內不准寄銀錢銀票如有
以示郵局概不賠抵副戳，經天津中轉有天津七月十一英漢腰框戳，及直隸葛沽次日中文腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$5,000-6,000

287 	 1909 (19 Sep.) a commercial cover to Tsinghai bearing 2c. tied by Tientsin lunar c.d.s., alongside showing ‘ 
Not allowed to enclose money in the letter, compensation for loss will not be considered ‘ unframed in black, 
fine.

	 1909年天津寄靜海唐官屯中式封1件，貼倫敦版蟠龍綠2分1枚，銷天津己酉八月初六英漢腰框戳，另蓋信內不准寄銀錢銀票
如有以示郵局概不賠抵副戳，另有天津城同日英漢腰框中轉戳，保存完好

Estimate HK$6,000-7,000

288

289

288 	 1909 (7 Oct.) a cover to Hoyang bearing 1c. pair tied by Fukiang lunar c.d.s., via Tsinchow (9.10), 
Tungkwan, Sian (22.10), Tungchow (28.10) and Hoyang (30.10) arrival lunar c.d.s., good eample of 
Northwest postal route, very fine.

	 1909年甘肅伏羗寄陝西郃州中式美術封1件，貼倫敦版蟠龍1分2枚，銷甘肅伏羗己酉八月二十四中文腰框戳，經甘肅秦州，
西安，潼關，同州等地中轉，依次有甘肅秦州己酉八月二十六中文腰框戳，陝西西安九月初九中文腰框戳，陝西潼關中文腰
框戳，陝西同州己酉九月十五日單圈三格干支戳，及陝西郃州九月十七中文腰框到達戳，郵路清晰，保存完好，少見

Estimate HK$3,000-4,000

289  	 1910 (10 Jan.) picture postcard to France, bearing Hsuan Tung 2c. cancelled by Tientsin c.d.s. on front, 
with same date Tientsin c.d.s. and “Tientsin/Chine/Poste/Francaise” double-ring d.s. on reverse, France 
arrival d.s. (18.4)

	 1910年天津寄法國多爾多涅明信片1件，貼宣統登基2分1枚，銷天津1月10日英漢文腰框戳（日期為數字），同日天津法國
客郵中轉戳，及多爾多涅到達戳，片背為中國兒童吃東西，保存完好

Estimate HK$1,000-1,300
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290 	 1910 (26 Jan.) a incoming picture postcard from Egypt bearing 5c. to Chunliangcheng (5.3) redirected to 
Chinwangtao (8.3) via Shanghai (27.2),

	 1910年埃及開羅寄秦皇島明信片1件，銷埃及卡羅1月26日戳，經陶菲克港中轉，有同日日戳，上海2月27日小圓戳，秦王島
庚戌正月二十七英漢腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$500-700

291 	 1910 (12 Feb.) a red band cover to Kingyang bearing 2c. tied by Lanchow lunar c.d.s., on reverse with 
framed ‘ Lanchow No.8 ‘ letter bo handstamp in red and Sianfu (21 2) transit lunar c.d.s., on front with 
manuscript ‘ Postal Fully Paid ‘, for ‘ Min Chu ‘ to delivery this letter from Sian to Kingyang (Post Office 
established in 26th Jul. 1909), this is good eample of Imperial Post Offer cooperated with Min Chu.

	 1909年甘肅蘭州寄陝西涇陽紅條封1件，貼倫敦版蟠龍綠2分1枚，銷甘肅蘭州府己酉正月二十二中文腰框戳，另蓋蘭州捌紅
色碑型戳，有西安己酉二月初二漢英腰框中轉戳，保存完好，涇陽縣郵政局開設於1909年7月26日，此封寄出該局尚未開
設，因此該封應為由郵政官局及民信局合作投遞，民信局費用由郵政官局支付，寄信人在封面手寫“信資給清”，以免民信
局對收信人另收資費，附原信，信中內容涉及郵局帶信及匯銀事宜，少見

Estimate HK$2,000-3,000

292 	 1910 (15 Feb.) 1c. Hong Kong postal stationery card to Hingning (22.2) via Swatow, showing Swatow 
bilingual c.d.s. (17.2) and “Swatow/C” c.d.s. overlapped with light strike of Hingning Chinese arrival c.d.s. 
fine.

	 1910年香港寄廣東興甯香港國王像1先郵資片1件，銷香港2月15日戳，經汕頭中轉，有汕頭17日小圓戳，汕頭英國客郵局同
日中轉戳，及廣東興寧庚戌正月十三中文腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$1,200-1,800

293

293 	 1910 (27 Sep.) an epress red band cover to Peking Military Department showing framed rectangle ‘ Shensi 
/ Sianfu / Epress Letter ‘ handstamp in black, alongside with Sianfu c.d.s., on reverse Peking (6.10) arrival 
lunar c.d.s., very rare, possibly the only one known.

	 1910年西安寄北京陸軍部快信紅條封1件，蓋紅色“秘字”戳，手寫編號453，銷陝西省西安府猶字中文快信長框戳，另銷
西安府庚戌八月二十四英漢文腰框戳，有直隸北京庚戌九月四日單圈三格干支到達戳，另蓋紅色陸軍部“從字”收信戳，戳
記清晰，保存完好，少見

Estimate HK$15,000-20,000
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294 	 1910 (12 No.) a incoming stampless cover from Paraguay to Shanghai redirected to Chinkiang via Europe 
and Siberia, Buenos Aires (16.11) transit c.d.s. and Shanghai (3.1) arrival c.d.s.

	 1910年巴拉圭寄上海實寄封1件，寄信人未貼郵票，但郵局未作欠資處理，銷巴拉圭11月2日戳，經阿根廷布宜諾艾利斯，
歐洲，俄國進入中國，依次有布宜諾艾利斯11月16日機蓋戳，上海11年1月3日俄國客郵局戳，上海同日小圓戳，及上海腰
框到達戳，郵件到達上海後改寄鎮江，有鎮江小圓到達戳，郵路複雜且清晰，保存完好，清代南美寄中國郵件較少見

Estimate HK$800-1,000

295 	 1910 (5 Dec.) a registered cover to England bearing 3c. two pairs, 10c. pair tied by Peking lunar c.d.s., 
alongside with framed ‘ Legation Quarter ‘ handstamp, Cambridge (19.12) arrival c.d.s., plus 1917 registered 
cover to Holland with ‘ L. Q. ‘ registered handstamp.

	 1910-17年北京寄國外掛號封2件：1,10年北京寄英國，貼倫敦版蟠龍3分四方聯，10分直雙連，銷北京庚戌冬月初四英漢腰
框戳，另銷北京12月5日小圓戳，蓋北京英文掛號戳，經法國客郵中轉，有北京12月5日法國客郵局戳，及英國12月19日到
達戳；2，17年北京寄荷蘭，貼背景板帆船6分2枚，8分1枚，銷北京6月17日小圓戳，另蓋北京英文掛號戳，經加拿大，英
國中轉，有漢口6月23日小圓戳，溫哥華7月23日戳，倫敦8月13日戳，及8月28日到達戳，郵件貼檢查條，騎縫銷檢查戳，
均保存完好

Estimate HK$2,500-3,500

296 	 1911 (16 Jan.) a registered red band cover to Tientsin bearing 2c. pair, another pair was missing, tied by 
Soochow lunar c.d.s., alongside showing ‘ Not allowed to enclose money in the letter ‘ unframed handstamp 
and Soochow letter bo No.25 in blue, Tientsin (22.1) arrival c.d.s.

	 1910年蘇州寄天津紅條封1件，貼倫敦版蟠龍綠2分2枚，銷蘇州庚戌臘月十六英漢腰框戳，另蓋藍色蘇州郵政信櫃第五號碑
型戳，及信內不准附寄銀錢銀票副戳，有天津庚戌臘月二十二英漢腰框到達戳，保存完好

Estimate HK$8,000-10,000

298297

297 	 1911 (19 Jan.) red band cover to Peking bearing C.I.P. 1c. and 2c. cancelled by “Kiangyu” lunar c.d.s. 
showing “Chungpa” transit c.d.s. (20.1) and hand wrtting arrival marking on 10 Feb.

	 1910年四川江油縣本城自治公所寄北京紅條封1件，貼倫敦版蟠龍1分2分各一枚，銷四川江油庚戌臘月十九三圈三格干支
戳，經中壩等地中轉，有中壩庚戌臘月二十英漢腰框戳，封背另蓋江油縣自治公所關防，保存完好，少見

Estimate HK$4,000-5,000

298 	 1911 (5 Apr.) a cover to Peking bearing 3c. tied by Tientsin City lunar c.d.s., alongside with ‘ Tientsin Letter 
Bo No.28 ‘ handstamp, unclear Peking arrival c.d.s.

Estimate HK$1,500-2,000
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301300

299

299 	 1911 (13 Sep.) postcard from Hungary to Chinwangtao bearing definitive 5f. cancelled by origin c.d.s. 
,showing “I.J.P.O. 2 Mukden Changchun/South Manchuria” oval d.s. (20.9) in violet, via Moukden and 
Shanhaikwan, and Chinwangtao bilingual arrival c.d.s. (29.9), fine.

	 1911年匈牙利寄秦皇島明信片1件，貼匈牙利票5分1枚，銷9月13日戳，經南滿鐵路中轉，有南滿鐵路長春至奉天9月20日橢
圓戳，後經奉天，山海關中轉，有兩地英漢腰框中轉戳，寄秦王島辛亥八月初八英漢腰框到達戳，保存完好，少見

Estimate HK$3,500-4,000

300 	 1911 Kahing private letter company red band cover to Huchow with red chop.
	 清末嘉興民信局寄湖州紅條封1件，蓋紅色嘉興老福潤信局戳，戳記清晰，保存完好

Estimate HK$300-400

301 	 1912 (19 Apr.) A stampless news paper wrapper to Sinhwa showing Changsha c.d.s. via Shangsiang(20.4) 
and Sinhwa(23.4) arrival c.d.s., very fine and rare.

	 1912年長沙寄新化新聞包封紙1件，銷長沙元年四月十六英漢腰框戳，經湘鄉中轉，有湘鄉元年四月二十英漢腰框中轉戳，
及湖南新化元年四月二十三中文腰框到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,800

303

302

302 	 A Tientsin picture postcard to Vienna bearing 1c.  4 tied by Tientsin dollar dater, mied Q.V. 2c. pair tied by 
Shanghai BPO c.d.s., via Hong Kong (15.9)and Wienna (17.10) arrival c.d.s.

	 1898年天津寄奧地利明信片1件，貼倫敦版蟠龍1分4枚，香港女王像2先2枚，蟠龍銷天津9月6日大圓戳，經上海，香港中
轉，有上海9月（反S）11日大圓戳，香港票銷上海英國客郵局12日戳，另有香港16日中轉戳，及維也納10月17日到達戳，
保存完好，倫敦版蟠龍郵票當年使用例，少見

Estimate HK$3,500-4,500

303 	 Imperial Chinese telegram envelope to Kiachta, very scarce.
	 清代大清電報局專差送交恰克圖電報封套1件，木版印製，保存完好，少見

Estimate HK$2,500-3,000
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Republic of China
304 	 1912 (30 Jan.) 2c. Hong Kong postal envelope to Taiping, uprated with 2c. on reverse cancelled by Hong 

Kong c.d.s., showing “Taiping” arrival lunar c.d.s. (1.2), fine.
	 1912年香港寄廣東太平香港國王像2先郵資封1件，加貼國王像2先票1枚，銷香港1月30日戳，有太平辛亥臘月十四英漢腰框

到達戳，保存完好，少見
Estimate HK$4,000-5,000

305  	 1912 (14 Feb.) Hong Kong 4c. postal envelope to Nantau cancelled by Hong Kong c.d.s. showing 
Shumchun lunar transit c.d.s (15.2) and Nantau bilingual arrival c.d.s. on reverse, fine.

	 1912年香港寄廣東新安李浪禮拜堂4先國王像郵資封1件，銷香港2月14日戳，經深圳，南頭中轉，有廣東深圳辛亥臘月
二十八日單圈三格干支戳，南頭同日英漢腰框戳，保存完好，少見

Estimate HK$2,000-3,000

306 	 1912 (3 Aug.) Chinese Imperial Post Epress Letter Receipt (left half) used for bulk daily news covers (1000 
covers at 1/2c. each representing $5.00 postage) bearing left portions of 1912 “Republic of China” Statistical 
Department of Customs overprint $5, cancelled by “Shanghai/Local Post” double-ring d.s. fine.

	 1912年民國沿用大清郵政快信郵資總付清單1件，貼倫敦版飛雁加蓋宋體中華民國5元1枚，郵票對剖，銷上海8月3日工部小
圓戳，保存完好，少見

Estimate HK$9,500-10,000

308307

307 	 1912 (11 Sep.) A cover to Tientsin bearing 1c. Strip of three tied by Peking first year c.d.s., Tientsin (11.9) 
arrival c.d.s.

	 1912年北京德勝洋行寄天津實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國1分橫3連，銷兩種北京元年九月十一英漢腰框戳，
有天津同日到達小圓戳，保存完好

Estimate HK$800-1,200

308  	 1912 (18 Oct.) red band envelope from Peking to Moukden, showing “Peking/Epress Letter/No.828” h.s. 
on front, with Peking lunar c.d.s and Moukden arrival c.d.s. (21.10)

	 1912年北京快信寄奉天沈都督大型紅條封1件，蓋北京加緊信件中文長框戳，銷北京元年九月初九（日期左讀）英漢腰框
戳，有奉天元年九月十一英漢腰框到達戳，郵戳清晰，保存完好，少見

Estimate HK$4,000-5,000
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311
310

309

309 	 1912 (19 Oct.) A opened registered cover to Sunning bearing coiling dragon 4c., overprinted coiling dragon 
½c. and 1c. tied by Kongmoon City c.d.s and red letter bo No.1 cancelled, boed registered hand stamp on 
reverse, 5 ½c. postal rate is rare, cover damaged.

	 1912年廣東江門寄新甯掛號封1件，貼倫敦版蟠龍4分1枚，及其加蓋宋體中華民國半分1分各一枚，銷江門城10月19日英漢
文腰框戳，另蓋廣東江門城中文掛號長框戳，經江門，公益埠中轉，有江門20日小圓戳，公益埠21日英漢腰框戳，封口處另
蓋橢圓形紅色商號戳，略有蟲蛀，保存較完整，5.5分廣東省內掛號郵資郵件非常少見

Estimate HK$3,000-4,000

310 	 1912 (20 Dec.) a cover front bearing Commemorating the Revolution 1c. to $5 tied by Tientsin c.d.s. 5 day 
after issued, very rare.

	 1912年光復紀念郵票預銷封面1件，貼光復紀念1分至5元全套郵票，銷天津12月20日腰框戳及同日小圓戳，郵戳清晰，保存
完好，此票為1912年12月15日發行，此封為郵票極早使用實例，非常難得

Estimate HK$6,000-7,000

311  	 1913 (10 Jun.) registered envelope to Germany (27.6) bearing C.I.P ovpt.”Republic of China” 3c. and 5c. (7) 
cancelled by Changsa c.d.s. showing Changsa framed registered h.s. in black, with Hankow (12.6) transit 
c.d.s and Germany arrival d.s.

	 1903年長沙寄德國掛號封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國3分1枚，加蓋宋體中華民國5分7枚（包括六方連），銷長沙
府6月10日小圓戳，另蓋長沙府英文掛號長框戳，經漢口中轉，有漢口12日腰框戳，及德國到達戳，封口處有完整火漆，保
存完好

Estimate HK$1,800-2,500

313
312

312 	 1913 (12 Jun.) registered envelope written from G.P.O. Chinchowfu, Manchuria addressed to London 
bearing C.I.P. statistical Ovpt. 1c. in vertical pair on front, 2c. on reverse, C.I.P. Waterlow and Son 
ovpt. 1c., 3c., and Republic Commemorative 10c. cancelled by “Chinchowfu” c.d.s. with framed “R/
Chinchowfu”, endorsed “Via Siberia” with Moukden transit and oval Registered/London arrival. Scarce use 
in Chinchowfu, Manchuria.

	 1913年錦州寄倫敦掛號封1件，反正分貼倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國1分2枚，2分1枚，加蓋楷體中華民國1分3分各一枚，
共和紀念10分1枚，封背所貼郵票銷錦州府二年六月十二英漢腰框戳，正面郵票有鉛筆劃銷，另蓋錦州英文掛號戳，經奉天
中轉，有奉天二年六月十二英漢腰框戳及奉天14日小圓戳，有倫敦6月26日到達戳，保存完好，民初由錦州寄出郵件少見

Estimate HK$5,000-6,000

313  	 1913 (27 Jun.) 2 covers from Shanghai to Ichang redirect to Hankow.
	 1913年上海寄宜昌改寄漢口實寄封2件：1，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國，銷上海8月28日英漢腰框戳，有宜昌7月4日小

圓戳，上海8日小圓戳；2，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國3分1枚，銷上海6月27日腰框戳，由漢口7月8日小圓戳，整體保
存完好

Estimate HK$600-800
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314

316
315

314 	 1913 (8 Apr.) An red band cover to Tientsin bearing 1c. strip of three, ( one stamp damaged ) tied by 
Tachihku c.d.s., and several Tientsin transits c.d.s.

	 1913年直隸大直沽寄胥各莊紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國1分橫三連，銷直隸大直沽二年四月初八中文腰框
戳，經天津中轉，有天津不同戳式中轉戳4枚，另有直隸胥各莊二年四月初九中文腰框到達戳，郵路完整，郵戳清晰，保存
完好

Estimate HK$4,000-5,000

315 	 1913 (24 Apr.) a cover to Shanghai bearing Republic 3c. tied kweifu c.d.s., via Ichang (28. 4) and Shanghai 
(6. 5) arrival c.d.s.

	 1913年四川夔府寄上海實寄封1件，貼共和紀念3分1枚，銷四川夔府二年四月二十四中文腰框戳，經宜昌中轉，有宜昌4月
28日小圓戳，及上海5月6日到達小圓戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

316 	 1913 (23 Aug.) envelope to U.S.A. bearing C.I.P. Statistical Dept. ovpt. 2c. and Republic Commerative 
Issue 8c. cancelled by “Wuhu Changchieh” lunar dater.

	 1913年蕪湖寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋宋體中華民國2分1枚，共和紀念8分1枚，銷安徽蕪湖癸丑二年七月二十二
中文腰框戳，有美國到達戳，保存完好，蕪湖癸丑二年腰框戳少見

Estimate HK$10,000-15,000

317

318

317 	 1913 (18 Oct.) a double registered red band cover to Sianfu bearing 3c. and 10c. tied by Pingliang c.d.s., on 
front with circle ‘ AR ‘ handstamp and Sian (22.10) arrival c.d.s., E. Paul K.C. Chang

	 1913年平涼寄西安雙掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國3分10分各一枚，銷平涼二年十月十八英漢腰框戳，
另蓋雙圈AR戳，有陝西西安十月二十二日期左讀中文腰框到達戳，郵戳清晰，保存完好，為張凱升先生編著《中國郵戳
史》中原件

Estimate HK$3,000-4,000

318 	 1914 (Jan.) envelope to U.S A. bearing ‘Republic of China” Waterlow ovpt. 10c. cancelled by “Nodoa” 
squared h.s., showing on reverse “Kiungchow” bilingual c.d.s. (2.1) and U.S.A. arrival c.d.s. (6.2) on front, 
fine.

	 1914年海南那大寄美國實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國10分1枚，銷廣東那大碑型戳，經瓊州中轉有瓊州1月2
日小圓戳，及美國2月6日到達戳，保存完好，少見

Estimate HK$10,000-12,000
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319

321

320

319  	 1914 (12 Feb.) registered red band cover to Kaifeng bearing C.I.P. ovpt. “Republic of China” 2c. vertical 
pairs (2) cancelled by Peking c.d.s.showing Peking No.6 postal bo tombstone h.s. and registered h.s. in 
black, with Kaifeng arrival c.d.s.

	 1914年北京寄開封掛號紅條封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國2分4枚，銷北京三年正月十八英漢腰框戳，另蓋北京碑
型戳北京第六號信箱碑型戳，及少見北京XXXX信箱開出掛號中文戳，有開封腰框到達戳，保存完好，少見

Estimate HK$2,000-3,000

320 	 1914 (6 Mar.) a cover with content via Siberia to Belgium bearing 10c. tied by Tsinchow c.d.s, via 
Lungchow, She (9.3), Fenghsiang (10.3), Sian (13.3) and Peking (18.3), Herve (2.4) arrival c.d.s., very clear 
postal route cover.

	 1914年甘肅秦州寄比利時實寄封1件，貼倫敦版蟠龍加蓋楷體中華民國10分1枚，銷甘肅秦州三年三月中文腰框戳，經隴
州，陝西鳳翔，西安，北京等地中轉，依次有隴州英漢腰框戳，陝西鳳翔3月10日中文腰框戳，西安3月13日小圓戳，北京
18日小圓戳，北京20日法國客郵局戳，及比利時4月2日到達戳，郵路清晰完整，保存完好，附原信

Estimate HK$800-1,000

321 	 1914 (3 Jul.) envelope to U.S.A. bearing Junk 5c. (2) with “DC & Co.” perfin cancelled by Foochow 
c.d.s., transit via Shanghai (6.7) , showing Shanghai c.d.s. and “Shanghai/I.J.P.O.” c.d.s. on reverse, with 
“Forwarded by/Dodwell & Co./Foochow” violet oval h.s.

	 1914年福州寄美國實寄封1件，貼倫敦版帆船5分2枚，郵票福州公司防盜打孔，銷福州7月3日小圓戳，經上海中轉，有上海
7月6日小圓戳，上海同日日本客郵局戳，封口處蓋寄信公司橢圓章，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

323
322

322  	 1914 (18 Oct.) envelope to Mengtsz bearing Italy 5c. and 10c. cancelled by machine and “Roma/Ferrovia” 
c.d.s. with “Hanoi/Tonkin” transit c.d.s and “Mongtze/Chine” (16.11) c.d.s. on reverse.

Estimate HK$1,500-2,000

323 	 1914 (13 Nov.) picture postcard bearing Junk 1c. cancelled by Peking” lunar c.d.s. (25.5 c.t.o.) in 
combination with France surch. small char. 2c. on 5c. cancelled by “Peking/Chine” c.d.s..

	 1914年北京日本駐屯軍兵營蓋銷明信片1件，貼法國客郵2分，倫敦版帆船1分各一枚，法國客郵票銷13年11月13日北京法國
客郵局戳，帆船銷北京甲辰五月二十六英漢腰框戳，保存完好，此片雖未請銷，但銷有北京甲辰干支年號郵戳非常少見

Estimate HK$2,000-2,500
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324 	 1916 (10 Jul.) registered envelope to Taiyuan bearinf junk 1c.(2) and 3c. (2) cancelled by “Kokiao” Chinese 
c.d.s., with Peking transit c.d.s. (13.7), “Taiyuanfu” bilingual arrival c.d.s., and oval Shansi censor h.s. in 
black, fine.

	 1916年浙江柯橋寄山西太原中式掛號封1件，貼北京一版帆船1分3分各2枚，銷浙江柯橋五年七月十日中文腰框戳，經北京
中轉有13日北京英漢腰框中轉戳，及太原府五年七月十五英漢腰框到達戳，郵件在山西境內經檢查，蓋山西全省警務郵政檢
查員檢驗乞章，戳記清晰，保存完好

Estimate HK$4,000-5,000

325 	 1917 (5 Jun.) a censor red band cover to Lanchow bearing 3c. tied by Hanchungfu c.d.s., with ‘ Weinan 
Guardian Censored ‘, on front with ‘ No.4 ‘ handstamp and Lanchow (17.6) arrival c.d.s.

	 1917年漢中寄蘭州紅條封1件，貼北京一版帆船3分1枚，銷漢中府6月5日英漢腰框戳，郵件途徑渭南經檢查，蓋渭南鎮守使
檢查章及第四次戳，經鳳翔府，秦州府中轉，有多地中轉戳，及蘭州17日到達戳，郵路清晰，保存完好，少見

Estimate HK$800-1,000

326 	 No Lot

328327

327 	 1917 (22 May) stampless Bando Camp illustrated postcard from Bando Camp to Amoy, showing 
“Prisonniers de/Guerre Sce des” red camp bilingual oval h.s. and Japanese c.d.s

	 1917年日本桓東俘虜收容做寄廈門戰俘明信片1件，蓋日本桓東戰俘收容所俘虜郵便檢查戳，銷德島桓東5月22日戳，保存
完好，一戰時期寄廈門戰俘郵件少見

Estimate HK$2,500-3,000

328 	 1917 (29 Jun.) postal card bearing C.I.P. 10c. cancelled by Kowloon-Canton Railway Chinese c.d.s. with 
transit dater of “Canton” (20.2), “Tientsin” (26.2) and St. Petersburg (27.2) c.d.s, fine.

	 1917年廣九郵車寄歐洲明信片1件，貼北京二版帆船4分1枚，銷廣九郵二車六年二月十九中文腰框戳，經廣州，天津，聖彼
德堡中轉，依次有廣州2月20日小圓戳，天津2月26日小圓戳，聖彼德堡2月27日（俄曆）機蓋中轉戳，片背圖為清代廣州街
景，保存完好，少見

Estimate HK$5,000-6,000



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

331

330

329

329 	 1917 (4 Dec.) envelope from G.B. to Shanghai via Shanghai Br. PO bearing Great Britain 1d. cancelled by 
machine type showing “T/30” heagonal h.s. alongside and “Shanghai/ Br P.O./V” c.d.s. (27.1.18) on reverse, 
redirected to Swatow and showing “12 Cents Ta” framed h.s..

	 1917年英國寄上海實寄封1件，貼英國票1便士1枚，銷12月4日英國機蓋戳，因欠資在英國作欠資處理，還英國T戳，到達中
國後有英國駐上海客郵局18年1月27日到達戳，另蓋少見紅色方框型額定金額20分英文欠資戳，郵件後經改寄有2月最終到
達戳，保存完好

Estimate HK$1,800-2,300

330 	 1917 (29 Dec.) a censor cover to U.S.A. bearing Junk 10c. tied by Yenpingfu c.d.s. via Foochow (30.12) and 
Shanghai, with U.S. censor label, fine.

	 1917年福建延平寄美國實寄封1件，貼北京一版帆船10分1枚，銷延平府12月29日英漢腰框戳，經福州，上海中轉，有福州
30日英漢腰框戳，上海小圓戳，郵件到達美國後經檢查，貼檢查封條，另有美國次年1月30日收信戳，保存完好

Estimate HK$500-1,000

331 	 1918 (29 Jun.) a censored cover to Lanchow bearing 3c. tied by Hanchungfu c.d.s., on reverse with ‘ Weinan 
Guardian Censored ‘ handstamp, via Fensiangfu (3.7), Tsinchow (6.7) and Lanchow (10.7) arrival c.d.s.,

	 1918年漢中寄蘭州中式封1件，貼北京一版帆船3分1枚，銷漢中府6月29日英漢腰框戳，郵件途徑渭南經檢查，蓋渭南鎮守
使檢查章，經鳳翔府，秦州府中轉，有鳳翔府7月3日英漢腰框戳，秦州7月6體英漢腰框中轉戳，及蘭州17日到達戳，郵路
清晰，保存完好，少見

Estimate HK$800-1,000

333
332

332 	 1919 (22 Feb.) envelope to Holland bearing Junk 10c. cancelled by “Weihsien” bilingual c.d.s., showing 
“Shuntehfu” (23.2) and “Peking” (23.2) transit c.d.s. on reverse, with :Opened by Censor” label at top and 
arrival c.d.s. (29.4)

	 1919年威縣寄荷蘭實寄封1件，貼北京二版帆船10分1枚，銷威縣八年二月二十二英漢文腰框戳，經直隸順德府（今邢
臺），北京中轉，依次有直隸順德府二月二十三中文腰框戳，北京2月23日小圓戳，郵件經檢查貼檢查條，騎縫銷荷蘭4月
29日到達戳，保存完好

 

333  	 1920 (27 Mar.) picture postcard from Somali to Peking bearing Somali Youth 15c. cancelled by Somali 
c.d.s. with on reverse “B.P.O. to C.P.O./Shanghai” dated (2.6) framed h.s., with “Shanghai Br. P.O./V/C” 
c.d.s. (4.6) and three “Peking” c.d.s. dated (6.6), (1.7) and (6.7) on adjacent.

	 1920年索馬里寄北京明信片1件，貼索馬里15分郵票1枚，銷索馬里3月27日戳，經上海中轉，有上海6月4日英國客郵局中轉
戳，另銷BPO TO CPO同日長框轉中國郵政專用戳，有北京6月6日到達小圓戳，保存完好，早期索馬里寄中國郵件非常少見

Estimate HK$1,500-2,000
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336

335

334

334 	 1920s an envelope sent from Jiang Han to Vi Kyuin Wellington Koo.
	 民國時期江瀚送呈顧維鈞手遞封1件，為江瀚親筆，保存完好，少見，寄信人江瀚，字叔海，號石翁，室名慎所立齋，福建

長汀人，是近現代著名的學者、教育家和詩人。收件人顧維鈞，字少川，漢族，江蘇省嘉定縣人，畢業于美國哥倫比亞大
學，是中國近現代外交家，北洋政府第十三位國家元首

Estimate HK$1,200-1,500

335 	 1922 (13 May) A registered cover to Praha bearing 1c. and 3c. block of eight tied by Tsaochwang c.d.s., 
boed ‘ R/Tsaochwang/China ‘ handstamp on front, very fine.

	 1922年棗莊寄捷克掛號封1件，貼北京一版帆船1分1枚，3分八方連，銷棗莊5月13日無年份英漢腰框戳，另蓋棗莊英文掛號
戳，經上海，埃及中鑽，有上海5月17日小圓戳，埃及亞歷山大港中轉戳，寄捷克7月11日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

336 	 1922 (9 Nov.) envelope to U.S.A. bearing on reverse London Print Junk 2c. (7) (including irrgular block 
of five with interpanne), Peking First Print Junk 1c. all cancelled by Tientsin c.d.s. Paying 15c. international 
postage.

	 1922年天津寄美國實寄封1件，貼倫敦版帆船2分7枚，其中含帶中間過橋五方連，北京一版帆船1分1枚，合資15分，銷天津
府11月9日小圓戳，另有同日天津小圓戳，保存完好，此封為15分短期國際郵資，且貼帶中間過橋方連帆船票，少見

Estimate HK$1,000-1,500

338

337

337  	 1923 (30 Jan.) red band envelope to Tihwa bearing Junk ovpt. “For use in Singkiang” 2c. (3) cancelled by 
Tahcheng bilingual c.d.s. overlapped by Tihwa censor seal, with Tihwa (Urumtsi) arrival c.d.s. (25.2) and 
Tahcheng censor seal at bottom, fine.

	 1923年新疆塔城寄迪化紅條封1件，貼北京一版帆船加蓋限新省貼用2分3枚，銷塔城1月30日英漢鏟字腰框戳，有迪化2月25
日到達戳，郵件經塔縣及迪化兩次檢查，貼兩地檢查封條，保存完好

Estimate HK$2,800-3,500

338 	 1924 (Aug.) envelope to Shanghai bearing Japan 1s. (2) and 2s. cancelled by Moukden c.d.s., applied as Due 
with 5c. cancelled by Shanghai arrival c.d.s. (2.9), fine

	 1924年奉天寄上海實寄封1件，貼日本票3枚，合資4錢，銷奉天8月日本客郵戳，到上海後因民國政府不承認在華使用的日
本郵票，做欠資處理，貼欠資票5分1枚，銷上海9月2日戳，保存完整

Estimate HK$1,000-1,500
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342341

340

339

339 	 1925 (23 Jan.) registered envelope to Canada (25.2) via Amoy (23.1) and Shanghai (26.1) bearing on reverse 
Junk 10c., 1c. (3), 3c. (2), 6c., total 25c. cancelled by Kulangsu c.d.s. with Amoy registration label No.282 
on front, fine.

	 1925年福建鼓浪嶼寄加拿大掛號封1件，貼北京一版帆船10分1枚，二版帆船1分3枚，3分2枚，6分1枚，合資25分，銷鼓浪
嶼1月23日英漢三格日戳，另貼掛號條1枚，經廈門，上海中轉，有廈門同日英漢三格戳，上海26日小圓戳，及加拿大2月25
日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

340  	 1925 (15 Apr.) envelope to Manchuria bearing Junk 1c. (3) cancelled by “Train Office No. 5/Manchouli-
Suifenho” segmented c.d.s., with punched holes at top.

	 1925I安滿綏鐵路寄滿洲里實寄封1件，貼北京二版帆船1分3枚，銷滿綏火車郵局4月15日戳，有滿洲里到達戳，保存完好
Estimate HK$1,200-1,800

341  	 1925 (17 Nov.) Canton to Hong Kong cover with content, bearing a pair of Junk 2c., tied by Yimpo c.d.s., 
with Canton transit c.d.s., and a large boed P.B.C. (Pass by Censor) seal in black.

	 1925年廣東鹽步寄香港中式封1件，貼北京二版帆船2分2枚，銷廣東鹽步11月17日中文腰框戳，經廣州中轉有同日戳，到香
港後經郵政檢查，蓋香港PBC檢查戳，保存完好

Estimate HK$500-1,000

342 	 1927 (23 May.) a red band cover with content to New Zealand bearing Junk 10c. tied by Kotong c.d.s., 
alongside with ‘ Support The Nationalist Government ‘ slogan handstamp, scarce.

	 1927年廣東高塘寄英屬威力頓埠紅條封1件，貼北京二版帆船10分1枚，銷高塘5月23日戳，另蓋擁護國民政府國旗宣傳副
戳，內附原信，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,200

344343

343 	 1927 (12 Jun.) envelope to Shanghai bearing Junk 4c. cancelled by “Chuki” c.d.s., with Chuki government 
censor cachet in black and Shanghai arrival c.d.s. (16.6).

	 1927年浙江諸暨寄上海東亞大學校長中式封1件，貼北京二版帆船4分1枚，銷浙江諸暨6月12日戳，郵件經檢查蓋諸暨縣政
府檢查乞章，有上海6月16日到達戳，寄紫色東亞大學收信章，保存完好，少見

Estimate HK$4,000-5,000

344  	 1928 (15 Apr.) envelope to Tihwa (Urumchi) (9.5) via Hotien Sin (Khotan) (15.4) bearing on front Junk 
Ovpt. “Limited For Use in Sinkiang Province” 6c. cancelled by Lohpu Chinese c.d.s., with censor labels on 
reverse, fine.

	 1928年新疆洛浦寄迪化實寄封1件，貼北京一版加蓋限新省貼用6分1枚，銷新疆洛浦4月15日中文三格戳，經和闐中轉有15
日英漢腰框戳，及迪化5月5日英漢腰框到達戳，郵件經和闐迪化兩次檢查，分別貼有兩地檢查條，保存完好

Estimate HK$4,000-5,000
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347

346
345

345  	 1928 (27 Apr.) to Austria cover, bearing Junk 10c. tied by Sisiang c.d.s., transit by Linchow with c.d.s.(27.4/ 
1.5). Fine

	 1928年甘肅西鄉寄奧地利實寄封1件，貼北京二版帆船10分1枚，銷甘肅西鄉4月27日中文腰框戳，經蘭州中轉有蘭州同日及
5月1日不同日期中轉戳，有戳清晰，保存完好，少見甘肅小地名國際郵件

Estimate HK$1,000-2,000

346 	 1928 (22 May) envelope to Harbin bearing 8c. cancelled by Moscow c.d.s., endorsed “12 1/2” in blue crayon 
on reverse, applied as due on arrival paying Peking first print 10c. cancelled by Harbin c.d.s. (4.6) with a “T” 
Russo-Chinese heagonal h.s. on front, fine.

	 1928年莫斯科寄哈爾濱實寄封1件，貼蘇聯郵票8分1枚，銷莫斯科5月22日戳，於6月3日到達哈爾濱，有哈爾濱當日英漢三
格，因郵資不足到達哈爾濱後作欠資處理，蓋少見“欠資—角分，請參看欠資票”金額手填漢俄雙語八角型欠資戳，另貼北
京一版欠資10分1枚，銷哈爾濱6月4日小圓戳，保存完好，少見

Estimate HK$2,500-3,000

347  	 1928 (28 Sep.) red-band cover to Tihwa bearing Junk ovpt. “For use in Sinkiang” 3c. (2) cancelled by Shaya 
Chinese c.d.s. showing Kuche transit c.d.s. (30.9) and Tihwa (Urumchi) arrival c.d.s. (11.10) on reverse, 
with censor seal at top and bottom, fine.

	 1928年新疆沙雅縣寄迪化紅條封1件，貼北京二版帆船3分加蓋限新疆貼用2枚，銷新疆沙雅縣9月28日中文腰框戳，經庫車
中轉，有庫車9月30日中轉戳，及低緩10月11日到達戳，郵件經沙雅及迪化兩次檢查，貼兩地檢查重封條，保存完好，沙雅
檢查條實寄封少見

Estimate HK$8,000-9,000

349348

348  	 1929 (14 Jun.) envelope to Tihwa via Sibera bearing on reverse Second Peking Print Junk Issue 10c. 
cancelled by Paoti c.d.s. with Tihwa (Urumchi) arrival c.d.s. (4.8) and Tientsin transit c.d.s. (16.6) on front, 
censor seal at top and bottom, fine.

	 1929年寶坻寄迪化中式掛號封1件，正面手寫“西伯利亞轉新疆”，貼國葬10分北京二版帆船4分各一枚，銷寶坻6月14日
戳，有天津16日中轉戳，及迪化8月4日腰框到達戳，郵件經迪化檢查，貼新疆省府檢查封條2枚，保存完好，少見

Estimate HK$6,500-7,500

349 	 1929 (14 Dec.) printed matter to Batavia, Dutch East Indies bearing Junk 2c. cancelled by Taiku c.d.s. , 
showing Batavia c.d.s. (20.2.30) on adjacent and Weltevreden same day arrival c.d.s on reverse, address 
unknown with pink “Onbekend/ Inconnu” label fied at upper left, mail returned to sender matching with 
Weltevreden (7.3.20) c.d.s, Shanghai machine d.s.(26.3.20) and Yutze. arrival c.d.s. (30.3), with original 
letter.

	 1929年山西太古寄荷屬印度印刷品1件，貼北京二版帆船2分1枚，銷太古12月14日戳，於次年2月20日到達BATAVIA，郵件
因收信人地址不詳在荷屬印度國內經多次試投改寄，有多枚不同地名戳，病貼改退標籤，於3月7日退回寄件人，經上海，榆
次退回太古，有上海機蓋中轉戳，榆次3月30日戳，及太古最終到達戳，有原信，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$2,500-3,000
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352

351

350

350 	 1929 (4 Sep.) envelope from Chosen to Heilongkiang baering Japan 2s. 3s.(2) and 5s. tied by Yuseong c.d.s., 
showing “Keijo/Chosen” c.d.s. (18.9) on reverse, and transit c.d.s. Harbin (20.9) and Angangki (21.9) on 
front, with Heilongkiang postal agency Chinese arrival c.d.s. fine.

	 1929年朝鮮儒城寄黑龍江泰來掛號封1件，貼日本票4枚合資13分銷儒城9月4日戳，經哈爾濱，昂昂溪中轉，有兩地中轉
戳，及黑龍江五廟子郵政代辦所到達戳，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000

351  	 1929 (15 Oct.) red band envelope to Tihwa (22.10) bearing on reverse Pekiing Junk Issue Ovpt.”Limited 
for use in Sinkiang” 2c. and 4c. cancelled by Anjihoi Chinese c.d.s. with arrival c.d.s. on adjacent and censor 
seal, fine.

	 1929年新疆安集海寄迪化紅條封1件，貼北京二版帆船加蓋限新省貼用2分4分各一枚，銷新疆安集海10月15日中文腰框戳，
有迪化22日英漢腰框到達戳，郵件在迪化經檢查，貼檢查條，保存完好，少見

Estimate HK$3,200-4,000

352 	 1929 (8 Jul.) Two First Flight cover Shanghai - Nanking and Shanghai - Berlin, both bearing Air stamps, 
tied by special first day cancellation, very fine.

	 1929-31年首航封2件，均貼北京二版航空郵票及其它郵票，分別為31年南京寄德國歐亞航線開航封，及29年上海寄南京國
內航線首航封，均銷首航紀念戳，有落地戳，保存完好

Estimate HK$900-1,200

354353

353 	 1930 (May.) Dutch India incoming postcard to Chefoo, paying total 7.5c. endorsed “8 1/3c,” in blue crayon, 
applied as due paying Peking First Print 1c. on arrival cancelled by “Chefoo” bilingual c.d.s. , with Chefoo 
arrival c.d.s. (24.6), fine.

	 1930年荷屬印度寄煙臺明信片1件，因寄信人未貼郵票，在荷屬印度郵局作欠資處理，手寫T及欠資金額，貼荷屬印度欠資
票2.5分，5分各一枚，銷橢圓型欠資專用日戳，另銷荷屬印度6月2日戳，到達煙臺後再由煙臺郵局貼北京一版欠資郵票4分1
枚，銷煙臺6月24日戳，保存完好，民國時期貼兩國欠資郵票郵件少見

Estimate HK$1,800-2,200

354  	 1930 (14 May) airmail envelope to France (26.6) via Shanghai (20.5) bearing Second Peking Print Air Mail 
Issue $15c., 30c. and Junk 10c. cancelled by Chungking bilingual c.d.s.,fine.

	 1930年重慶寄法國航空封1件，貼北京二版帆船10分1枚，北京二版航空15分30分各一枚，銷重慶19年（民國紀年）5月
（月份數字）14日小圓戳，經上海中轉有20日戳，及巴黎6月26日到達戳，保存完好，重慶民國紀年小圓戳非常少見

Estimate HK$1,500-2,000
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357

356355

355  	 1930 (28 Jul.) double registered envelope to Chungwei, Kansu bearing on reverse Ovpt. “ For use in 
Sinkiang” First Peking print Junk 13c., 16c. and Second Peking Print 6c., cancelled by Tihwa c.d.s. transit 
via Lanchow (21.8) and Chungwei arrival c.d.s., fine.

	 1930年新疆迪化寄甘肅中衛縣雙掛號封1件，貼北京一版農獲13分16分，二版帆船紅6分加蓋限新省貼用各一枚，合資35
分，銷迪化7月28日英漢腰框戳，經蘭州中轉，有蘭州8月21日戳，及中衛到達戳，保存完好

Estimate HK$2,500-3,000

356 	 1930 (11 Aug.) a double registered censored cover to Chungwei bearing 1c. 8c. and 20c. tied by Tihwa 
c.d.s., on reverse showing Lanchow (4.9) and Chungwei (9.9) arrival c.d.s., and with two Lanchow censored 
labels. E. Yasoichi Nakajima

	 1930年新疆迪化寄甘肅中衛縣雙掛號封1件，貼北京一版帆船8分，二版帆船1分20分加蓋限新省貼用各一枚，合資29分，銷
迪化8月11日英漢腰框戳，經蘭州中轉，有蘭州9月4日戳，及中衛9日到達戳，郵件在蘭州經拆封檢查，封口處貼蘭州檢查
員檢查乞重封條，並騎縫蓋檢查員責任名章，保存完好，少見

Estimate HK$4,000-5,000

357 	 1930 envelope from Taipei to Foochow, bearing Japan Tazawa 1 1/2 s.(2) cancelled by Foochow c.d.s., 
showing “Received from Steamer Letter Bo” bilingual framed h.s. in black.

	 1930年代臺北寄福州輪船郵件1件，貼日本郵票2枚，用特殊戳記劃銷，另蓋汽輪上信箱收寄英漢雙語戳，郵件到達福州
後，郵票另銷福州6月19日戳，另有同日到達戳，保存完好

Estimate HK$2,000-3,000

359

358

358 	 1930’s A cover to Hanyang bearing SYS 5c. tied by Yaotan village letter bo undated c.d.s., very fine.
	 1930年代安徽淪潭寄湖北漢陽實寄封1件，貼倫敦一版孫像5分1枚，銷安徽歙縣淪潭村鎮信櫃三格圓戳，有湖北漢陽到達

戳，保存完好
Estimate HK$3,000-4,000

359  	 1931 (12 May) to Tihwa red band cover with content, bearing Junk 1c. and pair of 4c., tied by Lanchow 
c.d.s. with Sinkiang censor seal. On the reverse with Tihwa bilingual arrival (4.6) c.d.s. Also a cover from 
Kuche to Tihwa cover, bearing overprint Sinkiang use only Junk 6c., tied by Kuche (30. Jan. 1921) c.d.s., on 
the reverse with Tihwa arrival (2.10)c.d.s. and censor seal.

	 1921-31年寄迪化實寄封2件：1，1921年新疆庫車寄迪化，貼北京一版帆船加蓋限新省貼用10分1枚，銷新疆庫車1月30日
英漢鏟字腰框戳，郵件到達迪化後經檢查，貼迪化檢查重封條；2,1931年蘭州寄迪化，貼北京二版帆船1分1枚，4分2枚，銷
蘭州5月12日戳，有迪化6月4日英漢腰框到達戳，郵件於迪化檢查，貼迪化檢查封條，均保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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362

361

360

360 	 1931 (20 Apr.) a cover from Switzerland to Shanghai bearing 30r. tied by Chur c.d.s., Shanghai (16.5) 
arrival c.d.s., alongside with framed ‘ Inconnu/Unknown ‘ two Shanghai return postmarks on reverse.

	 1931年瑞士寄上海實寄封1件，貼瑞士票30分1枚，銷瑞士郵戳，有5月16日上海機蓋戳及同日到達戳，因地址有誤，郵局手
寫此信不是此處退回原處，並蓋退回戳，銷紫色上海5月21日及紅色25日改退專用日戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

361 	 1931 (4 Jul.) airmail envelope from Shanghai to Germany bearing on reverse one set Second Peking Air 
Mail Issue 15c. to 90c., Junk 5c. 30c., 50c., $1 and $2 (in block of si), cancelled by Shanghai machine d.s., 
with Berlin transit c.d.s. (18.7) and Hamburg arrival c.d.s. (19.7), with handwrttien postal instruction 
“Par Avion de Irkutsk via Moscow” and “By Eurasia air mail via Siberia” on front, showing “Mit Luftpost 
befordert/Luftpostamt/Berlin C2” circular cachets in red. rare usage of $2 in blocks.

	 1931年上海寄德國航掛封1件，貼北京二版航空1套，北京二版帆船5分，30分，50分，1元各一枚，2元六方連，銷上海7月
4日機蓋戳，有柏林18日中轉戳，及19日漢堡到達戳，另蓋紅色柏林航空郵路指示戳，保存完好，貼北京二版宮門2元大連
郵件少見

Estimate HK$6,000-7,000

362  	 1931 (1 Sep.) brown envelope to Kedah (25.9) via Penang (24.9) bearing 1a. (2) on reverse cancelled by 
Rangoon c.d.s., envelope sent to Canton by mistake matching with “Missent to Canton China” framed h.s. 
in black and Canton c.d.s. (17.9), fine.

	 1931年緬甸仰光寄吉打州實寄封1件，貼印度郵票1分2枚，銷仰光9月戳，郵件誤寄廣州，蓋MISSENT TO CANTON CHINA
指示副戳，銷廣州9月17日到達戳，改寄吉打州，有吉打州25日到達戳，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

364363

363 	 1932 (4 Aug.) American Consular Service envelope to Tientsin bearing Junk 4c. cancelled by “Shenyang 
(Moukden)” c.d.s. showing Tientsin machine arrival c.d.s. (21.9) on flap, with Postage Due 1c. cancelled by 
Tientsin c.d.s.

	 1932年瀋陽寄天津欠資封1件，貼北京二版帆船4分1枚，銷瀋陽8月4日戳，有天津9月21日機蓋到達戳，因郵資不足作欠資
處理，蓋天津T戳，另貼北京一版欠資10分1枚，銷天津9月21日戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

364 	 1932 (30 Nov.) envelope to Shanghai bearing on reverse Japan 1s. and 3s. cancelled by I.J.P.O. Moukden 
c.d.s., applied as Due with 5c. cancelled by Shanghai arrival c.d.s. (4.12), showing “T” mark.

	 1932年奉天寄上海實寄封1件，貼日本票2枚，合資4錢，銷奉天11月30日日本客郵戳，到上海後因民國政府不承認在華使用
的日本郵票，做欠資處理，蓋T戳，貼欠資票5分1枚，銷上海12月4日戳，保存完整

Estimate HK$1,000-1,500
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367

366

365

365 	 1933 (20 Apr.) letter signed by the General Controller of Chinese State Railway.
	 1933年中國鐵路總局局長簽署信件1件，內容注明作為通行證的鐵路徽章第1326號，保存完好

Estimate HK$1,000-1,200

366 	 1933 (13 Jun.) U.S. 1c. postal stationery reply-paid double card (reply portion) to Michigan. bearing U.S.A. 
2c. cancelled by Tsingwayuan c.d.s.

	 1933年清華園寄美國美國1美分郵資雙片之回片1件，郵資片加貼美國2美分郵票1枚（公司防盜打孔），銷清華園6月13日英
漢三格戳，郵戳清晰，保存完好，郵資雙片回片國際寄回使用少見

Estimate HK$2,000-2,500

367 	 1934 (22 Mar.) A cover to U.S.A. bearing SYS 5c. and 25c. tied by Canton c.d.s., on reverse with blue 
framed ‘ District Deputy Commissioner Kwangtung ‘ hand stamp, very fine.

	 1934年廣州寄美國芝加哥實寄封1件，貼倫敦一版孫像5分25分各一枚，銷廣州2月22日戳，封口處另蓋藍色方形廣東郵區郵
局局長同日檢查戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

370369

368

368 	 1934 airmail envelope to U.S.A. from Lungki, Fukien, 1) paying $4 via Chungking/Calcutta then by 
P.A.A.; 2) paying $21 by B.O.A.C. to Lagos via Calcutta and Cairo by P.A.A., fine.

	 1943年福建龍溪寄美國航空封2件，分別貼節約建國，港版孫像，紐約版孫像等，郵資分別為21元和4元，銷龍溪漳州雙地
名戳，經重慶，桂林中轉，均貼檢查封條，保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

369 	 1935 (28 Feb.) envelope to U.S.A. bearing ovpt. “ Limited for use in Yunnan Province” London Print Dr. 
S.Y.S. 5c. and Martyrs 20c. cancelled by Kunming c.d.s.

	 1935年昆明寄美國實寄封1件，貼倫敦一版孫像加蓋限滇省貼用5分，烈士像加蓋限滇省貼用20分各一枚，銷昆明2月28日
戳，保存完好

Estimate HK$500-800

370 	 1935 (3 May.) cover from Canton to France, bearing Dr. S.Y.S. 5c. and Hall of Classics $1., tied by Canton 
c.d.s., Canton transit and France arrival c.d.s. on reverse.

	 1935年廣州寄法國實寄封1件，貼北京二版宮門1元1枚，倫敦一版孫像5分1枚，銷廣州5月3日戳，，有廣州總局同日中轉
戳，寄法國到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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373

372371

371 	 1935 (18 May) registered airmail envelope to Budapest (2.6) via Saigon (20.5) and Greece (30.5) bearing on 
front second Peking Air Mail issiue 45c. and 90c. in block of four cancelled by Canton c.d.s., with Canton 
registration label no. 24633 and “Par Avion” label, fine.

	 1935年廣州寄布達佩斯航掛封1件，貼北京二版航空45分90分四方聯各一件，均帶下廠銘邊紙，另貼航空掛號條，銷廣州5
月18日戳，經西貢，希臘中轉，有西貢5月20日戳，希臘30日戳，寄布達佩斯6月2日到達戳，郵路清晰，保存完好

Estimate HK$2,800-3,500

372 	 1935 (8 Aug.) airmail envelope to Shanghai bearing Junk 10c. and 2nd Peking Print Airmail 15c. with sheet 
number cancelled by Hankow c.d.s., and Shanghai arrival c.d.s.

	 1935年漢口寄上海航空封1件，貼北京二版帆船10分1枚，北京二版航空15分（帶下版號邊紙，版號2）1枚，銷漢口8月8日
戳，有上海到達戳，保存完好

Estimate HK$300-500

373 	 1935 (3 Sep.) airmail envelope to France bearing Second Peking Print Junk 20c. 50c. $2, Martyrs 10c. and 
Dr. S.Y.S. 5c. payaing total $2.85 cancelled by Shanghai c.d.s. , with handstuck “Air Mail Via Hanoi” in red 
on front and Paris machine arrival c.d.s on reverse (Nov.) fine.

	 1935年上海寄法國航空封1件，貼北京二版農獲宮門20分50分2元各一枚，倫敦一版孫像5分1枚，京版烈士10分1枚，合資
2.85元，銷上海9月3日戳，另蓋航空經河內郵路指示戳，有法國機蓋到達戳，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

375374

374 	 1936 (10 oct.) printed envelope bearing Martyr 1c. cancelled by commemorative boy scout camp dated 
10 Oct - Nanking cachet in black, in combination with a commermorative stamp cancelled by another 
commemorative h.s. in violet, framed philatelic handstruck in red.

	 1936年南京“中國童子軍第二次全國大檢閱大露營紀念”自製郵簡1件，貼京版烈士1分及童子軍露營紀念票，騎縫銷南京
10月10日大露營紀念臨時郵戳，及紀念章各一枚，保存完好，非常少見

Estimate HK$6,000-8,000

375 	 1936 (Oct.) Bank of Communications commerative card (Tientsin) 2c. to Shanghai, showing Hu Hanmin 
rectangular commemorative cancellation and Shanghai arrival c.d.. (25.10).

	 1936年上海本埠實寄交通銀行20周年紀念郵資片1件，片背圖為天津交行，郵資圖銷繼承胡主席遺志宣傳戳，另銷上海10月
25日戳，保存完好，此片實寄者少見

Estimate HK$2,500-3,000
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378
377

376

376 	 1936 (23 Nov.) a red band cover to Hong Kong bearing 4c. tied by Sampat c.d.s., on reverse with framed ‘ 
P.B.C. ‘ handstamp, fine.

	 1936年廣東三八寄香港紅條封1件，貼北京二版帆船灰4分1枚，銷三八11月23日英漢三格戳，有新昌中轉戳，到達香港後經
郵政檢查，蓋PBC檢查戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

377 	 1937 (27 Feb.) Two covers from famous Sancian Island to U.S.A. bearing 25c. rate tied by Towshan c.d.s. 
and red letter bo cancelled.

	 1937年廣東臺山上川聖方濟各堂寄美國實寄封2件，分別貼倫敦一版孫像及京版烈士像，郵資均為25分，均銷紅色上川四鄉
信櫃碑型戳，及鬥山英漢三格日戳，有廣州機蓋中轉戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

378 	 1937 (24 Mar.) commercial envelope to Sining, Tsinghai bearing letter cards’ postal rate 3c. invalid postage 
rate shall not apply to this cover, thus applied as due showing “T” squared h.s. in black but the envelope still 
be able to deliver to Linsia, Kansu with arrival c.d.s. (31.3), fine.

	 1937年甘肅臨夏寄青海西寧實寄封1件，貼嘉禾圖郵簡郵資圖剪片，在郵局被檢查出後用鉛筆圈劃以示郵資無效，但未作欠
資處理，銷甘肅臨夏3月24日戳，有青海西寧31日到達戳，郵件另經檢查，蓋黑色圓形檢查章，保存完好，少見

Estimate HK$1,000-2,000

380

379

379 	 1937 (22 Jun.) airmail envelope to Catholic Mission in Hwashihkang, Hupeh bearing 2Fr.in stripe of 
four on reverse and 1 3/4Fr. on front cancelled by Luembourg c.d.s., showing on reverse transit daters of 
“Stasbourg” (22.6), “Marseille” (23.6), “Canton” (1.7), “Hankow” (2.7) and arrival c.d.s. (3.7), with air 
postal route handstruck in violet, an interesting cover.

	 1937年盧森堡寄湖北黃石港航空封1件，貼盧森堡郵票1.75法郎1枚，銷盧森堡6月22日戳，背後另貼法國郵票2法郎直四
連，經法國中轉時銷法國斯特拉斯堡22日戳，後經法國馬賽，河內，廣州，漢口等地中轉，依次有法國馬賽6月23日戳，廣
州7月1日戳，由廣河線寄來郵路指示戳，漢口7月2日戳，湖北黃石港7月3日到達戳，郵路複雜且清晰，保存完好，此封由
歐洲內陸小國盧森堡經法國航空郵政系統搭載，混貼法國國際航空郵資，經馬賽，河內，廣州航線，再由粵漢鐵路寄往黃
石，郵路特殊，非常少見

Estimate HK$5,000-6,000

380  	 1937 (25 Jul.) envelope to Peiping bearing total 12 1/2c. cancelled by Holland c.d.s., via Tientsin (10.8) 
and Peiping arrival c.d.s (26.8), another Peiping c.d.s (6.9) in red on adajacent, handstruck “Rebut” and 
“Unclaimed” in red on front, matching with return letter slip, fine.

	 1937年荷蘭寄北京實寄封1件，貼荷蘭郵票5枚，合資12.5分，銷荷蘭7月25日戳，經天津中轉有天津8月10日戳，及北京11
日到達戳，因收信人查無此人，北京局貼改退條，另蓋英文退回戳，於9月6日退回荷蘭，有紅色北京戌字當日退件專用日
戳，保存完好，少見

Estimate HK$1,500-2,000
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381

382

383

381 	 1937 (23 Dec.) A First Flight Yunnan - Hanoi cover bearing two air issue 25c. tied by Kunming special 
cancellation, alongside with framed ‘ Premiere Liaison Postale Aerienne Yunnanfu - Hanoi ‘, Hanoi(23.12) 
arrival c.d.s on reverse.

	 1937年昆明寄河內昆河航線首航封1件，貼北京三版航空25分2枚，銷昆明12月23日昆河航線首航紀念戳，有河內同日到達
戳，另蓋首航指示戳，保存完好

Estimate HK$600-800

382  	 1937-38 two Lingnan University cover to U.S.A., 1/ 1937 (27 Apr.) registered air mail cover, bearing 
franking $1.45 tied by Canton c.d.s. on the reverse with U.S.A. arrival c.d.s. 2/ 1938 (14 June) air mail 
cover, bearing franking $1.20, tied by Honglok c.d.s., transit by Canton.

	 1937-38年廣州嶺南大學寄美國公函封2件，包括貼京三版航空郵票30分2枚，15分及45分各一枚，銷康樂6月14日戳，有廣
州同日中轉戳；以及37年4月27日中美航線掛號首航封1件，均保存完好

Estimate HK$1,000-2,000

383 	 1938 (13 Apr.) envelope from Kweisui to Belgium bearing Dr. S.Y.S. 4c.(2), 15c. and Martyrs 1c. (2) 
cancelled by “Kweisui” bilingual c.d.s., with Tientsin machine d.s. (16.4) on reverse, fine.

	 1938年歸綏寄比利時實寄封1件，貼倫敦一版孫像4分2枚，15分1枚，京版烈士1分2枚，銷歸綏4月13日漢英三格戳，經天
津中轉有16日天津機蓋中轉戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

386385384

384 	 1939 (10 Jan.) air mail envelope addressed to England bearing Dr. S.Y.S. 15c. and 25c. (5) cancelled 
by Shanghai c.d.s. with handstruck “ Air Mail/By Steamer to Hong Kong/ & Thence By I.A.L.” with 
“Victoria/Hong Kong” transit c.d.s. (15.1) on reverse.

	 1939年上海寄英國航空封1件，貼倫敦一版孫像15分1枚，25分5枚，銷上海1月10日戳，另蓋少見“AIR MAIL BY STEAMER 
TO HONGKONG & THENCE BY IAL”郵路指示戳，經香港中轉時銷香港15日中轉戳，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

385 	 1939 (4 Jul.) An illustrated first cover bearing set of Constitution of U.S.A., tied by Kunming c.d.s., very 
fine.

	 1939年昆明寄美國實寄封1件，貼美慶紀念郵票1套，銷昆明7月4日此票發行首日戳，此封為美國為此票發行之官方首日
封，保存完好

Estimate HK$800-1,000

386 	 1939 (11 Jul.) U.S.A. 1c. reply card to Michigan, uprated with U.S. 2c. and Dr. S.Y.S. 15c. cancelled by 
Kunming c.d.s. , showing Hanoi transit c.d.s (14.7) overlapped by Kunming arrival c.d.s. (7.7) on reverse.

	 1939年昆明寄美國美國1美分郵資雙片之回片1件，郵資片加貼美國2分郵票（郵票公司防盜打孔），在昆明另貼倫敦一版孫
像紅15分1枚，銷昆明7月11日戳，經河內中轉有14日中轉戳，另有郵資片寄達昆明時昆明7日到達戳，保存完好，郵資雙片
回片國際實寄不多見

Estimate HK$1,500-2,000
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389

388

387

387  	 1940 (8 Apr.) to Hong Kong red band cover with content, bearing Dr.Sun 5c. tied by Kongmoonshing 
c.d.s.

	 1940年4月8日寄香港帶原函紅條封, 貼孫像五仙票, 蓋較少見新會江門城日戳. 品相中上.
Estimate HK$500-800

388 	 1940 (17 Jun.) U.S. 1c. postal stationery reply-paid double card (reply portion) to Michigan, showing 
Shanghai arrival (21.5) and return from Chungking to U.S.A., bearing Martyr 20c. and Dr. S.Y.S. 5c. 
cancelled by Chungking c.d.s. refecting the enterprise relocated from Shanghai to Chungking during Sino-
Japanese War.

	 1940年重慶寄美國美國1美分郵資雙片之回片1件，回片在在重慶貼港版孫像5分1枚，烈士像20分1枚，銷重慶6月17日戳，
片背另有郵資片寄入中國時上海5月21日到達戳，保存完好，此片為抗戰初期上海愛國企業西遷重慶實證

Estimate HK$2,500-3,000

389 	 1940 (2 Nov.) a censor cover to U.S.A. bearing 50c. tied by Yunchun c.d.s. via Hong Kong (2.12) and 
Chicago (2.1) arrival c.d.s.,on front with triangle ‘ Passed Censor Hong Kong No.20 ‘ in green, fine.

	 1940年福建永春寄美國實寄封1件，貼港版孫像50分1枚，銷福建永春11月12日三格戳，經香港中轉有12月2日中轉戳，郵
件在香港經檢查，蓋三角形檢查戳，有美國41年1月2日機蓋到達戳，保存完好

Estimate HK$500-1,000

391390

390  	 1941 (6 Feb.) to U.S.A. registered air mail cover, on the reverse, bearing franking $10.15 tied by Chungking 
c.d.s., transit by Honolulu (24.2) and arrival Plymouth (28.2). Fine.

	 1941年重慶寄美國航掛封1件，手寫飛剪號郵路指示，貼港版孫像5分，港版烈士10分各一枚，及港版孫像東川防盜加蓋5元
直雙連（帶左下直角邊紙），銷重慶2月6日雙地名戳，有美國夏威夷2月24日中轉戳，及28日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-2,000

391  	 1941 (20 Feb.) to Singapore oversea-Chinese Banking corp., Ltd. “qiao pi” reply cover, on the reverse, tied 
by Chungshan c.d.s. Fine.

	 1941年廣東汕頭寄新加坡華僑銀行回批專用封1件，銷廣東中山2月20日戳，保存完好
Estimate HK$2,000-3,000
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394

393

392

392  	 1941 (12 Mar.) to U.S.A. cover, bearing martyr 50c. tied by Fanshanpu Japanese-style c.d.s.,on the reverse 
with same date Yangkiaping c.d.s. in purple, U.S.A.arroval c.d.s. (17.4) alongside. rare sent from small-town.

	 1941年攀山堡寄美國實寄封1件，貼港版烈士50分1枚，銷攀山堡3月12日代辦所日式戳，背後另蓋紫色楊家坪同日特殊戳，
有美國4月17日到達戳，郵戳清晰，保存完好，少見小地名戳

Estimate HK$1,000-2,000

393 	 1941 (24 Mar.) a registered cover to Lunghai Railway Bureau in Sian bearing 3c. on 5c. (7) one with corner 
margin sheet number tied by Lanchow c.d.s., very fine.

	 1942年蘭州寄西安掛號封1件，貼港版孫像甘肅加蓋暫作三分7枚（含四方連），其中1枚帶右上流水號直角邊紙，銷蘭州3
月14日雙地名戳，保存完好，閻東魁舊藏

Estimate HK$700-1,000

394  	 1941 (30 Apr.) to Denmark cover, bearing franking 50c. plus plus National Anti-T.B. stamp, tied by 
Shanghai bilingual c.d.s., censor label on the reverse when transit by Germany.

	 1941年上海寄丹麥實寄封1件，貼港版及紐約版孫像郵票4枚，合資50分，以及上海防癆協會標籤1枚，均騎縫銷上海4月30
日戳，經德國軍事檢查，背貼檢查封條並蓋檢查章，保存完好

Estimate HK$1,000-2,000

395

396

395 	 1941 (3 Oct.) censored airmail envelope to France bearing Dr. S.Y.S. $5 and airmail issue 90c. cancelled by 
Shanghai dotted rim d.s. with Hong Kong censor labels and “Air Transit/3” double-ring h.s. in turquoise on 
front, France arrival machine d.s. (20.11) on reverse.

	 1941年上海寄法國航空封1件，貼港版孫像5元1枚，航班航空90分1枚，銷上海10月3日戳，途徑香港經檢查，貼檢查重封
條，另蓋少見Air Transit 3航空指示副戳，有又法國馬賽11月20日機蓋到達戳，保存完好

Estimate HK$1,300-1,500

396  	 1941 (11 Oct.) from Shanghai to Hong Kong cover with content, bearing Dr.Sun franking 8c. tied by 
Shanghai c.d.s. boed censor seal alongside, also an other three covers (1940s) bearing franking 8c. for each 
vover, with triangle censor seal in purple but without Shanghai cancellation.

	 1941年10月11日上海寄香港帶信函封, 貼孫像8分郵資, 蓋上海雙語日戳, 旁有方框形檢查印章; 另有三件亦是上海寄香港同一
收信人帶函封, 均貼孫像郵資8分, 並没有在上海蓋銷, 到香港時蓋紫藍色三角型檢查印章. 附函皆為茶䈎出口文件及有關信函, 
少見.

Estimate HK$800-1,000
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399

398

397

397 	 1941 (22 Oct.) The Catholic University cover to U.S.A. bearing overprinted Hopei 10c. tied by Peking (9) 
c.d.s., alongside with Passed By Censor D.B. handstamp.

	 1941年北京輔仁大學寄美國印刷品1件，貼香港中華版孫像10分加蓋偽河北大字1枚，銷北京10月21日戳，到達美國後經美
國檢查，蓋檢查戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

398 	 1942 (24 Feb.) epress cover to Tientsin bearing 28c. tied by Peking c.d.s.
	 1942年北京福和局及天津快信封1件，貼港版烈士28分偽河北大字加蓋1枚，銷北京2月24日戳，有天津次日到達戳，保存完

好
Estimate HK$300-500

399 	 1942 (3 Mar.) printed matter envelope tp Finland bearing Dr. S.Y.S. 3c. on 5c. and 4c. on 5c. cancelled by 
Shanghau bilingual c.d.s., with “Via Siberia” postal instruction, fine.

	 1942年上海寄芬蘭印刷品1件，貼孫像加蓋暫作肆分1枚，暫作三分2枚，銷上海3月3日戳，保存完好
Estimate HK$300-500

400
402

401

400 	 1942 (17 Aug.) a registered air mail cover to U.S.A. bearing 20c. pair, 50c. block of 8 and $5 vertical strip 
of three anti-bandit overprinted ‘ Chengtu ‘ tied by Chengtu c.d.s. seal with India censor label, New York 
arrival c.d.s.

	 1942年成都寄美國航掛封1件，貼港版孫像5元3枚（成都防盜加蓋），港版烈士20分1枚，紐約版孫像50分八方連，合資
19.2元，銷成都8月17日戳，經加爾各答中轉貼印度檢查重封條，並蓋檢查負責戳，有紐約10月3日中轉戳，及5日最終到達
戳，保存完好

Estimate HK$2,200-3,000

401 	 1942 (7 Sep.) postcard to Japan bearing “Supeh” large char. ovpt. on Martyr 4c. cancelled by Tongshan, 
Suchow bilingual c.d.s. via Tientsin, fine. Chan JN225

	 1942年徐州寄日本明信片1件，貼港版烈士4分加蓋蘇北大字1枚，銷徐州9月7日雙地名戳，有天津機蓋中轉戳，保存完好
Estimate HK$1,000-2,000

402 	 1949 (12 Sep.) airmail envelope to Czechoslovakia bearing Dr. S.Y.S. Silver Yuan Chungking Hwa Nan 
Print 20c. (2) and Peiping Summer Palace Scenery Silver Yuan 15c. cancelled by Canton bilingual c.d.s.

	 1949年廣州寄捷克航空封1件，貼華南版孫像銀元20分2枚，北平風光15分1枚，銷廣州9月12日戳，保存完好
Estimate HK$1,000-1,200
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405404

403

403 	 1942 (12 Nov.) A birthday of Dr. Sun Yat-Sen commemorative cover to Sintu bearing set of Thrift 
Movement tied by Chengtu c.d.s. two postal receipts on reverse.

	 1942年成都寄新都快掛回執封1件，貼節約建國郵票1套，銷成都11月12日戳，封上手寫“國父誕辰紀念日”字樣，有新都
到達戳，封背貼完整掛號回執單及快信條，保存完好

Estimate HK$800-1,200

404 	 1942 (26 Dec.) a registered cover to Chengtu bearing special stamp for domestic registered letter, green, 
tied by Minsien c.d s., Chengtu (8.1) arrival c.d.s., first month usage of this special stamp, very fine.

	 1942年岷縣寄成都掛號封1件，貼國內掛號信函郵資已付單位郵票1枚，銷甘肅岷縣12月26日戳，有成都43年1月8日到達
戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

405 	 1943 (19 Feb.) a cover to local bearing 3c. on 5c. tied by temporary commemorative cancellation, 
Chungking (19.2.) arrival c.d.s.

	 1943年重慶本埠實寄封1件，貼港版孫像加蓋暫作三分1枚，銷重慶2月19日新生活運動九周年紀念臨時郵戳，另騎縫蓋臨
字，有同日重慶到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-1,000

408407406

406 	 1943 (20 May) an opened epress cover bearing 20c. on 16c. (5) and 50c. on 16c. (2) tied by Chengtu c.d.s., 
scarce 20c. surcharge usage in war time.

	 1943年成都寄上海快信封1件，貼港版孫像16分西川加蓋改作貳角5枚（包括四方連1件），中信版孫像西川加蓋改作伍角2
枚，銷成都4月30日戳，背有快信殘條，保存完好，少見

Estimate HK$2,000-2,500

407 	 1943 (2 Jun.) a cover from Polish Embassy, Chungking to local bearing 20c. on 13c. and 20c. on 21c. tied 
by Chungking c.d.s., scarce 20c. surcharge usage.

	 1943年重慶本埠實寄封1件，貼港版烈士13分雲南加蓋改作貳角，港版烈士21分貴州加蓋改作貳角各一枚，銷重慶6月2日
戳，保存完好，改作貳角郵票異地使用少見

Estimate HK$4,000-5,000

408 	 1943 (23 Jun.) a registered air mail censor cover bearing 10c. (3), $1.50 pair, $10 tied by Nanping c.d.s., via 
Kweilin (4.7) and New York (3.9) arrival c.d.s.

	 1943年福建南平寄美國航掛封1件，貼港版孫像10分3枚，中信版孫像1.5元橫雙連，百城一版孫像10元無齒1枚，銷福建南
平6月23日戳，經桂林，有桂林7月4日戳，另貼檢查封條，有邁阿密9月1日中轉戳，及紐約9月8日最終到達戳，保存完好

Estimate HK$1,200-2,000
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411

410409

409  	 1943 (19 Aug.) envelope to Hsiehmachang bearing Martyrs 4c. (5), Dr. S.Y.S. 10c.(3), Dr. S.Y.S. central 
trust print surch. of 50c. on reverse cancelled by Fengsiang,Shensi Chinese c.d.s., with arrival c.d.s.

	 1943年陝西鳳翔寄東川歇馬場實寄封1件，貼港版烈士4分5枚，港版孫像10分3枚，中信版孫像陝西加蓋改作伍角1枚，銷陝
西鳳翔8月19日戳，有東川歇馬場到達戳，保存完好，貼中信版孫像陝西加蓋改作伍角票實寄封較少見

Estimate HK$2,000-2,500

410 	 1943 (14 Sep.) a registered cover to Shanghai bearing 20c. on 13c., 30c., $1 and $1.50 tied by Siking c.d.s., 
Shanghai (20.10) arrival c.d.s., 20c. surcharge usage scarce.

	 1943年西安寄上海掛號封1件，貼中信版孫像30分1元1.5元各一枚，港版烈士13分河南加蓋改作貳角1枚，銷西安9月14日
戳，有上海10月20日到達戳，保存完好，此封因戰爭原因郵程長達一月有餘，且為河南改作貳角異地使用，少見

Estimate HK$2,000-2,500

411 	 1943 (16 Sep.) an air censor cover to India bearing 5c. 20c. on 16c. and $1 pair tied by Chengtu c.d.s., 
Calcutta (22.9) arrival cancelled, surcharge 20c. scarce usage, fine.

	 1943年成都寄印度航空封1件，貼港版孫像5分1枚，港版孫像16分西川加蓋改作貳角1枚，中信版孫像2元2枚，銷成都9月
16日戳，有印度9月22日到達戳，郵件在印度經檢查，貼檢查重封條，騎縫蓋檢查戳，保存完好，少見

Estimate HK$2,000-2,800

413

412

412 	 1943 (21 Oct.) a cover to Anhui bearing Kiangsi surcharge 20c. on 21c. tied by Kwangtsch / Kiangsi c.d.s., 
scarce usage.

	 1943年江西光澤寄安徽歙縣實寄封1件，貼港版烈士21分江西加蓋改作貳角1枚，銷江西光澤10月21日戳，另有江西23日中
轉戳，保存完好，貼江西加蓋改作貳角郵票實寄封少見

Estimate HK$2,000-2,800

413 	 1943 (26 Nov.) An air mail censor cover to U.S.A. bearing $1 pair and $10 pair tied by Chengtu c.d.s. and 
seal by censor label.

	 1943年成都寄美國航空封1件，貼中信版孫像紅1元橫雙連，百城一版孫像10元橫雙連，銷成都11月26日戳，郵件途徑印度
被檢查，貼檢查重封條，並騎縫蓋檢查戳，保存完好

Estimate HK$500-700
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414

414  	 1946 (19 Apr.) to Harbin overprinted “R.O.C.” Manchukuo 5f. postal card, uprated Ping Shan overprinted 
“R.O.C.” 5f.  2 and 10f. tied by Ping Shan c.d.s.; also unused surch. $5 on 5f. Manchukuo postal card and 
unused overprinted “R.O.C.” on 4f. Manchukuo Post stationary cover.

	 1946年偽滿郵資片東北各地加蓋中華郵政暫用改值3件，其中一件平山加蓋加貼偽滿平山加蓋郵票3枚，銷平山4月19日戳寄
哈爾濱，整體保存完好，少見

Estimate HK$1,000-1,500

415 	 1946 a registered cover from Holland to Harbin bearing 22 ½c. tied by Zwijndrecht c.d.s., Changchun 
(20.9) transit c.d.s, during Chinese Civil War, alongside with rectangle boed ‘ Mail Route to destination 
blockaded, return to sender ‘ and Retour handstamp, Changchun (29.10) c.d.s., on reverse Shanghai (11.11) 
and Zwijndrecht (14.1.18) c.d.s.

	 1945年荷蘭寄哈爾濱掛號封1件，貼荷蘭郵票3枚，合資22.5分，銷12月11日戳,由於東北局勢複雜，於次年9月20日才到達
長春，有長春當日中轉戳，此時此時哈爾濱已解放，因此未到哈爾濱便做退回處理，蓋紅色英文郵路受阻戳，另銷長春10月
29日戳，後經上海中轉有11月11日戳，另有瑞典47年1月18日最終到達戳，郵路清晰，保存完好，少見

Estimate HK$3,000-4,000

416 	 1947 (2 Jan.) An air mail cover to Canada bearing various SYS stamps including Northeast and Sinkiang 
provinces, tied by Shanghai c.d.s., interesting item.

	 1947年上海寄加拿大航空封1件，貼倫敦三版孫像20元30元50元各一枚，新民版孫像加蓋限東北貼用改作全套，中信版孫像
加蓋限新省貼用全套，銷上海1月2日戳，保存完好，多地區限省貼用郵票集中于一封較少見

Estimate HK$600-1,000

418417

417 	 1947 (13 May) A registered air mail cover to Cuba bearing set of Return to Nanking vertical pair and $100 
strip of three, $3000 tied by Shanghai c.d.s.

	 1947年上海寄古巴航掛封1件，貼還都紀念直雙連1套，上海大東一版孫像3000元1枚，孫像加蓋國幣100元3枚，合資4900
元，銷上海5月13日戳，有美國三藩市，邁阿密中轉戳，及古巴哈瓦那5月22日到達戳，保存完好，少見寄達地

Estimate HK$600-1,000

418  	 1947 *19 Aug.) Airmail envelope to British zone, Germany bearing Dr. S.Y.S. $100 on $20 (2) with one 
stamp floated off cancelled by Shanghai c.d.s., cover struck framed “DAMAGED BY - SEA WATER” in 
violet. Reseal Censor at side tied by “ British Censorship-Germany” in violet. An unusal cover: the BOAC 
Flying Boat carry this letter crashed into the sea off Bahrain (23.8). Of the 25 persons on board, 15 were 
rescued and 11 uninjured.

	 1947年上海寄德國英國佔領地航空封1件，貼孫像加蓋國幣100元2枚（另有一票脫落），銷上海8月19日戳，運送郵件之飛
機於8月23日在途徑巴林時失事，郵件在海中被搶救後蓋DAMAGED BY SEA WATER副戳，重新運送，到德國後經檢查，貼
檢查封條，騎縫蓋檢查戳，保存完好，非常難得的民國空難郵件

Estimate HK$4,000-5,000
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419
421

420

419  	 1947 (3 Dec.) airmail envelope to U.S.A. bearing Dr. S.Y.S. Dah Tung Print $10000 and $20000 cancelled 
by Shanghai c.d.s. with U.S. Special Delivery 13c.cancelled by “Rialto/Calif” c.d.s. (9.12) matching with 
“Special Delivery” h.s. in violet on adjacent, showing San Francisco arrival c.d.s. (10.12), mail redirected 
within California.

	 1947年上海寄美國航空封1件，貼上海大東二版孫像1萬元2萬元各一枚，另貼美國特快專遞郵票13分1枚，孫像銷上海12月
3日戳，到美國後快遞郵票銷CALIF12月9日戳，另蓋SPECIAL DELIVERY副戳，郵件經改寄，有三藩市10日最終到達戳，保存
完好，中國寄美國混貼美國快遞郵票郵件少見

Estimate HK$1,500-2,000

420 	 1948 (23 Jun.) A registered cover to Lanchow bearing SYS $2000, $3000 and $10000 pair tied by Kaotai 
c.d.s., Lanchow (29.6) arrival c.d.s.

	 1948年高臺雙掛寄蘭州郵制封1件，孫像加蓋金元2000元1枚，上海大東二版孫像3000元1枚，1萬元2枚，銷高臺6月23日
戳，有蘭州到達戳，封背貼掛號回執單殘條，保存完好，西北小地方寄出郵件少見

Estimate HK$500-600

421 	 1948 (22 Nov.) a CNC mied Gold Yuan air mail cover to Danmark bearing $3,000,000 and 4c. on $1 (9) 
tied by Siking c.d.s., with ‘ Within China Only ‘ air mail instruction mark.

	 1948年西安寄丹麥航空封1件，貼上海大東三版孫像300萬元1枚，中信版孫像紅1元加蓋金元4分9枚（含八方連），銷西京
11月22日戳，保存完好

Estimate HK$1,200-1,500

422

423

422  	 1948 (22 Dec.) air mail cover to U.S.A., bearing gold Yuan surch. franking $18 plus National Anti-T.B. 
stamp, tied by Shanghai bilingual c.d.s., fine.

	 1948年上海寄美國航空封1件，貼各版孫像烈士像加蓋金元5枚，合資18元，以及中國防癆協會標籤1枚，均騎縫銷上海12月
22日戳，保存完好

Estimate HK$1,000-2,000

423  	 1948 Japanese military postcard to Chekiang, bearing two surch. on Manchukuo stamps, but declared void 
and with two boed handstamp in black, so affied NE surch. Dr. Sun $2 on $20. A boed “Postage Due” in 
red on right top of postcard.

	 民國瀋陽寄浙江日本軍郵片，銷瀋陽戳，貼各類郵票3枚，蓋欠資戳，保存完好
Estimate HK$500-700



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

426

425424

424 	 1949 (2 Apr.) A remittances registered cover to Chungking bearing $25 on $20 pair tied by Yuehlaichang 
c.d.s., alongside with boed insured registered handstamp, Chungking (3.4) arrival c.d.s.

	 1949年東川悅來場寄重慶報值掛號封1件，貼稅改金元25元雙連，銷東川悅來場4月2日戳，另蓋東川郵區江北悅來場匯兌執
據掛號函件戳，有重慶次日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,200

425 	 1949 (2 May) a silver yuan registered unfranked cover to Chungking with ‘ Domestic Postage Paid / Kulang 
‘ handstamp, alongside with Kulang c.d.s. and Chungking (12.5) arrival c.d.s., on reverse with registered 
receipt attached, cover has faults, Dr. Chan Shiu Han only recorded a piece.

	 1949年甘肅古浪寄重慶掛號封1件，銷方形古浪國內資費已付戳，另銷甘肅古浪5月2日戳，有重慶12日到達戳，封背貼完整
掛號收據，保存較好，此古浪國內資費已付銀元代郵戳收錄于陳兆漢先生編著《銀元郵票系列》第152頁，少見

Estimate HK$1,000-1,500

426 	 1949 (3 May) envelope to Hukow, Kiangsi bearing “Domestic Postage Paid/ Kiukiang” label cancelled by 
“Kiukiang” bilingual dotted rim d.s. on reverse, showing “Hukow” arrival c.d.s. (5.5).

	 1949年九江寄湖口實寄封1件，貼九江國內資費已付臨時郵票1枚，銷九江5月3日戳，有江西湖口5月5日到達戳，保存完
好，少見

Estimate HK$2,500-3,000

429428

427

427 	 1949 (5 May) envelope to Shanghai bearing temporary “Domestic Postage Paid/Canton” in black on label 
cancelled by “Canton” dotted rim d.s., with Shanghai arrival c.d.s. on reverse, fine.

	 1949年廣州寄上海實寄封1件，貼廣州國內郵資已付臨時郵票1枚，銷廣州5月5日戳，有上海到達戳，保存完好
Estimate HK$1,000-1,500

428 	 1949 (12 May) a silver yuan air mail registered unfranked cover to Shanghai with ‘ Domestic Postage Paid / 
Lanchow ‘ handstamp, on reverse with red Shanghai arrival c.d.s.

	 1949年蘭州寄上海航掛封1件，銷蘭州國內資費已付5月11日戳，有紅色上海到達戳，封背貼掛號殘條，保存完好
Estimate HK$1,000-1,500

429 	 1949 (16 May) a silver yuan unfranked cover with ‘ Kansu, Wuwei, Postage Paid ‘ circular handstamp and 
Wuwei c.d.s., Chungking (2.6) arrival c.d.s., very fine. 5 days earlier usage than Dr. Chan Sui Han recorded.

	 1949年武威寄重慶實寄封1件，銷圓形甘肅武威郵資已付三格戳，另銷甘肅武威5月16日戳，有重慶6月1日中轉戳及次日到
達戳，郵戳清晰，保存完好，此封之武威郵資已付代郵戳使用早于陳兆漢先生編著《銀元郵票系列》一書所記載使用時間，
少見

Estimate HK$2,000-2,500
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430

431

432

430 	 1949 (25 May) airmail envelope to U.S.A. bearing 1949 Silver Yuan surcharged half value stamps for 
Yunnan 30c. on $20 horizontal strip of four cancelled by “Kunming” c.d.s.

	 1949年昆明寄美國航空封1件，貼孫像加蓋滇省貼用30分橫4連，銷昆明5月25日戳，保存完好，此封為滇省貼用半開銀元郵
票早期使用例

Estimate HK$2,200-2,600

431 	 1949 (7 Jun.) a registered air mail cover to Canton bearing Shensi overprinted Domestic Ordinary on $500, 
Domestic Registered on $30 and Domestic Air Mail on $7000 tied by Nancheng c.d.s., Canton (9.6) arrival 
c.d.s., very scarce usage.

	 1949年陝西南鄭寄廣州航掛封1件，貼陝西加蓋銀元國內平信，航空及掛號郵資已付單位票各一枚，銷陝西南鄭6月7日戳，
有廣州9日到達戳，背有掛號殘條，郵戳清晰，保存完好，陝西銀元郵票發行後不久陝西大部分地區便解放，因此貼陝西加
蓋銀元單位票郵件少見

Estimate HK$3,000-4,000

432 	 1949 (22 Jun.) envelope to Hong Kong bearing Kwangsi silver yuan surcharge with type II 5c. on $20,000 
cancelled by “Tsangwu” c.d.s.

	 1949年廣西蒼梧寄香港實寄封1件，貼長框國幣4萬元加蓋桂區銀元伍分1枚，銷蒼梧6月22日戳，保存完好
Estimate HK$1,200-1,500

435

434

433

433 	 1949 (27 Jul.) An air mail cover to Hong Kong bearing SYS 1c., 4c. pair and 10c. pair tied by Amoy c.d.s., 
cover roughly opened at top.

	 1949年廈門寄香港航空封1件，貼華南版孫像銀元1分1枚，4分10分各2枚，銷廈門7月27日戳，保存完好
Estimate HK$1,000-1,500

434  	 1949 (18 Sept.) Changchun to Tsingtao postal receipt with Tsingtao arrival c.d.s. (24.9), also 1939 (20 Jan.) 
postal receipt from Harbin to Hung Dao Ho Tze, with arrival c.d.s. (22.1).

	 1949年長春及哈爾濱郵件收件回執單各一件，分別銷長春市大馬路9月18日戳，及橫道河子1月22日戳，郵戳清晰，保存完
好，少見

Estimate HK$500-700

435 	 1949 (30 Sep.) airmail to U.S.A. with various franking paying total 85c. cancelled by “Sunchong” dotted 
rim d.s., with Canton transit c.d.s. (30.9), opening tears at right, fine.

	 1949年廣東新昌寄美國航空封1件，貼稅改銀元10分四方聯，北平風光1套，合資85分，銷廣東新昌9月28日戳，有廣州9月
30日中轉戳，郵戳清晰，保存完整

Estimate HK$1,600-2,000
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FOREIGN POST OFFICE

437
436

British Post office
436  	 1901 (25 Apr.) local envelope Tientsin then redirected to Peking bearing 1901 “B.R.A.” surcharge in black 

5c. on 1/2c. brown tied by ““Railway Post Office/ Tientsin” circular undated h.s. in violet in combination 
with “C.E.F.” 1/2a. cancelled by “Base Office/C/Dep” c.d.s. (27.4), showing “F.P.O.No.1” c.d.s. and 
“F.P.O.No.2” c.d.s. on reverse with Peking oval arriva c.d.s. (28.4) onm adjacent, central ertical crease, with 
also several holes and tears on front nevertheless a nice cover.

	 1901年天津本埠實寄封1件，貼印度遠征軍加蓋CEF半分1枚，英國在華鐵路管理局蟠龍加蓋黑色BRA票1枚，遠征軍郵票銷
英國駐天津4月25日軍郵戳，蟠龍加蓋票銷英國鐵路管理局天津戳，有27日FPO.NO2號軍郵到達戳，郵件後改寄北京，有北
京郵政局4月28日橢圓戳，郵路清晰，保存完好，少見

Estimate HK$4,000-5,000

437  	 1907 (10 June) Amoy to Shanghai cover with content, bearing Hong Kong QV 10c. tied by Amoy c.d.s. 
with inde A, on the reverse with Shanghai arrival c.d.s. (13.6) and seal wa.

	 1897年廈門寄上海實寄封1件，貼香港女王像10先1枚，銷廈門6月10日英國客郵局戳，有上海13日英國客郵到達戳，封口有
完整火漆，附原信，保存完好

Estimate HK$1,000-2,000

438

438 	 1917-21 2c. green, wmk multiple crown CA, pair with inverted wmk variety, used with Shanghai (Webb 
type L) c.d.s., very rare error, not list in Yang’s catalogue. SG 2w

Estimate HK$12,000-15,000

439ex

439 	 1922-27 King George V overprinted ‘ CHINA ‘ 2nd issue, 1c. to $2, set of eleven, mint with original gum, 
hinged, very fine. Yang BP17-27

Estimate HK$1,000-1,500
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440

French Post Office
440 	 1910 (24 Aug.) a registered cover to Canton bearing surcharge ‘ Yunnanfou ‘ 2c. block of twenty, tied by 

Yunnan-Fou-Chine c.d.s., via Lao-Kay (29.8), Haiphong (31.8) and Canton / Chine (9.9) arrival c.d.s.
	 1910年昆明寄廣州掛號封1件，貼法國客郵安南加蓋雲南花銀八厘20方連，銷雲南府8月24日法國客郵戳，另蓋R戳，經老

街，海防中轉，有老街25日戳，海防31日戳，另有廣州9月9日法國客郵局到達戳，郵路清晰，保存完好，少見
Estimate HK$500-700

441ex 442ex

German Post Office
441 	 1898 Overprinted ‘ China ‘ diagonally 48 and 56 angle 3pf. to 50pf. both set of si, ecept one 20pf. used, 

other unused with original gum, plus two colour shades, very fine. Chan FG1-12, 7a, 7b
	 1898年德國在華客郵45度及56度斜加蓋CHINA新票各一套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

442 	 1898 Overprinted sloping 48*, 3pf. yellow brown, unused, 5pf. to 50pf.(5) used, overprinted sloping 56*, 
3pf. to 50pf. plus 3pf. yellow brown (7) used, very fine. Chan F1a, F2-12, F7a

	 1898年德國在華客郵45度及56度斜加蓋CHINA舊票各一套，銷上海，青島等地各式德國客郵局日戳，齒孔完整，郵戳清
晰，上中品

Estimate HK$1,000-1,300

444
443

443 	 1900 (18 Nov.) 5pf. stationery postcard registered from Peking to Shanghai, one stamp missing.
	 1900年北京掛號寄上海德國女王像5芬尼郵資片1件，加貼郵票脫落，銷北京1月18日德國客郵日戳，另貼北京德國客郵局掛

號標籤1枚，有上海27日德國客郵局到達日戳，保存完好，德國在華客郵中國境內掛號郵資片十分少見
Estimate HK$800-1,000

444 	 1900s a cover from Tientsin to France bearing 1c. t ied unclear c.d.s., reverse with CORPS 
O’OCCUPATION DE CHINE TIENTSIN military cancellation.

	 清代天津寄法國絲質美術封1件，貼女王像花體加蓋CHINA德國在華客郵1分1枚，封背蓋少見德國駐天津海軍軍郵戳，保存
完好

Estimate HK$1,200-1,500
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445ex 446ex 447ex

445 	 1901 Overprinted ‘ China ‘ 3pf. to 5M, set of thirteen, fine used, and 1905 wmk., surcharged with Chinese 
currency 1c. on 3pf. to 2.5d. on 5M., set of ten plus 1c. brown, fine used. Chan FG22-34, 45-54

	 1901-05年德國在華客郵橫加蓋及花體加蓋CHINA舊票各一套，銷上海，北京，漢口等地各式德國客郵局日戳，齒孔完整，
郵戳清晰，上中品

Estimate HK$800-1,000

446 	 1901 Overprinted ‘ China ‘ horizontally, 3pf. to 5M, set of thirteen, 3pf. to 2M unmounted mint, 3M and 
5M hinged, very fresh. Chan FG22-34

	 1901年德國在華客郵橫加蓋CHINA新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$2,000-2,500

447 	 1905 and 1906 surcharged with Chinese currency 1c. on 3pf. to 2½d. on 5M, both set of ten, plus few etra 
values, unused with original gum, very fresh. Chan FG35-54

	 1905年德國在華客郵花體加蓋CHINA改值有浮水印及無浮水印新票各一套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$3,000-3,500

450
449

448

Japanese Post Office
448 	 1881 (19 Jul.) Japan 3s. postal stationery card to England cancelled by “crossroads” cork type with 

“Nagasaki” despatch c.d.s., showing on reverse transit dater of “I.J.Postal Agency/Shanghai” (22.7), 
“Shanghai/A” (22.7) and “Hong Kong/B” (26.7), with arrival c.d.s. (4.9)

	 1881年日本長崎經上海寄英國3錢郵資片1件，郵資圖蓋銷木戳，另銷長崎中轉有7月19日戳，有上海日本客郵局7月22日中
轉戳，經後經英國郵政系統寄送，依次有上海英國客郵局22日戳，香港26日戳，英國9月4日到達戳，保存完好，中國作為
協力廠商中轉國郵件少見

Estimate HK$3,000-4,000

449 	 1882 (9 Apr.) envelope to Ohio. U.S.A. via Yokohama (22.4) and San Francisco (7.5), showing on reverse 
Shanghai Local Post origin d.s.in green and Wooster arrival c.d.s. (13.5), bearing on front Japan Koban 5s. 
brown cancelled by “crossroads” h.s. and additonally tied by Yokohama c.d.s., matching “I.J. Postal Agency/
Shanghai” double-ring d.s. (12.4), slightly reduced at right by opening and with original letter.

	 1882年上海寄美國實寄封1件，貼日本票5錢1枚，銷上海4月12日工部小圓戳，經上海日本客郵局及美國客郵局中轉，日本
票在日本客郵局蓋銷，經美國客郵局銷美國客郵局4月12日戳，另有日本橫濱4月22日，美國三藩市5月7日中轉戳，及13日
到達重，信封拆封導致日本郵票邊緣微損，整體保存較好

Estimate HK$3,000-4,000

450  	 1895 (14 May.) Japan 3s. postal stationery card to Germany (24.6) via Shanghai (14.5) and Hong Kong 
(21.5), showing “T” circle h.s. in black.

	 1895年上海寄德國日本3錢郵資片1件，由於寄信人於英國客郵局投寄，但未納英國客郵郵資，郵局作欠資處理，蓋T戳，銷
上海5月14日英國客郵局戳，經香港有21日戳，及德國6月24日到達戳，保存完好

Estimate HK$800-1,200
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453452451

451  	 1895 (16 June) Liushutun (Japanese Guard Infantry Station) to Japan stampless military post cover with 
content, tied by Second Army Second Field Post Office c.d.s. in red, Musashi arrival (24.6) c.d.s. in black 
alongside.

	 1896年日本駐柳樹屯寄日本軍郵封1件，銷第二軍第二野戰郵便局（明治）二十八年六月十六日軍郵戳，有日本24日到達
戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

452  	 1895 (2 July) Hungshuicheng to Japan stampless military post cover, with Second Army Fifth Field Post 
Office c.d.s. in red. Japan arrival c.d.s. alongside.

	 1896年日本駐盛京紅水城寄日本軍郵封1件，銷第二軍第五野戰軍郵便局（明治）二十八年七月二日軍郵戳，有日本到達
戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

453  	 1895 (8 July) to Fuchow Japanese 1s. postal card, tied by Akita c.d.s., with First Army Eighteenth and 
Nineteenth Field Post Office arrival c.d.s. (28.7) in red.

	 1896年日本寄複州1錢郵資片1件，銷日本7月8日戳，有第一軍第十八野戰郵便局到達戳，因收信人遷移，此片經多次試
寄，貼改寄條改寄蓋平，有第十九野戰郵便局到達戳，偏上有多枚不同日本軍郵戳，郵路複雜，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

455454

454  	 1895 (9 July) Tienshuyuan to Japan stampless military post cover with Second Army First Field Post Office 
c.d.s. in red. On the reverse with Japan arrival c.d.s. (16.7).

	 1896年日本駐盛京甜水淵寄日本軍郵封1件，銷野戰郵便局（明治）二十八年七月九日軍郵戳，保存完好
Estimate HK$2,000-2,500

455  	 1895 (22 July) Japan to Port Arthur cover, on the reverse bearing 5Rn. (4) tied by Hyogo c.d.s., Second 
Army Fourth Field Post Office arrival (30 July) c.d.s. in red on address side.

	 1896年日本寄日本駐旅順口實寄封封1件，貼日本票5厘4枚，銷日本中村（明治）二十八年七月二十二日戳，有第二XX軍野
戰郵便局（明治）二十八年軍郵到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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456 457 458 459

456  	 1895 (23 July) Sanshihlipao to Port Arthur stampless military post cover with content, tied by Second Army 
Fourth Field Post Office c.d.s. in red and without arrival postmark.

	 1896年三十裡堡寄旅順日本軍郵封1件，銷第二軍第四野戰郵便局（明治）二十八年七月二十三日軍郵戳，保存完好
Estimate HK$1,500-2,000

457  	 1895 (28 July) Siyangtai to Port Arthur stampless military post cover with content, tied by First Army 
Seventeenth Field Post Office c.d.s. in red. arrival c.d.s. (15.8) in red alongside.

	 1896年金州關島西陽臺寄旅順口日本軍郵封1件，銷第一軍第十八野戰郵便局（明治）二十八年七月二十八日戳，有到達
戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

458  	 1895 (21 Sep.) Japan to Fenghwangcheng stampless military post cover with content, bearing Japan 2s. tied 
by Tanba c.d.s., on the reverse side with Japan Tenth Field Post Office in Fenghwangcheng arrival (3.10) 
c.d.s. in red

	 1896年日本寄日本駐鳳凰城野戰軍實寄封1件，貼日本郵票1枚，銷日本（明治）二十八年九月二十X日戳，有第十野戰軍郵
便局二十八年十月三日軍郵到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

459  	 1895 (25 Oct.) Haicheng to Yingkow (Newchwang) stampless Official cover with content, tied by First 
Army Seventeenth Field Post Office c.d.s. in red. Handwriting “ Official use” in red on address side.

	 1896年海城寄營口日本軍郵封1件，銷日本駐海城野戰郵便局（明治）二十八年十月二十五日戳，有營口野戰郵便局同日到
達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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460

460  	 1896 (4 Mar.) Weihaiwei to Japan stampless military post cover, with Twenty Army Field Post Office c.d.s. 
in red. Japan arrival (13.3) c.d.s. in brown alongside. Rare and fine.

	 1897年日本駐威海衛寄日本軍郵封1件，銷第二拾野戰軍郵便局（明治）二十九年三月四日軍郵戳，有日本到達戳，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$25,000-30,000

462461

461  	 1896 (28 Dec.) Weihaiwei to Japan cover, bearing Japan 2s. tied by Japan Weihaiwei 1st poat office c.d.s. in 
red, Musashi arrival c.d.s. (1.7.1897) alongside.

	 1897年威海衛寄日本實寄封1件，貼日本票2錢1枚，銷威海衛第一郵便局（明治）二十九年二月二十八日日本客郵局戳，有
日本武藏川口次年1月7日到達戳，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500

462  	 1897 (3 Jan.) to Japan stampless military post cover with content, tied by Weihaiwei First Field Post Office 
c.d.s. in black, on the reverse with Japan arrival c.d.s. (17.1).

	 1898年威海衛寄日本軍郵封1件，銷威海衛第一郵便局（明治）三十年一月三日日本軍郵戳，有日本17日到達戳，郵戳清
晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000
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463

463 	 1897 (15 Sep.) envelope to U.S.A. bearing Japan Koban 5s. cancelled by “Tientsin I.J.P.O.” c.d.s., via 
“Shanghai I.J.P.O.” (22.9), Yokohama (4.10), envelope arrive U.S.A on 10 Oct and delivered on 26 Oct after 
redirection, handstruck “Too Late” in violet, fine.

	 1897年天津寄美國實寄封1件，貼日本票5錢1枚，銷天津9月15日日本客郵局戳，經上海，橫濱中轉，有上海22日日本客郵
戳，橫濱10月4日戳，及紐約10日等多枚美國國內中轉戳，郵件因故延誤，最後有10月24日到達戳，另蓋TOO LATE副戳，
保存完好

Estimate HK$10,000-12,000

465464

464  	 1897 (30 Dec.) to Japan Japanese 1s. stationery card, tied by Weihaiei First Post Office c.d.s. in deep brown 
with Japan arrival (1.8.1898) c.d.s. in brown alongside.

	 1898年威海衛寄日本日本1錢郵資片1件，銷威海衛第一郵便局（明治）三十年十二月三十日日本客郵局戳，有日本1月8日
到達戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

465  	 1904 (15 Sep.) Liaoyang to Japan stampless military pastal card, tied by Second Army Fourth Field 
Post Office c.d.s. in black with Himeji arrival (24.9) alongside. On the reverse with the China and Japan 
postmarks on the day of the occupation of Liaoyang, and the red postmark of Liaoyang Post Office on the 
bottom of card. . Rare and fine.

	 1904年遼陽寄日本軍郵免資片1件，片背請銷少見紅色遼陽郵政局陰刻中文圓戳，奉天遼陽甲辰七月二十五雙圈三格干支
戳，及第二軍第二野戰郵便局三格（明治）37年9月4日軍郵戳，並手寫三種郵戳之說明文字，於9月15日實寄，銷第二軍第
四野戰郵便局9月15日三格軍郵戳，有日本9月24日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$2,000-2,500
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466

467

466 	 1910 (Aug.) registered envelope from Seoul, Korea to Holland via Siberia, showing Chang-chun registered 
label No.429; 1927 (Jun.) registered envelope from Japan to Shanghai, both bearing Japan stamp, fine.

	 1910年-27年日本寄上海，及朝鮮寄荷蘭掛號封各一件，均貼日本郵票，保存完好，請預覽
Estimate HK$1,000-1,500

467 	 1916 (25 Oct.) a Taishan picture postcard to Russia bearing Japanese post office in China 4s. tied by 
Chefoo/IJPO c.d.s., via Changchun (28.10), alongside with Russia blue rectangle framed censor handstamp 
and arrival c.d.s.

	 1916年煙臺寄俄國明信片1件，貼日本在華客郵4錢1枚，銷煙臺10月25日日本客郵戳，經長春中轉，有長春28日日本客郵局
中轉戳，及俄國10月28日（俄曆）到達戳，另有俄國檢查戳，片背為臺山龍泉觀，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

469468

Russian Post Office
468 	 1900 (7 Feb.) registered envelope to Shanghai bearing on reverse Arms 1k. (12), 4k. and 5k. cancelled by 

Russia c.d.s., via Hong Kong (26.3) and Shanghai (30.3), showing russia registration label No.842 and “R” 
circle h.s. on front, rare postal route from Russia via Hong Kong

	 1900年俄國寄上海掛號封1件，貼俄國郵票1分12枚，4分5分各一枚，銷2月7日戳，另貼掛號條1枚，經香港中轉，有香港3
月26日中轉戳，及上海3月30日到達小圓戳，保存完好，早期俄國經香港寄中國郵件少見

Estimate HK$6,000-7,000

469 	 1917 (1 Mar.) postcard from Yili Sinkiang via Irkutsk Russia to Hangkow, bearing Russia franking 3 k. tied 
by Yili Russia post c.d.s. with Hongkow arrival c.d.s. (18. 4) alongside. This postcard is the last date to use 
for Russia post in Yili. Rare.

	 1917年新疆伊犁寄漢口明信片1件，貼俄國郵票1枚，銷伊犁俄國客郵局3月1日戳，經檢查蓋檢查戳，另有漢口4月18日到達
戳，保存完好，伊犁俄國客郵局關閉於1917年8月31日，此片為目前所見伊犁俄國客郵局寄出最晚郵件

Estimate HK$15,000-20,000
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472

471

470

United States Post Office
470 	 1886 (Jun.) U.S. 5c. Garfield postal stationery envelope to Japan redirected to Canton, cancelled by 

unframed “SHIP” h.s. in black with “Yokohama” arrival c.d.s. (10.6), mail then redirected to Canton with 
“Yokohama” despatch c.d.s. (12.6), showing on reverse “Hong Kong/A” c.d.s. (18.7) and “A/Canton” c.d.s. 
(19.7)

	 1886年美國經日本輪船郵政寄廣州郵資封1件，郵資圖蓋銷SHIP，銷日本橫濱6月10日及12日戳，經香港中轉有18日戳，及
廣州19日英國客郵到達戳，保存完好

Estimate HK$4,000-5,000

471  	 1896 (15 Jul.) envelope to Paoting Fu via San Francisco bearing 5c. cancelled by “New Haven,Conn” d.s. , 
with “U.S. Postal Agency Shanghai/Rec’d” c.d.s. (8.8) on reverse and “Customs/Shanghai” double-ring d.s. 
in red (17.8) on front indicating postage due for North China, with original letter, fine.

	 1896年美國寄保定府實寄封1件，貼美國票5美分1枚，銷美國7月15日機蓋戳，經三藩市，上海，天津中轉，依次有三藩市7
月20日戳，上海美國客郵局8月8日戳，紅色天津8月17日海關日戳，郵路清晰，保存完好，附原信，其中天津紅色海關戳為
以示欠資專用，意為收取國內進口段郵資，少見

Estimate HK$2,500-3,000

472  	 1922 (24 Oct.) registered envelope to Ohio, U.S.A. (21.11) via Chicago (20.11) bearing 1919 “Shanghai/
China” surcharges 2c. on 1c., 8c. on 4c. and 14c. on 7c. cancelled by “U.S. Postal Agency/Shanghai, China/
R.D.” oval h.s., with “U.S. Postal Agency, Shanghai, China” double-ring d.s. in violet on reverse. Chan 
#FUS1, 2, 7.

	 1922年上海寄美國掛號封1件，貼美國在華客郵加蓋SHANGHAI2分8分14分各一枚，銷上海美國客郵局掛號專用橢圓戳，另
蓋上海美國客郵局掛號戳，有美國芝加哥11月20日21日中轉戳，及24日到達戳，保存完好

Estimate HK$2,500-3,000
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LIBERATED AREAS

473

Liberated Area Collection
473   	 1940s Liberated Area and China low value definitive stamp in large multiple and full sheet, mint & used 

condition, few hundred stamps, mied condition
	 解放區新中國新舊郵票全張及大方連一批，約千餘枚，包括南京上海解放5元全張二七建郵五元加蓋大郵字全張，21元大方

連，廣州解放原片60枚大方連一套，東北區建黨28周年1500元全張，五一勞動節1500元全張，普13各面值蓋銷票半版，華
中區工農兵圖100元全張，另有中國人民郵政第一版郵局代封票全張1件，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$800-1,600

474ex

1942-49 East China Liberated Area - Anhwei
474 	 Feng Tai : 1949 ‘ Postage Paid ‘ silver yuan overprinted on revenue stamps, $20 to $3000, set of four, 

unused with collector chops on back, very fine. Yang EC428-431
	 1949年華東解放區鳳台加蓋郵資已付單位郵票新票1套，加蓋清晰，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

475EX 476

1946-49 Port Arthur & Dairen Area
475 	 1950 (10 Mar.) Tien An Men ( For use in Port Arthur & Dairen), set of five, unused, very fresh.

	 1950年普旅天安門新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$4,000-5,000

476 	 Luda Posts: 1950 (10 Mar.) Tien An Men, $10, partially thin, fresh, fine unused without gum as issued. 
Yang AD69

	 1950年普旅天安門10元新票1枚，背部局部輕微揭薄，正面顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$1,200-1,500
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479

477

478

1946-50 Northeast liberated Area
477  	 1946-47 Northeast People’s Posts stamps compilation booklet  2, included full set of eight, 1947 (May) 

Surch. on 1st print, Chairman Mao with new value; 1947 (10 Oct.) full set of three, 35th Anniv. of “Double 
Ten”, Litho. all unused, fine to good.

	 1947-48年東北解放區東北郵電管理總局《東北解放區郵票彙編》贈冊2冊不同，均貼自46年期東北解放區郵政局所統一發
行之大部分普票及紀念郵票，分別截止到47年及48年，有個別郵票脫落缺失，但不影響其整體價值，裝幀精美，保存完好，
市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-4,000

478  	 1948 Northeast China Local Posts: Liao Nan handsurch., forgery for references only.
	 1948年遼南加蓋票三枚, 參考品.

Estimate HK$800-1,000

479  	 1947 Liberated Area, North East Area, 22nd anniversary of Nanking Road Incident, Shanghai, Miniature 
sheet, Poor condition

	 1947年東北解放區五卅念二周年紀念小全張1件，未使用，上中品
Estimate HK$600-800

480

1949 South China Liberated China - Swatow
480 	 1950 (30 Jan.) A meter label used for stamp $500 tied Swatow c.d.s, thin, plus other Shanghai meter label 

$1500, used.
	 1949年華南解放區300元汕頭郵資機臨時舊票1枚，銷汕頭50年1月30日戳；另有50年滬四華東解放區郵資機剪片1件，整體

保存完好
Estimate HK$500-1,000



117

July 18, 2020 - HONG KONG

481ex

1949-50 Southwest Liberated China
481 	 1949-50 A small range of unused sets including 1950 Liberation of the Southwest, Chengtu overprinted, 

and Kunming surcharged, very fine. Yang SW12-15, 37-44, 59-63
	 1949-50年西南解放區成套新票,8套，包括西南解放不同齒孔3套，進軍圖蓉字加蓋改值1套，進軍圖加蓋西川1套（300元分

大小“西字”2枚），雲南第一次及第二次加蓋改作改值各一套，整體顏色鮮豔，齒孔完整，市場價值高，請預覽
Estimate HK$1,000-1,500

484ex
483482

Postal History
482 	 1946 (29 Apr.) a cover to Shanghai bearing Su-Wan Border Area, Mao $10 and $20 pair tied by 

Tungchenchen,Kiangsu c.d.s., Shanghai censor mark on reverse, scarce cover from liberated area.
	 1946年江蘇東陳鎮寄上海實寄封1件，貼蘇皖邊區第一版毛像無齒票10分平字1枚，20分快字橫雙連，銷江蘇東陳鎮4月29日

戳，有上海商碼到達戳，郵戳清晰，保存完好，少見
Estimate HK$10,000-12,000

483 	 1946 (2 Sep.) envelope to Jiamusi, Harbin bearing one set of 1946 Opvt. “Victory” on Dr S.Y.S. for use in 
Northeast, cancelled by Harbin c.d.s. Yang NE330-333.

	 1946年哈爾濱寄佳木斯實寄封1件，貼哈爾濱加蓋勝利紀念郵票1套，銷哈爾濱中央大街9月2日戳，保存完好
Estimate HK$3,000-4,000

484 	 1946-50 A small selection of 13 covers from North-east including 1949 (6 May) to Tientsin bearing 
International Labour Day $1500 tied by Changchun c.d.s., 1950 cover to Tientsin bearing Surch. on Factory 
design $5000 on $1500 chimney-stack broken variety tied by Chinchow c.d.s.

	 1946-50年東北解放區實寄封一組13件，分貼西滿地圖加蓋，五一勞動節，東北工廠圖加蓋等票，銷錦州，納河，山海關，
鞍山，綏化，海倫，長春，鳳城等郵戳，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$3,000-5,000
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485 487

486

485  	 1948 (11 Apr.) to Teintsin printed matter cover, bearing 1948 3rd print Chairman Mao $250 pair, tied by 
Changchun c.d.s., with boed “printed matter” seal and circle censor handstamp alongside. Tientsin arrival 
c.d.s. (15.4) on the reverse.

	 1949年長春寄天津印刷品1件，貼東北解放區毛像250元橫雙連，銷長春4月11日戳，有天津15日機蓋到達戳，保存完好
Estimate HK$1,000-1,500

486 	 1949 (13 Jun.) a cover to U.S.A. bearing North China SYS $100 on $65 tied by Tientsin kiosk c.d.s., very 
fine.

	 1949年天津寄美國實寄封1件，貼孫像加蓋華北人民郵政改作壹百元1枚，銷天津亭九6月13三格戳，另有天津同日中轉戳，
保存完好

Estimate HK$800-1,000

487 	 1949 (24 Feb.) a cover to Peking bearing $6 tied by Tientsin c.d.s., on reverse Peking (25.2) machine arrival 
cancelled, and (26.2) c.d.s.

	 1949年天津寄北平實寄封1件，貼華北解放區天津加蓋華北郵電暫作郵票6元1枚，銷天津2月25日戳，有北平同日機蓋中轉
戳，及日次到達戳，保存完好，少見

Estimate HK$5,000-6,000

489

488

488  	 1949 (28 May) Shenyang to local cover, bearing 5th print Chairman Mao $1500, tied by Shenyang c.d.s., 
with boed “Self-identification for Overpaid Postage” handstamp in read; also 1948 (Mar.) to Harbin cover, 
bearing 2nd print Chairman Mao $20 pair, with boed “Self-identification for Overpaid Postage” handstamp 
in black.

	 1949年瀋陽本埠實寄封1件，貼東北解放區毛像1500元1枚，銷瀋陽5月28日戳，另有寄哈爾濱掉票封1件，2分分蓋紅色及
黑色不同戳情過貼承認副戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

489 	 1949 (8 Aug.) envelope to Tientsin bearing Peking surch. with “Temporarily used for yuan” on Dr. S.Y.S. 
issue $6 on $10 and Peking surch. $$ on $5 cancelled by Tientin c.d.s on reverse. Yang NC337, NC355

	 1949年天津本埠實寄封1件，貼孫像加蓋華北人民郵政改作四元，暫作六元各一枚，銷天津8月8日戳，保存完好
Estimate HK$1,000-1,500
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492

491490

490 	 1949 (17 Sep.) envelope to Pingshun, Shansi bearing on reverse Peking surch. on Dr. S.Y.S. issue $20 on 
50c. horizontal pair and Peking surch. with “Temporarily used for yuan” on Dr. S.Y.S. issue $10 on $300 
cancelled byYehsien Chinese c.d.s., showing Pingshun arrival c.d.s. (23.9), fine.

	 1949年鄴縣寄山西平順實寄封1件，貼孫像加蓋華北人民郵政改作貳拾圓2枚，暫作拾圓1枚，銷華北鄴縣9月17日三格戳，
有平順23日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

491 	 1949 (22 Sep.) envelope to Chengfu bearing Peking Surch. on Dr. S.Y.S. issues “Temporarily used for” char. 
$30 on 20c. and “Temporarily used for yuan” $20 on $20 cancelled by Peping c.d.s., showing Chengfu 
arrival c.d.s. (23.9) on reverse. Yang NC363, NC396

	 1949年北平本埠實寄封1件，貼孫像加蓋華北人民郵政暫作貳拾圓，人民郵政華北暫用三拾圓各一枚，銷北平9月22日戳，
有成府次日到達戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

492 	 1949 (4 Oct.) a registered cover to Peking bearing $100 vertical pair tied by Shihkiachwang c.d.s., Peking 
(5.10) arrival c.d.s.

	 1949年石家莊電信局寄北京掛號封1件，信封蓋石家莊電信局營業股9月30日戳，貼華北解放區建黨28周年100元直雙連，銷
石家莊10月4日戳，有北京10月5日掛字中轉戳，及次日北京到達戳，保存完好，此封銷新中國第一式北京戳，距此戳啟用
首日僅差四天，少見

Estimate HK$4,000-5,000

494
493

493  	 1949 (16 Nov.) from Shenyang to Tientsin cover, bearing 1948 4th print Chairman Mao $1,000 pair, tied 
by Shenyang c.d.s. with circle censor handstamp alongside. Tientsin arrival c.d.s. (17.11) on reverse.

	 1949年瀋陽寄天津實寄封1件，貼東北解放區毛像1000元橫雙連，銷瀋陽小西大街11月15日戳，有17日天津機蓋到達戳，
保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

494 	 1949 (10 Dec.) opened-out cover from Shenyang prison to local, bearing franking $5,000 tied by Shenyang 
c.d.s., on the reverse with prison censor seal in red. and Beiling, Shenyang arrival c.d.s. (11.12) alongside.

	 1949年瀋陽小南門裡監獄寄東北人民法院實寄封1件，貼東北解放區生產圖5000元1枚，銷瀋陽12月10日戳，郵件在監獄經
檢查，蓋瀋陽市監獄分監書信檢閱檢查章，有瀋陽北陵11日到達戳，保存完好，少見

Estimate HK$1,000-1,500
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497496
495ex

495 	 1949-50 A small selection of Mao issues 18 covers including registered, printing matter, postal fees 
collecting bill, very interesting, condition mied.

	 1949-50年東北各地寄出實寄封一組18件，分貼貼東北解放區各版面值毛像及其加蓋票，銷瀋陽市府大路，瀋陽中央大街，
四平市，山城鎮，長春，海城，阜新，安東，遼陽等地郵戳，郵戳清晰，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$8,000-10,000

496 	 1950 (11 Jan.) envelope to South Africa bearing Chungking rev. surch. on Marching of People’s Liberation 
Army $1500 on $200 cancelled by Chungking bilingual c.d.s., via Hong Kong (4.2), A fine post-liberatuib 
envelope using Nationalist “Minguo 39” convention to designate 1950. Yang SW35.

	 1950年重慶寄南非實寄封1件，貼西南解放區進軍圖加蓋改作1500元1枚，銷重慶三十九年一月十一中英雙語三格戳，有香
港2月4日中轉戳，保存完好，解放後使用民國三十九年年號郵戳較少見

Estimate HK$4,000-5,000

497 	 1950 (17 Jan.) airmail envelope to England bearing Chungking revaluation surcharge on Marching of 
People’s Liberation Army $500 on $100 (3) cancelled by Chungking c.d.s. (in Republic of China year). 
Paying $1500 domestic rate.

	 1950年重慶寄英國實寄封1件，貼西南解放區進軍圖加蓋改作500元3枚，銷重慶三十九年（民國紀年）一月十七日戳，郵戳
清晰，保存完好，資料記載新中國第一次統一調資，重慶地區晚於其它省市，此封恰巧反應此記錄，為重慶調資次尾日封，
價值使用民國紀年，非常難得

Estimate HK$4,000-5,000

499

498

498 	 1950 (3 Feb.) registered envelope to Shanhaikwan bearing on reverse TienAn Men $300 in block of 10 and 
$200 cancelled by Tientsin bilingual c.d.s., showing arrival c.d.s (4.2) on front. Yang NC405-406

	 1950年天津寄山海關掛號封1件，貼華北解放區天安門200元1枚，300元10方連，銷天津2月3日戳，有山海關2月4日到達
戳，封背有掛號殘條，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

499  	 1950 (25 Mar.) airmail envelope to U.S.A. bearing five-point star $5000 on $370 (3) and Liberation of 
Guangzhou $500 on $20 (2), cancelled by Xinchang Chinese c.d.s., fine.

	 1950年廣東新昌寄美國航空封1件，貼中南解放區五星圖加蓋改作5000元3枚，華南區廣州解放加蓋500元2枚，銷廣東新昌
3月25日戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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502501

500

500 	 1950 (12 Apr.) airmail envelope to South Africa bearing Surch. on Marching of People’s Liberation Army 
with “Rong” char. $800 on $100, $3000 on $300 stripe of five on reverse, cancelled by Chengdu Chinese 
c.d.s., with same date Chengdu bilingual c.d.s on font, nice envelope with rare usage of Southwest China 
area stamp on international mail. Yang SW41 SW43

	 1950年成都寄南非航空封1件，貼西南解放區進軍圖蓉字加蓋改作800元1枚，改作3000元直五連，銷四川成都4月12日中文
三格戳，另有同日成都中英文中轉戳，郵戳清晰，保存完好，貼西南解放區郵票國際郵件少見

Estimate HK$6,000-8,000

501  	 1950 (8 May) A Postage Receipt from Shenyang post office, bearing franking $87,000 on both side of 
receipt, tied by Shenyang c.d.s., lightly ageing.

	 1950年東北郵政局郵政資費徵收書1件，貼東北生長途5萬元4枚，毛像1000元1枚，毛像加蓋改作2000元4枚，2萬元1枚，
及普東1.5000元1枚，銷瀋陽衡陽街5月8日戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

502 	 1950 (3 Jun.) An U.S Army aerogram to Germany bearing Great Wall $100 and Lanchow overprinted SYS 
$1000, $2000 tied by Changyi c.d.s. via Changsha (14.6) and Canton (16.6), very scarce air mail cover from 
Northwest area.

	 1950年甘肅張掖寄德國美國軍郵航空郵簡1件，貼西北解放區孫像甘肅加蓋人民郵政1000元2000元，西北解放區長城圖100
元各一枚，銷甘肅張掖6月3日戳，經湖南長沙，廣州中轉，有長沙14日戳，廣州16日戳，保存完好，甘肅經長沙至廣州郵
路特殊，不多見

Estimate HK$8,000-10,000

504
503

503 	 1950 (9 Jun.) airmail envelope to U.S.A. bearing various franking paying total $15800 cancelled by 
Shanghai bilingual c.d.s. with U.S.A. machine arrival c.d.s (20.6) on adjacent.

	 1950年上海寄美國航空封1件，貼華東區進軍圖570元，交通圖30分各一枚，華北區生產圖5000元3枚，普1.200元1枚，合
資15800元，銷上海6月9日戳，有美國6月20日機蓋到達戳，保存完好

Estimate HK$1,300-1,600

504 	 1950 (24 Jun.) airmail envelope to U.S.A. bearing Peking surch. with “Temporaily used for yuan” on Dr. 
S.Y.S. issue $3000 on $3000, Field Workers and Factory $5000 and $10000 cancelled by Tientsin c.d.s., 
Yang NC369, NC412-413

	 1950年天津寄美國航空封1件，貼孫像加蓋華北人民郵政暫作三千元，華北區生產圖5000元10000元各一枚，銷天津6月24
日戳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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PEOPLE’S REPUBLIC

507

506EX

505EX

504AEX

1949-1966 C.S.R. Issue
504A 	 1949 (8 Oct.) People’s Political Consultative Conference $30 to $200 (C1), original complete set in block of 

si, $30 with left margin, the rest with right margin, unused without gum as issued. Yang C1-C4
	 1949年紀1政協會議原版新票六方連1套，30元帶左邊紙，其餘均帶右邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，齒間無折痕，上中品

Estimate HK$500-800

505 	 1949 (16 Nov.) C3A Trade Unions, For Use in North-east, set of three, reprint, unused, fine.
	 1955年紀東3再版新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,300-1,500

506 	 1950 (10 Jan.) R1 Tien An Men, 1st print, $200 to $10,000, set of eight, block of four, unused, mostly with 
marginal, very fine.

	 1950年普1天安門新票四方連1套，部分帶左邊紙，其中800元為線式齒，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$2,200-2,800

507 	 1950 (27 May) O2 $20000 surcharged on East China unissued stamp, unused, very fresh.
	 1950年改2新票1枚，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$3,000-3,500

508ex 509ex 510ex

508 	 1950 (9 Sep.) Surcharged on Dr. S.Y.S. (Central Print for used in the Northeast China), basic set of 14, fine 
to very fine.

	 1950年改3新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$2,000-2,500

509  	 1950 Oct. (R3) Tien An Men 3rd Print $180 to $2,000 complete set of seven, unused and no gum as issued. 
lighty yellowing and $400 with some light spot.

	 1950年普3天安門新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$1,200-1,500

510  	 1950 Dec. (R4) Tian An Men 4th print $100 to $5,000 complete set of ten, unused and no gum as issued.
	 1950年普4天安門新票1套，其中2000元右上角輕微發黃，整體顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,000-3,000
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511

512EX 513

511 	 1950-51 Two pieces of Shanghai meter machine No.6 $3850 and No.1 $12700, used, one damaged.
	 1950-51年上海中國人民郵政郵資機標籤及剪片各一件，包括51年滬一標籤1件，50年滬6剪片1件，其中滬一標籤揭薄，整

體保存完整
Estimate HK$500-1,000

512 	 1951 (18 Apr.) R5 Tien An Men, 5th print, $10,100 to $50,000, 4 low values, unused, very fine.
	 1951年普5天安門1萬至5萬面值新票各一枚，顏色鮮豔，齒孔完整，其中5萬元背後有微小黃斑，整體上中品

Estimate HK$600-800

513 	 1951 (18 Apr.) Tien An Men 5th printing, $100,000 amd $200,000, used. Yang R34-R35
	 1951年普5天安門10萬元20萬元舊票各一枚，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,000-2,500

514ex

514  	 1951 (R5) Tien An Men 5th Print (Network Background), complete set of 6. Unused without gum as 
issued. Fine

	 1951年普5天安門新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$22,000-30,000
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516EX

515ex

515 	 1952 (15 Mar.) C13 Liberation of Tibet, set of four, unused with top right corner with sheet numbers, S5 
Glorious Motherland, set of four, unused with number margina, S6 Tan Huang Mural, set of four, block of 
four, unused with marginal, very fine.

	 1952-53年帶邊紙套票一組，包括紀13西藏帶右上流水號直角邊紙，特5建設帶上數字邊紙，特6敦化壁畫帶左側裁切線或廠
銘邊紙四方連，整體顏色清晰，保存完好，上中品

Estimate HK$500-700

516 	 1952 (20 Jun.) S4 Gymnastics by Radio, set of ten se-tenant blocks, original print, very fresh.
	 1952年特4體操原版新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，齒間無折痕，上中品

Estimate HK$8,000-10,000

517

517  	 1952 (C20) 35th Anniv of Great October Revolution of Soviet Union . Unissued. Complete set of 4. unused 
without gum as issued, fine and very rare. Yang C94-97

	 1952年紀20偉大的蘇聯十月革命三十五周年紀念撤銷發行新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，品相極佳，非常難得
Estimate HK$150,000-200,000
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518

518 	 1953 (1 Aug.) Army $800, red and brown-purple Air Force, very fine, unused without gum as issued. Yang 
M2

	 1953年紫軍郵新票1枚，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$12,000-15,000

519 520

519 	 1953 (1 Aug.) Military Post Stamps for the Army $800, two copies, unused, both light toning, one stamp 
has small tinned and dirty on face. Yang M1

	 1953年黃軍郵新票2枚，其中1枚背貼，輕微軟折；另一枚顏色鮮豔，齒孔完好，品相不一，請預覽
Estimate HK$2,000-3,000

520 	 1954 (7 Nov.) C28 Ehibition $800, block of four, unused, folded and toned.
	 1954年紀28北京蘇聯經濟文化建設成就展覽新票四方連1件，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,000-3,000

521

521 	 1954 C30 Constitution $400 block of 20, $800 block of 19, 
unused.

	 1954年紀30憲法新票20枚方連1套（800元方連左下缺1枚），均帶右下直角邊
紙，上中品

Estimate HK$600-800

522

522   	 1955 (15 Dec.) 85th Birthday of V.I. Lenin (C34), set of two 8f. to 
20f. with sheet value imprint margin at left, fresh and unmounted 
mint. Yang C129-C130

	 1955年絕34列寧新票1套, 均帶左數字邊紙. 紙質乾淨, 齒孔完整, 上中品
Estimate HK$6,000-10,000
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523EX 524EX

523 	 1955 (25 Aug.) C33 Scientists, set of four, unuse, block of four, very fine.
	 1955年紀33古代科學家第一組新票四方聯1套，顏色鮮豔，齒間無折，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

524 	 1955 (25 Aug.) C33MS Scientists, souvenir sheet, set of four, unused, very fine.
	 1956年紀33M古代科學家第一組小型張新票1套，顏色鮮豔，四角尖，無紙點，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

525ex

525 	 1956 (15 Jun.) Views of Peking (S15), 4f. to 8f. set of five in marginal corner block of four with value 
imprint., very fine. Yang S104-S108

	 1956年特15首都名勝新票四方連1套, 均帶左上直角數字邊紙, 顏色鮮艷, 齒孔完整, 上中品, 少見
Estimate HK$18,000-22,000
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526ex

526 	 1958 (1 Jun.) Children 8f. (S18) set of four in corner blocks of four, fine to very fine and fresh unused 
without gum as issued. Yang S115-S118.

	 1958年特18兒童新票1套, 均帶右上直角邊紙, 紙質乾淨, 齒孔完整, 上中品, 少見方連
Estimate HK$22,000-30,000

527

528ex 529EX

527 	 1958 (1 May) C47M Heroes Monument, 8f. souvenir sheet, unused, fine.
	 1958年紀47M紀念碑小型張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，無紙點，背有輕微貼痕，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

528   	 1960 (1 Jun.) Goldfish (S38) 4f. to 8f., complete set of 12, fine appearance unmounted mint, slight 
yellowing on gum. Yang S182-S193.

	 1960年特38金魚新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，個別背膠發黃，整體上中品
Estimate HK$3,000-4,000

529 	 1960 (1 Jun.) S38 Goldfish, set of twelve, S46 Pottery of Tang Dynasty, set of eight ,and S48 The Sacred 
Crane, set of three, all used, good to fine.

	 1960-62年紀特蓋銷票3套，包括特38金魚，特46唐三彩，特48丹頂鶴各一套，其中唐三彩背膠微黃，整體顏色鮮豔，齒孔
完整，原膠，上中品，請預覽

Estimate HK$500-600
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531ex

530EX

530 	 1960 (1 Jun.) S38 Goldfish, set of twelve, unmounted mint, very fine.
	 1960年特38金魚新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色潤亮，上中品

Estimate HK$3,500-4,500

531 	 1960 (1 Jun.) S38 Goldfish, set of twelve, vertical or horizontal pair, unmounted mint, toned, one 4f. with 
colour paper sticking one corner on gum side, one 8f. with imprint marginal

	 1960年特38金魚新票雙連1套，整體顏色鮮豔，齒孔完整，原膠無貼，背膠微黃，其中12-11帶左廠銘邊紙，上中品
Estimate HK$7,000-8,000

532

533ex

532 	 1960 (1 Jun.) Goldfish (S38) 4f. to 8f., complete set of 12, fine appearance unmounted mint. Yang 
S182-S193.

	 1960年特38金魚新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，除第四枚原膠輕貼外，其餘原膠未貼，整體上中品
Estimate HK$2,500-3,000

533 	 1960 (1 Jun.) Goldfish (S38), set of twelve in veritcal pairs, unmounted mint, toned gum yellowing 
otherwise very fine. Yang S182-S193.

	 1960年特38金魚新票直雙連, 原膠, 大部份有黃斑, 中品
Estimate HK$2,500-3,000



129

July 18, 2020 - HONG KONG

536EX

534EX

535

534 	 1960 (15 Jun.) S40 Pig-breeding, set of five, unmounted mint, fine.
	 1960年特40養豬新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色潤亮，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

535   	 1960 (10 Dec.) Goldfish (S38) 4f. to 8f., Chrysanthemums (S44) 4f. to 52f., complete set of 18, very fine 
and fresh unmounted mint. Yang S210-S227.

	 1960年特44菊花新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠白潤，膠色一致，上中品
Estimate HK$7,000-8,000

536 	 1960-61 S44 Chrysanthemums, set of eighteen, unmounted mint, mostly very fresh.
	 1960年特44菊花新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色潤亮，個別票背膠微黃，上中品

Estimate HK$7,000-9,000

537EX

538ex

537  	 1961 (10 Nov.) S46 Pottery of Tang Dynasty, set of eight, unmounted mint, very fine.
	 1961年特46唐三彩新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色潤亮，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

538 	 1961 (25 Nov.) Rebirth of Tibetan People (S47) 4f. to 30f. set of five in marginal imprint singles, fine, 
unmounted mint. Yang S238-S242.

Estimate HK$8,000-8,000
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540539

539 	 1961 (5 Apr.) C86 World Table Tennis Championships miniature sheet, unused without gum as issued, fine 
appearance. Yang C86M

	 1961年紀86M第26屆世乒賽全新小全張1枚，顏色鮮豔，四角尖，金粉閃亮，原膠，上中品
Estimate HK$4,000-5,000

540 	 1961 (5 Apr.) C86M Table-tennis, souvenir sheet, unmounted mint, very fine.
	 1961年紀86M第26屆世乒賽全新小全張1枚，顏色鮮豔，四角尖，金粉閃亮，原膠，上中品

Estimate HK$4,000-5,000

542541

541 	 1962 (15 Sep.) C94M Mei Lan Fang, $3 miniature sheet, unmounted mint, etremely fine.
	 1962年紀94M梅蘭芳小型張新票1枚，左側邊緣處有一極微小軟折，顏色鮮豔，四角尖，原膠，膠色潤亮，上中品

Estimate HK$80,000-100,000

542 	 1962 (15 Sep.) C94M Mei Lan Fang, $3 miniature, cancelled by first day special curtain postmark, lightly 
toning gum,very fine.

	 1962年紀94M梅蘭芳小型張蓋銷1枚，銷北京9月15日郵票發行首日紀念戳，整體顏色鮮豔，四角尖，原膠，膠色微黃，上
中品

Estimate HK$30,000-40,000
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543

543 	 1962 (15 Sep.) Stage Art of Mei Lanfang miniature sheet, original gum, light gum yellowing, small rub at 
bottom left corner, very fine unmounted mint. Yang C94M.

	 1962年紀94M梅蘭芳舞台藝術小型張新票1枚, 正色顏色鮮艷, 原膠, 膠色潤亮, 背膠有一處粘印紅色(另一張原色), 上上品
Estimate HK$120,000-130,000
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544EX

544 	 1962 (8 Aug.) C94i Mei Lan Fan, imperf set of eight, all with wide marginal, some with gum light tones no 
affecting their ecellent appearance.

	 1962年紀94梅蘭芳無齒新票1套，均帶邊紙，正面顏色鮮豔，邊框裁切整齊，其中22分及50分背有輕微貼痕，其餘原膠無
貼，膠色潤亮，上中品，少見

Estimate HK$40,000-50,000

547EX

546EX

545X

545 	 1962 (1 Dec.) C92 Scientists, set of eight, block of four with upper imprint marginal, unmounted mint, 
gum lightly toned.

	 1962年紀92古代科學家第二組新票四方連1套，均帶同位上廠銘邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色潤亮，個別票輕微
黃斑，整體上中品

Estimate HK$2,500-3,000

546 	 1963 (17 Nov.) C100 Athletic, set of five, unmounted mint,fine.
	 1963年紀100第一屆新興力量運動會新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$800-1,000

547 	 1962 (10 Jun.) S48 The Sacred Crane, two sets of three, both unmounted mint and mint hinged, very fine.
	 1962年特48丹頂鶴新票2套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，其中1套背貼，整體上中品

Estimate HK$800-1,000

548ex 549EX

548 	 1963 (1 Jun.) Children (S54i) imperf. 4f. to 20f., in complete set of 12, very fine and fresh unused without 
gum as issued. Yang S267i-S278i.

	 1963年特54兒童無齒新票1套，均左邊寬邊，顏色鮮豔，裁切整齊，上中品
Estimate HK$2,000-2,500

549 	 1963 (1 Jun.) S54 and S54i Children Day, set of twelve, both perf. and imperf. sets, unused, fine.
	 1963年特54兒童有齒及無齒新票各一套，正面顏色鮮豔，無齒邊緣裁切整齊，上中品

Estimate HK$2,200-2,500
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550EX

550A ex

550 	 1963 (15 Oct.) S57 The Landscaper of Hwang-shan, set of siteen, mint hinged, one 10f. missing corner 
perf., otherwise fine.

	 1963年特57黃山新票1套，其中黃山古松右下角缺齒，整體顏色鮮豔，齒孔完整，原膠輕貼，膠色白潤，上中品
Estimate HK$4,000-5,000

550A 	 1963 (15 Oct.) Hwang Shan Landscapes (S57) 4f. to 50f., complete set of 16, fine, very fresh unmounted 
mint. Yang S305-S320.

	 1953年特57黃山新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色一致，白潤，上中品
Estimate HK$6,000-8,000

551

552EX

551  	 1963 (25 Sep.) S60 Golden Haired Monkey, complete set of three with bottom imprint margin, unused 
without gum, one is relatively thin. Yang S333-S335

	 1963年特60金絲猴新票1套，均帶下廠銘邊紙，其中1枚微薄，顏色鮮豔，齒孔完整，無膠，整體中上品
Estimate HK$600-800

552 	 1963 (25 Sept.) S60,S60i Golden-haired Monkeys, set of three, perf. and imperf., unmounted mint, very 
fine.

	 1963年特60金絲猴有齒及無齒新票各一套，顏色鮮豔，無齒邊緣裁切整齊，原膠，膠色潤亮，品相佳
Estimate HK$2,000-2,500
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556ex

555ex

554EX

553

553  	 1963 (5 Apr.) Butterflies (S56) 4f. to 50f., complete set of 20, fine to very fine and fresh unused without 
gum as issued. Yang S285-S304.

	 1963年特56蝴蝶新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$3,500-4,000

554 	 1963 (5 Aug.) S59 and S59i Giant Panda, set of three, perf. and imperf. sets, unmounted mint, very fresh.
	 1963年特59熊貓有齒及無齒新票各一套，顏色鮮豔，無齒邊緣裁切整齊，原膠，膠色潤亮，品相佳

Estimate HK$2,500-3,000

555  	 1963-64 set of C98, C99, C101 and C102, all unused, some stamps with yellow spot on reverse.
	 1963-64年新中國紀特成套新票6套，包括紀98馬克思1套（其中2枚帶廠銘邊紙，另1枚帶直角邊紙），紀99世乒賽1套（帶

下邊紙），紀101越南2套，紀102古巴1套，紀103非洲1套，均顏色鮮豔，齒孔完整，原膠未貼，個別票背膠輕微黃點，整
體上中品，請預覽

Estimate HK$1,000-1,200

556 	 1964 (1 Jul.) S65 Yenan, two sets of eight, unmounted mint, fine.
	 1964年特65延安新票2套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$1,600-2,000

557ex

557 	 1964 (1 May) C104 Labour Day, set of two, unmounted mint, C108 Albania, set of two, unmounted mint, 
both sets very fine.

	 1964年紀104全世界無產階級聯合起來，紀108阿爾巴尼亞解放20周年新票各一套，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原
膠，膠色白潤，上中品

Estimate HK$1,000-1,200
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558 559

558 	 1964 (1 Oct.) C106M 15th Anniv. of People’s Republic, souvenir sheet, unmounted mint, very fresh and 
seldom to seen this condition.

	 1964年紀106M建國十五周年小型張新票1枚，顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠無貼，背膠潤亮，品相極佳
Estimate HK$25,000-30,000

559  	 1964 (C106M) 15th Anniversary of Founding of People’s Republic of China Souvenirsheet, unmounted 
mint.

	 1964年紀106M建國十五周年小型張新票1枚，顏色鮮豔，金粉輕微氧化，四角尖，背膠有一處微小黃點，右下角微折，原
膠無貼，背膠潤亮，整體上中品

Estimate HK$15,000-20,000

560

561EX

560   	 1964 (1 Oct.) C107 8f. Mar, Engels, St. Martin Hall with bottom imprint margin, very fresh. Yang C347
	 1964年紀107第一國際新票1枚，帶下廠銘邊紙，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

561 	 1964 (5 Aug.) S61 Peonies, set of fifteen, unmounted mint, very fine.
	 1964年特61牡丹新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色白潤，上中品

Estimate HK$2,800-3,500
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562

562 	 1964 (5 Aug.) S61M Peonies, 2 yuan, unused, very fresh.
	 1964年特61M牡丹小型張新票1枚，顏色鮮豔，銀粉閃亮，四角尖，背無紙點，品相佳

Estimate HK$13,000-15,000

563EX

564ex

565

563 	 1964 (25 Aug.) S63 Bronze Vessels, set of eight, two sets, unused, no gum, fine.
	 1964年特63青銅器新票2套，顏色鮮豔，無膠，中上品

Estimate HK$1,200-1,500

564 	 1965 (1 Jul.) S73 Chingkiang Mountain, set of eight, unmounted mint, very fresh.
	 1965年特73井岡山新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色潤亮，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

565 	 1965 (1 Jul.) Jinggangshan Mountain (S73) 4f. to 52f., complete set of 8, unmounted mint, light toning. 
Yang S418-S425.

	 1965年特73井岡山新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，背膠微黃，整體上中品
Estimate HK$800-1,000
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566EX

567ex 568ex

566 	 1965 (31 Jan.) C109 Tsanyi Conference, set of three, unmounted mint, very fresh.
	 1965年紀109遵義會議30周年新票1套，顏色鮮豔，金粉閃亮無氧化，齒孔完整，原膠，品相極佳

Estimate HK$2,000-2,500

567   	 1966 (30 Mar.) New Industrial Products (S62) 4f. to 22f. complete set in marginal imprint singles, fine 
unmounted mint. Yang S351-S358.

	 1961年特62工業新產品新票1套, 帶左邊或上邊廠銘邊紙, 顏色鮮艷, 原膠, 上中品
Estimate HK$20,000-30,000

568 	 1966 (31 Dec.) C122 Lu Hsun, set of three, unmounted mint, very fine.
	 1966年紀122魯迅新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，膠色白潤，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

571EX570

569

569   	 1966 (31 Dec.) Lu Xun (C122) set of three marginal imprint singles, very fine and fresh unmounted mint. 
Yang C394-C396.

	 1966年紀122魯迅新票1套，帶上邊廠銘邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$7,000-8,000

570 	 1967 (15 Apr.) C118 Third Five Year Plan, set of two, unmounted mint, very fine.
	 1965年紀118實現三五計畫新票1套，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$800-1,000

571 	 1967 (15 Apr.) C118 Third Five Year Plan, two sets, and C121 Athletic, one set, all used, very fine.
	 1965-66年紀特蓋銷票3套，包括紀118三五計畫2套，紀121亞洲新興力量運動會1套，整體顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完

整，原膠，上中品
Estimate HK$600-800
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572

1967-1970 Cultural Revolution
572   	 1967 (1 Oct.) “Long Live Invincible Chairman Mao’s Thoughts” (W1) set of 11, comprising Chairman Mao 

8f. and two unfolded se-tenant strips of five with sheet margin at left, very fine unmounted mint with bright 
gold. Yang W1-W11.

	 1967年文1毛主席思想萬歲新票1套，兩條五橫連均帶左邊紙，其中紅色五橫連邊紙帶紅色標，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔
完整，原膠，上中品

Estimate HK$40,000-50,000

574

573

573   	 1967 (1 May.) Our Great Teacher (W2) set of 8, fine to very fine unmounted mint. Yang W12-W19.
	 1967年文2毛主席萬歲新票1套，整體顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$10,000-12,000

574 	 1967 (1 May.) Our Great Teacher (W2) set of 8, one 8f. with some tone spots and 10f. with right imprint 
margin fine to very fine unmounted mint. Yang W12-W19.

	 1967年文2毛主席萬歲新票1套，其中坐像帶右邊廠銘邊紙，一枚一齒輕微泛黃，整體顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$13,000-15,000
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575

576

577ex

575 	 1967 (1 Jul.) “Long Live to Chairman Mao” (W4) 4f. to 52f., complete set of five, 35f. and 52f. with sheet 
margin at top, 43f. corner single with imprint, fine to very fine, fresh unmounted mint. Yang W23-W27

	 1967年文4祝毛主席萬壽無疆新票1套，其中43分帶左上直角邊紙，35分及52分帶上邊紙，整體顏色鮮豔，齒孔完整，原
膠，上中品

Estimate HK$2,500-3,000

576 	 1967 (1 Oct.) P.R.C. Anniv. (W6), set of two, fine to very fine unmounted mint. Yang W37-W38.
	 1967年文6毛主席是世界革命人民心中紅太陽新票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$1,500-2,000

577 	 1967 (1 Oct.) W6 18th Anniv. of Republic, set of two, unmounted mint with colour marginal, very fresh.
	 1967年文6毛主席是世界革命人民心中紅太陽新票1套，分別帶左側黃色色標邊紙及右側黑色色標邊紙，顏色鮮豔，齒孔完

整，原膠，上中品
Estimate HK$2,000-2,500

578

579

578   	 1967 (1 Oct.) W7 4f. “The Long March” and 8f. “Snow” with marginal imprint, unmounted mint, very 
fresh.Yang W45, W48.

	 1967年文7毛主席詩詞“大雨”“長征”新票各一枚，均帶廠銘邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$6,000-8,000

579   	 1967 (1 Oct.) W7 8f. “The Fairy Cave” with right and bottom margin and impint number, very fresh. Yang 
W40

	 1967年文7毛主席詩詞“雪”新票1枚，帶右下直角流水號邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$3,000-4,000
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579A

579A 	 1967 (1 Oct.) PRC Anniv. 8f. “Chairman Mao Portrait” block of fifteen (3  5) from top of the sheet imprint, 
very fine and fresh unmounted mint. Yang W37.

	 1967年文6毛主席是世界革命人民心中紅太陽新票15方連1件，帶左右及上邊紙，邊紙有色標及廠銘，顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠，上中品

Estimate HK$2,000-2,400

581580

580   	 1967 (23 May.) 5th Anniv. of “Talks on Literature and Art” (W3) set of 3, fine to very fine unmounted 
mint. Yang W20-W22.

	 1967年文3延安文藝座談會新票1套，整體顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$6,000-7,000

581 	 1968 (30 Jan.) Revolutionary Literature and Art (W5), 8f. “ Red Detachment of Women”, 8f. “The White-
Haired Girl” and 8f. “Shajiabang” (Symphony orchestra), very fresh, unused, unmounted mint. Yang 
W34-W36

	 1968年文5毛主席革命文藝路線勝利萬歲新票3枚，包括交響樂，白毛女，娘子軍，齒孔完整，顏色鮮豔，原膠，上中品
Estimate HK$2,500-3,000

582

582 	 1968 (15 Aug.) Chairman Mao’s Instruction (W13) 8f. in corner block of ten, fine to very fine unmounted 
mint. Yang W62

	 1968年文13毛主席最新指示新票十方連1件，帶右下直角邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$12,000-15,000
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583

583   	 1968 (20 Jul.) Directives of Chairman Mao (W10), complete unfolded se-tenant strip of five, with colour 
control indicator at right, fine to very fine unmounted mint. Yang W55-W59.

	 1968年文10毛主席語錄橫五連新票1套，帶右邊紙，邊紙有棕色色標，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，中上品
Estimate HK$40,000-50,000

584

584 	 1968 (W10) Directives of Chairman Mao 8f. a complete strip of Five in lower right corner with color code 
margin. Small mildew spots on the back, most on one stamp, some perf. folded and rejoint.

	 1968年文10毛主席語錄橫五連新票1套，帶右下直角邊紙，邊紙有棕色色標，第一枚背面局部有微小黴點，整體顏色鮮豔，
齒孔完整，原膠，中上品

Estimate HK$12,000-15,000

585ex

586ex

585  	 1968 W5 Revolutionary Literature and Art (Modern Peking Opera) complete set of 9, two with upper 
margin, unmounted mint.

	 1967年文5革命文藝新票1套，其中“交響樂”“白虎團”均帶上邊紙，交響樂邊紙印有紅色色標，整體顏色鮮豔，齒孔完
整，原膠，上中品

Estimate HK$3,500-4,000

586 	 1969 (1 Oct.) W18 Agricultural Students, set of four, unmounted mint, three stamps with margin, very 
fine.

	 1969年文17知識青年新票1套，除4分外均帶邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$1,000-1,200
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587ex

587 	 1970 (20 Apr.) 8f. Worker, two stamps with varieties, one with dull purple shifted upward 1mm, another 
with dull purple shifted downward 0.7mm, both unused, very fine, another one for comparison, unusual 
varieties.

	 1969年文普工人圖新票3枚，包括紅色上移位，下移位，及正常票各一枚，顏色鮮豔，上中品，少見
Estimate HK$3,000-4,000

590EX
589EX

588

1974-2017 J.T. Issue
588 	 1974 (1 Oct.) J2 National Day 8f., block of four, unmounted mint with lower right imprint marginal corner, 

very fresh.
	 1974年J2建國25周年新票四方連1件，帶右下直角廠銘邊紙，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$800-1,000

589 	 1975 (13 Oct.) J7 Tachai, set of four, block of four, unmounted mint with upper right imprint marginal 
corner, very fresh.

	 1975年J7農業學大寨新票四方連1套，均帶右上直角廠銘邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$500-800

590 	 1975 (25 Jan.) J5 Congress, set of three, block of four, unmounted mint, very fine.
	 1975年J5第四屆人民代表大會新票四方連1套，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$1,500-1,800

592EX

591ex

591    	 1975-80 Four complete set stamps, including J6, T11, T38 and T55, three in block of four and one 
in block of si, with imprint margin, original gum, unused.

	 新中國JT成套方連新票一組，包括J6第三屆全運會四方聯，T11韶山直四連，T38長城六方連，T55西雙版納四方聯，分別帶
廠銘或色標邊紙，整體顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

592 	 1976 (19 Oct.) Lu Hsun, set of three, block of four, unmounted mint with right marginal, very fine.
	 1976年J11魯迅新票四方連1套，均帶右邊紙，其中兩枚邊紙帶色標，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品

Estimate HK$500-600
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595
594

593ex

593 	 1976 (9 Apr.) J8 Five Year Plan, set of siteen, unmounted mint with right imprint marginal, few with light 
toning, very fine.

	 1976年J8五年計劃新票1套，均帶同位右廠銘邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，齒間無折痕，原膠，上中品
Estimate HK$1,300-1,500

594 	 1978 (18 Mar.) J25M Science Conference, souvenir sheet, used, very fine.
	 1978年J25M科學大會小全張蓋銷1枚，銷北京首日戳，顏色鮮豔，四角尖，上中品

Estimate HK$500-700

595 	 1978 (26 Aug.) T29M Arts and Crafts, 3 yuan, souvenir sheet, unmounted mint, fine.
	 1978年T29M工藝美術小型張新票1枚，顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate HK$1,200-1,500

598
597596ex

596   	 1978 (J26) Learn from Comrade Lei Feng, complete set of three in left upper corner block of ten, with 
imprint margin, original gum, unused.

	 1978年J26雷鋒新票十方連1套，帶左上直角邊紙，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$1,000-1,200

597 	 1979 (10 Nov.) T37M Camellias and T38M Great Wall, souvenir sheet, both unmounted mint, fine.
	 1979年T37M山茶花，T38M長城全新小型張各一枚，顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate HK$1,500-1,800

598 	 1979 (10 Nov.) T37M Camellias and T38M Great Wall, souvenir sheet, both used, very fine.
	 1979年T37M山茶花，T38M長城蓋銷小型張各一枚，顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate HK$600-800

599EX

599 	 1980 (13 Sep.) J59 Ehibition of the People Republic of China in U.S.A., 2 sheetlets of 12 stamp, unmounted 
mint, very fresh.

	 1980年J59中華人民共和國展覽會小版張1套，顏色鮮豔，四角尖，原膠，品相佳
Estimate HK$7,000-8,000
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601600

600 	 1980 (15 Feb. ) T46 Year of the Monkey, postal used, light crease in places
	 1980年T46庚申年舊票1枚，正面局部輕微起皺，齒孔完整，中上品

Estimate HK$3,000-4,000

601 	 1980 (15 Feb.) T46 Year of the Monkey, unmounted mint, perforations light toning.
	 1980年T46庚申年新票1枚，顏色鮮豔，金粉閃亮，齒孔完整，原膠右側齒孔邊緣輕微發黃，上中品

Estimate HK$7,000-8,000

602EX

603

604ex

602 	 1980 (25 Jan.) T45 Opera, set of eight, block of four, unmounted mint with lower right marginal corner, 
very fresh.

	 1980年T45臉譜新票四方連1套，均帶右下直角色標邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$1,000-1,200

603 	 1980 (4 Aug.) T54 Lotus, 1 yuan, souvenir sheet, unmounted mint, very fine.
	 1980年T54M荷花小型張新票1枚，顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate HK$1,300-1,500

604   	 1980 (J58) Scientists of Ancient China (3rd series), complete set of four, in right lower corner block of four 
with colour code margin, original gum, unused.

	 1980年J58古代科學家新票四方連1套，帶右下直角邊紙，邊紙帶色標，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$800-1,000
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607
606ex

605ex

605   	 1980 (T54) Louts, complete set of four in right upper corner, block of si, with imprint margin, original 
gum, unused.

	 1980年T54荷花新票六方連1套，帶右上直角邊廠銘邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$1,500-2,000

606   	 1980 (T56) Sochow Garden: Lai Yuan, complete set of four in block of four with lower colour code margin, 
original gum, unused.

	 1980年T56留園新票四方連1套，帶右下直角邊紙，邊紙帶色變，其中一枚8分背膠微黃，其餘顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，
整體上中品

Estimate HK$2,000-3,000

607 	 1981 (20 Nov.) T69 Dream of Red Mansions, set of twelve and souvenir sheet, unmounted mint, very fine.
	 1981年T69紅樓夢新票及小型張1套，顏色鮮豔，齒孔完整，小型張四角尖，原膠，上中品

Estimate HK$1,200-1,500

610EX
609ex

608EX

608 	 1981 (20 Nov.) T69M Dream of Red Mansions, souvenir sheet, unmounted mint, light toning, and T82M 
Western Chamber, souvenir sheet, unmounted mint, very fresh.

	 1981-83年T69M紅樓夢及T82M西廂記小型張新票各一枚，其中紅樓夢背膠微黃，整體顏色鮮豔，四角尖，原膠上中品
Estimate HK$1,300-1,500

609   	 1981 (T67) Scenes of Lushan Mountains, complete set of seven in block of twelve, five block in left lower 
corner and two in left upper corner with imprint margin, original gum, unused.

	 1981年T67廬山新票12方連1套，均帶直角邊紙，邊紙帶色標，流水號，或廠銘，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$800-1,000

610 	 1983 (20 Jan.) T81 Musical Instruments, set of five, block of four, unmounted mint with lower colour 
marginal

	 1983年T81民族樂器新票四方連1套，10分帶右邊紙，其餘均帶下色標邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$600-800
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613EX

612EX

611ex

611   	 1983 (T81) Flok Instruments, complete set of five in right or left lower corner block of ten with number and 
colour code margin, original gum, unused.

	 1983年T81民族樂器新票十方連1套，均帶左下直角邊紙，邊紙帶色標及流水號，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$1,000-1,300

612 	 1983 (21 Feb.) T82 Western Chamber, set of four, block of four, unmounted mint with lower right marginal 
corner, very fresh.

	 1983年T82西廂記新票四方連1套，均帶右下直角色標邊紙，顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品
Estimate HK$700-800

613 	 1983 (21 Feb.) T82M Western Chamber, souvenir sheet, unmounted mint, very fine.
	 1983年T82M西廂記小型張新票2枚，顏色鮮豔，四角尖，原膠，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

617

616615ex

614

614 	 1983 T88. Miniature Sheet, unmounted mint.
	 1983年T88M兵馬俑小全張新票1張, 原膠, 上中品

Estimate HK$250-300

615 	 1984 (24 May) T89M Beauties, souvenir sheet $2 (2) unmounted mint, fine.
	 1984年T89M仕女小型張新票2枚，顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate HK$1,200-1,500

616 	 1984 (24 May) T89M The Beauties, souvenir sheet, unmounted mint very fresh.
	 1984年T89M仕女小型張新票1枚，顏色鮮豔，金粉閃亮，四角尖，原膠，上中品

Estimate HK$700-800

617 	 1984 T.89. Miniature Sheet, unmounted mint.
	 1984年T89M仕女圖小全張新票1張, 原膠, 上中品

Estimate HK$700-800
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618ex

People’s Republic - Full Sheets
618 	 1950 (1 Feb.) Chinese People’s Consultative Political Conference (C2) set of four in complete sheet of 50, 

very fine. Yang C9-C12

Estimate HK$24,000-30,000

619ex

619 	 1960 (10 Mar.) Sino-Soviet Treaty (C75) 4f. to 10f. set of three in complete sheet of 50, fine and fresh 
unmounted mint. Yang C255-C257.

Estimate HK$45,000-50,000
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622621

620ex

620 	 1963 (10 Dec.) Folk Toys (S58) 4f. to 10f. set of nine in complete sheet of 50, very fresh and unmounted 
mint. Yang S321-S329

Estimate HK$9,000-11,000

621 	 1967 (W8) Sailing the Sea Depends on Helmsman, making Revolution Depends on Mao’s Tought. 
complete sheet of 70 with sheet No. 50496. Slightly wrinkled in the lower right corner.

	 1967年文8林彪題詞新票70枚全張1件，邊紙完整，邊紙帶金色廠銘，顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，齒間無折痕，上中品
Estimate HK$19,000-21,000

622  	 1967 (W8) Sailing the Sea Depends on Helmsman, making Revolution Depends on Mao’s Tought. 
complete sheet of 70 with sheet No. 84258. Slightly wrinkled in the lower right corner.

	 1967年文8林彪題詞新票70枚全張1件，邊紙完整，邊紙帶金色廠銘，顏色鮮豔，金粉閃亮，原膠，齒間無折痕，上中品
Estimate HK$19,000-21,000

624ex
623ex

623 	 1973 (8 Mar.) 8f. Women of China (N15) set of three in complete sheet of 50, very fresh and unmounted 
mint. Yang N63-N65

Estimate HK$10,000-20,000

624 	 1973 (8 Mar.) 8f. Women of China (N15) set of three in complete sheet of 50, very fresh and unmounted 
mint. Yang N63-N65

Estimate HK$10,000-20,000
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627ex626ex625ex

625  	 1974 (26 Jun.) Barefoot Doctors (N18), set of four in complete sheet of 50, unmounted mint. Yang N82-85
Estimate HK$16,000-20,000

626 	 1975 (15 Oct.) 8f. Chinese Eport Commodities Fair (N21) complete sheet of 50 (2), very fresh and 
unmounted mint. Yang N95

Estimate HK$9,000-15,000

627 	 1975 (15 Oct.) 8f. Chinese Eport Commodities Fair (N21) complete sheet of 50 (2), very fresh and 
unmounted mint. Yang N95

Estimate HK$9,000-15,000

628ex

628  	 1975 (20 Aug.) Criticize Lin Bao and Confucius (T8) set of four in complete sheet of 50, unmounted mint. 
Yang T36-39

Estimate HK$28,000-38,000
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629ex

630ex

629 	 1976 (15 Sep.) 8f. Live-Line Operation (T16) set of four in complete sheet of 50, very fresh, unmounted 
mint. Yang T68-T71

	 1976年T16帶電作業50枚全張1套, 邊紙完整, 顏色鮮艷, 原膠, 上中品
Estimate HK$11,000-20,000

630 	 1977 (9 Mar.) 8f. Militia Women (T10) set of three in complete sheet of 50 (2), very fresh and unmounted 
mint. Yang T44-T46

	 1977年T10女民兵新票40枚全張1套, 邊紙完整, 顏色鮮艷, 原膠微黃, 中品
Estimate HK$12,000-20,000

631ex

631 	 1979 (1 Dec.) Chinese Classical Novel-Pilgrimage to the West (T43) 8f. to 70f. set of eight in complete sheet 
of 50, very fresh and unmounted mint. Yang T202-T209.

	 1979年T43西遊記新票50枚全張一套, 邊紙完整, 顏色鮮艷, 原膠, 上中品
Estimate HK$26,000-32,000
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634633632

Postal History
632 	 1949 (18 Jun.) An air mail epress cover to Shanghai with framed ‘ Domestic Postage Paid / Poayang ‘ silver 

yuan period handstamp, Shanghai (18.6) red arrival c.d.s., (Shanghai had liberated at 27th May. 1949), very 
fine.

	 1949年鄱陽寄上海快信封1件，銷鄱陽國內郵資已付戳，有上海6月18日紅色到達戳，封背有快信殘條，郵戳清晰，保存完
好，鄱陽銀元郵資已付戳少見，加之此封屬國共通郵更加珍貴

Estimate HK$4,500-5,000

633 	 1949 (19 Apr.) An epress China bank cover to Hangchow with framed ‘ Domestic Postage Paid / Shangjao 
‘ silver yuan period handstamp, Hangchow (18.5) arrival c.d.s. ( Hangchow had liberated at 3rd May,1949), 
very fine.

	 1949年上饒寄杭州快信封1件，銷上饒國內郵資已付戳，另銷江西上饒4月19日戳，有浙江杭州5月18日到達戳，封背有快信
殘條，杭州於5月3日解放，此封書國共通郵例，保存完好，少見

Estimate HK$4,500-5,000

634 	 1952 (15 Jan.) envelope to People’s Court of Shenyang, bearing Tien An Men 3rd Print $200, $500 and 
Surcharged on Shanghai Da Dong Print Unit Stamp $10 (10) cancelled by Shenyang c.d.s. rare usage of unit 
stamp on cover. Yang R14, R17, SC46

	 1952年瀋陽本埠實寄封1件，貼普3.200,500元各一枚，改8.10元10枚（含連票），銷瀋陽建設大路1月15日戳，保存完好，
貼改8郵票郵件非常少見

Estimate HK$7,000-10,000

635

636

635 	 1952 (14 Feb.) airmail envelope to U.S.A. bearing Airmail 1st series $3000 and $10000 cancelled by 
Jiangmen dotted rim d.s., with Canton transit c.d.s. (15.2), fine.

	 1952年廣東江門寄美國航空封1件，貼航1.3000元10000元各一枚，銷廣東江門埠2月14日中文三格戳，有光走15日中轉
戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$800-1,000

636  	 1952 (18 Mar.) Lushun to Wui military stampless opened-out cover, tied by Lushun Military c.d.s., on the 
reverse with Wui arrival c.d.s. (3.22). The cover was cut short.

	 1952年旅順寄無錫軍郵封1件，銷旅大軍郵3月18日軍郵戳，有無錫3月23日到達戳，保存完好
Estimate HK$500-700



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

639
638

637

637  	 1952 (8 Apr.) Dalian to Zhangjikou Insurance cover, on the reverse bearing Northeast used Tien An Men 
$5,000 and $2,000 each, with 4th print Tien An Men $800 tied by Dalian bilingual c.d.s., Zhangjikou 
arrival c.d.s. (12.4) on address side.

	 1952年大連郵政局寄張家口保價信函專用封1件，貼普東1.1萬元1枚，普東2.5000元1枚，普4.800元1枚，銷大連郵政局4月8
日俄文戳，有察哈爾張家口4月12日到達戳，保存完好，普東郵票52年沿用並混貼關內郵票郵件非常罕見

Estimate HK$2,000-3,000

638  	 1953 (Jan.- Nov.) Four cover From different regions of Canton Province to Hong Kong, including 
Lungshuihow, Nanbintsun, Shapu and Kongmoonfu. bearing Tin An Men $800 for each cover.

	 1953年1月至11月, 廣東不同地區寄香港封四件, 其中三件帶信函, 各貼天安門捌佰圓票一枚, 分別蓋瀧水口, 南便村, 沙浦及江
門埠日戳. 品相不一.

Estimate HK$800-1,000

639  	 1953 (14 May) to Qimen Tien An Men $400 stationery card. tied by Hankou c.d.s., with Qimen arrival 
Postal Savings c.d.s. (18.5) alongside.

	 1953年湖北漢口寄安徽祁門縣普4天安門另收成本郵資片1件，銷湖北漢口5月14日戳，有祁門郵政儲金5月15日三格到達
戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-800

641640

640 	 1953 (3 Aug.) airmail envelope to U.S.A. bearing R1 $10000, R4 $500 and R5 $20000, paying total 
$30500 cancelled by Shanghai c.d.s. with postal instruction in Chinese char. “send via Hong Kong” and 
“Canton” dotted rim transit d.s. (8.8) on reverse.

	 1953年上海寄美國航空封1件，貼普1.1萬元，普4.500元，普5.2萬元各一枚，合資30500元，為當時30克國際航空（非經東
歐中轉）郵資，銷上海石門二路8月3日戳，另蓋由香港轉航空郵路指示戳，有廣州8月8日中轉戳，郵戳清晰，保存完好，少
見

Estimate HK$1,500-2,000

641 	 1955 (25 Jun.) first day cover to Hong Kong bearing 8f. 50th Anniv. of Red Cross Society of China (C31) 
cancelled by Wuhan dotted rim d.s.

	 1955年武漢寄香港實寄封1件，貼紀31紅十字郵票1枚，銷武漢6月25日戳，保存完好，此封為紀31郵票自然首日封，也是新
中國新幣郵票之最早使用，少見

Estimate HK$4,000-6,000
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644
643

642

642  	 1955 (5 Mar.) Shenyang to Shanghai cover, bearing combination franking with NE Tien An Men $800 
and 1953 R7 $1,000 tied by Shenyang c.d.s., on the reverse with faint Shanghai arrival c.d.s., scarce for this 
combination.

	 1955年瀋陽寄上海實寄封1件，貼普東1.1000元，普7.800元各一枚，銷瀋陽3月5日戳，有上海8日到達戳，郵戳清晰，保存
完好，普東郵票與關內普票混貼少見

Estimate HK$700-1,000

643 	 1955 (19 Dec.) airmail envelope to England bearing 1st Series Airmail $5000 and R7 $2000 cancelled by 
Shanghai c.d.s.

	 1955年上海寄英國航空封1件，貼普7.2000元，航1.5000元各一枚，銷上海12月19日戳，保存完好
Estimate HK$600-800

644 	 1955 (24 Dec.) envelope addressed to He Chong Pei (Philatelist) in Beijing bearing C13 Peaceful Liberation 
of Tibet $1000 reprint cancelled by Heihe Chinese c.d.s., with Lhasa Tibetan-Chinese bilingual transit c.d.s. 
(3.1.56), rare usage of reprint stamp.

	 1955年西藏黑河寄北京集郵家赫崇佩先生實寄封1件，貼紀13西藏解放再版1000元1枚，銷西藏黑河12月24日全中文三格
戳，經拉薩中轉有西藏拉薩1月3日漢藏雙語三格中轉戳，保存完好，此封貼再版票且為西藏解放郵票原地封，非常罕見

Estimate HK$8,000-10,000

647ex646
645

645 	 1955 Two post office receipts from Yunnan.
	 建國初期雲南地區鄉郵排單兩件，分別銷雲南陸豐不同戳式三格戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-800

646  	 1956 (13 Dec.) to Shanghai 8f. stationery cover, tied by Funan c.d.s., on the reverse with Shanghai arrival 
(16.12) c.d.s. and postman stamp in blue.

	 1956年安徽阜南寄上海普9天安門1-1956郵資封1件，銷安徽阜南12月13日戳，有上海16日到達戳，保存完好，普9天安門1
號郵資封當年使用例

Estimate HK$500-800

647 	 1956 (16 May.) airmail registered envelope to Shanghai bearing full set of Xikang-Tibet and Qinghai-Tibet 
Highways cancelled by Tibet Dingqing c.d.s. Yang S101-103; 1957 (24 Jan.) envelope to Japan bearing 2f, 
4f and 16f cancelled by Shanghai c.d.s. Yang C137, S101.

	 1956-57年實寄封2件，分別貼紀37，特14等票，其中1件為貼紀37全套，銷西藏丁青56年10月15日雙語三格戳寄上海航掛
封，有上海12月7日到達戳，均保存完好

Estimate HK$1,000-1,500
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650

649648

648  	 1957 China Pre-stamped envelope mailed to Canton by registered airmail post from Sinkiang
	 1957年新疆烏蘇航掛寄廣州2-1956普9郵資封1件，加貼普8.4分5枚，銷新疆烏蘇6月7日雙語三格戳，另蓋雙語航空戳，寄

新疆克拉瑪依掛號戳，有廣州6月12日到達戳，保存完好
Estimate HK$800-1,200

649 	 1958 (17 Aug.) 5f. postal card to Prague uprated with 8f. Cotton (C60) bearing Dezhou, Shandong dotted 
rim d.s. in red.

	 1958年山東德州寄布拉格普9天安門1-1958郵資片1枚，加貼紀60郵票1枚，銷少見紅色山東德州（運）8月17日三格戳，保
存完好，普9郵資片寄國際銷特殊郵戳少見

Estimate HK$1,000-1,500

650  	 1958 (4 Dec.) Changchun, Jilin to Shanghai Insurance cover, on the reverse bearing franking, 40f., tied 
by Changchun c.d.s., with a pair insurance seal on the flap of cover, also tied by Changchun c.d.s. with 
Shanghai arrival c.d.s. (6.12) alongside.

	 1958年吉林長春寄上海保價信函專用封1件，貼普8.20分橫雙聯，封口貼東北郵政保價郵件封口紙標籤橫雙連，銷吉林長春
12月4日戳，有上海6日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$500-1,000

652

651

651 	 1960 ( 14 Aug.) Domestic parcel receipt, on the reverse with a pair of C71 20f., R8 1f. (1) and 4f. (1) tied 
by Nanchang c.d.s.

	 1960年江西南昌國內包件收據存根1件，貼普8.1分4分各一枚，紀71開國大典直雙連，銷江西南昌市8月14日戳，郵票品相
佳，郵戳清晰，保存完好，貼開國大典連票單據少見

Estimate HK$2,000-3,000

652  	 1960 (16 Mar.) Tibet to Nepal registered cover, on the reverse bearing S35 8f.(1), R8 1f.(1), 2f.(3) and 4f.(2). 
tied by Lasa Chinese and Tibetan bilingual c.d.s., Nepal arrived c.d.s. alongside. A numbered 367 registered 
label on the address side. A good cover.

	 1960年3月16日西藏寄尼泊爾掛號封, 封背貼特35 八分一枚, 普8一分一枚, 二分三枚及四分二枚及深棕色火漆五枚, 銷拉薩漢
藏雙語日戳, 信封面貼有編号”367” 掛號簽紙, 品相中上.

Estimate HK$800-1,000
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655EX
654653ex

653  	 1961 (22 Jul.) Tien An Men 4c. post card to Guangzhou tied by Shunteh c.d.s. during cultural revolution 
period. Plus 1992 10c. and 15c. postcard  9.

	 新中國郵資明信片一組，包括普9天安門5-1961實寄片1件，普9天安門郵資片印刷極淡變體片1件，及石舫郵資片一批，整
體保存完好

Estimate HK$800-1,200

654 	 1962 (15 Sep.) C94M Mei Lan Fang $3 miniature sheet used on illustrated first day cover registered to 
Hong Kong, tied by the special curtain postmark, on reverse with Hong Kong (21.9) arrival c.d.s., the sheet 
with a couple of minor creases, a rare cover.

	 1962年北京航空掛號寄香港中國郵票總公司發行紀94M梅蘭芳小型張首日封1件，貼梅蘭芳小型張1枚，型張邊框左上部有
輕微軟折痕，銷北京9月15日郵票發行首日紀念戳，另貼航空及掛號標籤各一枚，背有香港9月21日到達戳，保存完好，少
見

Estimate HK$90,000-120,000

655 	 1962 (8 Aug.) C94 Mei Lan Fang, set of eight in two first day cover, unaddressed, very fresh.
	 1962年中國郵票總公司發行紀94梅蘭芳郵票首日封1套，分貼全套梅蘭芳郵票，銷北京郵票發行首日紀念戳，未實寄，保存

完好，少見
Estimate HK$10,000-12,000

656
658

657

656 	 1965 (13 May.) large envelope to Hong Kong bearing full set of S56 Butterflies 4f. to 50f. cancelled by 
Guangdong c.d.s. fine Yang S285-304.

	 1965年廣州寄香港大型實寄封1件，貼特56蝴蝶全套郵票，銷廣東廣州5月13日戳，郵戳清晰，品相保存極佳，少見
Estimate HK$3,000-3,500

657 	 1965 (C116) 2nd National Games of P.R.C. Full set of 11 stamps on three covers separately. Fine.
	 1965年中國郵票公司發行紀116第二屆全運會紀念郵票首日封1套3枚，分貼全套郵票，銷北京郵票首日紀念戳，未實寄，保

存完好
Estimate HK$1,500-2,000

658 	 1967 (5 Dec.) airmail envelope to Beijing bearing 8f Chairman Mao and Lin Piao cancelled by Kansu 
Lanzhou No.18 c.d.s., with Beijing arrival c.d.s (10.12) on reverse. No.18 date stamp belong to Nationa 
Administration of State Secrets Protection. Yang W19

	 1967年甘肅蘭州寄北京航空封1件，貼文2坐像1枚，銷甘肅蘭州18支（保密局）12月5日戳，有北京12月10日機蓋到達戳，
保存較好

Estimate HK$4,000-5,000/
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660

659

659 	 1967-68 Three air mail cover to Italy or Germany from Guozi Shudian, 18f., 28f. and 38f. different rates, 
interesting.

	 1967-68年北京國際書店寄義大利航空印刷品封3件，分別貼文1檢閱紅衛兵，文5紅燈記，文7寫作及各種紀特郵票，均銷北
京海關日戳，郵戳清晰，郵票品相佳，保存完好

Estimate HK$1,000-1,500

660 	 1968 (8 Mar.) airmail printed matter envelope to U.S.A. bearing C119 22f. Conference Badge and W5 8f. 
Raid on the White Tiger Regiment cancelled by Beijing c.d.s. Yang W33, C388

	 1968年北京寄美國航空印刷品1件，貼紀119.22分1枚，文5白虎團1枚，銷北京3月8日海關日戳，郵戳清晰，保存完好
Estimate HK$500-800

661 	 1968 (14 Apr.) An air mail cover to Shanghai (15.4)bearing W4 8f. and R13 2f. tied by Peking c.d.s. and 
other cover bearing W4 4c. pair to Peking, very fine.

	 1968年貼文4郵票實寄封2件，包括4月11日貼文4.8分及普13.2分各一枚，北京航空寄上海1件；11月8日貼文4.4分橫雙聯，
霸縣寄北京1件，整體郵戳清晰，柏村完好

Estimate HK$1,000-1,500

664

663662

662 	 1968 (21 Feb. ) envelope from Jiang Yin to Shanghai, on the reverse, bearing W5 8f., tied by fine Jiang Yin 
c.d.s., along with 22 Feb. Shanghai arrival c.d.s.

	 1968年江蘇江陰寄上海實寄封1件，貼文5智取威虎山1枚，銷江蘇江陰2月21日戳，有上海次日到達戳，郵戳清晰，保存完
好

Estimate HK$700-1,000

663 	 1968 (22 Nov.) Two covers bearing W3 8f. to local tied by small town c.d.s.
	 1967-72年貼文3郵票實寄封2件，包括67年11月22日貼文3四行半1枚，銷湖南郴縣戳寄長沙封1件；72年4月2日貼文3大旗1

枚，銷江蘇大豐方強代辦所戳寄江蘇金湖1件，整體保存完好
Estimate HK$800-1,200

664 	 1968 (29 Jan.) printed matter to Italy bearing 8f. Chairman Mao Tet and 8f. Chairman Mao with People 
cancelled by Peking c.d.s. Yang W3, W14

	 1968年北京寄義大利印刷品1件，貼文1“我們”，文2“招手”各一枚，銷北京1月29日海關日戳，郵戳清晰，保存完好
Estimate HK$3,000-4,000
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667
666

665

665 	 1968 (7 Jul.) envelope to Shanghai bearing 4f “The Long March” and 8f “Swimming” (3) cancelled by 
Fuzhou c.d.s. showing Shanghai arrival c.d.s. (9.7), fine. Yang W45 W51

	 1968年福州寄上海實寄封1件，貼文7才飲3枚，長征1枚，銷福建福州7月7日戳，有上海9日到達戳，保存完整
Estimate HK$4,000-5,000

666 	 1969 (2 Apr.) envelope to Hong Kong Nanyang Commercial Bank bearing on reverse, W16 Sailing the Sea 
8f. in block of four (one with fault) cancelled by “Enping” c.d.s. Yang W68

	 1969年廣東恩平寄香港南洋商業銀行實寄封1件，貼文15公報1四方聯（其中1枚郵票有損），銷廣東恩平4月2日戳，保存完
好，貼文15郵票方連實寄封少見

Estimate HK$800-1,000

667 	 1969 (10 Dec.) airmail envelope to Switzerland bearing R13 Beijing building 2f. and 50f. cancelled by 
Beijing c.d.s., fine.

	 1969年北京寄瑞士航空封1件，貼普13.2分50分各一枚，銷北京12月10日戳，保存完好
Estimate HK$1,100-1,400

670669668ex

668 	 1970-71 A small range covers (8), all bearing W8, few tied small town c.d.s., one cover damaged, otherwise 
fine.

	 1969-70年貼文8林彪題詞實寄封8件，均單貼文8票，分別銷北京，上海，四川樂山，重慶，廣東南海等地郵戳，其中2件實
寄香港，其餘均國內實寄，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

669 	 1971 (16 Nov.) airmail envelope to Japan bearing 52f. cancelled by “Shaoshan” octagonal d.s., fine
	 1971年韶山寄日本航空封1件，單貼普12.52分1枚，銷韶山毛主席舊居11月16日八角型戳，另蓋有韶山新華書店紅色戳3

枚，郵戳清晰，保存完好，普12.52分單貼封本身少見加之銷韶山毛主席舊居八角戳更為罕見
Estimate HK$1,000-1,500

670 	 1975 Great Hall of the People 4f. stationery card, unused with large part of design missing variety, very 
scarce.

	 1975年普14人民大會堂4分郵資片（4-1975）1件，未使用，郵資圖局部漏印變體，應為遮擋印刷所造成，保存完好，非常
少見

Estimate HK$1,500-2,000
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671 	 1980 (16 Feb.) airmail envelope to Hong Kong bearing Monkey 8f. (T46) and Huang Gai 8f. (T45) 
cancelled by Shanghai c.d.s. Yang T228, T234

	 1980年上海寄香港航空封1件，貼T46庚申年1枚，銷上海工人文化宮迎春集郵展覽紀念戳，另貼臉譜8分1枚，銷上海2月16
日戳，為庚申年郵票發行次日封，保存完好

Estimate HK$5,000-6,000

672 	 1980 (26 Feb.) airmail cover addressed to Hong Kong bearing Monkey 8f. (T46) cancelled by Guangzhou 
c.d.s. Yang T234

	 1980年廣州寄香港實寄封1枚，貼T46庚申年郵票1枚，銷廣州2月26日戳，為此票發行當月使用，郵票顏色鮮豔，齒孔完
整，保存完好

Estimate HK$5,000-6,000

673 	 1983 T82 Western Chamber first day cover
	 1983年T82M西廂記小全張首日封

Estimate HK$200-300

674  	 2014 a pair of double registered envelopes from Zhejiang, one bearing 2003 Plain Sailings (Z4) 80f. (2, one 
with imperf. variety) and the other bearing 2004 Lavish Bloom (Z6) 80f. (2, one with misperf. variety); 
both envelopes also franked with 2014 “Year-Order” series.

	 2014浙江麗水寄本地掛號封2件, 其中一件貼有80分齒孔移位變體票, 另一件貼有80分無齒票
Estimate HK$800-1,200

674A

Collection and Ranges
674A 	 A small range of C and S series stamp including C30, C39, C40, C45, C56, C73, S16, S22, S24, S26, S29, 

S31, all in complete set, 10 sets for each type (total 120 sets), unused, very fine. Yang C120-121, C140-146, 
C160-162, C185-186, C250-251, S109-112, S131-133, S136-138, S142-143, S150-153, S158-159.

	 新中國早期成套紀特新票一批，包括紀30，紀39，紀40，紀45，紀56，紀73，特16，特22，特24，特26，特29，特31每
種各十套，整體顏色鮮豔，品相佳，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500
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676ex675ex

675  	 1050s-70s a lot of 10 covers, all with bilingual postmark form different places of China. Including Xinjiang, 
Mongolia, Gansu, Sichuan and other small ethnic minority areas. Interesting item.

	 新中國早期至文革時期各地雙文字郵戳實寄封片一組10件，包括新疆，蒙古，甘肅，四川等各省少數民族地區小地名戳，整
體郵戳清晰，內容豐富，部分含原信，保存完好，較為難得，請預覽

Estimate HK$1,000-2,000

676 	 1949-64 unused or used selection on album pages, please review.
	 1949-64年紀特郵票貼票集一部，共13頁，貼49年至64年發行部分新舊郵票，其中舊幣值郵票大部分為新票，新幣郵票均蓋

銷，整體保存完好，市場價值高，請預覽
Estimate HK$2,000-2,500

677 	 1949-84 a group of twelve cover including 1949 Putien to U.S.A. and Korea war cover to Kiangsu, good to 
fine.

	 新中國實寄封12件，其中包括49年12月26日貼三一版毛像，郵資400元，福建莆田寄美國印刷品1件；50年8月15日貼紀5等
郵票4枚，郵資3200元，天津寄北京雙掛號1件；51年12月1日貼普1普4等郵票4枚，郵資17200元，上海寄美國航掛封1件；
53年9月5日志願軍寄江蘇武進軍郵封1件，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

680ex

679ex678

678   	 1950 Liberated Area mint stamp + PRC mint and used stamp in album and stock card, mied condition, few 
hundreds

	 解放區新中國新舊郵票一批數百枚，包括山東省戰時郵政地圖1元，晉冀魯豫鷹球圖20分加蓋暫作壹角，西北區新疆加蓋人
民郵政，甘肅加蓋新票，以及大量老紀特JT等信銷票，含大量高值，部分銷小地名全戳，整體保存完好，市場價值高，請預
覽

Estimate HK$1,800-2,000

679  	 1950-51 A collection of 30 covers bearing various North-east Tien An Men 1st print and 2nd print with 
wide range of usages, including registered, printing matter, postage due etc., condition mied.

	 1950-51年貼普東郵票實寄封收藏集一部，包含掛號，平信，印刷品，欠資等郵政業務，分貼普東1及普東2各面值郵票，銷
瀋陽，哈爾濱，新軍路，齊齊哈爾，興隆合，本溪，蘇家屯，四平，新立屯，黑山等東北小地名戳，整體保存完好，市場價
值高，請預覽

Estimate HK$5,000-8,000

680  	 1950-51 selection of 12 covers with Northeast Use 1st print Tien An Men issue for each cover, most 
franking are $5,000 sent to Shenyang, some covers from small town of Northeast Area, included Suichung, 
Koshan, Lishuzhen, Kowpantze, Anshan and Changwu. Condition mied

	 1950-51年貼普東1，普東2平信封一組12件，分別銷瀋陽小西大街，溝幫子，吉林，瀋陽，綏中，營口，晉山，錦州市，克
山，梨樹鎮，鞍山，彰武等地地名戳，郵戳清晰，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$2,500-3,000
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683ex

682ex

681ex

681 	 1950-60 a small selection of mint stamps in album cards including C4 reprint set, C38 block of four, C39 
pair with imprint, C84 pair and S41 pair, plus other, light toning.

	 1950-60年紀特新票1組包括紀4開國再版, 紀38孫中山, 四方連, 紀39運動會帶廠銘, 紀84白求恩直雙連, 特41直雙連等, 票大部
份面均好, 背黃

Estimate HK$1,000-1,200

682  	 1950-72 A lot of 60 New China stamps, all unused; included, W20 (1), W21 (1), set of N3 Paris 
commemune, set of N6 Albanian, set of N12 The Red Flag Canal, 2 sets of N13 Pandas, set of N19 
Children etc., also Dr.Sun surh. $400 on $ 44 (1) and R2E vertical strip of four with the position three 
stamp is broken “3” variety. all in fine condition.

	 新中國新票一批，包括文14長江大橋1套，文18騎兵1枚，文19金訓華1枚，編號熊貓2套，編號阿爾巴尼亞，巴黎公社，兒
童，輪船，延安文藝座談會，婦女，第一屆亞乒賽，紅旗渠，王進喜各一套，另有改3.44改400元1枚，普東2.3000元直四連
（其中第三枚“三”字破版變體），整體上中品，市場價值高，請預覽

Estimate HK$4,000-5,000

683 	 1950-85 A dealer balance of mint and used stamps, including J45M (2), T44M, T54M (3), T69M (4) 
and T89M (3) souvenir sheets, N17 Industrial Productions, unmounted mint, also ‘C’ and ‘S’ series sets 
condition mied, need to view.

	 1974-85年JT新票小型張一組，其中包含J45M國慶2枚，T44M齊白石，T54M荷花3枚，T69M紅樓夢4枚，T89M仕女3枚，
另有編號機器新票1套，及老紀特新舊郵票數百枚，品種豐富，老紀特郵票品相不一，市場價值高，請預覽

Estimate HK$8,000-10,000

685684ex

684 	 1951-88 An accumulation of covers and cards, including some stampless military cover, first day covers, 
aerogram to Canada.

	 1951-88年新中國實寄封一組，包括50年代中國軍郵戳封，貼紀東6.5000元寄天津封，75年學大寨郵票首日實寄封，普8甲
封等，內容豐富，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-3,000

685 	 1952-87 a collection of stationery cards including SYS cards overprinted postage cancelled, different prints 
of Tien An Men issues, and per-stamp envelopes, some postal usage.

Estimate HK$800-1,000
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688
687ex

686ex

686  	 1957 (June)-1959 (May) a lot of 6 F.D.C. : Including S18, S21, C52, C53, C55 and C61. C55 with crease, 
and all F.D.C. are yellowing and most with age make.

	 1958-59年中國郵票公司發行紀特郵票首日封6件，包括紀52郵電部長會議，紀53裁軍，紀55工業展覽會，紀61勞動節，特
18兒童，特21古塔，均貼全套郵票，個別有折痕，整體保存較好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,000-1,200

687 	 1957-1961 sets of FDC’s, comprising 1957 October Socialist Revolution (C44), 1957 Harnessing of the 
Yellow River (S19), 1957 Agricultural Cooperatives (S20), 1958 1st Five-Year Plan (C45), 1958 Pagodas 
(S21), 1958 Early Fossils of China (S22), 1958 Kuan Han Ching (C50), 1958 Communist Party Manifesto 
(C51), 1958 Moscow Conference of Socialist Countries’ Ministers of Posts and Telecommunications (C52), 
1958 International Disarmament Conference (C53), 1958 Meterological Work (S24), 1958 Telegraph 
Building (C56), 1958 Soviet Sputniks (S25), 1958 Ming Tombs Reservoir (S26), 1958 Return of Chinese 
People’s Volunteers (C57), 1958 Aviation Sports (S29), 1961 90th Anniv. Of Paris Commune (C85) and 
196126th World Table Tennis Championships (C86), total 24 covers, vaied condition, some with yellow 
spots.

	 1957-61年紀特總公司首日封1組24件包括十月革命, 裁軍, 兒童, 關漢卿, 世乒賽等
Estimate HK$2,500-3,000

688  	 1958 (Apr.)-1959 (Mar.) Shanghai to local , a small lot of three registered F.D.C., including S22, S23 and 
C59, tied by Shanghai c.d.s. with registered label. On the reverse with arrival c.d.s. in red.

	 1958-59年上海本埠掛號實寄紀特郵票官方首日封3件，包括紀59婦女節，特22古生物，特23北京天文館，均貼全套郵票，
有到達戳，保存完好

Estimate HK$3,000-3,500

691ex
690ex

689

689  	 1968-70, a small range of Cultural Revolution issue, 8f. W8, W11, W12, W20, W21 (2) and RW2 set of 
three, unused, good to fine. Yang W53, W60, W61, W68. W80, W81, R114-R116 (10)

	 1968-70年文革新票一組，包括文8，文11，文12，文15，文18騎馬各一枚，文19白水及黑水版式各一枚，文普工農兵各一
枚，整體顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$2,000-2,500

690 	 1969-73 A small group of culture revolution covers bearing various 8f. stamps with few small towns, 
condition mied, plus 11 unused covers with Mao’s quotation.

	 1960-70年代貼文革編號郵票實寄封一組18件，分別貼文5，文10，文11，文14，文15，文16，文18，文19等郵票，銷各地
郵戳，另有未使用語錄美術信封11件，整體保存完好，極具時代感，市場價值高，請預覽

Estimate HK$1,500-2,000

691 	 1970-91 An album with unused N, J, T issues including 1970 N1 Tiger Mountain, 1983 T82 Western 
Chamber and Miniature sheet, T88 Terracotta Warriors and Heroes, Miniature sheet and booklet etc., some 
light toned.

	 新中國早期JT新票集一部，內含郵票五十餘套，包括編1-6智取威虎山，T69紅樓夢，T82M西廂記小型張，T89M仕女小型
張，SB9兵馬俑小本票等，整體品相佳，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-4,000
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694ex

693EX

692ex

692 	 1974-78 A small selection of ‘ J ‘ issues from J1 to J30, unmounted mint, few light toning.
	 1974-78年J1-30新票各一套，部分背膠微黃，整體顏色鮮豔，齒孔完整，原膠，上中品，請預覽

Estimate HK$2,000-2,500

693 	 1978-89 A small selection of ‘ T ‘ issues including T38 Great Wall, T52 Sika Deer, T23, T73, T84, T95, 
T100 and T134, all block of four with imprint marginal, unmounted mint, good to fine.

	 1978-89年JT四方連新票8種，包括T23，T38,T52，T73，T84，T95，T100，T134，均帶廠銘或色標邊紙，個別背膠微黃，
整體上中品，請預覽

Estimate HK$800-1,000

694  	 1979-81 parcel recipes (160) to domestic, some with stamps.
	 八十年代初各地實寄包裹詳情單一批約近百枚，部分貼普通郵票，銷各地小地名戳，保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

697

696ex695ex

695  	 1980-1995 Xinjiang Uygur Autonomous Region postal branch office cover collection, approimately 2495 
covers plus 23 postmarks in 22 albums, very seldom to seen in this popular area.

	 新中國八十年代新疆地名戳收藏集一部，共有封片，單據等22冊，含各類郵品約2500餘件，分別銷新疆各地雙文字地名
戳，地名涵蓋新疆全境縣級以上郵局及格兵團郵局基本齊全，其中包括，印刷品，平信，掛號，快件，機要通信，包裹，查
單，郵政公事，以及郵政局內部郵政業務，品種及其豐富，其規模非幾年內可收集，融注收藏者極大心血，整體保存完好，
極為難得，市場價值高，請預覽

Estimate HK$32,000-35,000

696  	 1980-90 Inner Mongolia Autonomous Region postal branch office cover collection, approimately 1600 
covers plus 190 postmarks in 22 albums, very seldom to seen in this popular area.

	 新中國五十至八十年代內蒙古地名戳收藏集一部，共有封片，單據等14冊，含各類郵品近1800件，其中五十至六十年代郵
品約二百餘件，包括58年銷內蒙古四王子旗庫倫圖所57式日期手填戳印刷品，寄貼舊幣紀特郵票銷各地三格干支戳實寄封
等，另外分別銷內蒙各地雙文字地名戳，地名涵蓋內蒙全境縣級以上郵局基本齊全，其中包括，印刷品，平信，掛號，包
裹，查單，郵政公事，以及郵政局內部郵政業務，品種及其豐富，其規模非幾年內可收集，融注收藏者極大心血，整體保存
完好，極為難得，市場價值高，請預覽

Estimate HK$20,000-23,000

697 	 1980-90’s an accumulation of PRC first day covers including J64 (24), some commemorative covers, postal 
used covers to Hong Kong and one Hong Kong stamp ehibition cover.

Estimate HK$500-700
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698

699ex

698 	 1985-95 a group of unused souvenir sheets including T106M,T110M, T123M, T162M, J150M, J172s/s, 
R24M and 1995-7, some duplicates, very fine.

Estimate HK$1,300-1,500

699 	 1990’s collection of block of four, many with imprinted, unmounted mint, very fine.
	 新中國JT及編年新票四方連一批，約數千枚，整體上中品，品種豐富，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,200-2,500

MACAO

702ex701

700ex

700 	 1884-1992 A collection of mint stamp including 1888 King Luis, set of ten, 1894 surcharged, set of ten, 
1911 King Carlos overprinted ‘REPUBLICA’, set of siteen, and commemorative issues till 1992, very fine.

Estimate HK$2,000-3,000

701 	 1948 (20 Dec.) Views of Macau 1p. ultramarine, unissued, unmounted mint with right margin, very fresh. 
Yang 351

Estimate HK$800-1,000

702 	 1913 Cerea - 1st series, from 1/2 avo. to 3 patacas, proof in set of 14, very fine.
Estimate HK$7,000-9,000

703

703   	 1981 (10 Jun.) IV Centenario Da Morte De Luis De Camoes (IV Centenary of the Death of Luis De 
Camoes), 10 avos, 30 avos and 1 patacas, all with “Portugal” variety, very fresh and unmounted mint.

Estimate HK$2,500-3,000
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705

704ex

704 	 1892-1908 two Postage card, 1. 1892 (4 Jan.) to Hong Kong, 2. 1908 (25 sept.) via Hong Kong to Barman 
Germany.

Estimate HK$500-800

705 	 1911 (10 Dec.) envelope to Hong Kong bearing 1911 D. Carlos 1. surch. bisected diagonally along bar. 2a. 
on 4a. cancelled by Macau c.d.s. , showing “Custom/Lappa”transit c.d.s. (10.12) and Hong Kong arrival 
c.d.s. (11.12), overlapping same date “Hong Kong/ K.B.” c.d.s. fine.

	 1911年澳門寄香港實寄封1枚，貼澳門對剖郵票2分1枚，銷澳門12月10日戳，經拱北海關中轉，有12月10日拱北海關日
戳，及兩種不同戳式12月11月香港到達戳，保存完好，少見

Estimate HK$2,200-2,500

MANCHUKUO

706ex

707

706 	 A selection of Manchukuo postcards, stamps and covers including:1933 (1 Mar.) First Anniversary 
commemorative issue 1f. and 2f. on postcard, 1938 (15 Oct.) 4f. used on cover to Germany; 1940 (26 
Jun.) 2f. and 4f. in block of four used on first day cover to China;1942 (25 May.) set of Enactment of 
Conscription Law on first day cover; 1942 (1 Mar.) set of Tenth Anniv. of Founding of Manchukuo on first 
day cover; 1943 (8 Dec.) Second Anniv. of Great East Asia War Commem. Issue on card; 1944 (Oct) set od 
Propaganda for Japan and Manchukuo in veritcal pairs on card (2). Several postcard related to Manchukuo’s 
anniversary and a selection of 1942 Japan commemorative stamps (670). Chan MK19-20, 120, 123-124, 
129-130, 133-136, 144, 151-152

	 偽滿郵品一批，包括日本發行偽滿建國十周年紀念新票全張，偽滿建國三周年紀念酒會請柬，各類明信片，偽滿紀念郵票首
日封等，內容豐富，市場價值高，請預覽

Estimate HK$2,000-4,000

707  	 1943 Fifth Anniv. of Red Cross Society Commem. Issue, booket of 40 stamps 6f. Chan MK143
	 1943年偽滿赤十字會創立五周年紀念郵票小本票1件，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000



165

July 18, 2020 - HONG KONG

708

709

710

708 	 1936 (4 Nov.) a postage due cover to Harbin bearing 5f. revenue vertical pair tied by Pehan c.d.s., showing 
rectangle boed Pehan post office postage due handstamp and receipt on top, very fine.

	 1936年北安寄出偽滿實寄封1件，貼偽滿印花5分雙連，銷北安11月郵戳，郵件因在郵局被檢查誤貼印花，作欠資處理，印
花被圈劃，改北安郵政局欠資戳，另貼欠資標籤，保存完整

Estimate HK$2,000-3,000

709 	 1941 (25 May) A illustrated registered First Day Cover to U.S.A. bearing Enactment of Conscription Law 
2f. and 4f. plus regular issue 1f. and 13f. tied by Harbin c.d.s., very fine.

	 1941年哈爾濱寄美國掛號封1件，貼偽滿國兵法實施紀念郵票1套，偽滿普票2枚，合資20分，銷哈爾濱5月27日戳，另貼哈
爾濱掛號條1枚，有美國6月13日到達戳，保存完好，此封為偽滿國兵法實施紀念郵票首日封

Estimate HK$1,500-2,000

710 	 1946 (13 Feb.) airmail envelope to Shanghai, bearing Changchun Local 1y. block of four, cancelled by 
Harbin c.d.s., showing “REGISTERED” unframed h.s., framed “AIR MAIL” h.s. in black, an early usage 
eample. Chan MORK.2C. 6

	 1946年哈爾濱寄上海航空掛號封1件，貼偽滿票哈爾濱加蓋中華民國1元四方連，銷哈爾濱中央2月13日戳，另蓋哈爾濱掛號
戳，有上海2月24日到達戳，保存完好，為哈爾濱地方加蓋中華民國郵票早期使用例

Estimate HK$5,000-7,000

MONGOLIA

713

712711

711 	 1872 Khyaagta appeal paper; Hong Xian First year (1916) Notification From, both by handwriting.
	 同治十年恰克圖八甲首公具狀紙一件；1916年蒙古地區商戶領取限票申請函1件，手寫年份為洪憲元年，保存完好，少見

Estimate HK$600-1,000

712 	 1915 A passport issued by Mongolian Diplomatic “yamen” with large red seal.
	 1915年蒙古外務衙門護照一件，蓋蒙古外務衙門關防，保存完好

Estimate HK$600-1,000

713 	 Five License of Freight ta ( in piloy eercise), late Qing period by Urga (Kulun) “Yamen”, , wood board 
printing in blue with huge official seal in red.

	 清末試辦庫倫車馱捐局執照呈驗5件，均蓋庫倫辦事大臣之印，均未使用，保存完好
Estimate HK$600-1,000
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716

715
714

714 	 Qing dynasty Large document with chinese scripts.
	 1902年理藩院為發紮付事查京城內外及蒙古地方各寺廟劄薩克喇嘛大型文書1件，印製精美，蓋理藩院關防，保存完好

Estimate HK$7,000-10,000

715  	 1930’s unissued Genghis Khan die proof in brown on wove paper (95  84mm), fine.
	 早期蒙古成吉思汗像母模印樣1件，保存完好，少見

Estimate HK$3,000-3,500

716  	 1930’s unissued Pagoda die proof in black on wove paper (85  119mm), fine.
	 早期蒙古佛塔圖母模印樣1件，保存完好，少見

Estimate HK$3,000-3,500

718

717

717 	 1925 (1 Dec.) small red-band cover to Changkiakow bearing on reverse Mongolia 5c. and 10c. cancelled by 
“Ulanbator, Mongolia” framed d.s. , possibly one stamp is missing, applied as due showing “T” Mongolian-
Chinese bilingual rectangular h.s. on front, with arrival d.s. (27.12), nice cover with rare postage due h.s.

	 1925年蒙古庫倫寄張家口紅條封1件，貼蒙古票5分10分各一枚（另有一票脫落），銷烏蘭巴托12月1日戳，因郵票脫落而作
欠資處理，蓋少見蒙漢文長框欠資戳，有張家口12月27日到達戳，保存完好，庫倫蒙漢文長框欠資戳少見

Estimate HK$10,000-13,000

718 	 1928 (30 Nov.) an registered envelope to Harbin bearing 1926 third definitive issue 5m., 20m. and 25m. 
cancelled by “Ulanbator Mongolia” double-ring d.s. showing “R/No. / Ulanbator Mongolia” framed h.s. in 
violet adjacent, applied as Due with China 1915 Postage Due 1c. (2) and 10c. with interpanne (5) cancelled 
by on arrival “ Harbin” bilingual c.d.s. (2.12) on reverse, two stamps are defective due to the reduced at 
right on opening

	 1928年蒙古烏蘭巴托寄哈爾濱掛號封1件，貼蒙古索音布5分20分25分各一枚，銷烏蘭巴托11月31日戳，另蓋烏蘭巴托藍色
掛號戳，因此時民國政府並不承認蒙古獨立。其發行郵票視作無效，郵件到達哈爾濱後作欠資處理，貼北京一版欠資1分2
枚，10分5枚（中間帶過橋），銷哈爾濱12月2日戳，封舌處有完整火漆，保存完好

Estimate HK$3,000-4,000
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TAIWAN

719

720 721 722

719 	 1950 (26 Jun.) Cheng Cheng-kung 20c. vertical pair, variety imperforate between, bright colour, unused 
fine appearance without gum as issued.

	 1950年臺灣鄭成功像20分新票直雙連1件，中縫漏齒變體，顏色鮮豔，上中品
Estimate HK$1,200-1,500

720 	 1950 (26 Jun.) Cheng Cheng-kung 40c. misperforated variety, unused without gum as issued, fine and 
fresh.

	 1950年臺灣鄭成功像40分新票1枚，騎縫打孔變體，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$800-1,000

721 	 1951 (19 Jul.) Shanghai Print Flying Geese ovpt. large character and oval panel, set of four, used.
	 1951年臺灣第二版飛雁加蓋舊票1套，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品

Estimate HK$1,000-1,200

722 	 1958 (25 Dec.) 10th Anniv. of Adoption of Constitution $3.5 in horizontal pair, variety imperforate 
between, bright colour, unused fine without gum as issued.

	 1958年臺灣行憲十周年紀念3.5元新票橫雙連1件，中縫漏齒變體，顏色鮮豔，齒孔完整，上中品
Estimate HK$1,500-2,000

724ex

723

723   	 1945 Taiwan Province stamp used on cover and on piece, plus 1 set of Temporary Use of Taiwan Print 
Japanese Stamp, unused, mied condition

	 1945-46年臺灣數字加蓋中華民國臺灣省郵票實寄封一組，包括臺灣印刷數字原票3枚，貼高值5元10元總付單2件，各類實
寄封及剪片8件，另有一件貼北平中央版孫像加蓋台幣5分2分銷印封1件，整體保存完好，市場價值高，請預覽

Estimate HK$800-1,000

724 	 1960-80 a group of correspondent incoming picture postcards and covers (25) to Kaohsiung from Japan, 
U.S.A., Spain and Congo etc.

	 六十年代各國寄臺灣高雄實寄封片郵件25件，整體郵戳清晰，保存完好，請預覽
Estimate HK$500-700



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

TIBET

725EX

725 	 1911 surcharged on coiling dragon waterlow issue 3p. on 1c. to 2r. on $2, set of eleven, unused with large 
part original gum, 8a. on 20c. has thin, very fine and fresh. Chan T1-11

	 1911年倫敦版蟠龍加蓋藏文改值新票1套，正面顏色鮮豔，齒孔完整，原膠背貼，8分背局部揭薄，整體上中品
Estimate HK$13,000-15,000

728727726

726  	 1917 (13 Mar.) registered envelope to England bearing 1/2a. (2), 1a. and 2.6a. cancelled by “Yatung-Tibet/
via Siliguri” c.d.s. with “Yatung-Tibet” registration label.

	 1917年西藏亞東寄英國掛號封1件，貼印度郵票半分2枚，2.6分，1分各一枚，銷西藏亞東5月13日英國客郵戳，另貼西藏亞
東掛號條1枚，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000

727 	 1930’ an envelope with 1933-60 third issue imperforate 4tr. cancelled by Lhasa c.d.s.
	 民國時期西藏實寄封1件，貼西藏地方郵政第三版獅子圖4章嘎1枚，銷西藏地方郵政拉薩郵戳，保存完好

Estimate HK$800-1,000

728 	 1938 (20 Feb.) K.E.VII 1 1/2p. postcard to Tibet cancelled by machine with “Newport” c.d.s. on adjacent, 
with “Undelivered for reasons stated” and “to be returned to sender at the address shown on cover” 
handstruck on front, matching with framed “Retour” h.s. in black, on reverse, showing the cover transit via 
Bombay and Gyantse, with framed “Inconnu/Not Known” h.s. and handwriting in red”no such person at 
Tibet”, fine.

	 1938年英國寄西藏帕裡英國客郵局1.5便士郵資封1件，銷NEWPORT2月20日戳，經西藏甘孜中轉，有甘孜3月13日英國客
郵戳，因地址不詳蓋甘孜紅色英文地址不詳退回寄信人英文指示戳，及黑色RETOUR副戳，退回時經過印度孟買，有孟買4
月2日退件專用日戳，保存完好，少見

Estimate HK$4,000-5,000

730729

729 	 1940’s A cover to local bearing 4t. tied by Lhasa double-ring handstamp, postmark very clear, fine.
	 1921年西藏地方郵政實寄封1件，貼西藏第一版獅子圖六分之一章嘎票1枚，銷拉薩西藏地方郵政郵戳，封口處手寫

1921/1/1字樣，保存完好
Estimate HK$600-800

730 	 1950’s A cover local bearing 1t. tied by Dechen double-ring handstamp.
	 民國西藏地方郵政實寄封1件，貼西藏第三版獅子圖2章嘎郵票1枚，銷西藏地方郵政郵戳，保存完好

Estimate HK$600-800
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732

731

731 	 1950’s A cover to local bearing 2/3t. and 4t. tied by Gyantse double-ring handstamp,
	 民國西藏地方郵政實寄封1件，貼西藏第三版獅子圖三分之二章嘎，及4章嘎郵票各一枚，銷甘孜西藏地方郵政郵戳，封口處

有多處黑色火漆，保存完好
Estimate HK$1,200-1,500

732 	 1950’s A cover to local bearing 4t. tied by Lhasa double-ring handstamp, fine.
	 民國西藏地方郵政實寄封1件，貼西藏第三版獅子圖4章嘎郵票1枚，銷拉薩西藏地方郵政郵戳，封口處有多處黑色火漆，保

存完好
Estimate HK$800-1,000

HONG KONG

1841-1861 PRE-ADHESIVE

733 734

733 	 1825 (12 Jul.) an entire letter from New York to Capt. Henry L. Dekoven, Ship America, Canton, very early 
usage, small faults.

	 1825年美國紐約寄廣州輪船搭載信1件，書信內容手寫1825年12月13日字樣，保存完好，早期海外寄中國郵件少見
Estimate HK$3,000-5,000

734 	 1827 (9 Jun.) an entire letter from New York to Henry L. Dekover in Canton, very early usage, fine.
	 1827年美國紐約寄廣州輪船搭載信1件，書信內容手寫1827年1月9日紐約字樣，保存完好，早期海外寄中國郵件少見

Estimate HK$5,000-7,000
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735

735  	 1843 (27 July) entire letter to Dewsbury, Yorkshire, England sent from H.M.S. Cornwallis showing “by the 
Overland Mail” and bearing a very fine strike of “hong kong post office” Royal Arms oval h.s. in red, with 
manuscript rate in black ink, London c.d.s. (9.10) in red and the arrival c.d.s. (10.10) in black. This cover is 
recorded in Dr. Andrew Cheung’s Hong Kong Philatelic Society survey (2001). 

	 1906年外務部官電報局寄軍機處電報封套1件，內有原件，保存完好
Estimate HK$70,000-100,000

H.M.S. Cornwallis was the flagship on which the Treaty of Nanking was signed by Sir Henry Pottinger. He became the first 
Governor of Hong Kong from 1843 to 1844. By this Treaty, Hong Kong Island was ceded to the United Kingdom and the five 
ports Canton, Amoy, Foochowfoo, Ningpo and Shanghai were opened to English traders. Britain also gained the right to 
send consuls to the Treaty Ports.
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738
737

736

736 	 1854 (17 Feb.) an entire letter per str. ‘ Pekin ‘ from Calcutta via Singapore, Hong Kong to Canton, on 
reverse showing ‘ Singapore/Ship Letter/ Bearing ‘ handstamp and Hong Kong double-arc d.s. (11.3) and 
manuscript ‘ 4 ‘ ( interport charge Hong Kong to Canton ), very fine.

	 1854年印度寄廣州信件1件，信內手寫1854年2月12日加爾各答，經香港中轉，有香港運載輪船方形，另銷香港3月11日郵
戳，保存完好，少見

Estimate HK$8,000-10,000

737 	 1856 (19 Aug.) an entire letter to Augustine Heard & Co. Canton showing Boston Paid c.d.s. in red, charge 
‘ 53 ‘ ( cents ) and other London (1.9) ‘ Paid ‘ in red, manuscript ‘ 48 ‘ credit, on reverse Hong Kong double-
arc d.s.(2.11) very fine.

	 1856年美國波士頓寄廣州信件1件，銷波士頓8月19日郵資已付戳，經英國中轉銷英國9月1日郵資已付戳，有香港11月2日中
轉戳，郵路清晰，保存完好，少見

Estimate HK$4,000-5,000

738 	 1877 (21 Nov.) an incoming cover from U.S.A. bearing Bank Note 5c. pair Taylor cancelled crossroads with 
Mystic River/CT, on reverse via New York (22.11) and Hong Kong (5.1) arrival c.d.s.

Estimate HK$2,000-3,000

QUEEN VICTORIA

739

739  	 1863-74 4c. slate perf.12.5, unused with dry gum, well centred, rare stamp. Yang 9e
Estimate HK$15,000-20,000

740

741

740 	 1863-74 12c. pale blue, block of four with left wing margin, unused with much original gum, hinged on 
top stamps, very fine. Yang 12a

Estimate HK$1,500-2,000

741  	 1863-74 96c. olive-bistre, used with indistinguishable cancellation, ecept blue B62 cancelled is rare, small 
thinned. Yang 18

Estimate HK$5,000-8,000



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

742

743

742 	 1882 2c. carmine, top right corner block of four with sheet No. R 2682, unused with hinged, very fine. 
Yang 33

Estimate HK$2,000-2,500

743 	 1882 10c. deep blue-green, mint with original gum, hinged, very fresh and rare, plus 10c. green and 
‘SPECIMEN ‘. Yang 36a

Estimate HK$8,000-9,000

745744

744 	 1891 (22 Jan.) Jubilee 2c. carmine, with lower margin, mint, light hinged with original gum, very fresh. 
Yang C1

Estimate HK$2,500-3,000

745 	 1891 (22 Jan.) Jubilee 2c. carmine, with upper margin, unmounted mint with original gum, hinged on 
margin, fine. Yang C1

Estimate HK$2,000-2,500

746 747

746 	 1891 (22 Jan.) Jubilee, 2c. carmine, tall narrow ‘ K ‘ in Kong variety, used with B62 cancelled, very fine, 
RPS certificate. Yang C1d

Estimate HK$1,200-1,800

747  	 1891 Hong Kong Jubilee 2c. broken “1” in “1891” variety, unused, hinged with gum. Fresh and fine. Yang 
C1c

Estimate HK$1,200-1,400
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751750749748

748  	 1891 Hong Kong Jubilee 2c. short “J” in “JUBILEE” variety, unused with large part of gum, hinged. Fine. 
Yang C1a

Estimate HK$1,300-1,500

749  	 1891 Hong Kong Jubilee 2c. short “U” in “JUBILEE” variety with left margin, unused with large part of 
gum, pencil writing on reverse, hinged. Fine. Yang C1b

Estimate HK$1,400-1,600

750  	 1891 Hong Kong Jubilee 2c. unused with light toning original gum. Fine to very fine.
Estimate HK$1,200-1,400

751  	 1891 Hong Kong Jubilee 2c. unused, light hinged with large part slightly toning gum. Fine.
Estimate HK$1,000-1,200

756755754753752

752  	 1891 Hong Kong Jubilee 2c. unused, with light off set color on reverse, light toning original gum. Fine to 
very fine.

Estimate HK$1,100-1,300

753  	 1891 Hong Kong Jubilee 2c. unused, with light toning original gum. Fine.
Estimate HK$1,000-1,200

754 	 1891 Surch. by handstamped with Chinese character issue 20c. on 30c., large Chinese character variety with 
perfin. Yang 45b

Estimate HK$800-1,000

755 	 1898 (1 Apr.) $1 on 96c. black, overprinted Chinese character at each side variety, mint with original gum, 
hinged, very fresh. Yang 51e

Estimate HK$4,000-5,000

756 	 1898 (1 Apr.) $1 on 96c. without Chinese character surcharge, grey-blac, used with ‘ Hong Kong / Pall All / 
Ja 21 99 ‘ c.d.s. (cancellation for revenue used), still very rare. Yang 52a

Estimate HK$5,000-8,000

757ex

757 	 1898 (1 Apr.) 10c on 30c. with addition Chinese 
overprinted, selection of eleven mint stamps including 
vertical pair and two single with figures ‘ 10 ‘ widely 
spaced variety and other non-constant errors,fine to 
very fine. Yang 54, 54a, 54c

Estimate HK$3,000-4,000
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758

1898 Surcharges Without Chinese Characters
758  	 10c. on 30c. grey-green variety surcharge double, large part original gum. This stamp shows the typical 

close double of this variety. A fine and very rare stamp, bring only the second eample recorded. B.P.A. 
Certificate (2020). S.G. 54b

Estimate HK$120,000-150,000

The two strikes of the surcharge, struck close together, are of equal intensity. It is believed that only six examples could 
have been produced without the Chinese character as the associated stamps from the right pane are with the large Chinese 
character
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759

760

759 	 1900 10c. ultramarine, lower left corner block of nine with plate number ‘ 2 ‘, only hinged middle stamp, 
unused with much original gum, a fine and very desirable multiple. Yang 58

Estimate HK$2,000-2,500

760 	 1900 4c. carmine, block of four with right gutter margin, unmounted mint, very fresh. Yang 56
Estimate HK$1,000-1,500

KING EDWARD VII

761

762ex

761 	 1902 circa, K.E.VII portrait plate proof black ink on think card. Reference: The Hong Kong fiscal stamp by 
Frits G. Huygen P.11

Estimate HK$8,000-10,000

762 	 1907/11 $2 mint with original gum, plus 2c. to 10c. odd values, very fine. Yang 98
Estimate HK$1,000-1,500
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KING GEORGE V

763

1921-37
763   	 30c. purple and chrome-yellow variety watermark inverted in a right margin block of four, unmounted 

mint. A scarce multiple. S.G. 127w. Photo
Estimate HK$3,000-5,000

764ex

764 	 1912-21 wmk Multiple Crown CA 1c. to $10, complete shade of 31, mint with original gum, hinged, very 
fine. Yang 99-115

Estimate HK$12,000-15,000

765ex

765 	 1921-37 wmk Multiple Script CA 1c. to $5 ecept 2c. grey, plus $5 olive yellow back paper, mint with 
original gum, very light hinged, very fresh. Yang 116,117,119-133 133a

Estimate HK$4,000-5,000
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QUEEN ELIZABETH II

766

767

766 	 1954 (5 Jan.) Q.E. II, the 1st issue, $1, unmounted mint, top right corner of block of four with sheet 
number, fine. Yang 178

Estimate HK$500-800

767 	 1962 Annigoni Portrait 5c. block of four with perforation shifted 1.5mm to right variety, unmounted mint, 
very fine.

Estimate HK$1,000-1,500

768ex 769

768 	 1962 Annigoni Portrait, arabic and PVA gum $1.30 to $20, very fresh unmounted mint, plus 5c. to $20 
odd values, mied condition.

Estimate HK$2,000-3,000

769 	 1971-73 Q.E.II Annigoni watermark upright glazed paper (R28), $10 multicoloured, top left corner 
horizonral pair, very fine and fresh unmounted mint. Yang 215

Estimate HK$25,000-30,000

770

770 	 1972 (20 Nov.) Royal Silver Wedding, set of two, block of 
twenty-five, unmounted mint, etra fifteen 10c., one 50c. 
with etra inked variety, light toning.

Estimate HK$600-1,000
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HONGKONG

771ex

772

771  	 1974 Hong Kong Arts Festival Souvenir Sheet  19, fine.
Estimate HK$3,000-4,000

772 	 1976 (21 Jan.) Year of the Dragon, red omitted variety, unmounted mint, very rare.
Estimate HK$2,000-4,000

774773

773 	 1987 (13 Jul.) QE ll $1, sheet of 100, one row perforation shifted variety, unmounted mint.
Estimate HK$3,000-3,500

774 	 1987 (13 Jul.) QE ll 40c. sheet of 100, first row perforation shifted variety, unmounted mint, very fine.
Estimate HK$3,800-4,200

775

777776

775 	 1987 (18 Aug.) Frama Label Year of the Ribbit 10c. (02) unused with faint colour variety, $1.70 for 
comparison.

Estimate HK$1,000-1,500

776 	 1988 (30 Nov.) Support the Community Chest Charity, 60c. + 10c., imprint block of eight with red colour 
double print variety, unmounted mint, one stamp has light toning.

Estimate HK$2,000-3,000

777 	 1988 (30 Nov.) Support the Community Chest Charity, 60c. + 10c., imprint block of eight with red colour 
double print variety, unmounted mint, one stamp has toning, very fine.

Estimate HK$2,500-3,000
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779
778

778 	 1988 (4 Aug.) Centenary of the Peak Tramway, 50c. sheet of fifty, unmounted mint with gold lightly double 
print variety, few toned spots.

Estimate HK$500-800

779 	 1989 $1.80 top left corner marginal block of ten, unmounted mint with blue colour to etend out of margin 
variety, unusual item, other block of ten for comparison. Yang 357

Estimate HK$1,000-1,500

780ex 781ex

780 	 1989-91 A lot of twelve definitive values, 10c. to $2.40, all with black colour of building double print 
variety, unmounted mint, two stamps have toning, otherwise very fine.

Estimate HK$1,800-2,200

781 	 1989-91A lot of fourteen definitive values, 10c. to $2.40, all with black colour of Hong Kong double print 
variety, unmounted mint, very fine.

Estimate HK$1,500-2,000

782 783
784 785

782 	 1996 Atlanta Paralympic Games $10 souvenir sheet, unmounted mint with perforation missed place variety, 
very fine.

Estimate HK$800-1,000

783 	 1997 (18 May) Modern Landmarks souvenir sheet, $5, unmounted mint with partly imperforate and 
missing gold printing double variety, very fresh.

Estimate HK$1,000-1,800

784 	 2003 (10 Sep.) Heartwarming, mini-sheetlet to commemorate Anita Mui classic moment live, unused, 
toning.

Estimate HK$400-700

785 	 2003 (10 Sep.) Heartwarming, mini-sheetlet to commemorate Anita Mui classic moment live, unused, 
toning.

Estimate HK$400-700
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JAPANESE OCCUPATION

788

787

786

Postal History
786  	 1942 (24 Nov.) to Kweilin cover, bearing Japan 5s. tied by Kowloon Japanese style c.d.s., the stamp was 

suspected of being smeared by Chinese postman. On the reverse with Canton transit (29.11) and Canton 
machine postmark (30.11) with promotional word. On the edge with rare Kweilin censored chop seal.

Estimate HK$6,000-7,000

787 	 1942-45 A military postcard to Osaka with censor mark, soldier sent from ‘ Hong Kong Government ‘, 
scarce.

	 日佔時期由香港佔領地總督部寄大阪市軍事郵便，有「金田」檢閱濟檢查印
Estimate HK$2,000-2,500

788  	 1943 (13 Mar.) Hong Kong via Siberia to Switzerland large Red Cross cover, bearing Japan 20c. tied by 
Hong Kong Japanese style c.d.s., with check boed sail in red. Rare and in good condition.

Estimate HK$6,000-7,000

790
789

789 	 1943 (23 May) A cover to local bearing 7 sen tied by Sheung Wan c.d.s., the cancellation with date and year 
transposed variety, no list .

	 1943年(昭和18年)5月23日，日佔香港時期LUZ信封，蓋上環局印，郵戳年份與日期倒置，錯體戳日佔封，(罕)附可少東郵戳
文件

Estimate HK$600-1,000

790 	 1943 (9 Aug.) A Japan postcard 2sens bearing 1sen to Canton tied by Kowloon c.d.s. Canton (14.8) arrived 
c.d.s. plus Great East Asia War commemorate postcard, set of three with folder, unused, very fine.

Estimate HK$2,000-3,000



181

July 18, 2020 - HONG KONG

Stamp
796 	 1945 (16 Apr.) Japan stamps surcharge for new value and Hong 

Kong Government, 3 Yen on 2 Sen, complete sheet of 100, 
unmounted mint, very fresh. Yang

Estimate HK$3,000-4,000

797

797  	 1945 Japan stamps surcharged for new value 1.5 Yen to 5 Yen, 
complete set of three. 5 Yen surch. misplaced. unused, hinged.

Estimate HK$4,000-5,000

793

792791

791  	 1944 (1 June) to Canton large registered cover, bearing Japan 5s. and 50s. each , tied by Hong Kong Japan 
style c.d.s., with boed Chinese character registered seal in violet and a red registered lable with “Hong Kong 
B”. On the reverse with Canton arrival (7.6) c.d.s. and a lot of company chop. Rare and fine.

Estimate HK$6,500-7,500

792 	 1944 (1 May) a cover to Totowhu bearing Japan stamp 2s. and 5s. tied by Hong Kong c.d.s., via Canton 
(1.5), Taishan (7.5) and Totowhu arrival c.d.s.,with original letter, damaged.

Estimate HK$1,200-2,000

793  	 1944 (11 Sept.) A British prisoner of war postcard 3d to Hong Kong camp ‘ N’ , red Japanese censor chop 
alongside, very fine.

Estimate HK$1,200-1,500

794 795

794 	 1944 (7 Aug.) A prisoner of war cover to U.S.A. from Stanley civilian internment camp with censor tape 
and Japanese censor chop, America Epress Co. arrival date chop, very fine.

Estimate HK$3,000-4,000

795  	 1944 (17 July) incoming postcard from Philippines (under Japanese occuption) to Hong Kong 2c. postal 
stationery card, uprated with 1c. tied by Philippines c.d.s.

Estimate HK$1,000-1,500

796
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POSTAL STATIONERY

798

798 	 1881 “ONE CENT” on 3c. postal stationery card, brown on buff, unused, overprint double, possibly the 
only one known. Epertisation: Peter Holcombe certificate (1994).

Estimate HK$15,000-20,000

800799

799 	 1894 (15 Sep.) 1c. postal stationery card to Foochow cancelled by Hong Kong c.d.s. with “Foochowfoo” 
arrival c.d.s. (18.9), fine.

	 1894年香港寄福州女王像1仙郵資片1件，銷香港9月15日戳，有福州18日英國客郵局到達戳，保存完好
Estimate HK$800-1,200

800  	 1894 (3 Jan.) 1c. Q.V. postal stationery card to Japan cancelled by “Amoy” c.d.s. showing “Hong Kong/C” 
transit c.d.s. (5.1) and Nagasaki arrival c.d.s. (10.1), fine.

Estimate HK$800-1,200
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803

802

801

801 	 1898 (11 Feb.) 4c. postal stationery card to Spain cancelled by “Hong Kong/D” c.d.s., with “Ligne N/Paq.
Fr.No.2”c.d.s. (12.2) and arrival c.d.s. (13.3) on reverse.

Estimate HK$1,000-1,500

802 	 1900 QV Postal Envelope, 1c. yellow (2) and 2c. green (2), unused. Fine.
	 1900年香港維多利亞女王像小型郵資封4件，包括1仙，2先時各2件，均未使用，品相極佳

Estimate HK$500-700

803 	 1902 (8 Nov.) QV 10c. registered envelope added 10c. to Germany tied by Hong Kong c.d.s.
	 1902年香港寄德國女王像10仙掛號郵資封1件，加貼女王像10仙1枚，銷香港11月8日戳，另貼HONGKONG CHINA英文掛

號條，有德國12月6日到達戳，保存完好
Estimate HK$3,800-4,200

804 	 No Lot

807806805

805 	 1908 Insured Registered 10c. envelope to England, added 4c., tied by Hong Kong registerd c.d.s., and with 
Walsall 23 Dec. arrival c.d.s., London registered c.d.s. in red alongside.

Estimate HK$500-800

806  	 1914 (27 Mar.) K.G.V 10c. registered stationery envelope bearing K.G.V. 10c.(2) cancelled by “Registered/
G.P.O. Hong Kong” c.d.s, with Hong Kong registered framed h.s. in black.

Estimate HK$1,500-2,000

807 	 1936 (5 Nov.) registered first day cover from Hong Kong to Canton showing various franking cancelled by 
“Hong Kong/Air Mail” c.d.s.,with handpainted G.B. and Kuomingtang flag around the globe with a plane 
underneath, on reverse, with “Canton” transit (5.11) and arrival (6.11) c.d.s.

	 1936年香港航掛寄廣州首航紀念國王像2先郵資片1件，加貼各面值國王像10枚，連同郵資圖合資57先，銷香港11月5日戳，
另貼香港掛號條及航空條各一枚，左側由寄信人手繪航線首航紀念裝飾附圖，背有同日廣州中轉戳，及11月6日廣州到達
戳，保存完好，少見

Estimate HK$8,000-10,000
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HONG KONG 

POSTAL HISTORY

808ex

         

808A

808 	 A set of 36 postcards.
	 清末民初香港題材圖畫明信片一組36件，內容包括各種香港街景，整體保存完好，內容豐富，請預覽

Estimate HK$3,000-4,000

808A 	 1869 (21 Mar.) Hong Kong to U.S.A. cover (address side only), bearing QV 4c. and 12c. tied by Hong 
Kong cancellation and Hong Kong Paid All c.d.s. in red. on the left lower corner with China and Japan 
Steam Service oval seal in red. With certificate by Philatelic Museum Foundation, Japan..

Estimate HK$5,000-6,000

811810809

809  	 1874 (1 Jun.) envelope from India to Hong Kong bearing 4a. cancelled by “Out.Bombay” c.d.s., showing 
fine “Hong Kong/Marine Sorter/Singapore to/Hong Kong” double-ring d.s. in black (15.6) on reverse, fine 
early incoming postage to Hong Kong.

Estimate HK$1,500-2,000

810 	 1895 (10 Oct.) envelope to U.S.A. bearing Hong Kong 20c. on 30c. cancelled by “Amoy/A” c.d.s., showing 
on reverse “Tacoma/Wash” transit c.d.s. (9.11) and arrival c.d.s. (14.11), fine.

	 1895年廈門寄美國實寄封1件，貼香港女王像30先加蓋改值20分1枚，銷廈門10月10日英國客郵戳，有美國11月9日中轉
戳，及14日到達戳，郵戳清晰，保存完好

Estimate HK$1,200-1,800

811 	 1895 (2 Oct.) local envelope (“Dakin Bros for China Ltd Hong Kong/Duispensing Chemists”) embrossed 
imprint on flap, showing “Paid” circular h.s. in red and “Hong Kong/E” despatch c.d.s. in black.

	 1895年香港本埠實寄封1件，蓋紅色圓框PAID郵資已付戳，銷香港10月2日戳，保存完好
Estimate HK$2,500-3,000
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814

813
812

812  	 1895 (Jul.) envelope to London (8.8), showing “Per First Mail” h.s. in violet on front and “Stamped by/
Ker & Co./ Manila” oval sender’s cachet in violet on reverse, bearing on front Hong Kong 10c. cancelled 
by ‘Hong Kong/B” c.d.s. (8.7), few opening tears at top, nevertheless a fine cover. An interesting cover 
showing Hong Kong stamps were still being used in Ker & Co Manila office in 1895.

Estimate HK$5,000-6,000

813  	 1900 (22 Dec.) Hong Kong to Amoy postcard, bearing QV 2c. tied by Hong Kong c.d.s., blurry Amoy 
arrival c.d.s. inde A (25.12) alongside.

	 1900年香港寄廈門明信片1件，貼香港女王像2先1枚，銷香港12月22日戳，有廈門25日英國客郵局到達戳，片背為香港曲棍
球場，保存完好

Estimate HK$500-800

814   	 1918 (14 Nov.) Hong Kong to England stampless military mail, hand writing “On active service”, bearing 
with “Official Paid/ Hong Kong” c.d.s. in red. The mail with content as a panorama of Hong Kong card. 
fine and rare.

Estimate HK$4,000-4,500

815ex

817

816

815  	 1918 (July-Aug.) si hand coloring picture postcard of “Sketches of Tommy’s life No.1-6” from British Army 
to Hong Kong. Three postcard (No.1-3) with cancellations of “Army Post Office S.82” another three 
(No.4-6) with “Field Post Office 7”. All postcards with boed censor seal. Fine.

Estimate HK$2,400-3,000

816  	 1919 (15 Mar.) to Hong Kong “On His Majesty’s Service” cover, from War Officr, with cancellation of 
“Office Paid” machine postmark in red. And with “War Office” and “Accounts 4” oval seal alongside. On 
the reverse with Hong Kong arrival (30.4) c.d.s.

Estimate HK$500-1,000

817 	 1932 (8 Oct.) a meter cover to Holland tied by 4c. 8c. 8c. total 20c rate, early usage.
Estimate HK$1,000-1,200
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820

819

818

818  	 1936 (19 May) first flight envelope to Manlia (11.7), bearing Hong Kong 2c., 3c., 4c., 5c. and 6c. cancelled 
by Hong Kong c.d.s , with “Second Mandrid-Manlia Flight/ Aviator Fernando Rein/Arrived July,1932/
Bureau of Posts, Manlia” commemorative h.s. in violet.

Estimate HK$800-1,200

819 	 1936 (25 Mar.) First flight cover to London showing “First Through Flight/ Hong Kong-Penang-London/ 
Via Imperial Airways/27th March 1936” rectangular h.s.; 1951 (30 Mar.) registered airmail envelope to 
Switzerland bearing Hong Kong total $3.2 cancelled by Registered G.P.O. Hong Kong d.s. A souvenir 
booklet with a set of Taiwan stamp “U.S. President Eisenhower’s State Visit to China 1960 Commemorative 
Issue.

Estimate HK$300-400

820  	 1936 (29 May.) Arnaiz-Calvo special flight envelope from Philippines to Hong Kong (9.7) redirected to 
Madrid (11.7) bearing Philippines 8c. (2) cancelled by “Manila/P.I.” c.d.s. and Hong Kong K.G.V. 25c. 
cancelled by “Hong-Kong/Air Mail” c.d.s.(9.7) and “Victoria/Hong Kong” c.d.s. (29.5) on reverse, showing 
“Pioneer Filipino/Overseas Flight/1936” oval cachet and “Via Arnaiz-Calvo Flight” framed h.s., both in 
violet, adjacent, signed by the pilots, very fine.

Estimate HK$1,200-1,800

823

822EX
821

821  	 1936 (July) Canton to Hong Kong cover, bearing Dr.Sun 5c. with boed “PAQUEBOT” mark cancellation, 
Hong Kong arrival (17. 7) c.d.s. alongside.

	 1936年廣東大學寄香港公函封1件，貼倫敦一版熏香5分1枚，銷香港輪船郵局戳，另銷香港7月17日戳，保存完好
Estimate HK$500-1,000

822 	 1937 (12 Mar.) A group of Coronation first day covers (5). all with different illustrated, one cover registered 
to Canton, condition average.

	 1937英皇六世加冕套票首日封5枚不同，內含3枚掛號，一枚寄廣州
Estimate HK$1,000-1,800

823  	 1940 (24 Feb.) airmail envelope to U.S.A. bearing K.G.VI 10c.(5), 15c.(2), 25c.(4) and 50c. (2), cancelled 
by “Victoria/Hong Kong” c.d.s., with “From H.M.Ship/passed by censor” cachet in blue.

Estimate HK$600-800
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826

825824

824  	 1940 (Jan.) Paris via Hong Kong to Japan cover. Passed by censor Hong Kong No.5 seal in purple. On the 
reverse with Hong Kong transit c.d.s. (1940. 17.1)

Estimate HK$500-700

825 	 1941 (30 May) Hong Kong to India cover, bearing $1.50. franking, tied by Hong Kong c.d.s., cover left 
side with censor seal.

Estimate HK$300-500

826 	 1941 (8 Aug.) Hong Kong to Canton registered cover, bearing a pair Hong Kong 4c. and 25c., tied by 
Hong Kong registered c.d.s., cover side with censor seal. on the reverse with 14 Aug. Canton arrival c.d.s.

Estimate HK$500-800

829EX
828EX827

827 	 1941 (13 Nov.) envelope to U.S.A. bearing 5c. and 20c. cancelled by “Victoria/Hong Kong” c.d.s., showing 
squared cachet “Not opened by Censor” on adjacent, with censor tape at left with circular “passed by 
censor” h.s.

Estimate HK$800-1,000

828 	 1946 (29 Aug.) An illustrated first day cover of Victory registered to Kowloon, scarce, plus another 
registered to Swatow, very fine.

	 1946和平首日封掛號實寄2枚不同. 其一港島圖案封甚罕見，另一枚V勝利圖案蓋KOWLOON”大K字”戳寄汕頭有到達印
Estimate HK$1,600-2,500

829 	 1949 (10 Oct.) 75th Anniv. of Universal Postal Union, three illustrated first day cover including Un Long 
registered to local with scarce registered label, fine.

	 1949萬國郵政75周年不同圖案首日封，3枚內合2枚掛號，其中一枚(UN LONG)元朗局掛號香港郵學會封，一枚GRACA封，
一枚九龍掛號，此封圖案甚罕見

Estimate HK$1,200-2,000
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832ex

831

830

830 	 1950 (1 Aug.) An air mail cover to Holland bearing KGVl 50c. and $1 tied by Hong Kong c.d.s. front and 
reverse with label of 8th Ehibition of Chinese Products, fine.

	 1950航空封寄荷蘭，封正及背面均貼上第8屆工展會宣傳標簽共2枚
Estimate HK$500-800

831  	 1950-53 three covers bearing British franking to England. Two covers tied by Field Post Office 385, which 
withdrawal in June 1953, reintrodurced used in April 1954 and disappearing at the end of Dec. 1954. The 
other cover is tied by Field Post Office 964, which withdrawal at the end of June 1954. Use in Sai Kung, 
N.T.

Estimate HK$600-700

832  	 1952-66 small lot of 7 covers. tied by different Hong Kong’ regions post office c.d.s. including Shatin, Kai 
Tak, Kowloon City, also 1952 H.K. Products Tenth Ehibition Propaganda c.d.s.

Estimate HK$300-500

835

834ex833

833 	 1953 (2 Jun.) Commemorative envelope of Coronation of Elizabeth II, first day cover(2)
Estimate HK$500-800

834 	 1953 (2 Jun.) Coronation of Elizabeth II first day cover and postcard (12)
Estimate HK$600-1,000

835 	 1953 (2 Jun.) Coronation of Elizabeth II first day issues covers (4)
Estimate HK$500-1,000
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838ex

837
836

836 	 1953 (Jun.) Coronation of Elizabeth II first day covers, Hong Kong, and Grenada (2), used, fine. (3)
Estimate HK$500-800

837  	 1955 (18 Oct.) Shatin Post Office opening first day cover. bearing 5c. tied by Shatin c.d.s. From Peter Shek 
collection.

Estimate HK$400-600

838  	 1955-71 a lot of 18 covers. Tied by different year of Hong Kong Ehibition P.O.c.d.s. all from Peter Shek 
collection. all in fine condition.

Estimate HK$600-1,000

841840

839

839  	 1957 (26 Feb.) Hong Kong to local postcard, bearing QE II 5c. tied by Hong Kong machine c.d.s. This 
postcard was for request the Governor of Hong Kong (Sir. Aleander Grantham) stay in Hong Kong. Also a 
cover with content from The Kowloon Women’s Walfare Club, sent for same reason.

Estimate HK$600-800

840  	 1961 (25 Jan.) Hong Kong to Germany H.K./ Cairo/ Frankfurt First Flight cover, bearing $1.30, tied by 
Agriculture Show propaganda c.d.s. on the reverse with Frankfurt arrival c.d.s. (26.1) Fine.

Estimate HK$400-500

841 	 1961 (30 Oct.) Sai Kung Post Office opening first day cover. bearing two 5c. tied by Sai Kung c.d.s. From 
Peter Shek collection.

Estimate HK$400-600
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844

843
842ex

842 	 1962 (4 May) Stamp Centenary illustrated first day cover and Stamp Ehibition last day cover (16.12), this 
design cover was prohibited by post office, very rare.

	 1962郵票百年套票首日封2枚，其一圖案是禁封蓋郵展T.P.O.臨時郵局印. 另一枚是禁封加蓋圖案更正首日封，罕
Estimate HK$800-1,200

843 	 1968 (22 Apr.) An ‘ On Her Majesty’s Service ‘ cover to local cancelled by red ‘Official Paid’meter, on right 
with ‘ Water is Precious ‘ label, seldom to seen.

	 1968政府公函封寄本港蓋郵資已付機戳. 封右邊貼上「珍惜用水」宣傳標簽
Estimate HK$500-800

844 	 1969 (17 Apr.) A printed matter air mail cover to Germany bearing 40c. pair and $20 tied by large ring ‘ 
Hong Kong Hong Kong ‘ c.d.s., this cancellation was normally used for parcel cancelled, very rare.

	 1969大型公文封航空寄西德，貼英女皇軍裝$20及40 4X2，蓋G.P.G.總局HONG KONG 1 HONG KONG大圓郵戳，此戳實寄
使用甚罕見，一般為蓋銷小形包裹

Estimate HK$1,000-1,500

847

846845

845 	 1969 (26 Aug.) Chinese University official first day cover from Chung Chi College to Oford, scarce.
	 1969中文大學票貼於中文大學發行圖案首日封，寄英國牛津，甚罕

Estimate HK$1,200-1,800

846 	 1971 (23 Jul.) Diamond Jubilee Scouting, 1st Scout Group, St. Joseph’s College first day cover, very scarce, 
light toning.

	 1971童軍鑽禧套票貼於香港童軍第一旅，ST. JOSEPH’S COLLEGE首日封，附原裝說明書
Estimate HK$1,000-1,800

847 	 1971 (23 Jul.) Diamond Jubilee Scouting, Scout Association official first day cover with ‘ 1970 ‘ error c.d.s., 
very scarce, other cover for comparison.

	 1971童軍鑽禧套票貼於童軍總會首日封，但蓋G.O.O#39戳，郵戳錯蓋70年，錯戳首日封，附其後更正之郵戳首日封一枚
Estimate HK$2,000-3,000



191

July 18, 2020 - HONG KONG

848ex
849

850 851

848  	 1971 Year of the Boar, CPA first day cover in 4 different colour illustration.
Estimate HK$600-800

849  	 1973 Royal Wedding, CPA first day cover in 2 different colour illustration
Estimate HK$500-600

850 	 1991 (25 Aug.) 150th Anniv. of Hong Kong Post Office, first day cover with inde of cancellation shifted 
error, very scarce, fine.

	 1991郵政150週年套票，首日封蓋G.P.O.#1首日戳，但郵戳中之「*」號位置移到右邊而非中央，錯體首日封
Estimate HK$500-800

851 	 1992 (2 Apr.) Olympic Games, first day cover, illustrated of cover missing blue and yellow variety, scarce.
Estimate HK$600-1,000

COVERS AND CANCELLATIONS

852

853ex

854ex

Maritime Mail
852  	 1899 (28 Nov,) envelope to Germany bearing 20pf. Eagle tied by a fine strike of “deutsche seepost/ost-/

asiatische/haupt linie” c.d.s., docked in Hong Kong, the reverse with Hong Kong c.d.s. (8.11) and 
Rodenwald arrival c.d.s. (7.1). The sender was on the steam boat ‘Preussen’. Photo

Estimate HK$2,000-3,000

853 	 1862-1900 small range of Queen Victoria issues mint and used, including two 96c. olive-bistre used, 1876 
16c. on 18c. and 28c. on 30c. used, good to fine, high catalogue values.

Estimate HK$5,000-6,000

854 	 1863 to modern, a old dealer stocks including few cancellations interesting, 16c. with ‘ F1 ‘ obliterator in 
black, ‘ Y1 ‘ and foreign stamps with Hong Kong postmark.

Estimate HK$2,000-3,000
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857ex

856ex

855ex

855 	 1880-1990 mint and used collection in stock book, mainly used definitive stamps from Q.V. to Q.E., mied 
condition .

Estimate HK$1,600-2,000

856  	 1946-69 a lot of 29 covers, including some air and registered covers. bearing different franking. Also a 
return cover U.S.A. to H.K. and return to U.S.A. (1953.4.6). Please preview.

Estimate HK$900-1,500

857 	 1946-93 A lot of covers including 1946 Victory first day cover, 1983 Hong Kong by Night large first day 
cover poor condition and various post office opening first day covers etc., need to view.

Estimate HK$1,500-2,000

860ex859ex

858

858 	 1954-90 a collection of QE ll aerograms in two clear holders including official issues and private companies 
printed, Christmas aerogram and Government types unused and postal used.

Estimate HK$800-1,000

859  	 1957-73 a lot of 10 covers. All tied by British Field Post Office in Hong Kong c.d.s. including two F.D.C.
Estimate HK$700-1,000

860    	 1961-82 a stamp album and sheet holder with commemorative issues including many large blocks 
and sheets, condition mied.

Estimate HK$1,500-2,000

861ex

861 	 1962-84 A small group of inverted watermark or watermark sideway including QE $5 glazed paper, 1973-
82 QE issues 15c., 20c., 40c. 70c.80c. $1, $1.30, $5, some duplicates, Churchill 50c., Tourism 60c. Hong 
Kong by Night 30c. and $1.30 block of four etc. mostly unmounted mint, fine.

Estimate HK$1,000-1,500
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864
863

862ex

862 	 1968-89 A small selection of 37 first day covers, including 1968 year of the monkey and 1977 year of the 
snake CPA covers, few toning, good to fine.

Estimate HK$600-700

863 	 1970-90 three clear holders including many opening post office covers, temporary post covers, and special 
event cancellation covers, interesting collection.

Estimate HK$800-1,000

864 	 1980-90’s collector’s stock of first day covers, presentation packs, postage prepaid postcards, maimum cards 
and two albums with used stamps.

Estimate HK$600-800

867866

865

865 	 1990’s an accumulation mint and first day cover in a large plastic storage bo, many duplicates, also souvenir 
packs, year packs, bundle of miniature sheets. Plus China 1988, 1993, 1997 and 1998 stamp year books, 
fine.

Estimate HK$3,000-4,000

866 	 1997-2004 a group of unused commemorative stamps and souvenir sheets, many duplicates, face value 
approimate $2300

Estimate HK$2,000-2,200

867 	 21 photography from Hong Kong Photographer Mr. Chan kin-yip.
	 香港攝影家陳建業攝影作品21幅，內容豐富，尺寸不一，保存完好，請預覽

Estimate HK$1,000-1,500

869ex
868ex

868    	 A lot of 1962-89 issued stamps. Including 1974 Hong Kong Arts Festival Souvenir Sheet (10), and 
many other large block or full sheets. Condition mied. Please preview

Estimate HK$2,000-3,000

869 	 Worldwide stationery card and picture postcard collection including some postal used to Hong Kong, total 
86 pieces.

Estimate HK$1,600-2,000
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872
871

870

HKSAR
870 	 1999 Giant Panda In Hong Kong $10. Uncut Collection Sheetlet. Unused. Framed.

Estimate HK$300-400

871 	 2010 (27 Apr.) Hong Kong’s Participation in Epo 2010 Shanghai, China miniature, unmounted mint, 
variety totally miscut at right, fine.

Estimate HK$2,000-3,000

872 	 2019 (24 Dec.) $2 postage label (6) one with missing value and bar code error, showing the receipt to prove 
the issue day.

Estimate HK$500-800

HONG KONG TREATY PORTS

AMOY

873

873 	 1863-74 Q.V. 48c. right wing margin, pale rose, used with ‘ A1 ‘ postmark, scarce. Yang 17
Estimate HK$1,500-2,000



195

July 18, 2020 - HONG KONG

CANTON

874

874 	 1888 (17 Mar.) a Q.V. 3c. stationery card to Kamerun per German mail via Hamburg tied by Canton 
straight line c.d.s. via Hong Kong (18.3), lower left showing red dater (18.4) cancelled, on reverse Kamerun 
(11.6) arrival c.d.s., take almost 3 months to arrived, possibly the only stationery card to Kamerun, Africa.

	 1888年廣州寄喀麥隆香港女王像3仙郵資片1件，銷廣州3月17日英國客郵戳，經香港中轉有次日中轉戳，另有紅色4月18日
中轉戳，及喀麥隆6月11日到達戳，保存完好，清代寄非洲小國家郵件非常少見

Estimate HK$5,000-7,000

878
877876875

875  	 1895 (19 Jul.) registered envelope to Italy bearing Q.V. 20c. on 30c. cancelled by “Canton/*” c.d.s., showing 
“R” h.s. in black and “Hong Kong/B” c.d.s. (20.7).

Estimate HK$1,500-2,000

876  	 1900 (Dec.) 1c. on 3c. Q.V. postal stationery card to Tsintau cancelled by “Canton/B” c.d.s. with “Hong 
Kong/B” dated (Jan.01) d.s. and unclear Shanghai c.d.s. on reverse.

Estimate HK$700-1,000

877  	 1916 (17 Dec.) 1c. postal stationery card to U.S.A. uprated with Hong Kong 1c. and 2c. cancelled by 
“Canton/B” c.d.s.

Estimate HK$600-1,000

878  	 1903 (6 Apr.) 4c.Q.V. postal envelope to England (23.5) cancelled by “Hankow/A” c.d.s.
Estimate HK$800-1,200
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MISCELLANEOUS

LITERATURE

880879

879 	 1050s-70s a lot of four Chinese Publication.
	 五十至七十年代刊物4冊，包括《中蘇友好關係學習手冊》，70年《美帝海軍兵器圖冊》，77年《學習毛主席軍事著作輔導

教材》，及67年某學校自製油印畢業紀念冊，整體保存完好，請預覽
Estimate HK$300-400

880 	 1910 Special Supplement of the Diamond Jubilee of the “North-China Herald”, 20 pages (included foreword 
page), twill cloth hardcover. There are many precious photos. Introduce the history of this newspaper over 
the past sity years (1859-1910) in Shanghai, China. Fine condition and rare.

	 1910年上海字林西報開始六十週年精裝紀念特刊, 布面壓金. 全書二十頁, 内容全英文印刷, 並登載多幅上海字林西報的發展珍
貴圖片; 為研究中國近代報刊歴史的難得珍罕素材.

Estimate HK$10,000-12,000

881 882 883 884

881 	 1931 magazine of “The China Pictorial” Number 6
	 1931年上海新中華圖畫公司發行《中華》第六期1冊，保存完好，少見

Estimate HK$400-500

882 	 1947 (May) Qingdao Stamp Monthly Magazine No.1 (first issue) to No. 8 Bound Edition.
	 1947年青島郵學月刊, 由第一卷第一號 (創刊號) 至第八號合訂本, 内容全中文, 插圖及郵識資料豐富, 且有不少郵社廣告. 品相甚

佳, 觸手若新, 少見.
Estimate HK$1,000-1,500

883 	 1947 (May) Shanghai “The New Light Philatelic Magazine” No.1 of Volume Fourteenth. The tet is in 
Chinese and English. Rare and good condition.

	 1947年5月出版上海新光郵票雜誌第十四卷第一期, 中英雙語印刷.品相良好, 内容豐富, 為研究民國時期中國郵票活動之難得文
獻.

Estimate HK$500-700

884 	 1947 (Nov.) China and Foreign Country Stamp Magazine. Volume two No.1, tet in Chinese, fine.
	 1947年福州出版中外郵學雜誌(原名中外郵刊) 第二卷第一期, 全中文刊印, 提供研究解放前中國及外國集郵界動態的珍貴素材. 

上好品相. 
Estimate HK$500-700
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888

887

886ex885

885 	 1947 large size Chiang Kai-shek’s 61st birthday anniversary commemorative book. printed in Hong Kong.
	 1947年中國國民黨駐港澳總支部編印《新中國的首領》1冊，封面為蔣介石戎裝像，保存完好，少見

Estimate HK$300-500

886 	 1947-92 China stamp catalogues (9) including Ma’s Illustrated Catalogue, Chen Kee 1950,1951, Chan S.H. 
1992 etc.

	 1947-92中國郵票目錄共9本包括馬氏國鑒，成記目錄，陳兆漢目錄等
Estimate HK$1,000-1,200

887 	 1955 color printing Beijing landscape book, publishing by Beijing Chaohua Fine Arts Publishing co.
	 1956年朝花美術出版社出版《北京風光》圖片集一冊，內有圖片11幅，首頁貼毛主席像圖片1張，保存完好，少見

Estimate HK$300-400

888 	 1956-64 5 books about development of new China with a lot of pictures, all Publishing in Hong Kong.
	 六十年代香港左翼出版社出版有關新中國建設畫冊5冊，均保存完好，少見

Estimate HK$500-700

892891890889

889 	 1960-80’s Taiwan: Postal Service Today, Cheng’s Stamp Journal, appro. 40 and a copy of Ma’s catalogue, 
fine.

Estimate HK$500-700

890 	 1960s Three Hong Kong printed books about New China.
	 六十年代香港左派出版社出版刊物2本，包括《持續躍進的祖國建設》，《建國十五周年國慶畫冊》，另有1951年人民出版

社《新華月報》慶祝中國共產黨成立三十周年專號1冊，保存完好，少見
Estimate HK$300-400

891 	 1961 Hong Kong & The Treaty Ports of China & Japan by F. W. Webb, hard cover, about 500 pages, copy 
from original issue, with many illustrations, very fine.

Estimate HK$500-800

892 	 1961 Hong Kong and The Treaty Ports of China and Japan by F.W.Webb, hard cover of photo copy, plus 
Scarcity and Valuation Guide

Estimate HK$500-800
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895

894

893

893 	 1967 a book of “Chairman Mao is the Red Sun in Our Heart”, by People’s Fine Arts Publishing House.
	 1967年人民美術出版社一版二次印刷發行《毛主席是我們心中的紅太陽》大型畫冊1冊，裝幀精美，保存完好

Estimate HK$300-400

894 	 1969 “Glorious twenty years” picture book about new China. Publishing in Hong Kong.
	 1969年港九各界慶祝中華人民共和國成立二十周年大會籌備委員會編印《光輝的二十年》圖冊1冊，為香港左翼人士出版，

保存完好，少見
Estimate HK$300-400

895 	 1969 A book of the “Eight-Year History of the Anti-Japanese War”, containing a large number of historical 
photographs, well preserved, rare

	 1969年香港海風出版社出版《八年抗戰大畫史》一冊，內含大量歷史照片，保存完好，少見
Estimate HK$200-300

898ex897ex896

896 	 1969-78 three books from New China; “Red sun hymn”, “Great journey” and “Fujian People’s Liberation 
Army Memorial Book”

	 文革時期紅色書籍3冊，包括《紅太陽讚歌》，《偉大的歷程》及《中國人民解放軍福建前線廣播電臺紀念冊》個一冊，保
存完好，少見

Estimate HK$300-400

897 	 1970-2000’s Foreign countries stamp catalogues and auction catalogue including Japan, Thailand, Korea 
etc. (30)

	 外國郵票目錄其30本，包括日本，泰國，韓國等國家
Estimate HK$500-1,000

898 	 1970-2006 stamp catalogues (15) including Yang’s Hong Kong stamp 1970, 1974, Macau 1995,1998
	 1970-2006港澳郵票目錄共15本，包括楊乃強編著香港目錄1970，1974，蔡昌道編著澳門目錄1995，1998

Estimate HK$500-800
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899ex
900ex 901ex

899 	 1970-90’s group of China stamp literature including 1976 Unit and Silver Yuan by S.H. Chan, Manchurian 
Local Overprints by Dr. George T. Luzitano, Japan’s Fieldpost in Siberia, Manchuria,Sakhalin, Treaty Post 
by E.N.Lane etc.

	 1970-90年代，中國郵票研究書刊一批，包括銀元，東北地方加蓋，書信館，民國特戳等
Estimate HK$1,000-1,200

900 	 1973 -1998 China stamp catalogues (15) including Stanley Gibbons, He Kao An, K.C. Yu etc.
	 1973-1998各地編著中國郵票目錄包括英國吉本斯公司，台灣何國安，台灣俞根乾

Estimate HK$500-800

901 	 1975-93 catalogue of China Liberated Areas (7) including Yang 1975,1981 and published in China 
1987,1988,1993

	 1975-93解放區目錄7年，包括楊乃強編著1975，1981，國內出版編著1987，1988，1993，郵票博物館館藏
Estimate HK$800-1,000

904ex903ex902

902 	 1980-2004 a group of stamp societies Journal, 1980’s Stamp World No2, 3, 9,10, duplicates, and 2004 
P.R.C. Cancellation by Chu Tung

Estimate HK$500-800

903 	 1980-2013 auctions catalogues (30) including 1980 Ryohei Ishikawa, 1985 W.H. Lu, 1986 Lim Sa Bee and 
1990 Wilson C.K. Wong

	 1980-2013各地拍賣目錄共30本，個人專場包括呂榮熙，林三美，黃長敬等著名集郵家
Estimate HK$1,000-1,500

904 	 1980-90’s Hong Kong stamp literature (15) including China overprints by K.L.Perrin, Fiscal stamps by 
Frits G. Huygen, Treaty Ports by Arthur White, Security Marking by Ming W. Tsang etc.

Estimate HK$1,000-1,500
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905ex 906ex 907ex 908ex

905 	 1984-2006 China stamp literatures (9) including 1884 Cancellation by Sun, 1992 Postal Stationery 1897-
1949 by Lee Man Laing, Northeast by Yen Ping Sei

	 1984-2006郵票研究書刊共9本，包括孫君毅著清代郵戳志，李文亮著中國郵資片，簡，嚴平西著東北郵政史
Estimate HK$500-800

906 	 1987-2005 Treaure Hunters, auction catalogue No.1 to No.148
	 1987-2005年鑑珍有限公司，郵票公開拍賣目錄，通訊拍賣目錄第1期至第148期

Estimate HK$1,000-1,500

907 	 1989-2010 The Postal History Research Magazine No.1-21
	 1989-2010台灣出版‘郵史研究‘第1期至第21期，另外‘集郵道‘第4期

Estimate HK$2,000-2,500

908 	 1990-2000’s Journal of H.K Philatelic Society (8), Journal of H.K. SAR Philatelic Study Group (6) , 
Journal of H.K. Stamp and Coin Dealers Association (1)

	 香港郵學會會刊8本，特區郵票研究會會刊6本，錢幣商會會刊第1期
Estimate HK$800-1,000

REVENUE

909ex

910

911

912

China

909 	 A lot of 9 1932-41 old-style Chinese private bank draft. Some with ta stamps.
	 民國廣東地區銀號匯票9件，廣州廣福泰匯票5件，信成號匯單1件，及其它銀號匯單3件，部分貼印花稅票，整體保存完好

Estimate HK$500-800

910 	 1945 (10 May) receipt of Zhong Shan Daily, with three overprint Canton Area Tower 20c. reveune. tied by 
stamp duty seal in purple.

	 1945年中山日報定閱報費收據, 貼加蓋 “廣東區” 塔圖印花税票貳角三枚, 銷圓形紫色印花税章. 品相中上.
Estimate HK$500-700

911 	 1948 (Jan.) a receipt of gold shop in Nanning, with reveune $500. tied by gold shop seal in red.
	 1948年南寧華昌老金舖收據, 貼有交通圖伍佰圓税票一枚, 銷華昌金舖紅色公司章, 收據圖案設計獨特, 難得.

Estimate HK$300-400

912 	 1950 the “International Certificates of Inoculation and Vaccination” issued by the “Shanghai Quarantine 
service” with ta stamps of one hundred, five hundred and one thousand. Photos and information of the 
holders were affied to the back of the certificate. Rarely.

	 1950年上海海港檢疫所簽發”國際預防接種證明書” 正面封印花税票一百, 五百及一千圓各一枚並蓋印花税戳, 証書内貼持有
者照片及資料. 少見.

Estimate HK$500-600
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916ex

915914913

Hong Kong
913 	 1938 (16 June) The “Power of Attorney” (7 pages) of Yue King Man to Yu To Sang by Wilkinson and Grist 

Solicitors and Notaries, Hong Kong. With KG V $5 Reveune. (broken on top right corner of stamp). and 
last three pages with 9cm crack.

Estimate HK$500-1,000

914 	 1938 (17 June) Loan agreement. Signature and seal by Ho Wah Sang / Sui Cheong Medicine company. 
With KG V reveune $4 and 40c.

Estimate HK$500-1,000

915 	 1946 (3 Sep.) The “Agrement for Laase” of Luk Hop Company Limited and Choi Kee Construction 
Company and others by Wilkinson and Grist Solicitors and Notaries, Hong Kong. With KG VI $2 
Reveune. (split on left side and hold in central of stamp).

Estimate HK$500-1,000

916 	 An album of used revenues from Queen Victoria to Queen Elizabeth II, some with overprinted, few 
hundreds with duplicate.

Estimate HK$1,000-1,500

PHOTO

919

918

917

China
917 	 1900’s Suzhou River

	 清代上海蘇州河銀鹽照片1件，規格月6英寸，拍攝清晰，保存完好
Estimate HK$500-800

918 	 1910 Three slide photos including view of river in Canton, street scene in Canton and Chinese Junk, one 
piece broken, fine.

	 清末廣州香港題材蛋白立體照片3件，內容廣州碼頭，街景，帆船等，整體拍攝清晰，保存完好
Estimate HK$900-1,200

919 	 1910s’ a small group of eecution ground photo (5)
	 清末民初刑場沙頭題材銀鹽照片一組5張，均保存完好，少見

Estimate HK$600-800
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922

921

920

Hong Kong
920 	 1903 ( 1 Mar.) Taylor ( of P&O) made family photo album of the Peak House “ Crreggan”, containing 5 

family photos of the house. Inside cover with a lable from “Kee Shing Stationer”, all photos printing by 
“Mee Cheung & Co. Ice House”. Very rare. Size for each photo: 19.5  15cm

Estimate HK$1,500-2,500

921 	 1940 Hong Kong University by night, 225  164mm, small faults.
Estimate HK$500-800

922 	 1940’s Real photo showing street scene of Prince Edward Road, Kowloon, 8.5  12cm, very fine.
	 1940年代黑白相片，太子道向九龍城一帶街景，8.5 X 12CM

Estimate HK$500-800

923 924
925

923 	 1941 a real photo of the Japanese troops and the British peace envoys before the fall of Hong Kong, Photo 
size: 20  14.5cm

	 1941年香港淪陷前夕日軍派招降人員往港島, 並以港督秘書夫人為人質向英軍招降, 此照片是當時的情景. 尺寸: 20 x 14.5cm
Estimate HK$400-600

924 	 1941 A set of three photos of Japanese occupation of Hong Kong. Including 1.Japanese Army Entering 
Ceremony in Hong Kong. 2.Japanese Air Force Into City Ceremony in Hong Kong. 3. Persuasion officer 
of Japanese Army to Hong Kong Island; A seal of the Japan South China Reporting Department on all 
photo’s back. Photo size: 11.5  8cm.

	 1941年侵港日軍照片三張: 包括日軍最高司令官在港島 (灣仔) 的入城式; 日本空軍香港上空入城式; 日軍招降人員登上港島情
形; 所有照片背面均蓋昭和17年(1942) 1月27日”南支軍報道部檢閱濟” 圓戳及檢查員紅色章. 尺寸: 11.5 x 8cm

Estimate HK$6,000-7,000

925 	 1942 night view of Hong Kong Island with 1942 (10 May) Japanese military police inspection seal on 
reverse. Photo size: 20  7cm

	 1942年長型香港夜景照片, 背面蓋有昭和17年 (1942)5月10日北憲兵分隊檢閱濟紫藍色圓印及檢查員紅色章. 尺寸: 20 x 7cm
Estimate HK$250-500
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928

927

926

926 	 1942-45 Japanese Occupation in Hong Kong, real photo of Haw Par Mansion, 8.5  10cm, Japanese soldier 
in front door, very scarce.

	 1942-45年日佔香港時拍攝虎等豹別墅，黑白相片，8.5 X 10 CM，門前可見一日本兵防衛
Estimate HK$500-800

927 	 1912-1949 four real photos in Republic Period. Including 1920s Queen’s House in Wei Hai Wei, two 
eecution photos and a sedan chair in Hong Kong; Also two 1900s picture postcards, one showing Chinese 
eecution, the other is sedan chairand rickshaw.

Estimate HK$600-1,000

928 	 1955 A Support Company, 1st BN The Northamptonshire Regiment, Hong Kong, photo, framed and with 
a list of names below the photo

Estimate HK$700-800

931ex

930ex

929ex

929 	 1969-1981 16 large size of B/W ( one is colour) photo competition works by Hong Kong’s different 
photographers. Including one champion works and one news photo. Some mounted on cadboard.

Estimate HK$2,500-3,000

930 	 1970s 12 large size B/W salon works, portraits and landscapes photograps. by Hong Kong photographer 
Mr. Chan Kin Yip. Mounted on cadboard.

Estimate HK$1,500-2,000

931 	 1970s 20 large size B/W portraits and landscapes photograps. by Hong Kong photographer Mr. Chan Kin 
Yip. Some mounted on cadboard.

Estimate HK$1,500-2,000
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PICTURE POSTCARD

934

933

932

China
932 	 1900s Hand color postcard showing Chinese wedding.

	 清代手繪明信片1件，未使用，片背手繪成親拜堂等場面，內容豐富，繪製精美，保存完好
Estimate HK$1,000-1,200

933 	 1909-10 three picture postcard including Canton, Port Arthur and Weihawei, all postal used.
	 清代港口碼頭題材圖畫明信片3件，內容包括旅順港，威海衛港，廣州港口等，均實寄，分別貼德國客郵，日本票，寄香港

郵票，整體保存完好
Estimate HK$600-800

934 	 1906 (20 Oct.) postcard datelined Hong Kong to Germany bearing Germany 5pf. tied by “Kais. Deutsche/
Marine Schiffspost/No.45” c.d.s. and arrival c.d.s. (21.11). Picture: Amoy

	 1906年德國駐香港軍艦寄德國明信片1件，貼德國5芬尼票1枚，銷10月20日德國軍郵戳，有德國11月21日到達戳，明信片
背圖廈門農民灌溉菜地場景，保存完好

Estimate HK$500-800

937ex936ex
935

935 	 1934 photo postcard, Peking Opera Actress: Xue Yanqin
	 1934年著名京劇表演藝術家雪豔琴劇照照片版明信片1件，未使用，保存完好，少見，雪豔琴原名黃詠霓，中國早期“四大

坤伶”之首，與侯喜瑞、馬連良齊名，被稱為梨園回族三傑
Estimate HK$800-1,000

936 	 A group of 22 Kuhn & Komor’s postcards, 1 used and 21 unused, including Chinese village, Pagoda, 
Mandarin Residence, Custom House- Shanghai, HSBC Bank- Shanghai, Teahouse Native City, Nanking 
Rd., Shanghai Bund, Soochow etc. fine.

	 清末民初圖畫明信片一組約22件，內容包括上海街景，名勝等，均未使用，保存完好，內容豐富，請預覽
Estimate HK$3,000-4,000

937 	 A set of 38 postcards, used, fine,
	 清末民初各地圖畫明信片一組38件，內容包括各地街景，名勝，民俗等，分別貼蟠龍，蟠龍加蓋，及少量帆船郵票，銷各地

不同戳式郵戳，整體保存完好，市場價值高，請預覽
Estimate HK$5,000-6,000
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940

939

938ex

Hong Kong
938 	 1900-1920 Group of 12 cards: 1) Praya, Central 2) Public Garden 3) C.N.Y. Queen’s Road Central 4) 

Queen’s Road Central
	 清末民初香港題材圖畫明信片12件，內容包括香港各種街景，建築名勝等，另有七十年代香港街景片3件，包含銀鹽照片版

片，均未使用，整體保存完好
Estimate HK$500-800

939 	 1936 two real photo picture postcards. showing Des Voeu Rd. and the view from Bowen Road. “Welcome 
to the Third Empire Fleet, by The Hong Kong Japanese Society, Jan. 1936” on both postcard. Fine.

	 1936年香港實照明信片两件, 分別是香港德輔道中街景及寶雲道下望維多利亞港. 明信片上印有”歡迎帝國第三艦隊/昭和
十一年一月/香港日本人會”字句, 少見.

Estimate HK$1,100-1,200

940 	 1942 real photo postcard of Tsim Sha Tsui Train Station and Bus with 1942 (10 May) Japanese military 
police inspection seal on reverse. 

	 1942年九龍尖沙嘴火車站停泊的九龍汽車公司巴士真相明信片,  片背蓋有昭和17年 (1942)5月10日北憲兵分隊檢閱濟紫藍色
圓戳及檢查員紅色章.少見, 影像清晰.

Estimate HK$1,500-1,800

OTHERS

943942

941

941 	 1877 The License of Jade Company. Woodcut printing with large seal in red, very rare. Printing size: 35  
21cm

	 1788年(光緒三年) 裕興堂發木版刻印玉器行執照一份,  蓋有大型公章, 執照擁有者為瑞和祥. 此執照印字清晰, 印色厚重, 開幅廣
闊(印刷尺寸: 35 x 21cm), 品相甚佳, 少見

Estimate HK$1,000-1,500

942 	 1898 (Oct.) Shanghai Lyceum Theatre Programme. Rare.
Estimate HK$500-700

943 	 1900s An early 20th century booklet entitled “The View of Tientsin, China”, slowing different scenery of 
Tientsin. In good condition.

	 清代中裕洋行發行《天津寫真帖》一冊，內有天津各租借街景，建築，以及天津名勝等珂羅版圖片數十幅，內容豐富，裝幀
精美，保存完好，研究清代天津歷史難得素材

Estimate HK$2,000-3,000
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945

944

944 	 1904 Map of Port Arthur, published by Japanese, very fine.
	 早期東京博文館出版彩色《旅順金州方面圖》1張，尺幅大，保存完好

Estimate HK$800-1,000

945 	 1910’s Map of Korea, very fine.
	 早期彩色《朝鮮全圖》1張，尺幅大，保存完好

Estimate HK$800-1,000

948
947

946

946 	 1912-49 A share certificate of The Han Yeh Ping Iron & Coal Co.Ltd. Unused , damaged on right side 
lower corner and three holes on the left.

	 民國時代漢冶萍煤鐵廠鑛有限公司股票, 全新未用, 帶右邊存根, 右下角位有缺. 品相如圖.
Estimate HK$300-400

947 	 1913-1949 a lot of 19 Republic Period old China “Certificate of Real Estate Sale and Purchase”, all by B/W 
printing and handwriting with red seal, some with stamp duty.

	 中國各時期土地買賣執照一批19件，整體保存完好，請預覽
Estimate HK$800-1,500

948 	 1920. First edition. HONG KONG Denis H. Hazell 28 Tipped in Photographs of Hong Kong Ye Olde 
Printerie, Ltd. 56 pages. With 28 sepia toned tipped in vintage photo’s by Denis H. Hazell on 24 pages all 
of which have general information of the photo from previous page. Photographs clean and bright. Very 
scarce.

Estimate HK$2,000-3,500
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951

950
949

949 	 1931-65 four old maps; 1. 1930s map of Gai Ping Xian, 2.1930s map of Hamgyeong-Go North Korea, 
3.1938 map of Xinjing and 4. map of Vietnam anti-US.

	 民國時期地圖4件，包括1945年日偽出版《警備道理一版圖》，1932年《奉天蓋平全圖》，1938年《新京特別市行政規劃
圖》，及《越南人民抗美救國形勢圖》，尺寸不一，整體保存完好

Estimate HK$600-800

950 	 1932 (Feb.) a set of subpoenas and fine receipts for the Hong Kong Traffic Violation Court, rare.
	 1932年2月香港交通違例法庭傳票及罰款收據一套. 品相中上, 少見.

Estimate HK$800-1,000

951 	 1932 Notice from Canton Finance Bureau with big red seal. size: 4229cm
Estimate HK$700-1,000

954953

952

952 	 1933 (Mar.) Savings book of Postal Savings and Echange Bureau, China.
	 1933年郵政儲金匯業局儲金簿一份, 保存良好.

Estimate HK$200-300

953 	 1934 A annual report of Bank of Communications, and 1935 Staff and branch locations Handbook. Both 
editing and printing by Head Office of Bank of Communications. Also with large registered cover from 
Shanghai to Hong Kong.

	 1934年交通銀行報告書及1935年交通銀行通滙地㸃及重要職員一覧表各一份, 附原上海寄香港掛號封一件. 品相良好, 難得.
Estimate HK$700-1,000

954 	 1934 The Edict of Manchukuo. Content is about Pu Yi ascended the throne and became the emperor of the 
Manchuria Empire. size: 37.535cm 

Estimate HK$1,000-1,500
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957

956955

955 	 1935-36 Two set of Real estate agent Certificate of appointment, issued by Manchukuo.
	 1935-36年偽滿洲國司法部頒行狀書2份，分別貼偽滿1分及5元印花稅票1張，保存完好，少見

Estimate HK$400-500

956 	 1937 Map of North - China, by Shanghai Geology Learning Society, with original cove.
	 1937年上海輿地學社出版《最新華北形勢圖》帶原封套，裝幀精良，保存完好，少見

Estimate HK$600-800

957 	 1939 (Jan) Map of The Western Front showing the Siegfried and Maginot Defences, with original cover. 
Printed and Published by The Times Publishing Co., Ltd. London. Map size: 50  62cm

	 1939年英國Times 出版 “西方戰線” 地圖連原装封套, 單色印刷. 保存狀態良好. 地圖尺寸: 50 x 62cm
Estimate HK$300-500

960959

958ex

958 	 1941 A set of 8 Pacific War old printed matter, printed in Japan. including War in Hong Kong (2), War in 
Hawaii (4) and war in Malaya (2). Size; 25.536cm for each.

	 1941年大東亞戰爭新聞報道印刷品共八枚; 包括轟炸香港島及日軍入城式各一張, 偷襲夏威夷四張及馬來亞海戰两張. 尺寸: 
25.5 x36cm

Estimate HK$900-1,500

959 	 1941 (26 Dec.) Asahi Shimbun of Japan reported on the fall of Hong Kong, with news photos of the flames 
before the fall of Hong Kong Island. Good condition, rare.

Estimate HK$500-600

960 	 1942 (25 Aug.) “Application Form for Registration of Ownership of House” to the Rensuke Isogai, 
Governor of Hong Kong Occupied Territories during the Japanese occupation, with offical seal.. In good 
condition, rare.

Estimate HK$1,000-1,200
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961

962

963

961 	 1943 (23 Mar.) National Soldier Identity Certificate, with large seal in red.
	 1943年國民兵身份証, 發出日期為1943年3月23, 証上蓋一紅色大印章. 少見.

Estimate HK$300-400

962 	 1945 (30 Aug.) EXTRA from South China Morning Post and The Hong Kong Telegraph repore that: 
“Rear Admiral Harcourt is lying outside Hong Kong with very strong fleet.....” Rare.

Estimate HK$500-600

963 	 1946-50 three set of old Chinese news paper.
	 1946-50年報紙3份，包括《新中報》，《大公報》，《新聞報》，信息量大，整體保存完好，請預覽

Estimate HK$300-400

966

965

964

964 	 1947 (Dec.) National Identity Certificate of R.O.C. Issued by Taishan County Government with large seal 
in red.

	 1947年民國時代廣東台山縣簽發附照片國民身份証一件, 蓋有大型紅色”台山縣政府印” 章一枚. 保存完好, 品相中上.
Estimate HK$300-400

965 	 1947 Hunan Province Detailed Map in clour, by Wuchang Yain Geology Learning Society.
	 1947年武昌亞新地學社印行《湖南省明細地圖》1件，保存完好

Estimate HK$400-500

966 	 1948-62 two Hong Kong and two Macau property trusteeship letters, with Hong Kong or Macao stamp 
duty, well-preserved. Rare.

	 1948-62年代香港澳門物業託管授權書共4份，分別貼香港及澳門印花稅票，保存完好，少見
Estimate HK$1,000-1,500
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969ex

968

967

967 	 1950-55 a lot of 5 New China “Certificate of Real Estate Sale and Purchase”, with red seal, stamp duty (3) 
and two with Chairman Mao’s avater.

	 新中國各時期土地房產買賣執照5件，印刷精良，部分貼稅票，整體保存完好，請預覽
Estimate HK$500-800

968 	 1950s screen printing color commercials, beautifully designed, well preserved, rare, please preview
	 五十年代絲網印製彩色商業廣告4件，設計精美，保存完好，少見，請預覽

Estimate HK$600-700

969 	 1950s-70s a lot of 48 different type of certificate from New China. all printed in colour, some with 
Chairman Mao’s avater. 

	 親中國各時期獎狀證書一批48件不同，設計精美，印刷精良，附有時代感，整體保存完好，請預覽
Estimate HK$2,000-2,500

972

971970

970 	 1955 (17 Dec.) a sheet of South China Morning Post , Hong Kong. Showing the news of Train-Tank 
collision at New Territories with detailed report.

Estimate HK$300-400

971 	 1955 A set of 24 pictures of the “Chinese Moslems” by Beijing Foreign Languages Publishing House, with 
original packaging,

	 1955年北京外文出版社《中國的穆斯林》畫片一套24張，帶原包裝，裝幀精美，保存完好，少見
Estimate HK$400-800

972 	 1955 Chinese Army one kiloliter of petrol voucher, and the other 7 military oil voucher with different values 
in 1977. Fine and rare.

	 1955年中國人民志願軍後方勤務第三部拾公升汽油票1枚，另有71年軍用油票不同面值7枚，整體保存完好，少見
Estimate HK$300-500
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975
974

973

973 	 1957 a pair of Chinese marriage certificate from New China, and other two 1960’s marriage certificate, one 
with the avatar of Chairman Mao.

Estimate HK$300-400

974 	 1960s -70s A total of 23 pieces of propaganda posters and various revolutionary publications during the 
Chinese Cultural Revolution.

	 文革時期各地出版宣傳畫及各類革命刊物一批約23件，另有53年節氣表1件，整體保存完好，內容豐富，請預覽
Estimate HK$1,500-2,000

975 	 1960s Clay sculpture group of Landlord House scroll
	 文革時期“收租院泥塑群像”長卷1件，保存挖好，少見

Estimate HK$400-800

978ex
977

976

976 	 1960s over 100 pieces of old Hong Kong’s (Tai Sang Bank, The Wing On Bank) Bank receipts, bills of 
echange, checks, certificates of deposit etc.

	 早期香港各銀行收據，匯票，支票，存單等一批月百餘件，內容豐富，保存完好，請預覽
Estimate HK$500-700

977 	 1960s-70s a lot of 22 Revolutionary tabloids in different places, and some recommendation letter.
	 文革時期各地發行小報及革命串聯介紹信等一批22件，整體保存完好，內容豐富，請預覽

Estimate HK$300-400

978 	 1980s a set of big size (13  8.5cm) playing card. Each card showing different scenery in Hong Kong, well 
preserved; 2 pieces of Chinese-style comic postcards issued in foreign countries at the late Qing Dynasty; 
and 1920-1930s five Shanghai picture postcards, showing Including Chenghuang Temple, Nanjing Road, 
Suzhou River, etc., the overall preservation is fine.

	 八十年代香港大型撲克牌1套，內容均為香港各地風光，保存完好
Estimate HK$300-400
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981

980

979

979 	 A batch of 11 diplomas from various schools. From the Republic of China to the New China during the 
Cultural Revolution period.

	 民國至新中國文革時期各地學校畢業證書一批11件，包括民國時期4件，其中1件貼交通圖稅票100元1枚，整體保存完好，
內容豐富，請預覽

Estimate HK$2,000-2,500

980 	 A group of four New China’s scripts, scripts and programs of 1960s.
	 新中國六十年代各演出院團油印歌本，劇本及節目單一組4件，整體保存完好，十分難得

Estimate HK$300-400

981 	 A lot of 21 pieces of old Chinese variety of land and housing lease contracts, licenses, Guangdong unified 
rent etc. The content is rich, please preview.

	 民國至新中國五十年代各類土地及房屋租賃合同，執照，廣東統一租薄等一批21件，部分貼印花稅票，整體保存完好，內容
豐富，請預覽

Estimate HK$800-1,000

984

983
982

982 	 A lot of 21 sheets of grain voucher from Jiangsu, Anhui, Jiangi and other places during the China Cultural 
Revolution, printed with Mao Zedong’s quotations.

	 文革時期江蘇，安徽，江西等地各類布票共21版，印有毛澤東語錄，整體保存完好，內容豐富，請預覽
Estimate HK$900-1,200

983 	 A lot of 23 pieces of dividends, passbooks, documents, letters, diplomas, I.D. cards, etc., from the period of 
R.O.C. to New China.

	 民國至新中國各類股息折，存摺，檔，信劄，畢業證，身份證等一批23件，部分貼稅票，內容豐富，整體保存完好，請預覽
Estimate HK$1,000-1,200

984 	 A lot of 23 pieces of various types of bills from the Republic of China to New China, including silver bills of 
echange, deposit slips, military bills, industrial coupons, park monthly passes, post office newspaper receipts, 
etc.

	 民國至新中國各類票據一組23件，包括包括銀號匯票，存單，軍需票，工業券，公園月票，郵局報刊費收據等，品種豐富，
整體保存完好，請預覽

Estimate HK$600-1,000
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987

986

985

985 	 About 1700s European art copperplate printing on both sides of a page.
Estimate HK$300-400

986 	 Maps of China, from 1800s to 1900s.
	 清末外國印刷中國或亞洲地圖五張, 尺寸不一, 上中品

Estimate HK$2,000-3,000

987 	 The documents of family property division agreement between the Qing Dynasty and the Republic of 
China .

	 清代至民國時期家族財產分割協議書3冊，保存完好，見證家族之興衰，少見
Estimate HK$300-500

989

988

988 	 Korean War Propaganda.
	 1950年代朝鮮戰爭時期政治傳單1件，印有“為什麼我們不保全性命和家人團聚呢？”等內容，保存完好

Estimate HK$800-1,000

989 	 Korean War Propaganda.
	 1950年代朝鮮戰爭時期政治傳單1件，印有“請看聯軍招待營裡的生活”等內容，保存完好

Estimate HK$800-1,000
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FOREIGN COUNTRIES

COLLECTION AND RANGES

992ex

991ex

990ex

990 	 1945-1960 A small selection of Asia countries covers strong in Japan, Korea and Thailand, good to fine.
Estimate HK$1,000-1,500

991 	 British Commonwealth - An accumulation of KGVI to QEII mint definitives issues from A to Z including 
Bahama, British Antarctic Territory, Fiji, Falkland Islands, Gibraltar, Malta and Malaysia etc., some 
duplicate, good to fine, very high catalogue values.

Estimate HK$4,000-5,000

992  	 Cambodia 2 albums of 1951-74 mint collection, including stamps and souvenir sheets plus air post stamps, 
condition mied.

Estimate HK$800-1,000

995ex994ex

993ex

993 	 Japan — 1900-45 A small selection of Japanese Occupation in South-east Asia used stamps, many on pieces, 
few military and commercial covers from Korea.

Estimate HK$2,000-3,000

994 	 Japan - an accumulation of covers and mint stamps including early covers to local, commercial used 
postcards, Modern first day covers and mint stamps, god to fine.

Estimate HK$1,000-1,500

995 	 Japan —1899-1966 an album with used collection of definitives issue, few postmarks interesting, good to 
fine.

Estimate HK$500-800
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998ex997ex

996ex

996 	 Nepal a album of 1881-1980 mint and used collection including scarce early imperf. issues, condition mied.
Estimate HK$1,000-2,000

997 	 Southeast Asia - 1950-70 a dealer balance stock including Vietnam commemorative odd values in sheet, 
poor condition, also some Philippines odd values in duplicates, plus two G.B entire letter with red penny.

Estimate HK$500-600

998  	 Worldwide - 1940-45 2nd world war cover collection, mostly with censor labels, total 137 covers.
Estimate HK$1,800-2,000

999

10011000ex

999 	 Worldwide - a bo and two albums, accumulation of worldwide used including some Hong Kong, G.B. high 
values. (1000s.)

Estimate HK$600-800

1000 	 Worldwide - thousands of mint and used stamps on stock cards, also some covers, condition mied, high 
catalogue value, need to view.

Estimate HK$2,000-3,000

1001 	 Worldwide: a early printed album pages with some used stamps, and a clear holder with G.B. 1960’s 
commemorative issues in sheets, unmounted mint, good to fine.

Estimate HK$1,000-1,200
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AUSTRALIA

1002ex

1003

1002   	1977 Tom Roberts 1856-1931, $10 block of 25 with sheet number “022839” on margin, unused. Also 1979 
McMahon’s Point (Sir Arthur Streeton), $5 block of 25. unused. Very fine.

Estimate HK$800-1,000

1003 	 1990’s 78 Australia year books.
Estimate HK$1,000-2,000

BRITISH COMMONWEALTH

1004ex

1004  	 British Commonwealth - a collection of 1978 25th Anniversary of the Coronation on leaves, unmounted 
mint.

Estimate HK$1,000-1,500
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EGYPT

1005

1005 	 1911 (9 Jun.) Pyramid picture postcard from Cairo, bearing 2c, maimum usage card.
	 1894年慈壽初版舊票1套，均銷上海海關日戳，整體顏色鮮豔，齒孔完好，上中品，其中12分銀銷1894年11月26日全戳為

慈壽最早使用例
Estimate HK$600-800

FRANCE

1006

1005A ex

1005A 	 A small range of 1862 - 1870 French stamps and covers on pages, used and unused.
	 1911年開羅寄蘇丹港金字塔明信片1件，背面右上角貼埃及金字塔2分郵票1枚，銷開羅6月9日戳，郵戳清晰，保存完好，為

金字塔自然實寄極限片，難得
Estimate HK$2,500-3,000

1006 	 1929 (17 Oct.) first flight airmail postcard from Breslau to Berlin via Boblingen and mailed on the Graf 
Zeppelin airship LZ 127 flight.

	 1929年德國齊柏林飛艇搭載航空明信片1件，貼德國航空票3枚，合資50分，銷BRESLAU10月17日戳，有10月20日中轉戳，
及BOBLINGEN11月3日到達戳，另蓋經齊柏林航空指示戳，保存完好

Estimate HK$1,500-2,000
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GREAT BRITAIN

1007

1007  	 Great Britain - 1954 QE ll overprinted issues including many multiple large blocks on stock cards.
Estimate HK$1,000-1,500

GREEK AND POLAND

1008ex

1008  	 Greek and Poland - early to modern used collection on 2 albums, some early issues interesting, good to fine.
Estimate HK$1,500-2,000

JAPAN

1009ex
1010

1009  	 1871-1892 over 200 stamps in album: Including 1871 Dragons and Denomination 1/2s to 5s complete set 
of four, used; and many other koban designs, most used. Find to good.

Estimate HK$2,000-3,000

1010 	 A small range of Japan postal card, used.
	 1897年慈壽再版加蓋長距暫作洋銀貳分舊票十六方連1件，帶右邊過橋，銷廣州3月8日海關日戳，郵票顏色鮮豔，齒孔完

整，郵戳清晰，原膠，上中品，少見
Estimate HK$600-800



219

July 18, 2020 - HONG KONG

NORTH KOREA

1011ex

1012ex

1011  	 1884-1903 A lot of 79 unused and used stamps in album: including complete set of 4 used 1897 Yin Yang 
overprinted “Tae Han” in Korean and Chinese Characters in red, also black overprinted on 50p, used; 1900 
Yin Yang surch. 1p on 5p in red used, 1p on 25p in black used; 1902 Yin Yang surch. 1ch on 25p in black 
horiz. pair imperf. between variety. etc. condition mied, most unused stamps are hinged.

Estimate HK$2,000-3,000

1012  	 1946-55 Selection of 35 different imperf die proofs, rare assembly.
Estimate HK$80,000-100,000

1013ex

1013  	 1946-56 selection of 101 different unused, original prints, including Scott unlisted issues and stamps with 
validation chops, highly completed for this difficult period.

Estimate HK$60,000-80,000

1014

1014  	 1955 Admiral Ri-Sun-Sin 1w. sheet of 100, CTO with double perf. at 6th and 7th row. Sc. 87
Estimate HK$200-300

END OF AUCTION
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3.4.6 It should be noted that any stamp accompanied by a Certificate of Authenticity is 
sold on the basis of that Certificate only and not on the basis of any other description or 
warranty as to authenticity. No request for an extension will be accepted on such a stamp 
and the return of such a stamp will not be accepted. 
 
3.4.7 If you receive any correspondence from the Expert Committee in relation to the Lot, 
including but not limited to a Certificate of Authenticity, you must provide us with copies 
of such correspondence no later than 7 days after you receive such correspondence. 
 
4 AT THE SALE 
    
4.1 Refusal of admission 
Our sales usually take place on our own premises or premises over which we have control 
for the sale, and we have the right, exercisable at our complete discretion, to refuse 
admission to the premises or attendance at an auction. 
 
4.2 Registration before bidding 
All bidders must be registered either by completing a registration form or creating an 
account online. Please be aware that we usually require buyers to present identification 
before making a bid at auction, undergo a credit check or provide a trade reference.  
If you have not bid successfully with Spink in the past, or you are registering with us for 
the first time, we reserve the right to require a deposit of up to 50% of the amount you 
intend to spend. Such deposit will be deducted from your invoice should you be successful. 
If you are unsuccessful at auction, your deposit will be returned by the same means it was 
paid to Spink. 

02/15 
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Some lots may be designated, prior to the auction, as “Premium lots”, which means a 
deposit may be required before placing a bid on the item for sale. Information will be 
posted on our website in such an event. 
 
4.3 Bidding as Principal 
When making a bid (whether such bids are made in person or by way of telephone bids 
operated by Spink, commission or online or email bids), you will be deemed to be acting 
as principal and will be accepting personal liability, unless it has been agreed in writing, 
at the time of registration, that you are acting as agent on behalf of a third party buyer 
acceptable to us. 
 
4.4 Commission Bids 
If you give us instructions to bid on your behalf, by using the form provided in our 
catalogues or via our website, we shall use reasonable endeavors to do so, provided these 
instructions are received not later than 24 hours before the auction. If we receive 
commission bids on a particular Lot for identical amounts, and at auction these bids are 
the highest bids for the Lot, it will be sold to the person whose bid was received first. 
Commission bids are undertaken subject to other commitments at the time of the sale, 
and the conduct of the auction may be such that we are unable to bid as requested. Since 
this is undertaken as a free service to prospective buyers on the terms stated, we cannot 
accept liability for failure to make a commission bid. You should therefore always attend 
personally if you wish to be certain of bidding. All commission bids should be sent to 
4&5/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road West, Hong Kong up till 24 hours 
prior to the sale. 
 
4.5 On-line Bidding 
We offer internet services as a convenience to our clients. We will not be responsible for 
errors or failures to execute bids placed on the internet, including, without limitation, 
errors or failures caused by (i) a loss of internet connection by either party for whatever 
reason; (ii) a breakdown or problems with the online bidding software and/or (iii) a 
breakdown or problems with your internet connection, computer or system. Execution of 
on-line internet bids on www.spink.com and Spink Live is a free service undertaken 
subject to other commitments at the time of the auction and we do not accept liability 
for failing to execute an online internet bid or for errors or omissions in connection with 
this activity.  
 
4.6 Telephone Bids 
If you make arrangements with us not less than 24 hours before the sale, we shall use 
reasonable endeavors to contact you to enable you to participate in bidding by telephone, 
but in no circumstances will we be liable to either the Seller or you as a result of failure 
to do so. 
 
4.7 Currency Converter 
At some auctions, a currency converter will be operated, based on the one month forward 
rates of exchange quoted to us by HSBC or any other appropriate rate determined by us, 
at opening on the date of the auction. Bidding will take place in a currency determined by 
us, which is usually Hong Kong dollars for auctions held in Hong Kong. The currency 
converter is not always reliable, and errors may occur beyond our control either in the 
accuracy of the Lot number displayed on the converter, or the foreign currency equivalent 
of Hong Kong dollar bids. We shall not be liable to you for any loss suffered as a result of 
you following the currency converter. 
 
4.8 Video images 
At some auctions there will be a video screen. Mistakes may occur in its operation, and 
we cannot be liable to you regarding either the correspondence of the image to the Lot 
being sold or the quality of the image as a reproduction of the original. 
   
4.9 Bidding Increments 
Bidding generally opens below the low estimate and advances in the following order 
although the auctioneer may vary the bidding increments during the course of the auction. 
The normal bidding increments are: 
 
         HK$100 to HK$2,000 by HK$100 
         HK$2,000 to HK$3,000 by HK$200 
         HK$3,000 to HK$5,000 by HK$200 or HK$300 
         HK$5,000 to HK$10,000 by HK$500 
         HK$10,000 to HK$20,000 by HK$1,000 
         HK$20,000 to HK$30,000 by HK$2,000 
         HK$30,000 to HK$50,000 by HK$2,000 or HK$3,000 
         HK$50,000 to HK$100,000 by HK$5,000 
         HK$100,000 to HK$ 200,000 by HK$10,000 
         HK$200,000 to HK$300,000 by HK$20,000  
         HK$300,000 to HK$500,000 by HK$20,000 or HK$30,000 
         HK$500,000 and up at Auctioneer’s discretion 
 
4.10 Bidding by the Spink Group 
            
4.10.1 We reserve the right to bid on Lots on the Seller’s behalf up to the amount of the 
Reserve (if any), which will never be above the low estimate printed in the auction 
catalogue. 
4.10.2 The Spink Group reserves the right to bid on and purchase Lots as principal. 

4.10.3 Lots with this symbol ( ) indicate that a party has provided Spink with an irrevocable 
bid on the lot that will be executed during the sale at a value that ensures that the lot will 
sell. The irrevocable bidder, who may bid in excess of the irrevocable bid, will be 
compensated based on his bid in the event he or she is not the successful bidder or may 
receive a fixed fee in the event he or she is the successful bidder. If the irrevocable bidder 
is the successful bidder, the fixed fee for providing the irrevocable bid may be netted 
against the irrevocable bidder’s obligation to pay the full purchase price for the lot. If the 
irrevocable bid is not secured until after the printing of the auction catalogue, a pre-sale 
announcement will be made indicating that there is an irrevocable bid on the lot. If you 
are interested in placing an irrevocable bid in an auction, please contact us at 
chairmanoffice@spink.com. Typically, only some of the lots with an estimate, which must 
exceed £100,000 or equivalent in other currencies, are open to irrevocable bids. 
 
4.11 The Auctioneer’s Discretion 
The auctioneer has the right at his absolute discretion to refuse any bid to advance the 
bidding in such manner as he may decide to withdraw or divide any Lot, to combine any 
two or more Lots and, in the case of error or dispute, to put an item up for bidding again. 
 
4.12 Successful Bid 
Subject to the auctioneer’s discretion, the striking of his hammer marks the acceptance 
of the highest bid, provided always that such bid is higher than the Reserve (where 
applicable), and the conclusion of a contract for sale between you and the Seller. 
 
4.13 After Sale Arrangements 
If you enter into any private sale agreements for any Lot with the Seller within 60 days of 
the auction, we, as exclusive agents of the Seller reserve the right to charge you the 
applicable Buyer’s Premium in accordance with these Terms and Conditions, and the 
seller a commission in accordance with the terms of the seller’s agreement.  
 
4.14 Return of Lot 
 
4.14.1 Once your bid has been accepted for a Lot then you are liable to pay for that Lot in 
accordance with these Terms and Conditions. If there are any problems with a Lot then 
you must notify us within 7 days of receipt of the Lot, specifying the nature of the problem. 
We may then request that the Lot is returned to us for inspection. Save as set out in clause 
5.9, the cancellation of the sale of any Lot and the refund of the corresponding purchase 
price is entirely at our sole discretion. We will not normally exercise that discretion if the 
Lot is not received by us in the same condition that it was in at the auction date. 
 
4.14.2 No lot may be returned on account of condition if the condition was stated by a 
third party grading company (including, but not limited to PCGS, NGC, ANACS, ICG, PMG, 
WBG, Legacy Currency Grading). 
 
5 AFTER THE AUCTION 
 
5.1 Buyer’s Premium 
In addition to the Hammer Price, you must pay us the Buyer’s Premium at a rate of 15% 
of the final Hammer price of each lot, postage charge and a fee for paying by credit card.  
 
5.2 Payment 
          
5.2.1 You must provide us with your full name and permanent address and, if so 
requested, details of the bank from which any payments to us will be made. You must pay 
the full amount due on your invoice within seven days after the date of the sale. This 
applies even if you wish to export the Lot and an export license is (or may be) required. 
 
5.2.2 You will not acquire title to the Lot until all amounts due to us have been paid in full. 
This includes instances where special arrangements were made for release of Lot prior to 
full settlement. 
 
5.2.3 Payment should be made in Hong Kong Dollars by one of the following methods: 
                   
(i) Direct bank transfer to our account details of which are set out on the invoice. All bank 
charges shall be met by you. Please ensure that your client number is noted on the 
transfer. 
                   
(ii) By cheque or bank draft made payable to Spink China Limited. Please note that the 
processing charges for payments made by cheques or bank drafts drawn on a non-Hong 
Kong bank shall be met by you. Please ensure that the remittance slip printed at the 
bottom of the invoice is enclosed with your payment. 
 
(iii) By Visa or Mastercard. A fee of 3% will be applied. By American Express, a fee of 4% 
will be applied. We are not responsible for any foreign exchange losses or charges that 
you may incur in connection with such card payments. 
 
5.2.4 Payments should be made by the registered buyer and not by third parties, unless 
it has been agreed at the time of registration that you are acting as an agent on behalf of 
a third party. 
 
5.3 Notification 
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We are not able to notify successful bidders by telephone. While Invoices are sent out by 
mail after the auction we do not accept responsibility for notifying you of the result of 
your bid. You are requested to contact us by telephone or in person as soon as possible 
after the auction to obtain details of the outcome of your bids to avoid incurring charges 
for late payment. 
 
5.4 Collection, Packing and Handling of Purchases 
          
5.4.1 Unless specifically agreed to the contrary, we shall retain lots purchased until all 
amounts due to us, or to the Spink Group, have been paid in full.  Buyers will be required 
to pay for their lots when they wish to take possession of the same, which must be within 
7 days of the date of the sale, unless prior arrangements have been made with 
Spink.   Without prior agreement, lots will not be released until cleared funds are received 
with regard to payments made by cheque. 
 
5.4.2 Lots may be collected from 4&5/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road 
West, Hong Kong. In the event where a cheque or bank draft payable to Spink China 
Limited has been presented to us, unless we specifically agree to the contrary, no Lots 
shall be released before the cheque or bank draft has cleared where such funds have been 
credited into our bank account. 
 
5.4.3 A purchased Lot shall be at your risk in all respects from the time of collection or the 
expiry of seven days from the date of sale, whichever is sooner, and neither Spink China 
Limited nor its employees nor agents shall thereafter be liable for any loss or damage of 
any kind, whether caused by negligence or otherwise, while any Lot is in or under their 
respective custody or control. 
 
5.4.4 If required our shipping department may arrange shipment as your agent. Although 
we may suggest carriers if specifically requested, our suggestions are made on the basis 
of our general experience of such parties in the past and we are not responsible to any 
person to whom we have made a recommendation for the acts or omissions of the third 
parties concerned. 
 
5.4.5 We shall use all reasonable endeavors to take care when handling and packing a 
purchased Lot but remind you that after seven days or from the time of collection, 
whichever is sooner, the Lot is entirely at your risk.  
 
5.4.6 It is the responsibility of the Buyer to be aware of any Import Duties that may be 
incurred upon importation to the final destination. Spink will not accept return of any 
package in order to avoid these duties. The onus is also on the Buyer to be aware of any 
Customs import restrictions that prohibit the importation of certain collectibles. Spink will 
not accept return of the Lot(s) under these circumstances. Spink will not accept 
responsibility for Lot(s) seized or destroyed by Customs. 
 
5.4.7 If the Buyer requires delivery of the Lot to an address other than the invoice address 
this will be carried out at the discretion of Spink. 
 
5.5 Remedies for non-payment or failure to collect purchases 
          
5.5.1 If you fail to make payment within seven days of your stipulated payment date set 
out in your invoice, we shall be entitled to exercise one or more of the following rights or 
remedies: 
 
5.5.1.1 to charge interest at the rate of 2% per month compound interest, calculated on 
a daily basis, from the date the full amount is due; 
         
5.5.1.2 to set off against any amounts which the Spink Group may owe you in any other 
transaction the outstanding amount remaining unpaid by you; 
                   
5.5.1.3 we may keep hold of all or some of your Lots or other property in the possession 
of the Spink Group until you have paid all the amounts you owe us or the Spink Group, 
even if the unpaid amounts do not relate to those Lots or other property. Following 
fourteen days’ notice to you of the amount outstanding and remaining unpaid, the Spink 
Group shall have the right to arrange the sale of such Lots or other property. We shall 
apply the proceeds in discharge of the amount outstanding to us, and pay any balance to 
you; 
                   
5.5.1.4 where several amounts are owed by you to the Spink Group in respect of different 
transactions, to apply any amount paid to discharge any amount owed in respect of any 
particular transaction, whether or not you so direct; 
                   
5.5.1.5 to reject at any future auction any bids made by you or on your behalf or obtain a 
deposit from you before accepting any bids. 
 
5.5.2 If you fail to make payment within thirty-five days, we shall in addition be entitled: 
                   
5.5.2.1 to cancel the sale of the Lot or any other item sold to you at the same or any other 
auction; 
                   
5.5.2.2 to arrange a resale of the Lot, publicly or privately, and, if this results in a lower 
price being obtained, claim the balance from you together with all reasonable costs 

including a 20% seller’s commission, expenses, damages, legal fees, commissions and 
premiums of whatever kind associated with both sales or otherwise, incurred in 
connection with your failure to make payment; or 
 
5.5.2.3 when reselling the Lot, place a notice in our catalogue stating that you successfully 
purchased the Lot at auction but have subsequently failed to pay the Hammer Price of 
the Lot; or 
 
5.5.2.4 take any other appropriate action as we deem fit. 
 
 
5.6 Failure to collect 
Where purchases are not collected within fourteen days after the sale, whether or not 
payment has been made, you will be required to pay a storage charge of HKD30 per item 
per day plus any additional handling cost that may apply. You will not be entitled to collect 
the Lot until all outstanding charges are met, together with payment of all other amounts 
due to us. 
 
5.7 Use of Default Information 
If you fail to make payment for a Lot in accordance with these Terms and Conditions  
 
5.7.1 we reserve the right to refuse you the right to make bids for any future auction 
irrespective of whether previous defaults have been settled; and  
 
5.7.2 you acknowledge that we may (as necessary for our legitimate interests those of 
other auctioneers and live bidding platforms in referencing customers and avoiding 
customer defaults) disclose details of such default to other auctioneers and live bidding 
platforms, which will include your name, address, nature of the default and the date of 
the default. 
Auctioneers or live bidding platforms who receive details of the default may rely on such 
information when deciding whether to enter into a transaction with you in the future. 
 
5.8 Export License 
 
5.8.1 You should always check whether an export license is required before exporting. 
 
5.8.2 Unless otherwise agreed by us in writing, the fact that you wish to apply for an 
export license does not affect your obligation to make payment within seven days nor our 
right to charge interest on late payment. 
          
5.8.3 We will not be obliged to rescind a sale nor to refund any interest or other expenses 
incurred by you where payment is made by you despite the fact that an export license is 
required. 
 
5.9 Refund in the case of Forgery 
            
5.9.1 A sale will be cancelled, and the amount paid refunded to you if a Lot (other than a 
miscellaneous item not described in the catalogue) sold by us proves to have been a 
Forgery. We shall not however be obliged to refund any amounts if either (a) the 
catalogue description or saleroom notice at the auction date corresponded to the 
generally accepted opinion of scholars or experts at that time, or fairly indicated that 
there was a conflict of opinions, or (b) it can be demonstrated that the Lot is a Forgery 
only by means of either a scientific process not generally accepted for use until after 
publication of the catalogue or a process which at the date of the auction was 
unreasonably expensive or impracticable or likely to have caused damage to the Lot. 
Furthermore, you should note that this refund can be obtained only if the following 
conditions are met: 
 
5.9.1.1 you must notify us in writing, within seven days of the auction date, that in your 
view the Lot concerned is a forgery; 
                       
5.9.1.2 you must then return the item to us within fourteen days, in the same condition 
as at the auction date; and 
 
5.9.1.3 as soon as possible following return of the Lot, you must produce evidence 
satisfactory to us that the Lot is a Forgery and that you are able to transfer good title to 
us, free from any third party claims. 
 
5.9.1.4 you must provide to us all evidence obtained by you that a Lot is a Forgery no later 
than 7 days after you receive such evidence. 
 
5.9.2 In no circumstances shall we be required to pay you any more than the amount paid 
by you for the Lot concerned and you shall have no claim for interest. 
 
5.9.3 The benefit of this guarantee is not capable of being transferred, and is solely for 
the benefit of the person to whom the original invoice was made out by us in respect of 
the Lot when sold and who, since the sale, has remained the owner of the Lot without 
disposing of any interest in it to any third party. 
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5.9.4 We shall be entitled to rely on any scientific or other process to establish that the 
Lot is not a Forgery, whether or not such process was used or in use at the date of the 
auction. 
 
6 LIABILITY 
Nothing in these Terms and Conditions limits or excludes our liability for:  
 
6.1 death or personal injury resulting from negligence; or  
 
6.2 any damage or liability incurred by you as a result of our fraud or fraudulent 
misrepresentation. 
 
 
7 USE OF YOUR PERSONAL INFORMATION 
 
7.1 We will use the personal information you provide to us as set out in our privacy notice 
(available at https://spink.com/privacy-policy) and in particular to: 
 
7.1.1 process the bids you make on Lots (whether successful or otherwise) and other 
auction related services we provide; 
 
7.1.2 process your payment relating to a successful purchase of a Lot; 
 
7.1.3 arrange for delivery of any Lot you purchase, which will include passing your details 
to shipping providers and, on overseas deliveries, to customs where they make enquiries 
regarding the Lot; 
 
7.1.4 inform you about similar products or services that we provide, but you may stop 
receiving these at any time by contacting us. 
 
7.2 In accordance with clause 4.2, we may pass your information to credit reference 
agencies in order to obtain credit checks from them, and they may keep a record of any 
search that they do. 
 
7.3 In accordance with clause 5.7, where you default on making payment for a Lot in 
accordance with these terms and conditions we may disclose details of such default to 
other auctioneers and live bidding platforms. 
 
7.4 We are also working closely with third parties (including, for example, other 
auctioneers and live bidding platforms) and may receive information about you from 
them. 
 
7.5 Where you provide us with personal information about other individuals, you must 
ensure that your provision of that information is compliant with applicable data 
protection law. 
 
8 COPYRIGHT 
 
8.1 We shall have the right (on a non-exclusive basis) to photograph, video or otherwise 
produce an image of the Lot. All rights in such an image will belong to us, and we shall 
have the right to use it in whatever way we see fit. 
 
8.2 The copyright in all images, illustrations and written material relating to a Lot is and 
shall remain at all times our property and we shall have the right to use it in whatever 
way we see fit. You shall not use or allow anyone else to use such images, illustrations or 
written material without our prior written consent. 
 
 
9 NOTICES 

All notices given under these Terms and Conditions may be served personally, sent by 1st 
class post, or faxed to the address given to the sender by the other party. Any notice sent 
by post will be deemed to have been received on the second working day after posting 
or, if the addressee is overseas, on the fifth working day after posting. Any notice sent by 
fax or served personally will be deemed to be delivered on the first working day following 
dispatch. 
 
 
 
10 ADDITIONAL PROVISIONS 
    
10.1 Limitation of Liability 
Subject to clause 6, we shall not be liable, whether in tort (including for negligence) or 
breach of statutory duty, contract, misrepresentation or otherwise for any:  
 
10.1.1 loss of profits, loss of business, depletion of goodwill and/or similar losses, loss of 
anticipated savings, loss of goods, loss of contract, loss of use, loss of corruption of data 
or information; or  
 
10.1.2 any special, indirect, consequential or pure economic loss, costs, damages, charges 
or expenses. 
 
10.2 Severability 
If any part of these Terms and Condition is found by any court to be invalid, illegal or 
unenforceable, that part may be discounted and the rest of the conditions shall continue 
to be valid and enforceable to the fullest extent permitted by law. 
 
10.3 Force majeure 
We shall have no liability to you if we are prevented from, or delayed in performing, our 
obligations under these Terms and Conditions or from carrying on our business by acts, 
events, omissions or accidents beyond our reasonable control, including (without 
limitation) strikes, lock-outs or other industrial disputes (whether involving our workforce 
or the workforce of any other party), failure of a utility service or transport network, act 
of God, war, riot, civil commotion, malicious damage, compliance with any law or 
governmental order, rule, regulation or direction, accident, breakdown of plant or 
machinery, fire, flood, storm or default of suppliers or subcontractors. 
 
10.4 Waiver 
 
10.4.1 A waiver of any right under these Terms and Conditions is only effective if it is in 
writing and it applies only to the circumstances for which it is given. No failure or delay 
by a party in exercising any right or remedy under these Terms and Conditions or by law 
shall constitute a waiver of that (or any other) right or remedy, nor preclude or restrict its 
further exercise. No single or partial exercise of such right or remedy shall preclude or 
restrict the further exercise of that (or any other) right or remedy. 
 
10.4.2 Unless specifically provided otherwise, rights arising under these Terms and 
Conditions are cumulative and do not exclude rights provided by law. 
 
10.5 Law and Jurisdiction 
 
10.5.1 These Terms and Conditions and any dispute or claim arising out of or in connection 
with them or their subject matter, shall be governed by, and construed in accordance with 
Hong Kong laws. 
 
10.5.2 The parties irrevocably agree that the courts of Hong Kong shall have non-exclusive 
jurisdiction to settle any dispute or claim that arises out of, or in connection with, Terms 
and Conditions or their subject matter. 
 

 



買受人條款及細則（以下亦簡稱為 "本文"） 
以下詳列本公司  Spink China Limited（註冊地址為香港皇后大道西 111號 4樓及 5樓）作為賣方代理或賣方本人與   閣下（買受人）訂立的合約之條款及細則，閣下應仔細閱

讀。 

1. 釋義 

本文所載的詞彙，除文義另有所指外，下列詞彙用於條款及細則時，具有以下涵義： 

買受人酬金 指   閣下應根據本文第 5.1條所示的百分率，就每件拍賣品的落槌價支付本公司的酬金； 

真實性證書 指由專家委員會發出，用於證明拍賣品真實性的證書； 

專家委員會 指由可根據第 3.4.3條對送達的拍賣品進行評估的專家組成的委員會； 

贗品 指構成模仿的拍賣品。贗品以欺騙為目的進行整體構思及製作，用以混淆作者、來歷、年代、時期、文化或來源等正確描述並未反映於圖錄當中的內

容，且於拍賣日的價值遠不及符合圖錄說明者。因此，拍賣品概不因任何破壞／或任何類型的修復工作（包括重新上釉）而被列為贗品； 

落槌價 指拍賣師落槌決定將拍賣品售予買受人的價格； 

拍賣品 指交予本公司拍賣的物品，尤其指在拍賣圖錄內附有編號並加以說明的物品； 

保留價 指本公司與賣方協定的拍賣品最低售價； 

賣方 指委託本公司出售的拍賣品的擁有人； 

Spink Group 指 Spink China Limited、Spink and Son Limited、及本公司之聯營公司； 

2       SPINK CHINA LIMITED作為代理的角色 

2.1   本公司作為賣方代理亦不時為自行擁有的物品，以拍賣或私人方式進行

銷售。請注意，即使作為賣方代理而非拍賣品擁有人，本公司亦可從拍

賣銷售中受益。 

2.2    拍賣品的出售合約將在   閣下與賣方之間釐定。 

2.3    閣下與賣方訂立的買賣合約，將依照拍賣圖錄及宣傳刋物內對該拍賣品

訂下的買賣條款和細則、所列明的任何不包括在出售之列的項目、涉及

之免責聲明等而釐定，亦會根據賣方直接或透過本公司作為賣方的代理

向    閣下提出的相關的條款和細則共同釐定。 

 3      出售前事宜 

3.1   物品檢查 

本公司強烈建議   閣下在拍賣開始前，對感興趣的物品親自進行檢查。

品相報告可經申請獲得。除贗品外，本公司不會向  閣下提供任何擔保，

有關贗品之擔保詳見第 5.9條條款。 

3.2   圖錄說明 

3.2.1  本公司於圖錄或品相報告中，或於其他途徑以口頭或書面形式就

拍賣品的作者、來歷、日期、年代、尺碼規模、材料質量、屬

性、真實性、出處、保存情況、品相或估價等所做之表述僅為意

見陳述，不應被視為最終的事實。圖錄及網上說明僅作參考之

用，不應作為釐定任何物品的色調或顏色之依據。不得以圖錄或

網上影像不符為由拒絕成交。亦不得以圖錄或網上影像被刪除、

出現越界、重心偏離、存孔洞或其他特徵等為由拒絕成交。拍賣

品之售價估值不應被視為該拍賣品將要出售之價格或被用於其他

用途之價值。 

3.2.2  許多物品因年代或性質原因而無法評為品相完整，而圖錄或品相

報告內的部份說明乃參考破損及／或修復情況而定。本公司提供

該資料僅作參考用途，缺少該等資料並不代表物品不存在瑕疵或

未經修復，同樣地，附載特定瑕疵之參考資料也不代表該物品沒

有其他瑕疵存在。 

3.2.3  除第 5.9條所載者以及不存在欺詐的情況外，賣方、本公司、本

公司任何員工及代理概不就任何拍賣品的作者、來歷、日期、年

代、歸屬、真實性或保存情況之表述的準確性，或對拍賣品的任

何錯誤說明或任何瑕疵而承擔責任。本條款不含任何形式的擔

保。有興趣競投人士應對拍賣品的資料自行判斷。 

3.3   買受人之責任 

閣下有責任了解清楚拍賣品之品相以及圖錄內的描述。 

 3.4 評估 — 僅限於郵票 

3.4.1 若   閣下希望獲得某項拍賣品的專家意見或真實性證書（不包括

混合拍賣品或未附有說明的郵票的拍賣品），您最遲必須在拍賣

會第一部份開始前的四十八小時內以書面向本公司提出。如我們

接受您的請求，該請求將被視為具有與及有意質疑該拍賣品的真

實性或描述的通知，並跟第 5.9 條條款中相關的細則具有相同的

效力，第 5.9條的條文規定將相應適用。 

3.4.2 申請提供專家意見或真實性證書之通知書，須清楚列明申請之原

因和   閣下舉薦的專家之身份，該專家須經本公司認同。若   閣

下推薦的專家不為我方認識時，本公司有權拒絕此項申請，亦有

權拒絕引用您推薦的專家的意見而接納上述的申請。 

3.4.3 如   閣下之申請獲得本公司接納，我方會向專家委員會提交相關

的拍賣品進行評估。閣下務須明白及接受此評估工作所需的時間

會視乎該物品情況而定，且不管情況怎樣，皆不受我方控制。 

3.4.4 本公司不接受以品相為由提出的評估申請。如有拍賣品在圖錄內

已說明存在若干瑕疵（即使專家意見或真實性證書未包括圖錄說

明的瑕疵），買受人不可以此為由要求退貨；贗品不在此限。 

3.4.5 若 Spink China Limited 根據上述條文接受評估申請，拍賣師可就

相關事實在出售該拍賣品前在台上作出聲明。 

3.4.6 請注意，任何附有真實性證書的郵票，均以該證書為基礎出售，

而非基於其他說明或真實性保證出售。任何對此類郵票的評估及

退貨申請，本公司一概不會受理。 

3.4.7 如您收到專家委員會任何關於該拍賣品的文件，且不僅只限於真

實性證書，您必須在收件後七天內向我們提供該等文件的副本。 

4      參與拍賣會須知 

        4.1  與會規則 

   本公司舉辦之拍賣會常於本公司或經本公司管理之物業內進行，任何人

士如不遵守我們所訂下的規則，可被拒參與競投活動或進場參觀。 

4.2   競投前登記 

             凡有意參與拍賣者，須在會場出示有效身份明文件並先填寫登記表格，

或事前在本公司網站開設賬戶登記，登記手續完成後，本公司會要求您

作為買受人接受信用審查或提供業界推薦信。如您從未於 Spink 成功競

投，或是第一次於本公司登記，我方有權向您收取不多於    閣下欲競投

之金額的百分之五十作為保證金。若   閣下成功競投，此保證金將於發

票金額內扣除，若未能成功競投，此保證金將悉數以繳付時的方式退還

給您。當某些拍賣品在拍賣會前被定義為“高估價拍賣品”時，競投人士

需要在拍賣開始前繳付保證金。“高估價拍賣品” 的資料會在拍賣會舉行

前於本公司網站公佈。 

         4.3   本人競投 

  在進行競投時，除非   閣下在登記時已得到本公司書面同意，接受您作

為第三方買受人之代理人，否則無論您是親身競投，或以電話、委託、

網上或電郵等形式競投，您將被視為為自己競投並須承擔個人責任。 

4.4   委託競投 

閣下可填妥本公司的圖錄內提供的表格或登入本公司網站委託我們代為

競投，我們將在合理的情況下按您的指示競投，惟所有委託書須在拍賣

前 24小時之內提交，以圖錄的表格作出的委託請於填妥後寄回或送達本

公司，地址詳見首頁。倘我方獲另一客戶委託以相同金額競投同一項拍

賣品，且在拍賣過程中該競價為最高價，則會將其出售予首先下達委託

指令的客人。委託競投受銷售時的其他條款規限，而本公司有可能無法

按您要求的方式競投。再者，委託競投是一項根據已列明的條款為潛在

買家提供的免費服務，我們不會就未能執行委託競投而承擔任何責任。

因此，若   閣下希望能按您的意向出價競投，您應親自出席。 

 4.5 網上競投 

為方便客戶，本公司提供網上競投服務。但我方不會對網上競投時產生

的錯誤、或無法競投承擔責任，該等錯誤包括且不限於以下的情況： 

(i) 任何導致網絡連接失敗的原因；(ii) 競投軟件出現故障或問題及／或 

(iii) 客戶的網絡連接、電腦或系統出現故障或問題所導致的錯誤或失敗。

為客戶提供網上競投屬於免費服務，並受拍賣時的其他條款規限，故我

方不會對客戶未能使用網上競投或遇上相關的錯誤延誤或紕漏而負責。 

 
4.6  電話競投 

 如   閣下在拍賣會舉行前 24小時之內與我們作出安排，我們將盡合理的



努力跟您聯繫，使您能通過電話參與競投，然而，不論情況為何，本公

司不會就未能聯繫到   閣下進行電話競投向   閣下或賣方承擔責任。 

4.7  貨幣換算工具 

       某些拍賣會需要於拍賣當日使用貨幣換算工具。本公司採用匯豐銀行

向我司所報的壹個月遠期匯率為換算基準，或以本公司在拍賣當日釐

定的其他適用匯率為基準。競投價將按本公司釐定的貨幣進行，於香

港舉行的拍賣通常以港幣結算。然而，貨幣換算工具未必一定準確可

靠，在準確顯示拍賣品編號或港幣競價的等值外幣方面，也可能出現

本公司無法控制之錯誤。對於   閣下因使用貨幣換算工具而遭受的任何

損失，本公司不會承擔任何責任。 

4.8  視頻圖像 

 部份拍賣會將安裝顯示屏作現場轉播。顯示屏在運行時可能發生錯誤，

故本公司不會就拍賣品跟影像之對比或其影像攝影效果有偏差而負責。 

4.9 每口叫價規則 

開拍價一般低於估價下限，隨後每口叫價按下表順序遞增，惟拍賣師會

在拍賣過程中改變每口叫價增幅。常見的競價增幅如下： 

100港元至 2,000港元，每次增加 100港元 

2,000港元至 3,000港元，每次增加 200港元 

3,000港元至 5,000港元，每次增加 200 或 300港元 

5,000港元至 10,000港元，每次增加 500港元 

10,000港元至 20,000港元，每次增加 1,000港元 

20,000港元至 30,000港元，每次增加 2,000港元 

30,000港元至 50,000港元，每次增加 2,000 或 3,000港元 

50,000港元至 100,000港元，每次增加 5,000港元 

100,000港元至 200,000港元，每次增加 10,000港元 

200,000港元至 300,000港元，每次增加 20,000港元 

300,000港元至 500,000港元，每次增加 20,000 或 30,000港元 

500,000港元及以上，每口叫價將由拍賣師在現場決定 

4.10  由 Spink Group競投 

4.10.1  本公司有權代表賣方競投其拍賣品，而最高競投價只等於保留價

（如有者），即絕不會超過圖錄所載的估價下限。 

4.10.2 Spink Group有權以競投者身份為自己競投及購買 拍賣品。 

4.10.3 凡拍賣品註有 (     ) 符號者則表示已有潛在競投者對該拍賣品向 

Spink 作出了「不可撤回的出價」，該「不可撤回的出價」將在競

投期間執行，以確保該拍賣品能成功出售。該潛在競投者亦可以

以高於其「不可撤回的出價」之競投價參與相關之拍賣，假如該

潛在競投者未能成功中標，可以根據他或她的競投價得到補償，

假若該潛在競投者為中標人，將可獲得固定費用，並可以此固定

費用用作支付該落槌價的一部分。倘若在拍賣圖錄印製之後才收

到「不可撤回的出價」，本公司會發出預售公告，表明該拍賣品有

此安排。有興趣在拍賣會舉行前作出「出不可撤銷的出價」者，

請透過以下電郵與我們聯繫：chairmanoffice@spink.com。在一般

情況下，只有具備估值超過拾萬英鎊或等值的貨幣的拍賣品，本

公司才會接受「不可撤回的出價」。 

4.11 拍賣師之決定權 

在拍賣過程中，拍賣師有最終決定權拒絕接受任何競投價，亦可行使酌

情權撤回或分拆任何拍賣品，或合併兩個或多個拍賣品供競投，並在出

現錯誤或爭議時重新拍賣有關之拍賣品。 

4.12  競投成功 

當有競投價高於保留價時（如適用），拍賣師有權決定是否接受該競投

價為落槌價，獲接受為落槌價即表示該出價人士作為買受人與賣方已締

結銷售合約。 

4.13  售後安排 

閣下如在拍賣後的 60日內就任何拍賣品與賣方訂立任何私人銷售協議，

本公司作為賣方的獨家代理，完全有權根據本文賦予之權利向您收取相

關之買受人酬金及根據賣方協議之條款向賣方收取佣金。 

 4.14  退貨 

4.14.1 閣下成功競投某項拍賣品後，便須根據本文所示支付相關貨款及

費用給本公司。若   閣下對該拍賣品有任何問題而欲安排退貨，

您必須自取貨起七天內聯絡我們並清楚闡明問題之詳細，我們有

權要求您將拍賣品送回以作檢查。是否接受取消銷售並退回拍賣

品貨款將由本公司酌情決定，情況涉及第 5.9 條條款除外。一般

而言，若您未能按照拍賣日品相相同的物品退還，本公司將不接

受任何退貨或退款之要求。 

4.14.2 所有拍賣品皆以第三方標準評級公司，例如 PCGS， NGC， 

ANACS， ICG， PMG， WBG， Legacy Currency Grading等對其

品相之評定為準而發售，任何人士成功投得拍賣品後，如欲以品

相因素而退回有關之拍賣品，本公司一概不會受理。 

5.   拍賣後事宜 

  5.1  買受人酬金 

除支付落槌價外，閣下須支付相等於各拍賣品的最終落槌價的 15%  予本

公司作為買受人酬金，如   閣下以信用卡付款，則須繳付有關之行政費

用，例如銀行手續費以及郵費等費用。 

 5.2   付款方法 

5.2.1 閣下須向本公司提供您的全名及常住地址，有需要時還須向本公司

提供   閣下匯款給我司的銀行資料。您必須在拍賣舉行後的七日內

全數繳付發票金額。本條文在   閣下擬付運拍賣品到外國，或可能

需要申請出口許可證時仍然適用。 

5.2.2  在本公司收到您應付之所有款項前，即使我方已與   閣下就拍賣品

的擁有權作出安排，您仍不會獲得拍賣品之所有權。 

5.2.3  所有交易均以港幣結算，我們接受下列的方式付款： 

 i.  經由銀行匯款至本公司賬戶，詳情載於發票上。閣下須承擔所

有相關的銀行手續費。請確保於匯款單上註明您的客戶編號。 

 ii 以支票或銀行匯票付款，抬頭請寫上 Spink China Limited。請留

意，閣下須承擔由非香港註冊的銀行發出的支票或銀行匯票的

手續費。並確保連同印於發票底部的匯款憑條寄回我司。 

  iii. 以 Visa或萬事達咭付款，閣下須支付 3%的行政費; 使用美國運

通信用咭付款則須支付 4%的行政費。對   閣下因使用信用咭付

款而可能承受的任何外匯損失或額外費用，本公司概不負責。 

5.2.4 所有款項須由成功競投者並註冊為買受人繳付，如您在登記時已

獲得本公司書面同意接受您作為第三方買受人之代理則不在此限。 

 5.3  通知 

本公司不會以電話通知每位成功的競投者有關拍賣之結果。雖然發票在

拍賣會結束後寄出，但我們沒有責任通知您競投的結果。您應於拍賣後

盡快親臨或致電本公司查詢，以避免因延遲繳款而要支付的附加費。 

 5.4  提貨 

5.4.1  除非在拍賣前已與本公司達成特別協議，否則我們或 Spink Group 

在收到所有款項之前會繼續保留相關之拍賣品直至買受人繳付所

有款項，同時，買受人亦須於拍賣日起計七天內完成交易。我們

只會在所有款項收妥入賬後才發貨。 

5.4.2   拍賣品可於拍賣會結束及完成付款手續後在本公司領取，地址詳

見本文首頁。閣下若以支票或銀行匯票付款，抬頭請寫上 Spink 

China Limited，除非得到本公司書面同意，在該款項收妥前，閣下

不能領取投得的拍賣品。 

5.4.3  由領取拍賣品時間起或自拍賣當日起計的第八天 (兩者以較早者為

準），閣下須承擔拍賣品所有相關的風險，Spink China Limited 及

其僱員及代理概不對拍賣品在其保管期間，因任何疏忽或其他原

因引起的損失或破壞承擔責任。 

5.4.4  如有需要，本公司之運輸部可代您安排運送服務。如有特別要求，

我們亦可向您推薦承運商，請緊記，此等建議乃基於相關承運商

與我方的過往合作經驗而作出的，因此，本公司不會就該承運商

為您的貨物付運時的行為或疏忽遺漏而負責。 

5.4.5 由領取拍賣品時間起或自拍賣當日起計的第八天 (以較早者為準)，

所有跟裝卸和包裝拍賣品有關的風險須由   閣下承擔。 

5.4.6  買受人有責任明瞭商品被付運到外地時，當地海關有可能就該次

進口徵收關稅。Spink 不接受以避免關稅為由要求退貨。買受人亦

有責任理解各地海關對不同收藏品的進口限制。Spink 既不就上述

情況接受退貨，亦不就拍賣品被海關沒收或銷毀而負責。 

5.4.7 若買受人要求把拍賣品送到非發票收件人的地址，我們將酌情處

理該申請。 

 5.5   未能付款或提貨之補救措施  

 5.5. 1  如   閣下未能於發票規定的七日內完成全額付款，本公司有權行使

以下一項或多項權利或補救措施： 

5.5.1.1  自發票金額到期日起，以月息 2％的複利計算每日向您徵

收的利息； 

5.5.1.2  以   閣下仍未支付的款項抵銷 Spink Group在任何其他交易

中應付而未付給您的款項； 

5.5.1.3 本公司有權保留   閣下存放於 Spink Group 的所有或部份拍

賣品或其他財物，即使這些物品與欠款無關，我方有權以

它們作為擔保，直至您結清拖欠本公司或 Spink Group 的款

項為止。若您在本公司發出催繳欠款通知的十四日後仍未

繳清款項，Spink Group 有權出售該等拍賣品或財物，所得



款項用於清償您拖欠之金額，倘有餘額，將退還予閣下； 

5.5.1.4 不論獲得   閣下授權與否，倘若您跟 Spink Group 有其他交

易而支付了若干金額，本公司有權以該金額清償   閣下任

何特定交易之欠款； 

5.5.1.5 在將來的拍賣會上拒絕接受   閣下參與競投或代   閣下作出

任何競投，或在競投前向   閣下收取保證金。 

 5.5.2 倘   閣下未能在三十五日內付款，本公司有權作出下列安排： 

5.5.2.1 取消   閣下投得的相關拍賣品或   閣下在同一拍賣會甚至在

其他拍賣會上投得的拍賣品或其他物品的銷售； 

5.5.2.2   重新安排公開或私下出售該拍賣品，倘售價低於原先的落

槌價，我們將向您追討差額及所有合理的費用，包括 20%

的賣方佣金、有關的銷售開支、違約金、訴訟費、酬金、

利息、用於兩次銷售的相關費用、或因您違約而衍生的費

用； 

5.5.2.3 重新拍賣該件拍賣品時，在圖錄內刊出公告，指出   閣下

為前成功競投者，但隨後未能履行付款責任； 

5.5.2.4 採取其他本公司認為合適的行動。 

  5.6   未能提貨 

無論   閣下是否已經付款，若您於貨物出售後十四日內仍未到取，您須

就每件貨物支付每日三十港元之貯存費，另付任何相關的處理費。在結

清所有拖欠本公司的費用及其他款項之前，閣下無權領取拍賣品。 

  5.7 違約記錄 

   若   閣下未能根據本合約之條款及細則繳付應付款項，則 

5.7.1 無論欠款已繳付與否，我們有權拒絕   閣下將來參與任何本公司舉

辦的拍賣會;  

5.7.2 為保障本公司合法利益並為其他拍賣公司及網絡競投平台提供客

戶資料作參考，以避免出現客戶違約的情況，閣下須接受及明白

本公司或會向其他拍賣公司及網絡競投平台披露您違約的事情，

當中包括您的姓名、地址、違約性質和日期。這些機構可根據有

關的違約資訊決定將來是否接受   閣下參與競投。 

  5.8  出口許可證 

 5.8.1  安排貨物出口前，閣下須自行核實是否需要申請出口許可證。 

  5.8.2  除非經本公司書面同意，否則申請出口許可證不會影響   閣下須於

七日付款期限向本公司付款之責任，亦不影響本公司向您收取延

遲付款的利息之權利。 

  5.8.3  本公司絕不會就   閣下需要為投得之物品申請出口許可證而撤銷該

銷售，也不會為此而退還您支付的任何利息和相關的費用。 

       5.9   贗品之退款 

5.9.1 倘本公司出售之拍賣品（圖錄中並無說明的混合物品除外）被證

實為贗品，本公司將撤銷該項銷售並向您退還您已支付之款項。

但在下列情況下，本公司概不負責退還任何款項給您 (a）倘拍賣

品圖錄之說明或拍賣當日展廳通告符合學者或專家普遍接受的意

見，或已清楚表明此類意見有爭議；或（b）只能用科學方法證明

該拍賣品為贋品，但該科學方法是在拍賣品圖錄出版後才被普遍

使用；或僅能用某種方法證明該拍賣品為贋品，而使用該種方法

涉及龐大費用、不合實際或可能對拍賣品造成損害。此外，閣下

應注意，您必須符合下列條件後方可獲得退款： 

 5.9.1.1 閣下須於拍賣日起計的七日內以書面通知本公司就   閣下

認為相關拍賣品為贗品的原因； 

5.9.1.2  閣下須於十四日內將與拍賣日品相相同的物品退還予本

公司；及 

5.9.1.3   退還拍賣品後，閣下須盡快提供令我們信服的證據，證

明相關拍賣品為贗品，並確保您有能力避免有任何第

三方申索的情況出現，將物品所有權轉讓予本公司。 

5.9.1.4  閣下須在取得證據後七日內向本公司提供該等證據，證

明該拍賣品為贋品。 

      5.9.2   無論情況為何，閣下要求本公司就相關拍賣品向您退還的金額不

得超過您實際支付的金額，閣下亦無權要求支付利息。 

5.9.3   此條款即 5.9條擔保之利益不得轉讓，僅適用於在本公司成功投得

相關拍賣品及收到該拍賣品的銷售發票之人士，並在出售當日起

計一直持有該拍賣品之擁有權、且沒有向第三方出售或轉讓該拍

賣品任何權益 之人士。 

5.9.4   本公司有權依賴各種科學方法或其他方法證明相關的拍賣品不是

贗品，不論該方法於拍賣日是否曾經通用或仍被使用。 

6    責任 

本文的內容不會免除或限制我們承擔以下的責任： 

       6.1  因本公司的疏忽造成的人身傷亡; 或 

       6.2 因本公司的欺詐行為或失實陳述導致您承受的損失或責任。 

7  收集個人資料之用途 

7.1 有關使用   閣下提供的個人資料之用途詳載於本公司的私隱政策內 

  （ https://spink.com/privacy-policy），務請細閱，使用範圍主要如下列： 

7.1.1   就我們提供的拍賣和相關服務，處理您的競投（無論成功與否）； 

7.1.2 處理   閣下成功投得拍賣品，及向您收取款項的事宜； 

7.1.3 代您安排承運商付運拍賣品或當海關向我們查詢有關的付貨人和

拍賣品詳情時，向他們提供所需的資料； 

7.1.4 發放我們的服務和產品情報，您可以隨時通知我們停止收取此類

通訊。 

7.2 根據第 4.2 條條款，本公司會向信貸機構披露您的個人資料作信用審

查，他們可能保留相關記錄。 

7.3 根據第 5.7 條條款，若   閣下未能履行向本公司付款的責任，我們可以向

其他拍賣公司或網絡競投平台披露有關的壞賬信息。 

7.4 本公司亦與第三方（包括其他拍賣公司及網絡競投平台等機構）保持緊

密聯繫，並可能向他們收集有關您的資料。 

7.5 閣下向本公司提供有關他人之個人資料時，必須確保所提供之信息符合

《個人資料 (私隱) 條例》。 

8  版權 

 8.1 本公司有權（以非專有權為基礎）對拍賣品進行拍照、攝製或以其他方

法製作拍賣品之影像。該等照片及影像的專有產權均歸本公司所有，本

公司有權以我方認為恰當之方式使用該等影像。 

 8.2 凡出現在本公司的刊物、圖錄及網頁等與拍賣品有關的圖像、插圖、視

頻、描述和報導，均屬本公司的版權，我方在任何情況下皆有權使用它

們，任何人士未經我們書面同意，不得使用，否則視作侵權行為。 

9     通告 

按本文所示，當需要發送通告時，派遞方式可以由人手送達、以平郵、空郵

或傳真寄出，經人手送達或傳真發信，於發出後的首個工作日被視為送達，

以平郵寄出者，於寄件後的第二個工作日視為送達，如收件人身在海外需以

空郵派遞，則於寄件後的第五個工作日視為送達該通告。 

10    附加條文 

 10.1  責任上限 

  就履行第 6條條款時，不管是否涉及侵權行為（包括非故意的）、違反法

定義務、違約、失實陳述，或其他原因，本公司一概不承擔以下責任： 

10.1.1 利潤損失、業務損失、商譽受損或因此引致的損失、預期存款

或貨物損失、違約、失去使用權、數據或信息失效等; 或 

10.1.2   任何特殊的、間接的、衍生、連帶或純經濟損失、成本增加、

損害賠償、費用或開支。 

     10.2   終止合同條款 

倘本文某部份被法庭裁定為無效、不合法或不可强制執行，其餘部份仍

須根據法律及法規執行，各方須遵守及繼續履行其責任。 

10.3 不可抗力 

凡出於不可抗力原因令我們延遲或不能履行本合約的義務，本公司概毋

須負責。不可抗力的情況不僅只限於自然因素如天災、火災、洪災、地

震或火山爆發等情況，還包括超出我方能合理地控制的範圍，例如：罷

工、停工歇業、第三方事故或疏忽而導致我方不能繼續經營、不論是否

涉及本公司員工或其他行業之員工的勞資糾紛、公共服務或交通網絡癱

瘓、戰爭、暴亂、內亂、惡意破壞、遵從法例或政府命令而照章執行的

事項、意外、工廠損毀或機器故障、供應商或分銷商的違約等。 

     10.4   豁免權利 

10.4.1   申請豁免或放棄任何條款或細則之權利，僅接受以書面形式提

出且僅適用於提到之特定情況。合約一方未能行使或延遲行使

任何條款或細則涵蓋的、或是由法律賦予的權利或補救措施時、

又或是只行使某一項或部分的條款或細則或補救措施時，均不

會因此而要放棄對該項條款或細則或補救措施之權利，也不會

防止或限制其繼續行使本合約內所有的權利和補救措施。 

            10.4.2   除另訂說明外，所有條款及細則訂定的權利均屬可累積的權

利，亦包括法律賦予的權利。 

  10.5  法律及司法管轄區 

            10.5.1  如執行本合約的條件或細則而出現任何爭議或索償情況，將按

照香港法律制度解釋並受香港司法管轄。 

            10.5.2  就上述 10.5.1 條，遇有任何爭議或索償而要訴諸法律，合約雙

方同意受香港法院的非專屬管轄權所管轄並交由香港法院審理。 

本文分別以英文版及中文版刊出，若兩者文有歧異，概以英文版本為準。



WWW.SPINK.COM

THE PHILATELIC COLLECTOR'S SERIES

THE PHILATELIC 
COLLECTOR’S SERIES

JULY 18, 2020 

HONG KONG

©
 C

o
p

y
ri

gh
t 

2
0

1
9

HK$250

4/F, Hua Fu Commercial Building, 111 Queen’s Road West, Hong Kong
Telephone +852 3952 3000   Fax +852 3952 3038   E-mail china@spink.com

WWW.SPINK.COM

T
H

E
 P

H
IL

A
T

E
L

IC
 C

O
L

L
E

C
T

O
R

’S
 S

E
R

IE
S

 - P
a

rt I 
|

|
|

18
 JU

L
Y

 2019
H

O
N

G
 K

O
N

G

STAMPS    COINS    BANKNOTES    MEDALS    BONDS & SHARES    AUTOGRAPHS    BOOKS    WINE & SPIRITS 
HANDBAGS    COLLECTIONS    ADVISORY SERVICES    SPECIAL COMMISSIONS


